
MATÉRIEL MÉDICAL
POUR LE PROFESSIONNEL ET LE PARTICULIER





Au fil des années, Actimed est devenu un acteur incontournable dans la vente de matériel médical pour 
les particuliers et les professionnels de la santé.

Fort de ses partenariats avec des fournisseurs renommés, Actimed propose une large gamme de produits 
et de solutions adaptées à vos besoins. Bandagisterie, aide à la mobilité, aide aux transferts, inconti-
nence, prévention des escarres, bien être, lits médicaux, fauteuils et aides au maintien à domicile.

Une équipe de professionnels à votre écoute vous conseille et vous aide dans vos démarches adminis-
tratives auprès de votre mutuelle et de l’AVIQ. 

Partenaire du Réseau Solidaris, nous travaillons en collaboration avec le service d’ergothérapie de la CSD. 
Nos affiliés bénéficient d’une remise de 15%.

Depuis 2017, en collaboration avec une équipe pluridisciplinaire (infirmiers stomathérapeutes et une 
pharmacienne bandagiste), nous avons développé un service de nutrition entérale. 

Agréé toutes mutuelles, notre bandagiste prend le temps de vous conseiller au mieux et de vous offrir 
un service personnalisé qui vous permettra de retrouver une certaine autonomie et une qualité de vie.

Notre service technique est à votre service pour l’entretien et la réparation de votre matériel.

Si vous ne pouvez pas vous déplacer dans notre magasin ou dans une des officines partenaires pour 
retirer votre commande, notre service de livraison est également à votre disposition afin de vous livrer 
dans les plus brefs délais.

Ce catalogue a été développé pour vous et ne reprend pas tout le matériel disponible. Nous étoffons 
continuellement notre gamme de produits.

N’hésitez pas à nous contacter si vous désirez plus d’informations, nous y répondrons avec plaisir et 
professionnalisme.
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REPAS

Réf. :  ENT0002

Rebord d’assiette flexible muni de 3 fixa-
tions pour assiette plate de 19 à 25,5 cm 
de Ø.  
Spécifications :  
• hauteur : 3,2 cm 
• poids : 45 g 
• résistant au lave-vaisselle jusqu’à 50°C

ENTOURAGE D’ASSIETTE 
FLEXIBLE

Réf. :  ENT00020

Rebord d’assiette pratique et facile à utiliser 
qui convient pour pratiquement toutes les 
assiettes. Il est idéal pour des personnes 
ayant besoin d’un peu d’aide en mangeant. 
Grâce à la fixation solide, rien ne glissera de 
l’assiette. Convient pour des assiettes avec 
un diamètre de 21 à 25 cm. 

ENTOURAGE D’ASSIETTE 
TRANSPARENT

Réf. :  ASS00021

Assiette en mélaminé blanche, Le corps de 
l’assiette est oblique de manière à ce que la 
nourriture glisse d’un côté contre un bord 
incliné.  Le dessous possède un bord anti-
dérapant.  L’assiette mesure 4 cm de haut, 
26 cm de circonférence. 
Entretien : convient au lave-vaisselle.Ne pas 
utiliser de produits agressifs. Ne convient 
pas aux micro-ondes.
Existe en bleu, vert, jaune et rouge.

ASSIETTE À REBORD 
MÉLAMINÉ BLANCHE 26CM

Réf. :  ASS00026

Une assiette asymétrique avec rebord suré-
levé en plastique. Idéal pour les personnes 
ne pouvant utiliser qu’une main ou ayant 
une coordination de motricité limitée. 
Inclus les bouchons antidérapants.
Résiste aux micro-ondes

ASSIETTE ASYMÉTRIQUE 
GRIPWARE - 20CM

Réf. :  ASS0005

L’assiette a trois compartiments avec 
rebord.Idéal pour séparer la nourriture. 
Conçue en mélamine (plastique léger, rigide 
et solide) avec des bouchons antidérapants. 
Ne résiste pas aux micro-ondes. 

ASSIETTE  3 COMPARTIMENTS 
GRIPWARE

Réf. :  ASS00051

Assiette en matière synthétique avec un 
plus grand et 2 petits compartiments, ainsi 
les différents ingrédients d’un repas chaud 
peuvent rester séparés. Livré avec un cou-
vercle pour un transport sécurisant et une 
isolation supplémentaire.
Spécifications :
• hauteur : 3,8 cm
• résistant aux micro-ondes
• résistant au lave-vaisselle : à basse 
température

ASSIETTE AVEC 
3 COMPARTIMENTS 
+ COUVERCLE 20 CM

LES ASSIETTES
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Réf. :  ASS0007

Assiette légère en propylène avec un fond 
en caoutchouc antidérapant. Le bord le 
plus bas est seulement à 1,3 cm de haut de 
façon à ce que la personne puisse prendre 
facilement la nourriture. Le bord grimpe 
jusqu’à 3,8 cm de hauteur sur son plus 
grand côté et sert comme rebord butteur.
Spécifications :
• Ø 23 cm
• convient aux micro-ondes
• convient au lave-vaisselle

ASSIETTE ASYMÉTRIQUE AVEC 
BORD SURÉLEVÉ, 
SCOOP 23 CM - BLANC

Réf. :  ASS00027

L’assiette thermo a 2 compartiments et 
garde les aliments chaud. Mettez de l’eau 
chaude (pas bouillante) par le réservoir. 
Le bouchon peut être utilisé en tant que 
coquetier. 
Spécifications :
• Ø 22 cm
• convient aux micro-ondes

ASSIETTE THERMO

Réf. :  ASS00029

Assiette avec un rebord à l’arrière. 
Idéal pour une utilisation à une main ou 
pour les personnes à mobilité réduite. 
La ventouse amovible permet de tenir le 
bol fixé. 
Le bol résiste au lave-vaiselle mais pas la 
ventouse. Couleur: rouge ou blanc.
Spécifications :
• Ø 23,5 cm
• Rebord surélevé 6 cm.

ASSIETTE AVEC REBORD 
À VENTOUSE 

Réf. :  ASS0022

Assiette Medeci® avec bord relevé tout 
autour. 
Légère et superposable.
Pour empêcher le déplacement de l’as-
siette, il vaut mieux la combiner avec un 
set antidérapant, par ex. Dycem®.

Spécifications :
• Ø : 24 cm
• hauteur : 2,3 cm
• poids : 180 g
• ne convient pas aux micro-ondes ou 
chariots réchaud
• résistant au lave-vaisselle
• existe en différentes couleurs

ASSIETTE ADAPTÉE 
MEDECI®
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LES GOBELETS
GOBELET AVEC DÉCOUPE 
POUR LE NEZ

Réf. :  GOB0025 - GOB0026
Une solution pour toutes les personnes 
incapables de pencher la tête en arrière. 
Le nez s’incline dans le gobelet. Conçu 
d’un plastique incassable. Résiste aux 
micro-ondes. 
Contenu 230 ml. Hauteur : 12cm.

HANDYCUP® 
GOBELET OBLIQUE TRANSPARENT+ COUVERCLE
OU GOBELET OBLIQUE 237 ML + 2 BECS VERSEUR TRANSP.

Réf. :  GOB000210 - GOB00021
Gobelet oblique idéal avec grandes anses, afin de pouvoir boire sans pencher la 
tête en arrière. 
Le HandyCup : 
• convient aux enfants et aux adultes avec des problèmes de coordination. 
• Facile à tenir grâce à ses anses solides. 
• Il est transparent, il permet donc de voir combien de liquide il reste dans le 
gobelet. 
• Idéal pour les personnes avec une faible préhension. 
• Résiste aux micro-ondes. 
• Livré avec bec verseur (ouverture 5 mm). 
• Disponible en différentes couleurs. 
• Ne résiste pas à l’eau bouillante.
Spécifications :
Hauteur : 9,5 cm 
Diamètre : 9 cm 
Largeur : 16 cm 

GOBELET NOVI  CUP POUR 
PERSONNE ALITÉE - 250ML

Réf. :  GOB0037
Gobelet spécial pour personnes alitées. 
Le bec verseur est conçu de telle manière 
qu’il ne fuit pas en position couchée.  
Adapté pour boissons chaudes et froides. 
Spécifications : 
• résistant aux micro-ondes 
• stérilisable 
• résistant au lave-vaisselle

Réf. :  GOB0021 - GOB00210

Réf. :  GOB0071

Gobelet en matière synthétique transpa-
rent avec graduations en ml. 

Combinable avec : 
• porte-gobelet avec 2 anses 
• 2 types de becs verseurs dans la même 
couleur. Les becs verseurs sur la photo ne 
sont pas inclus. 
Spécifications : 
• résistant aux micro-ondes • stérilisable 
jusqu’à 130 °C • résistant au lave-vaisselle 
Existe en rouge, bleu, jaune, vert et orange.

GOBELET 250ML TRANSPARENT

Réf. :  POR0090

Réf. :  BEC0010 - BEC0011
BEC0010 petite ouverture
BEC0011 grande ouverture
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Réf. :  GOB00451

Des gobelets spécialement beaux et 
pratiques avec une très bonne préhension, 
sans PVC. Les becs verseurs sont dispo-
nibles séparément en deux versions : petite 
et grande ouverture. Les petits trous de 
ventilation des becs verseurs peuvent être 
fermés avec un petit anneau en caout-
chouc. De cette manière, le gobelet peut 
être utilisé comme gobelet anti-gaspillage. 
On peut placer une anse sur le gobelet, à 
commander séparément. 

Spécifications : 
• résistant aux micro-ondes 
• résistant au lave-vaisselle 
Couleurs disponibles :
transparent, fushia, vert, jaune, orange, 
violet et bleu.

GOBELET AVEC 2 ANSES 
ERGOPLUS ORNAMIN 

Réf. :  GOB0047

Ce gobelet d’ Ornamin a une double paroi 
et de ce fait une bonne propriété isolante.
Disponible en différentes couleurs.  

Spécifications :  
• matériaux : polypropylène (PP) 
• sans BPA 
• capacité : 320 ml 
• Ø : 8,1 cm 
• hauteur : 11 cm 
• poids : 155 g

GOBELET ISOLANT AVEC UNE 
ANSE THERMOPLUS

GOBELET À RAINURES 200ML

Réf. :  BEC0005 - BEC00051

Petite ouverture : 4mm
Grande ouverture : 8mm

BEC VERSEUR POUR GOBELET 
À RAINURES

Réf. :  GOB0043 (TRANSPARENT) 

GOB0043B (BLEU)

GOBELET À RAINURES AVEC 
2 BECS VERSEURS 4 + 8MM

Réf. :  GOB0040

Gobelet résistant en matière synthétique 
transparent muni de 2 anses ouvertes 
permettant une préhension confortable. 
Pourvu de graduations ml. 
Livré avec 2 becs verseurs : 
un de 4 mm et un de 8 mm de Ø. 
Ce dernier est adapté à l’alimentation 
semi-liquide tel le yaourt par exemple. 
Ce gobelet est résistant au lave-vaisselle. 
Les couvercles sont à passer uniquement à 
l’eau chaude. 

GOBELET AVEC 2 ANSES ET 
2 BECS VERSEURS 250ML

Réf. :  GOB0054

Ce gobelet d’ Ornamin est solide et se tient 
bien en main.
Disponible en différentes couleurs. 

Spécifications :  
• matériaux : polypropylène (PP) 
• sans BPA 
• capacité : 320 ml 
• Ø : 7,9 cm 
• hauteur : 10 cm 
• poids : 90 g



12

GOBELET + CANARD 

En polypropylène avec couvercle 
amovible et bec. 

Capacité : 250 ml. 
Coloris: Vert translucide 
Autoclavable et lave-vaisselle. 
Ne passe pas aux micro-ondes.

GOBELET 2 ANSES + BEC 
GRANDE OUVERTURE
Réf. :  GOB0033

Gobelet transparent muni de 2 anses et 
d’un bec verseur un peu incliné. 
A une large base, ce qui l’empêche de se 
renverser. 
La grande ouverture est de 8 mm, la 
petite a 3 petits trous. 
Spécifications : 
• poids : 176 g 
• résistant aux micro-ondes

GOBELET 2 ANSES + BEC 
PETITE OUVERTURE

Réf. :  GOB0034

Réf. :  POR0070

PORTE GOBELET 
ANTIDÉRAPANT DYCEM

Petit porte-gobelet antidérapant, en 
qualité d’origine Dycem®. 

Donne une base plus large empêchant 
au maximum le récipient de glisser ou de 
basculer. 

Pour gobelets entre 6 et 8 cm de Ø.

Réf. :  GOB00170

GOBELET KENNEDY AVEC 
ANSES ET PAILLE 
ANTI-RENVERSEMENT

Le gobelet Kennedy est un modèle très 
léger et anti-goutte qui s’utilise avec une 
paille (ne nécessite pas de paille spéciale). 
Convient pour tout âge. 
Spécialement conçu pour éviter de 
renverser. Une fois le couvercle fixé, le 
liquide ne peut plus s’échapper, même si 
le gobelet est tenu à l’envers. 
Pourvu d’une grande anse. 
Paille non fournie.

Réf. :  GOB00212

SASSCUP TASSE POUR 
PERSONNES SOUFFRANT 
DE TREMBLEMENTS 

Ce gobelet a été développée pour les personnes qui ont des difficultés pour boire en 
raison de tremblements de main ou de capacités motrices réduites. Par exemple, les 
personnes ayant un handicap mental ou physique tel que la maladie de Parkinson, des 
mouvements saccadés et des tremblements.

Grâce à l’éventail innovant spécialement conçu pour cette tasse, le liquide reste facile-
ment dans la tasse, même avec des mouvements brutaux incontrôlés. 
La surface de l’éventail retient facilement le liquide. Les trous sur le côté de l’éventail 
permettent au liquide dans le gobelet de s’écouler à un débit de 15 à 18 ml / s lorsque le 
gobelet est incliné.

Cela permet de boire normalement au gobelet. Disponible en 8 couleurs élégantes. Le 
gobelet et l’éventail résistent au lave-vaisselle et sont également faciles à nettoyer avec 
de l’eau chaude et une brosse. Le matériau de la SASSCup est hydrophobe et repousse 
l’eau et la saleté, ce qui facilite le nettoyage.

Réf. :  GOB0064

SASSCUP  ÉVENTAIL
Réf. :  GOB00640
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Réf. :  COU00157

Couverts très légers et montés sur des 
manches confortables en mousse à cellules 
fermées, avec empreintes pour les doigts. 

Spécifications : 
• longueur de la poignée : 11,5 cm 
• Ø poignée : 2,8 cm 
• poids : de 30 à 45 g 
• lave-vaisselle : non recommandé

COUVERTS TRES LEGERS AVEC 
MANCHE EN MOUSSE (4 PCES)

Réf. :  COU00160 • FOU0021

Manche ultraléger en mousse, de 28 mm 
de Ø. 
Un couteau Nelson coupe par mouvement 
de bascule et non par mouvement de scie. 

Spécifications :  
• Ø poignée : 2,8 cm 
• poids cuillière / fourchette : 40 g 
• poids couteau/fourchette Nelson : 45 g 
• l’utilisation d’un lave-vaisselle est décon-
seillé

FOURCHETTE/CUILLÈRE
COUTEAU/FOURCHETTE - 
COUVERT LÉGER SPÉCIAL 
POUR FONCTION 
UNIMANUELLE

Réf. :  COU0158

COUTEAU À VIANDE AVEC 
POIGNÉE ERGONOMIQUE

Réf. :  COU00154

Les couverts Sure Grip ont un manche 
doux qui absorbe les chocs et qui se 
tiennent bien même humides.
Les manches confortables sont fabriqués 
en matériel légèrement caoutchouteux 
avec des nervures flexibles pour une meil-
leure prise en main. 
Toutes les parties métalliques inoxydables 
ont un point pivotant permettant aux 
cuillères et aux fourchettes d’être courbées 
dans le sens souhaité, aussi bien à droite 
qu’à gauche (en principe 1 fois).
 
Spécifications : 
• longueur de la poignée : 10,2 cm 
• Ø de la poignée : 3,8 cm 
• résistant au lave-vaisselle

COUVERTS FLEXIBLES SURE 
GRIP (4PCES)

Réf. :  COU00159

Les manches Newstead sont légers, antidé-
rapants et ergonomiques. 

Spécifications : 
• poignées fabriqués en ABS, ne contenant 
pas de latex 
• longueur de la poignée: 13,8 cm 
• poids : 80 g 
• résistant au lave-vaisselle

COUVERTS ADAPTES 
NEWSTEAD

Les ustensiles pour la cuisine, Easygrip, en 
acier inoxydable, sont munis d’une grosse 
poignée antidérapante et ergonomique qui 
veillent à la position naturelle du poignet. 

Spécifications :  
• poids : très léger, seulement 120 - 130 g 
• résistant au lave-vaisselle

COUTEAU-FOURCHETTE AVEC 
POIGNÉE ERGONOMIQUE

Réf. :  COU0157

LES COUVERTS

Réf. :  COU0159

COUTEAU À PAIN AVEC 
POIGNÉE ERGONOMIQUE
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L’angle de ces couverts aide les personnes 
dont les mouvements du poignet sont 
limités. Les manches Queens sont en 
couleur ivoire. La structure lisse facilite le 
nettoyage. Le couteau bascule à 90 ° est 
également utilisable pour usage unimanuel. 

Spécifications : 
• longueur de la poignée : 9,8 cm 
• Ø poignée : 3 cm 
• poids : de 45 à 55 g 
• résistant au lave-vaisselle

Couteau courbé : 

COU00153
Fourchette courbée à droite (main gauche) : 

FOU0008
Fourchette courbée à gauche (main droite) : 
FOU0009
Cuillère courbée à droite (main gauche) : 

CUI0011

Cuillère courbée à gauche (main droite) : 

CUI0012

COUVERTS COURBÉS QUEENS

Version courbée des couverts légers. 
Le couteau peut être utilisé sans tourner 
le poignet. Manches en mousse à cellules 
fermées. Couteau spécial bascule à 90°, 
également utilisable pour usage uni manuel. 
La cuillère et la fourchette sont flexibles à 
40°, cet angle peut être adapté légèrement. 

Spécifications : 
• longueur de la poignée : 11,5 cm 
• poids : de 40 à 46 g 
• l’utilisation d’un lave-vaisselle est décon-
seillé

Couteau courbé : 

COU00189
Fourchette courbée à droite (main gauche) : 

FOU00230
Fourchette courbée à gauche (main droite) : 
FOU0023
Cuillère courbée à droite (main gauche) : 

CUI00171
Cuillère courbée à gauche (main droite) : 

CUI0017

COUVERTS TRÈS LÉGERS 
ET COURBÉS MANCHE EN 
MOUSSE 

Les poignées Sure Grip sont douces, 
antidérapantes et ergonomiques, avec des 
crêtes. 
 
Spécifications :  
• Poignées en caoutchouc sans latex 
• Longueur de la poignée: 10,2 cm 
• Poids : de 95 à 110 g 
• Lave-vaisselle

Couteau : COU001548
Fourchette : COU001545
Cuillère à soupe : COU001546
Cuillère à café : COU001547
Set de 4 pièces : COU8050

COUVERTS ADAPTÉS SURE 
GRIP

Réf. :  REB0006 
Pour manger de façon autonome et sûre : 
permet à la nourriture de rester dans la 
cuillère malgré les tremblements. 
Discret et adaptable sur les cuillères 
courantes. 
Spécifications : 
• matériau : TPE 
• sans BPA 
• dimensions : 6,6 x 4,6 cm 
• lavable en lave-vaisselle à 
température moderée

REBORD ANTI-DÉBORDEMENT 
POUR CUILLÈRE
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COUVERTS SPÉCIAUX 
À FONCTION UNIMANUELLE
Le bout en matière synthétique s’adapte 
sur une série de manches standards Kings. 
Un couteau Nelson coupe par mouvement 
de bascule et non par mouvement de scie. 
Spécifications : 
• petit couteau à bascule : lame 6 cm 
• grand couteau à bascule : lame 12 cm 
• résistant au lave-vaisselle

LES COUVERTS MODULABLES KINGS

Manches en PVC, utilisables pour les 
couverts modulables normaux, courbés et 
les couverts pour usage unimanuel. (par 
exemple : couteau de Nelson, fourchette/
cuillère, couteau à bascule).  
Résistant au lave-vaisselle. 

MAN0025 : tube standard 2,5cm

MAN0032 : contour 3cm

MAN0015 : modèle bouton

MAN0008 : tube lourd 2,5cm

MAN0004 : fin droit 1,9cm

MANCHE ERGONOMIQUE ET 
ÉPAISSI

Manche permettant par exemple la 
combinaison avec un couteau à lame et 
une cuillère/fourchette procurant ainsi un 
instrument utile pour un usage unimanuel. 
Pourvu d’une sangle transparente réglable 
de 21 cm.

MAN0009 : 2,5cm 30g

MAN0026 : léger 2,8cm 12g

MAN0030 : 2,9 - 3,5cm

MAN0031 : oval 2,3 - 3 cm

UST0011 : 2,2cm

Manche extra-léger en mousse à cellules 
fermées avec empreintes pour les doigts. 
Ne s’adapte que sur les couverts Kings. 

Réf. :  POI0025 : 2,0 cm • POI0027 : 2,8 cm

MANCHE AVEC SANGLE

MANCHE ÉPAISSI POUR MAN0004

MANCHE ÉPAISSI EXTRA LÉGER

COUVERTS COURBÉS
Le bout en matière synthétique s’adapte 
dans la série des différents manches de 
Kings. Un adaptateur peut encore être placé 
entre le manche et le couvert pour obtenir 
une longueur supplémentaire et un angle de 
30 ° à tout ustensile. Le couteau mesure 52 
mm, basculant à 90 °  
Spécifications : 
• résistant au lave-vaisselle

COUVERTS STANDARDS
Couverts standards montés sur des broches 
en matière synthétique qui s’enfoncent 
fermement dans le manche choisi dans la 
série des manches Kings.

 
Couteau : UST0001
Fourchette : FOU0001
Cuillère à soupe : UST0006
Cuillère à café : UST0005

Combinaison fourchette/couteau/cuillère

UST0015
Couteau/fourchette UST0010	

Grand couteau à bascule UST0009	
Petit couteau à bascule UST0007	

UST0008 
Couteau courbé

UST0012 
Fourchette courbée pour main droite

UST0013 
Fourchette courbée pour main gauche

CUI0009
Cuillère courbée pour main droite

CUI0010 
Cuillère courbée pour main gauche

UST0014 
Adaptateur pour longueur supplémentaire
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Réf. :  EPL0004

Cet éplucheur se fixe sur le bord d’une 
table ou d’un plan de travail dont l’épais-
seur peut être entre 1,2 et 5,5 cm. On l’uti-
lise en frottant le fruit ou le légume contre 
la lame d’une seule main. Les épluchures 
tombent par ex. dans une petite assiette 
placée sur la table à l’arrière de l’appareil.
 
Spécifications :  
• 26 x 19 x 17 cm 
• poids : 510 g

ÉPLUCHEUR UNE MAIN 
FIXATION PLAN DE TRAVAIL

Réf. :  EPL0002

L’éplucheur Good Grips a une lame tour-
nante. Comme la lame est horizontale, ce 
modèle nécessite peu de mouvement du 
poignet ou du coude. L’éplucheur a une 
lame en acier inoxydable et un trou dans la 
poignée qui permet de pendre l’ustensile. 
La poignée Good Grips offre une prise 
confortable et ferme, même mouillée. 
Résiste au lave-vaisselle.

ÉPLUCHEUR GOOD GRIPS 
LAME TRANVERSALE

Réf. :  EPL0003

L’éplucheur de pommes de terre Good 
Grips épluche facilement et nécessite un 
léger mouvement du poignet. L’éplucheur 
a une lame en acier inoxydable et un trou 
dans la poignée qui permet de pendre l’us-
tensile. La poignée Good Grips offre une 
prise confortable et ferme, même mouillée. 
Résiste au lave-vaisselle.

ÉPLUCHEUR GOOD GRIPS 
LAME EN LONGUEUR

Réf. :  EPL0005

Grâce à un ingénieux système, la lame de 
l’économe est située sous la bague et per-
met une manipulation facilitée, plus rapide 
et en toute sécurité. Sa lame permet de 
peler les légumes plus facilement. Garantie 
lave-vaisselle. 

ÉPLUCHEUR DE PAUME

Réf. :  OUV0010 (bouteilles) 

OUV0011 (bocaux)

Les ouvre-bouteilles et bocaux antidéra-
pants sont pratiques pour ouvrir les bocaux 
et les bouteilles de différentes dimensions. 
L’extérieur arrondi à rainures est confor-
table et flexible. Il offre une prise parfaite à 
la paume, au pouce et aux doigts à l’ouver-
ture de la bouteille ou du bocal. Peut être 
combiné avec un tapis antidérapant sous la 
bouteille ou sous le pot pour une utilisa-
tion à une main. 

OUVRE-BOUTEILLE JAUNE
OUVRE-BOCAL BLEU

Réf. :  OUV0022

OUVRE BOCAL JARKEY

OUVRE CANETTES

Réf. :  OUV0016

Ouvre-canette très facile et efficace. 
Évite les ongles cassés et les doigts blessés.
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Réf. :  OUV0017

Moulage en caoutchouc souple permet-
tant de bien saisir les bouchons en matière 
synthétique. S’adapte sur les bouchons 
d’un Ø maximal de 3,5 cm.  
Spécifications :  
• poids : 85 g

OUVRE-BOUTEILLE POUR 
BOUCHONS EN PLASTIQUE

Réf. : OUV0018

Très simple à utiliser : glisser le crochet dans 
l’anneau et tirer. 
Prévient les ongles cassés et les doigts 
endoloris. 
Très utile pour des personnes n’ayant que 
peu de force.

Réf. : OUV0027

Derby Système d’étau pour l’ouverture de 
bocaux. Les bocaux restent bien en place 
et peuvent être ouverts facilement. 
Idéal pour les personnes qui ont peu de 
force dans les mains ou qui ne peuvent 
utiliser qu’une seule main.  
3 supports encastrés avec base antidé-
rapante (3 tailles différentes) assurent le 
maintien stable et debout des pots d’un 
diamètre de 2,5 cm à 10 cm.  
Fourni avec trois ouvre-bocaux. Ces pièces 
en caoutchouc, de forme conique, faci-
litent l’ouverture des couvercles vissés. Le 
support comporte une base en caoutchouc 
qui l’empêche de glisser sur les surfaces 
lisses. Dimensions: 24X15X9 cm

OUVRE-CANETTE/BOÎTE SYSTÈME D’ÉTAU POUR 
OUVERTURE DE BOCAUX, 
3 FORMATS, COMPLET AVEC 
OUVRE-BOUTEILLE

Réf. :  OUV0024

Ouvre-bocal avec une poignée confortable 
Good Grips. 2 petites bandes métalliques 
dentées. 
Pour couvercles de 1,3 à 9,5 cm de Ø.  
Spécifications :  
• résistant au lave-vaisselle

OUVRE BOCAL GOOD GRIPS

Réf. : OUV0029

Ouvre-bocal en forme de coupole en 
caoutchouc moulé et nervuré. 
• poids : 100 g

OUVRE-BOCAL

Réf. : OUV0015

L’ouvre-boîte J-Popper travaille comme 
un levier. Il est de ce fait adapté aux 
personnes n’ayant que peu de force de 
préhension.

OUVRE-BOITE J POPPER

Réf. : OUV0009

Cet ouvre-boîte/bouteille possède 
plusieurs fonctions en 1 : il ouvre sans 
problème les bocaux avec couvercle à vis, 
les bouteilles avec capuchon ou capsules, 
les boîtes de conserve avec anneau et 
les canettes. Sa surface antidérapante et 
son design de goupille veillent à une très 
bonne préhension.

OUVRE-BOITE/BOUTEILLE 
MULTI 6 EN 1

Réf. :  MAS0030

Le masticateur en inox est conçu pour 
assouplir la viande et les aliments afin de 
faciliter la mastication. Produit en inox 
massif, entièrement démontable pour un 
nettoyage complet avec un ressort comtois 
de très grande qualité. 
Lame courbe. 
Garantie lave-vaisselle.

MASTICATEUR INOX
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Réf. :  PLA0043

Planche de travail universelle en matière 
synthétique avec différentes possibilités 
de fixation, adaptée pour l’utilisation uni 
manuelle. Avec petits pieds à ventouses, 
broches amovibles et pointes en acier 
inoxydable pour fixer un bol ou de la 
nourriture. 

Spécifications : 
31 x 29,5 x 3,5 cm

PLANCHE DE TRAVAIL 
UNIVERSELLE

Réf. :  PLA0044

Planche de cuisine multifonctionnelle en 
matière synthétique offrant plusieurs possi-
bilités de fixation : 
• une râpe démontable avec couvercle de 
protection 
• 2 bords empêchant la nourriture de glisser 
• des pointes en acier inoxydable, démon-
tables, permettant de tenir la nourriture en 
place
 • une pince amovible, s’ouvrant jusqu’à 11 
cm, avec bord rond ou carré pour maintenir 
les pots ou les bocaux.
Avec pieds à ventouses. 

Spécifications : 
• 50 x 30 x 10 cm 
• résistant au lave-vaisselle

POSTE DE TRAVAIL DE CUISINE

Planche rectangulaire en matière synthé-
tique avec 2 bords. 
On place la planche, bords à droite pour les 
gauchers et à gauche pour les droitiers. 

Des petits pieds antidérapants en dessous. 
Aussi disponible avec 9 pointes de fixation 
en inox sur un petit cercle amovible qui 
s’insère dans la planche. 
Les pointes sont également disponibles 
séparément. 

Spécifications : 
• 18 x 25,5 cm 
• poids : 190 g

PLANCHE À TARTINER

Réf. :  PLA0046 - PLA0061 (avec picots)

LES PLANCHES
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Réf. : BAV0009

Grand bavoir imperméable en 2 couches : 
• surface : 100% polyester, à carreaux 
• couche PVC entièrement imperméable 
Fermeture à Velcro. 
Spécifications :  
• 91 x 43 cm 
• lavable à la main 

BAVOIR À CARREAUX 
ADHOME 91X43 CM

Réf. :  TAP0023

Set de table léger. 
Spécifications :  
• sans BPA 
• qualité Ornamin: épaisseur 0,6 mm 
• poids : 100 g
• existe en jaune/rouge/vert

SET DE TABLE 
ANTIDÉRAPANT 40X28CM  
BLEU

Réf. :  TAP00076

Matériau antidérapant StayPut 
 
• Polyvalent 
• Empêche les objets de glisser 
• Écologique 
• Convient pour tout type de surface 
• Ignifuge 
•Protège les surfaces contre les rayures 
• Se coupe facilement dans les dimensions 
souhaitées, ne s’effiloche pas 
• Résiste aux UV 
• Les propriétés antidérapantes sont 
conservées, même si le matériau est 
mouillé 
• Biodégradable 
• Disponible en diverses dimensions et 
couleurs 
• Hygiénique et facile à nettoyer 
• Lavable en machine à 40°C 
 
Ce set de table antidérapant maintient les 
assiettes et couverts bien en place. Pratique 
pour la table de salle à manger, les chaises 
d’enfant ou une table de lit. 

Très pratique pour les enfants et les per-
sonnes moins valides. En fait partout où 
les assiettes et autres objets sont suscep-
tibles de glisser. Léger, durable et facile à 
nettoyer. 
Disponible dans 10 coloris différents. 
Dimensions 40 x 30 cm. 

SET DE TABLE 
ANTIDÉRAPANT 
40 X 30CM CREME

BAVOIRS À USAGE UNIQUE

LES BAVOIRS LES ANTIDÉRAPANTS

Réf. : BAV1000
3 plis 70 cm 
(avec poche de 
recueil) 
sachet de 100 pièces.

Réf. : BAV0007
• Tissu éponge. 
• Face intérieure imperméable. 
• Face extérieure coton. 
• Avec bouton pression. 
• Lavage machine à 90°C. 
• Ne pas repasser, ne pas chlorer, pas de 
nettoyage à sec, séchage machine léger.

BAVOIRS IMPERMÉABLES, 
45 X 90 CM (SACHET DE 3)

Adhère sur les surfaces sèches, glissantes et 
grasses comme les tables, plans de travail, 
plateaux, poignées et sols glissants. 

• pas toxique 
• bonne adhérence 
• ne contient pas de matériau plastique et 
sans latex 
• résiste au lave-vaisselle 
 
Ces tapis antidérapants se fixent à la sur-
face mais peuvent être retirés facilement 
sans laisser de résidu. Évite que les tasses, 
assiettes, planches à  couper ne glissent.

TAPIS ANTIDÉRAPANT ROND 
BLEU 19CM
Réf. : TAP00231
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Réf. :  TAP00074

TAPIS ANTIDÉRAPANT 
25.5 X 18.5 CM ROUGE
Existe en bleu/jaune/vert

Réf. : TAP00070

TAPIS ANTIDÉRAPANT BLEU 
35.5 X 25.5 CM
Existe en jaune/rouge/vert

Réf. : TAP0006 (20cm x 2m)
Réf. : TAP00191 (20cm x 9m)
Réf. : TAP0024 (20cm x 1m)
Réf. : TAP0018 (40cm x 9m)
Réf. : TAP00181 (40cm x 2m)

TAPIS ANTIDÉRAPANT 
ROULEAU
Existe en jaune/rouge/vert
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S’HABILLER

Réf. : ENF00091

Enfile-bas simple qui existe sous forme de 
petit tuyau en matière synthétique pliable 
auquel est attaché un ruban. La gouttière 
légère, économique, en matière synthé-
tique souple, aide à enfiler bas ou chaus-
settes. Des encoches sur les côtés main-
tiennent fermement la chaussette. Avec 
des rubans séparés pour tirer la chaussette 
en place efficacement. Modèle pour 1 bas. 
Spécifications :  
• longueur du ruban : 92 cm  
• longueur de la gouttière : 23 cm

ENFILE-BAS ET 
CHAUSSETTES SIMPLE

Réf. :  ENF0013 (simple) • ENF0014 (double)

Cadre en métal, recouvert de matière syn-
thétique pour permettre au bas de glisser. 
Grâce à cette couche lisse, le bas ne peut 
pas s’abîmer.  
Destiné aux personnes ayant la fonction 
des deux mains mais qui ne peuvent plus 
atteindre leurs pieds à cause d’une mobilité 
réduite. 
Les poignées sont à rallonge et tournent 
à 90°. 
De ce fait, elles peuvent toujours prendre la 
position parfaite même pour des per-
sonnes ayant une limitation de mouvement 
au niveau des épaules. 
La partie centrale est conique vers le haut. 
Spécifications : 
• hauteur du cadre : 31 cm, 
complet : 56 cm 
• enfileur : 12,5 x 8,5 x 20,5 cm

ENFILE-BAS SUR CADRE 
DORKING

Réf. :  ENF1003

Le Magnide offre une solution pour les per-
sonnes qui portent des bas ou des panty’s 
de contention avec un embout fermé.  
Grâce au Magnide, ces bas peuvent se 
mettre facilement. 
Le Magnide est fabriqué dans un matériau 
très glissant qui est retravaillé avec un 
revêtement spécial. Ces propriétés forment 
un produit final ultra glissant qui donne 
une énorme réduction des frottements. La 
réduction des frottements du Magnide fait 
en sorte de réduire au minimum la charge 
physique auprès des professionnels de 
soins et les patients.  

ENFILE-BAS MAGNIDE

Réf. : ENF0017

Le plus confortable des enfile-bas. Design 
spécial pour glisser facilement autour du 
talon, un revêtement intérieur en nylon 
avec une résistance minimale et un exté-
rieur en tissu éponge qui offre une friction 
suffisante pour retenir le bas jusqu’à ce 
qu’il soit entièrement autour du pied. 
Poignées faciles et solides. 
A laver uniquement à la main.
 
Spécifications : 
• longueur : 23 cm 
• poids : 73 g

ENFILE-BAS COMFORT 
RECOUVERT DE TISSU ÉPONGE

Réf. : ENF1001

ENFILE-BAS MÉTALLIQUE

Réf. : ENF1004

Enfile-bas souple, pour la pose et le retrait 
des bas/chaussettes de compression, sans 
effort et dans un confort optimal. Pose 
et retrait du bas efficace : cette nouvelle 
technique d’enfilage permet la pose et le 
retrait de tout type de compression. 
Utilisable seul ou par un tiers. 
Cet enfile-bas ingénieux est composé 
d’une membrane élastique remplie d’eau 
savonneuse. 
Fourni dans son sac de rangement. 
Taille unique.

ENFILE BAS - ROLLY
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ENFILE-BOUTON 
& TIRE-FERMETURE ECLAIR

ENFILE-BOUTON ENFILE SLIP PLIABLE 
SLIPLIFT® TRAVELER: 

OUVERTURE 38 X 20 CM

Réf. : ENF0007

D’un côté l’enfile-bouton, de l’autre le 
tire-fermeture éclair.  
Une poignée simple en bois. 
Aide à s’habiller d’une seule main. Passer 
l’accroche bouton dans la boutonnière, 
attraper le bouton, puis tirer sur le bouton 
en exerçant un mouvement de torsion.
 
Spécifications :  
• longueur totale : 25 cm 
• longeur du manche : 11 cm 
• manche : Ø 1 cm 
• poids : 30 g

Réf. : ENF0010

Enfile-bouton de forme ergonomique. 
Avec un fil d’acier. Une aide pour s’habiller 
d’une seule main. Passer l’accroche bouton 
dans la boutonnière, attraper le bouton, 
puis tirer sur le bouton en exerçant un 
mouvement de torsion.
 
Spécifications :  
• longueur totale : 21 cm 
• longueur du manche : 12 cm 
• poids : 75 g

Réf. : ENF0015

Il est destiné à tous ceux qui pour une rai-
son ou une autre ne peuvent pas atteindre 
leurs pieds : les personnes présentant des 
problèmes de hanche ou de dos, de l’obé-
sité, de l’artrose, les femmes enceintes,…

ENFILE-SOUTIEN-GORGE 
BUCKINGHAM BRA-ANGEL

Réf. : ENF1002

Cette aide technique originale de l’ergo-
thérapeute Chris Clarke RU est conçue 
pour des personnes ayant une limitation 
des mouvements, légère ou sévère, au 
niveau des membres supérieurs. 
Le Bra-Angel fixe un côté du soutien-gorge 
tandis que l’autre côté peut être mis au-
tour du corps et ainsi être attaché. 
De cette façon, il est possible de mettre 
un soutien-gorge d’une seule main sans 
l’aide d’un tiers. 
Utilisable pour presque tous les modèles 
de soutien-gorge et de différentes tailles.  
L’aide technique est télescopique et de ce 
fait rapide à emporter.
 
Spécifications : 
• longueur : 40 cm 
• largeur : 4 cm 
• poids : 100 g 
• sans latex

ANNEAU POUR 
FERMETURE-ÉCLAIR (3 PIÈCES)

Réf. : ANN0011

Une aide technique discrète pour la fer-
meture éclair. 
L’anneau s’attache à la tirette existante.
 
Spécifications : 
• Ø 2,5 cm
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Réf. : CHA0600 (43 cm)
Réf. : CHA0600A (56 cm)

Léger chausse-pied économique en 
matière synthétique moulée. 
Un ruban à son extrémité. 
Spécifications :  
• standard : 43 cm  
• XL : 56 cm

CHAUSSE-PIED (PVC) 

Réf. :  CHA0601

Un chausse-pied robuste en métal solide 
avec à son extrémité un crochet pour le 
ranger plus facilement. 
Un long manche et une poignée souple en 
matière synthétique. Poids : 223 g

CHAUSSE-PIED EN MÉTAL, 
POIGNÉE EN PVC (60 CM)

Réf. :  CRO0007

Crochet d’habillement en bois avec un 
bouchon en caoutchouc d’un côté et un 
double crochet spécial de l’autre. 
Est utilisé pour pousser ou tirer les vête-
ments mais également pour enlever les bas.  
Spécifications : 
• longueur : 52 cm 
• poids : 236 g

CROCHET D’HABILLEMENT 
52CM

Réf. : LAC0020 NOIR  
LAC0021 BRUN - LAC0022 BLANC

Des lacets élastiques pour les mocassins. 
Il suffit de lacer les chaussures une seule 
fois. Les chaussures peuvent ensuite être 
mises et enlevées sans devoir les lacer. 
Idéal pour les personnes souffrant de 
douleurs de dos ou de hanches ou avec 
une fonction de la main limitée. 

LACETS ÉLASTIQUES 61 CM 
(2 PAIRES)

Réf. : LAC0010 BLANC
LAC0011 NOIR
LAC00111 BRUN
LAC00112 BLEU

Facile à utiliser, ces lacets n’ont jamais be-
soin d’être lacés. Ils peuvent être plus ou 
moins serrés. Les lacets élastiques ne s’em-
mêlent pas et la chaussure reste en place. 
Pour chaussures avec 8 paires oeillets.  
 

LACETS ÉLASTIQUES SPIRALES 
(2 PAIRES)

Réf. : CHA0604

CHAUSSE-PIED AVEC 
GRATTE-DOS EN MATIÈRE 
SYNTHÉTIQUE, 56 CM
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Réf. :  BRO0024

Pour laver facilement le dos ou les jambes.  
Eponge très douce pour éviter les bles-
sures. 
 
Spécifications : 
• poids : 150 g 
 

Réf. :  EPO0001

Le manche de cette éponge 
peut être courbé pour 
s’adapter de façon la plus 
optimale possible aux 
besoins de la personne, afin 
d’atteindre les zones diffi-
ciles à nettoyer. 
L’éponge a un manche grossi 
de couleur grise. 
 
Spécifications : 
• poids : 71 g

BROSSE DE DOS 38 CM

Réf. : EPO0008

Le matériel dans lequel est 
fabriqué ce manche permet 
d’adapter plusieurs fois la 
forme, suivant la partie du 
corps que l’on veut atteindre. 
Contrairement aux autres 
aides, cela ne nécessite pas de 
source de chaleur. 
 
Spécifications : 
• longueur 56 cm 
• poids 60 gr 

ÉPONGE À LONG MANCHE 
61 CM

ÉPONGE EN 8 À LONG 
MANCHE FLEXIBLE

SALLE DE BAIN & TOILETTE

Réf. :  BRO0006

Lave-orteils en plastique, inclus 2 housses 
en éponge. Vous glissez la housse en 
éponge par dessus la surface en plastique. 
Longueur 71 cm.  
 

BROSSE À ORTEILS GANT DE 
TOILETTE

Réf. :  EPO0006

Cette éponge de bain a un manche cour-
bée et permet aux personnes avec une 
portée limitée de se laver facilement. Se 
laver avec une mousse caoutchouteuse 
combinée avec une housse amovible et 
lavable en nylon. 
La poignée anti-dérapante en caoutchouc 
offre une prise ferme pendant le bain ou la 
douche. Longueur 41 cm. 
 

ÉPONGE À LONG MANCHE 
COURBÉE 

Réf. :  BRO0007

 

BROSSE À ORTEILS & ÉPONGE

Réf. :  SER1027

Une bande de coton avec 2 poignées 
souples rend les endroits difficiles comme 
les pieds ou le dos plus accessible. 
D’un côté c’est une éponge, l’autre côté est 
plus rugueux pour gratter. 
 
Spécifications : 
• longueur 80 cm sans les poignées 
• largeur 10 cm 
• poids 100 g 
• laver à la main 40 °C

SERVIETTE DE TOILETTE AVEC 
POIGNÉES
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Réf. : BAS00291

Bassin gonflable pour laver les cheveux au 
lavabo Adhome 60 x 35 cm, PVC bleu 

BASSIN LAVE-TÊTE GONFLABLE 
POUR ÉVIER

Réf. :  BAS0029
 
Enfin vous pouvez laver vos cheveux 
dans le lit. Offre une bonne poisition des 
épaules et de la tête. Ce bassin gonflable 
pour laver les cheveux a un double rebord 
et évite les éclaboussures. Conçu en vinyle 
pour une longue durée d’utilisation. 
Inclus tuyau d’évacuation de 119cm. 
Dimensions : 71 x 61 x 15 cm. 

BASSIN LAVE-TÊTE 
GONFLABLE (LIT)

Réf. :  SUP00710
Les barres d’appui Mobeli®, un accessoire 
pratique et qui convient partout. 
À fixer sur une surface lisse et plane.

Réf. :  SUP0071A 
(sans bras mobile) 

SUPPORT POMMEAU DE 
DOUCHE SUR VENTOUSE
AVEC BRAS MOBILE

Réf. : BRO0013 - PEI0003

Le peigne ou la brosse peut se régler 
dans 2 angles différents et après usage se 
replier dans le manche. 
Peut-être utilisé aussi bien par les gauchers 
que les droitiers.  
Spécifications :  
• longueur totale : 46 cm 
• plié : 23,5 cm

Le kit comporte une poignée pratique avec manche incurvé et trois embouts différents. 
Le manche incurvé permet d’atteindre n’importe quelle partie du corps. Le manche se 
compose de trois parties, peut être utilisé avec une longueur variable et est facile à em-
porter avec soi. L’embout pour l’application de lotions hydratantes assure une répartition 
uniforme et un doux massage. La tête comporte 17 boules d’application amovibles et est 
facile à nettoyer. L’embout ne coule pas grâce au boîtier protecteur. 
L’embout de sisal convient pour exfolier la peau, alors que l’embout avec éponge permet 
de se laver facilement, par exemple sous la douche. 
 
Les embouts peuvent s’utiliser avec ou sans poignée. Longueur de la poignée 63 cm.

BROSSE À CHEVEUX ALLONGÉE 
ET PLIABLE

Réf. : EPO0012

Brosse à laver les cheveux avec manche 
rallongé 30 cm

ÉPONGE SHAMPOING 

Réf. : BRO0015 - PEI0004 

Peigne et brosse ergonomique avec long 
manche pour une portée maximale et un 
effort minimal. Le manche préformé est 
confortable. Se lave facilement. Sans latex. 
Longueur peigne: 38 cm. 
Longueur brosse: 35 cm. 

BROSSE, PEIGNE
À CHEVEUX LONG MANCHE 

DOUCHETTE POUR ÉVIER
Réf. :  DOU0004

BROSSES KIT MULTIFONCTION 
POUR SOINS DE LA PEAU
Réf. : BRO0101
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Coupe-ongles modèle de 
table Peta 
Monté sur un pied antidéra-
pant synthétique. 
 
Le grand levier exige peu de 
force.  
Il est également pourvu 
d’une petite lime à ongles.

COUPE-ONGLES MODÈLE DE TABLE PETA
Réf. : COU3001 Cette petite brosse n’est pas 

seulement adaptée pour les 
ongles ou les dentiers. Elle 
peut également servir dans 
la cuisine pour nettoyer les 
légumes et les pommes de 
terre. Adaptée pour une 
utilisation unimanuelle. 
Spécifcations : 
• 10 x 4 cm

BROSSE SUR VENTOUSES
Réf. : BRO0014

Dimensions :
10x5,6x1,4cm

COUPE-ONGLES SUR SUPPORT AVEC 
VENTOUSE
Réf. : COU0967 Lavez vos pieds sans vous 

baisser. Conçu pour laver 
votre pied entier: entre 
les orteils, le talon, la che-
ville et le haut du pied. Se 
fixe avec des ventouses.  

LAVE-PIEDS SHOWERSANDAL
Réf. :  LAV0003
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Réf. :  SIE0004

Assise synthétique, rabattable. 
Largeur d’assise 450mm. 
Profondeur d’assise : 405mm. 
Poids maximum utilisateur: 150Kg. 

Réf. :  SIE00043

Assise synthétique, rabattable. Dossier 
synthétique avec tube inox. Largeur d’as-
sise 450mm. 
Profondeur d’assise: 405mm. 
Poids maximum utilisateur: 150Kg. 
 

SIÈGE DOUCHE RABATTABLE SIÈGE DOUCHE RABATTABLE
+ DOSSIER

SE LAVER
LES SIÈGES DE DOUCHE

Réf. :  SIE00044

Assise synthétique, rabattable. 
Dossier synthétique avec tube inox. 
Accoudoirs rabattables de forme ergono-
mique. 
Largeur d’assise 450mm. 
Profondeur d’assise: 405mm. 
Poids maximum utilisateur: 150Kg. 
Charge maximale par accoudoir : 75Kg. 
 

SIÈGE DOUCHE RABATTABLE
+ DOSSIER + ACCOUDOIRS

Réf. :  PIE0005

Pour les sièges SIE0004-SIE00043-SIE00044, 
S’escamote avec l’assise. 
Se compose d’un pied de support double 
et de deux guides. 
Réglage continu en hauteur pour adapata-
tion de la hauteur d’assise souhaitée. Peut 
être placé ultérieurement. Poids maximum 
utilisateur d’un siège de douche en combi-
naison avec ce pieds de support: 300KG. 

Réf. :  SIE00045

Assise de toilette douce rabattable ou-
verte à l’avant. 
Dossier avec revêtement HT. 
Accoudoirs rabattables de forme ergono-
mique. 
Poids maximum utilisateur: 150Kg. Charge 
maximale par accoudoir: 75Kg. 
 

PIED SUPPORT POUR SIÈGE 
DOUCHE

SIÈGE DOUCHE RABATTABLE
+DOSSIER+ACCOUDOIRS
+DÉCOUPE INTIME

Réf. :  SIE00040

Siège de douche mural en PVC et inox. 
Assise réglable en hauteur de 530 - 600 mm. 
Large découpe intime. 
Relevable, profondeur plié: 110 mm. Ajustage 
très précis de chaque pied. 
Dimensions: largeur assise: 400mm - pro-
fondeur assise: 400mm- profondeur totale: 
460mm. 
Poids maximum utilisateur: 130 Kg. 
 

SIEGE DOUCHE RABATTABLE 
AVEC PIEDS (ECO.)



28

Réf. :  SIE00352
SIE00355 (AVEC PIEDS)
                                                                                                                                                      
              

SIÈGE DOUCHE RABATTABLE 

Réf. :  SIE00353

Poids maximum utilisateur: 135 Kg                                                                                                                                               
          
 

SIÈGE DOUCHE AVEC DOSSIER 

Réf. :  SIE00354
                                                                                                                                                      
               

Réf. :  SIE00351
SIE0036 (AVEC PIEDS)

SIÈGE DOUCHE AVEC 
DOSSIER ET PIEDS 

SIÈGE DOUCHE RABATTABLE
+ DOSSIER + ACCOUDOIRS 

DIMENSIONS SIE00352/SIE00355 SIE00353/SIE00354 SIE00351/SIE0036

LARGEUR 
D’ASSISE

38 cm 38 cm 38 cm

PROFONDEUR 
D’ASSISE

37 cm 37 cm 37 cm

HAUTEUR 
D’ASSISE

44-55cm

PROFONDEUR 
TOTALE

47cm	 47 cm 47 cm

LARGEUR ENTRE 
ACCOUDOIRS

46 cm

PROFONDEUR 
PLIÉ

10,5 cm 11,5 cm 11,5 cm

POIDS MAX 
UTILISATEUR

135 kg 135 kg 135 kg
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Réf. :  SIE00640 - SIE0065

Un siège de douche, simple, en matière 
synthétique avec fixation murale. 
Dans l’assise courbée il y a 2 poignées afin 
que la personne se sente en sécurité et 
puisse facilement faire son transfert.
 
Spécifications : 
• hauteur entre 40 et 55 cm 
• assise : 49 x 28 cm 
• profondeur totale : ouvert 38 cm, rabat-
tu 12 cm 
• charge maximale : 114 kg

SIÈGE DE DOUCHE MURAL 
DAYS AVEC PIEDS EN 
ALUMINIUM OU SANS 
SOUTIEN AU SOL

Réf. :  SIE0080

Siège à structure ouverte en matière syn-
thétique permettant l’écoulement rapide 
de l’eau. La fixation murale se fait avec 4 
vis (pas inclus), 2 au dessus à 26,7 cm l’une 
de l’autre.
 
Spécifications : 
• hauteur entre 48,5 et 59 cm 
• assise : 29,5 x 35,5 cm 
• charge maximale : 158 kg                                                                                                                                               
     
 

SIÈGE DE DOUCHE MURAL 
TOOTING ASSISE OUVERTE 
AVEC LATTES + PIEDS

Siège de douche confortable et rabattable, 
fabriqué en aluminium inoxydable. L’assise 
est rembourrée.
 
Spécifications : 
• hauteur entre 48,5 et 59 cm 
• assise : 33 x 39 cm 
• charge maximale : 158 kg

SIÈGE DE DOUCHE TOOTING, 
ASSISE REMBOURRÉE, 
FIXATION MURALE ET 
SOUTIEN AU SOL

SIÈGE DE DOUCHE LAGON STANDARD 
Réf. :  SIE00358
SIÈGE DE DOUCHE LAGON AVEC DOSSIER 
ET ACCOUDOIRS 
Réf. :  SIE00360

Notre gamme de sièges de douche relevables Lagon permet 
de prendre votre douche en tout confort. Les sièges sont 
relevables au mur et permettent de conserver l’espace de la 
douche pour les autres utilisateurs. Pieds réglables en hau-
teur pour un réglage de hauteur d’assise. Siège en matière 
plastique avec coussin en mousse imperméable et désinfec-
table. Accoudoirs relevables également. 
 
Dimensions : 
- Modèle standard (sans dossier) : larg 38,4 x prof. 35,8 x 
haut. 45 à 62,5 cm 
- Modèle avec dossier : larg. 56,7 x prof. 44,5 x haut. 45 à 
62,5 cm. Largeur entre accoudoirs 47 cm 
- Assise : 38 x 30 cm 
Poids maximum supporté 158 kg. 

SIÈGE DE DOUCHE HAWAI COMPACT
Réf. :  SIE0083 
SIÈGE DE DOUCHE HAWAI CONFORT AVEC 
ACCOUDOIRS
Réf. :  SIE00359

Ce banc de douche se rabat au mur et est idéal pour les cabines 
de douche à espace restreint. Il permet de s’asseoir confortable-
ment pendant la douche grâce à son coussin en mousse souple. 
Il se relève contre le mur afin de laisser l’espace libre aux autres 
utilisateurs de la maison. Structure aluminium anti-corrosion. 
Disponible en modèle Compact sans accoudoirs ou en modèle 
Confort avec accoudoirs, assise plus large et dossier rembourré. 
 
Modèle Hawaï Compact sans accoudoirs : 
Dimensions assise: larg. 38 cm x prof 26 cm x ht. 48,7 à 61cm. 
Profondeur hors-tout 37 cm, replié 8,4 cm. 
 
Modèle HawaÏ Confort avec accoudoirs : 
Dimensions assise : larg. 42 x prof. 31 x ht. 49,7 à 52,2 cm. 
Dimensions hors-tout : larg. 46 x prof. 41,5 x ht. 89,7 à 102,2 cm. 
Prof. replié 16,4 cm. 
Poids maximum autorisé 159 kg. 

Réf. :  SIE0082
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Réf. : TAB00989

Hauteur réglable 46 à 56 cm.  
Assise triangulaire 35 x 35 cm. 
Traitement anti‑corrosion. 
Embouts antidérapants. 
Poids maxi utilisateur 138 kg.

TABOURET DE DOUCHE 
ANGLE (COIN)

Réf. :  TAB00991

Solution pratique pour bien des salles de 
bain : le modèle triangulaire s’adapte aux 
coins et laisse un maximum d’espace pour 
les jambes et éventuellement pour les 
autres habitants. 
Fabriqué en aluminium avec une assise en 
matière synthétique et des pieds souples et 
antidérapants. 
Spécifications :  
• réglable en hauteur de 44 à 54 cm 
• assise : 38 x 38 cm 
• base au sol : 62 x 52 cm 
• poids : 3,2 kg 
• charge maximale : 160kg

TABOURET DOUCHE COIN 
1/4 DE CERCLE

Réf. :  TAB00992

Petit tabouret de douche léger.  
Hauteur réglable de 34 à 52 cm, 
8 intervalles de 2 cm. 
Assise : Ø 32 cm. 
Surface au sol : 45 x 45 cm. 
Poids : 1,6 kg. 
Charge maximale : 130 kg. 

TABOURET DOUCHE ROND 
RÉGLABLE EN HAUTEUR

LES CHAISES ET TABOURETS DE DOUCHE

Réf. : TAB00993

Siège de douche pourvu d’accoudoirs pour 
un transfert plus facile et sécurisant. 
Cadre en aluminium avec assise perforée 
en matière synthétique.
 
Spécifications : 
• réglable en hauteur de 46 à 58 cm 
• assise : 37,5 x 27 cm 
• largeur au-dessus, accoudoirs inclus : 55 
cm 
• base au sol : 50 x 36 cm (hauteur min.), 51 x 
39 cm (hauteur max.) 
• poids : 2,8 kg 
• charge maximale : 160 kg

TABOURET DOUCHE 
RECTANGULAIRE RÉGLABLE EN 
HAUTEUR + ACCOUDOIRS

Réf. :  TAB00997

Un tabouret de douche solide en acier 
traité. 
L’assise est attachée au cadre avec un clip 
en plastique. 
Le tabouret de douche a des poignées des 
deux côtés qui offrent stabilité et un sup-
port supplémentaire à l’utilisateur.  
 
Réglable en hauteur de 45,7 à 61 cm.  
Profondeur: 41 cm. 
Dimensions assise: 38 x 33 cm.

TABOURET DOUCHE 
RECTANGULAIRE RÉGLABLE 
EN HAUTEUR + ACCOUDOIRS

Réf. :  TAB00995

Tabouret épousant les formes du corps.  
Siège : 32 x 50 cm 
Hauteur : 35 à 53 cm  
Matière plastique et aluminium. 
Poids maxi utilisateur : 120 kg. 

TABOURET DE DOUCHE 
INCURVÉ AVEC POIGNÉES
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Réf. :  TAB00113

Tabouret de douche en aluminium avec 
assise pivotante en plastique.  
L’assise pivotante facilite les transferts et 
apporte un supplément de confort pen-
dant la douche.  
Avec plateau pratique permettant d’avoir 
les produits de douche à portée de main. 
 
 Réglable en hauteur : 42 à 52 cm. 
 Largeur: 44,5 cm. 
 Diamètre assise 34,5 cm. 
 Poids 2,66 kg. 
 Charge maximale 114 kg. 

TABOURET DE DOUCHE AVEC 
ASSISE TOURNANTE

Les tabourets et chaises de douche Atlantis 
sont conçus pour plus de sécurité et d’au-
tonomie pendant la douche. 
D’un design moderne et élégant, les tabou-
rets et chaises de douche trouvent leur 
place dans toutes les salles de bain. 
 
Les tabourets et chaises de douche Atlantis 
sont pourvus d’un cadre en aluminium et 
de larges bouchons en caoutchouc. 
Robustes, hygiéniques et résistants à 
l’usure. 
L’ouverture peut être placée tant à l’avant 
qu’à l’arrière. Il est possible d’ajouter des 
accessoires (accoudoirs et dossier) au 
tabouret de douche de base afin 
d’accroître le soutien offert. 
 
Hauteur réglable de : 39 – 54 cm 
Dimensions d’assise : 46 x 33,5 cm

TABOURET DE DOUCHE AVEC 
DÉCOUPE INTIME

TAB0116 TAB0116A

TAB0116D TAB0116AD

Réf. : TAB00114 - TAB00115

Siège de douche idéal pour petits espaces. 
L’assise plus large et confortable est 
fabriquée en matière synthétique de haute 
qualité et pourvue d’une couche antidéra-
pante et d’une ouverture de  
drainage. Avec pieds en aluminium anodisé, 
munis d’antidérapants.  
Facile à nettoyer. 
 
Spécifications : 
• réglable en hauteur de 39 à 54 cm, par 
palliers d’environ 2,5 cm 
• assise : 50 x 30 cm 
• base au sol : +/- 55 x 34 cm (hauteur min.), 
58 x 38 cm (hauteur max.) 
• poids : 1,8 / 2,4 kg 
• charge maximale : 150 kg

SIÈGE/TABOURET DE DOUCHE 
SYNTHÉTIQUE/ALUMINIUM 
ASSISE 50X30CM
(AVEC OU SANS DOSSIER)

Réf. :  ACC0029

ACCOUDOIRS POUR SIÈGE DE 
DOUCHE MATIÈRE 
SYNTHÉTIQUE/ALUMINIUM
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Réf. :  TAB00996

Chaise de douche modulaire. 
Assise antidérapante pour utilisation en toute sécurité. 
Large découpe intime avant ou arrière, grâce aux 2 possibilités de monter le dossier. 
Pieds réglables en hauteur, en caoutchouc, pour plus de stabilité. 
Facile à monter, sans outils. 
Poids max. utilisateur: 160 kg. 
Assise 43X42cm. Hauteur 42,5 /57,5cm.

TABOURET DOUCHE PICO 

Réf. :  SIE0053

SIÈGE DOUCHE PICO 
AVEC ACCOUDOIRS

Réf. : SIE0050

Chaise de douche modulaire. 
Assise anti-dérapante pour utilisation en toute sécurité. 
Large découpe intime avant ou arrière, grâce aux 2 possibilités 
de monter le dossier. 
Pieds réglables en hauteur, en caoutchouc, pour plus de 
stabilité. 
Facile à monter, sans outils. 
Poids max. utilisateur: 160 kg. 
Largeur entre accoudoirs 43cm.

SIÈGE DOUCHE PICO COMPLET AVEC DOSSIER ET ACCOUDOIRS

Réf. :  SIE0057

Facile à démonter pour le nettoyage, le 
stockage et le transport.
 
Spécifications :  
• matériau : cadre en aluminium, assise en 
matière synthétique 
• réglable en hauteur de 48 à 58,5 cm 
• assise : 52 x 34 cm 
• largeur entre les accoudoirs : 61 cm 
• hauteur des accoudoirs : 12,7 cm plus haut 
que l’assise 
• dossier : 41 x 19,5 cm 
• base au sol : 60 x 49 cm 
• poids : seulement 3,8 kg 
• charge maximale : 204 kg

SIÈGE DE DOUCHE XL 
EXTRA LARGE, SOLIDE ET 
LÉGER AVEC ACCOUDOIRS
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Réf. :  CHA0505

Chaise de balnéation avec accoudoirs 
et dossier. 

Caractéristiques :  
- Matériau synthétique et en alumi-
nium
 - Très bonne durée de vie 
- Résistant à la corrosion 
- Facile à nettoyer ou désinfecter 
- Compact et léger 
- Réglable en hauteur en 7 positions 
- Homologation CE 
- Poids max 130Kg

CHAISE DE DOUCHE NIZZA

• Pieds réglables en hauteur (6 positions) 
• Assise perforée 
• Surface de l’assise et du dossier antidérapante 
• Matières : aluminium et PVC 
• Couleur : blanc 
 

SIÈGE/CHAISE DE DOUCHE (AVEC OU SANS ACCOUDOIRS)

Réf. :  CHA0506

CHAISE DE DOUCHE 
& TOILETTE LYON

CHA0505 CHA0506

Haut. assise 41-56 41-56
Largeur assise 40 46

Prof. assise 40 40

Espace sol 51x53 51x59

Poids 4.8kg 5Kg

Réf. : SIE00581 - SIE00582 - SIE0059

SIE00581
SIE0059

SIE0059 SIE00581
Avec découpe intime

SIE00582  
Sans découpe intime

Largeur assise 40cm 38cm 38cm

Hauteur assise 42-55cm 35-53cm 35-53cm

Poids 3,3Kg 2,9Kg 2,9Kg

Poids max 100Kg 100Kg 100Kg
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La chaise de douche Aston est idéale pour 
effectuer sa toilette en position assise. 

Qualitative, confortable et fonctionnelle, 
elle est munie d’une assise amovible per-
mettant l’utilisation de WC mais aussi d’un 
seau avec couvercle d’une capacité de 5 L. 

CHAISE DE 
DOUCHE/TOILETTE ASTON 
(PETITES ROUES)
Réf. : CHA0257

CHAISE DE 
DOUCHE/TOILETTE ASTON 
(GRANDES ROUES)
Réf. : CHA0258

Pratique, ses accoudoirs souples sont 
aisément relevables, ce qui facilite les 
transferts. Les repose-pieds amovibles sont 
réglables en hauteur. 
Quant au dossier, il peut se démonter pour 
faciliter le transport.

Sécurisante, ses 4 roues pivotantes sont 
équipées de freins. 

Modèle standard :
Dimensions hors-tout : larg. 56 x prof. 87 x 
haut. 97/102 cm. 
Dimensions assise : larg. 46 x prof. 43 x haut. 
51/53 cm. 
Hauteur dossier 47 cm. 
Hauteur sous le siège 43/48 cm. 
Evidement siège 27 x 17 cm.
Poids 13,4 kg.

Modèle grandes roues :
Dimensions hors-tout : larg. 74 x prof. 112 x 
haut. 99 cm. Poids 16 kg. 
Dimensions assise : larg. 46 x prof. 43 x haut. 
50 cm. Hauteur sous siège 46 cm. 
Evidement siège 22 x 17 cm.
Modèle réglable en hauteur, 3 hauteurs 
sous-assise proposées : 44,5 cm / 47 cm / 
49,5 cm.

Poids : 16 kg
Poids maximum autorisé 160 kg.

Réf. :  CHA00857 • CHA00858

La chaise de douche Invacare Lima (roues arrière 5" ou 24") offre un châssis pliant par 
croisillon pour vous permettre de gagner un maximum de place à domicile ou en 
institution. 
La conception en aluminium est un gage de légèreté et écarte tout risque de corro-
sion. 
Les 2 modèles offrent une assise avec découpe anatomique permettant de position-
ner la découpe en 4 positions. Poids max patient 135 Kg.

CHAISE DE DOUCHE SUR ROUES 5" LIMA

LES CHAISES DE DOUCHE & TOILETTE AVEC ROUES

CHA00857 CHA00858
HAUTEUR ASSISE 58 cm 58 cm

LARGEUR ASSISE 
ENTRE 
ACCOUDOIRS

47 cm 47 cm

LARGEUR ASSISE 
TOTALE

57 cm 68 cm

HAUTEUR TOTALE 100 cm 100 cm

LARGEUR REPLIEE 21 cm 30 cm

POIDS 14 kg 18,5 kg
 CHA00858
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CHA0271 : petites roues • CHA0272 : grandes roues

La gamme de chaises de douche Aquatec Ocean Ergo Family a été conçue pour 
améliorer le confort, l’indépendance et l’intégrité de l’utilisateur.
Une assise ergonomique a été développée pour procurer une position assise plus  
confortable et sécurisante, favorisant l’indépendance de l’utilisateur et le confort 
en général. 
Leur empattement optimisé permet de manoeuvrer la chaise dans des espaces 
restreints et s’adapte mieux aux toilettes pour respecter l’intimité des utilisateurs.

La conception modulaire des chaises de douche Ocean Ergo signifie que les chaises 
peuvent être adaptées pour répondre aux besoins de tous les utilisateurs en réali-
sant des réglages simples ou en ajoutant des accessoires faciles à installer et prêts à
l’emploi. 
Châssis anti-corrosion en acier inoxydable. Toile de dossier en nylon lavable en ma-
chine à 60°C et réglable en tension avec des clips de verrouillage (toile de dossier 
en vinyl/PVC disponible en accessoire).
Démontage rapide pour le transport et le stockage. Une forme anatomique pour 
assurer une position d’assise plus verticale et plus stable.
Pente d’assise de 5° permettant de surélever les genoux et ainsi retrouver une 
position naturelle aux toilettes.

Dimensions : 
Largeur d’assise : 48 cm
Profondeur d’assise : 48 cm
Hauteur d’assise : 47,5cm à 60 cm
Poids max : 150 kg
Largeur hors tout : 56,5cm (CHA0271) • 67cm (CHA0272)

CHA0273 Ocean VIP ergo

CHA0274 Ocean DUAL VIP ergo

CHAISE DE DOUCHE/W.C. OCEAN ERGO

 CHA0271

 CHA0272

ACCESSOIRES DISPONIBLES

VERSIONS INCLINABLES

Ces 2 chaises possèdent une bascule d’assise à translation de 
5 à 40° avec un mécanisme intelligent qui assure une stabilité 
optimale avec un faible encombrement.
La chaise Ocean Dual VIP ergo dispose également d’un dossier 
inclinable par verin à gaz de 5° à 35°. 
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CHAISE PERCÉE/DOUCHE GENF 

Réf. : CHA0068

Caractéristiques : 
Dossier ergonomique avec poignées 
intégrées 
Accoudoirs escamotables 
Assise avec ouverture hygiénique revêtue 
d’un coussin 
Porte-seau et seau compris 
Repose-pied escamotable et amovible et 
réglable en hauteur 
Homologation CE 
Poids max supporté 130 Kg

Réf. : CHA0062-1

Caractéristiques : 
Dossier ergonomique avec poignées inté-
grées 
Accoudoirs escamotables  
Assise de douche avec couvercle  
Porte seau fixe  
Seau compris  
Repose-pied escamotable et amovible et 
réglable en hauteur  
Roues pivotantes 5 pouces avec frein  
Homologation CE  
Poids max supporté 130 Kg

CHAISE PERCÉE «BONN 1»
SUR 4 ROUES 5"

Réf. :  CHA0062-2

Caractéristiques :  
Dossier ergonomique avec poignées inté-
grées
Accoudoirs escamotables 
Assise de douche souple avec couvercle 
Porte seau fixe 
Seau compris 
Repose-pied escamotable et amovible et 
réglable en hauteur 
Roues pivotantes 5 pouces avec frein 
Homologation CE 
Poids max supporté 130 Kg

CHAISE PERCÉE «BONN 2» 
SUR 4 ROUES 5"

Réf. :  CHA00621

Caractéristiques : 
Dossier ergonomique avec poignées inté-
grées
Accoudoirs escamotables 
Assise souple avec ouverture hygiénique (à 
l’avant ou à l’arrière) revêtue d’un coussin 
Seau compris 
Repose-pied escamotable et amovible et 
réglable en hauteur 
Roulettes réglables en hauteur pivotantes 5 
pouces avec frein 
Homologation CE 
Poids max supporté 130KG 

CHAISE PERCÉE «FRANKFURT» 
SUR 4 ROUES 5" RÉGLABLE EN 
HAUTEUR

CHAISES DE DOUCHE ET TOILETTE SUR ROUES 5" (130KG)

CHAISES DE DOUCHE ET TOILETTE SUR 2 ROUES 24"(130KG)
CHA0062-1 
CHA0062-2

CHA00621 CHA0068 CHA0059 CHA00681 CHA00682

Profondeur 87cm 87cm 95cm 89cm 95cm 90cm

Largeur 56cm 56cm 71cm 62cm 71cm 68cm

Prof. assise 45cm 45cm 45cm 45cm 45cm 48cm

Hauteur 
assise

53cm 56-61cm 55cm 55cm 55cm 56cm

Largeur 
assise

46cm 46cm 46cm 52cm 46cm 58cm

Max haut 
toilette (avec 
porte-seau)

43cm 44-49cm 43cm 43cm 43cm 44,5cm

Max haut 
toilette (sans 
porte-seau)

47cm 48-53cm 47cm 47,5cm

Poids 14,5Kg 18Kg 24Kg 16,6Kg 27Kg 21Kg

Poids max 130Kg 130Kg 130Kg 150Kg 150Kg 200Kg
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CHAISE PERCÉE/DOUCHE  XL  
NEW-YORK ROUES 5"
+ DÉCOUPE INTIME

Réf. : CHA0059

Caractéristiques : 
Dossier ergonomique avec poignées intégrées 
Accoudoirs escamotables 
Assise souple avec ouverture hygiénique à l’avant 
ou à l’arrière) revêtue d’un coussin 
Porte seau et seau compris 
Repose-pied escamotable et amovible et réglable 
en hauteur 
Roues pivotantes 5 pouces avec frein 
Homologation CE 
Poids max supporté 150 Kg

CHAISE DE DOUCHE ET TOILETTE SUR ROUES 5"(150KG)

CHAISE PERCÉE/DOUCHE MIAMI

Réf. : CHA00681

Caractéristiques : 
Dossier ergonomique avec poignée intégrée 
Accoudoirs escamotables 
Assise avec ouverture hygiénique revêtue d’un coussin 
Porte-seau et seau compris 
Repose-pied escamotable et amovible et réglable en 
hauteur 
Homologation CE 
Poids max supporté 150 Kg

CHAISE DE DOUCHE ET TOILETTE SUR 2 ROUES 24"(150KG)
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CHAISES DE DOUCHE ET DE TOILETTE GAMME PÉDIATRIQUE

CHAISE PERCÉE ET DE DOUCHE « CHICAGO » - BLEU
Réf. : CHA00682

Caractéristiques :
Face arrière en aluminium avec dossier garni mousse PUR 
Accoudoirs escamotables 
Assise souple avec ouverture hygiénique (à l’avant ou à l’arrière) revêtue d’un coussin 
Porte-seau et seau compris 
Repose-pied escamotable et amovible et réglable en hauteur 
Roues pivotantes 5 pouces avec frein central 
Homologation CE 
Poids max supporté: 200 Kg

CHAISE DE DOUCHE ET TOILETTE SUR ROUES (200KG)

SIÈGE DOUCHE ET TOILETTE SEAHORSE PLUS SET COMPLET 
(ENFANT TAILLE S-M OU L)
Réf. : SIE0042S - SIE0042M - SIE0042L
Set complet Seahorse Plus incluant : 
• 2 liners en soft foam qui se suivent (en fonction de la croissance), 
1 liner pour L 
• accoudoirs/tablettes rabattables et facile à enlever  
• repose-tête pivotant et réglable en hauteur et profondeur 
• repose-pieds avec velcro réglable en hauteur de façon indépendante 
• ceinture à 4 points d’attache (harnais) en forme de H, pour les filles qui grandissent, 
une ceinture en forme de V est disponible aussi 
• plot/protection d’urine amovible 
• pourvu d’un grand seau 
Disponible en 3 formats (les catégories d’âge sont déterminées approximativement) :  
Small (5-10 ans), Médium (10-15 ans) et Large (15 à 18 ans). 

Caractéristiques : 
• châssis réglable en hauteur, prévu pour la plupart des toilettes 
• mécanisme pour soulever, par un vérin à gaz pour une inclinaison rapide et sûre de 20° 
et 40° 
• grandes roues blocables indépendantes pour un mouvement plus rapide et une plus 
haute sécurité 
• plus grande ouverture pour une visite rapide de la toilette et pour la toilette intime 
• charge maximale : 63,5 kg (S), 102 kg (M) et 152 kg (L)

SIE0042S

CHAISE DE DOUCHE/TOILETTE 4 ROUES ENFANT BALTIC MINI 
Réf. : CHA0056

Notre chaise de douche Baltic Mini est particulièrement adaptée aux enfants ayant des 
difficultés motrices. Elle est polyvalente : positionnable au-dessus d’une cuvette de toilettes, 
utilisable avec son pot amovible, et utilisable dans une douche. Elle dispose d’un vérin pour 
la basculer et mettre l’utilisateur en position confortable, de 4 roues multi-directionnelles 125 
mm dont 2 à freins, de repose-pieds escamotables et d’accoudoirs relevables pour faciliter 
l’accès latéral. 
Structure en acier inoxydable peint epoxy bleu. 
Dimensions hors-tout : larg. 40/43/46 x prof. 67 (60 sans repose-pieds) x haut. 84 à 94 cm. 
Dimensions assise : larg. 31/34/37 x prof. 34 x haut. 46,5 à 56,5 cm. 
Hauteur dossier 34 cm. 
Poids 6,5 kg. 
Poids maximum autorisé : 50 kg.
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CHAISE DOUCHE INCLINABLE  
PHOENIX 4 ROUES À FREINS

Réf. : CHA0058

Caractéristiques : 
Appui-tête réglable 
Inclinable 
Accoudoirs escamotables 
Repose-pied escamotable et amovible et 
réglable en hauteur 
4 roues pivotantes 5 pouces avec frein 
Homolgation CE 
Poids max supporté 150 Kg

Options possibles : 
ouverture hygiénique avec porte-seau et 
seau compris

CHAISE DOUCHE INCLINABLE  
PHOENIX À HAUTEUR VARIABLE 
ÉLECTRIQUE, 4 ROUES À FREINS

Réf. : CHA00582
Réf. : CHA00581 (HYDRAULIQUE)

CHA00581

CHA00582

CHAISES DE DOUCHE ET DE TOILETTE INCLINABLES

ACCESSOIRES DISPONIBLES 
• Porte-sérum
• Ceinture de sécurité
• Accoudoir en PU
• Assise ouverte hygiénique avec 
porte-seau + seau
• Splash protection

Caractéristiques : 
Réglable en hauteur
Appui-tête réglable 
Inclinable 
Accoudoirs escamotables 
Repose-pied escamotable et 
amovible et réglable en hauteur 
4 roues pivotantes 5 pouces 
avec frein 
Homologation CE 
Poids max supporté 150 Kg

REF Profondeur Largeur Prof assise Hauteur 
assise

Largeur 
assise

Poids Poids max 
supporté

CHA00582 112cm 68cm 43cm 60-100cm 54cm 53Kg 150Kg

CHA00581 117cm 68cm 43cm 60-100cm 54cm 52Kg 150Kg

CHA0058 105cm 65cm 42cm 55cm 55cm 29Kg 150Kg
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LES PLANCHES DE BAIN

Réf. : PLA00031

Planche de bain sûre, fonctionnelle et 
design. 
Assise ergonomique antidérapante. Poignée 
pour plus de sécurité. 
Découpe pour pommeau de douche et 
porte-savon. 
Pour baignoires avec une largeur 
intérieure de 395 à 630 mm.

PLANCHE DE BAIN 
ANATOMIQUE MARINA   
(150KG MAX)

Réf. :  PLA000310

Planche de bain sûre, fonctionnelle et 
design. 
Assise ergonomique antidérapante. Poignée 
pour plus de sécurité. 
Découpe pour pommeau de douche et 
porte-savon. 
Pour baignoires avec une largeur 
intérieure de 420 à 690 mm.

PLANCHE DE BAIN 
ANATOMIQUE MARINA XL  
(200KG MAX)

Réf. :  PLA00030

Cette planche de bain permet de s’asseoir 
et de se transférer facilement dans la 
baignoire ou de prendre une douche en 
position assise. Elle s’adapte sans outil sur 
95% des baignoires standards. La poignée 
permet de sécuriser le transfert. Porte 
savon intégré. Elles peuvent être passées en 
autoclave. 
 
Elle offre une sécurité optimale et une 
grande facilité de mise en place grâce à son 
système de fixation exclusif : 
les 2 ventouses orientables assurent une 
adhérence parfaite aux bords de la bai-
gnoire.
 
2 manettes placées sur la partie supérieure 
permettent d’ajuster la largeur sans effort. 
Découpe à l’avant pour faciliter la toilette 
intime. 

PLANCHE DE BAIN 
À VENTOUSES (200KG)

PLA00036 (66x23) • PLA00041 (69x23) • 
PLA00035 (71x23) • PLA00040 (76x23) • 
PLA00037 (66x36) • PLA00039 (69x36) • 
PLA00038 (71x36) • PLA00033 (76x36) 

Avec lattes blanches en matière synthé-
tique qui permettent un drainage facile. 
Les calles en-dessous sont arrondies et 
s’adaptent à la forme de la baignoire. Une 
poignée avec une couche antidérapante 
est disponible 

Spécifications : 
• dimension intérieure du bain min/max : 
PLA00036-PLA00037 : de 48,3 à 63,5 cm 
PLA00035-PLA00038 : de 53,3 à 68,5 cm 
PLA00033-PLA00040 : de 58,4 à 73,3 cm 
PLA00041-PLA00039: de 50,8 à 61 cm 
• poids : 2 kg 
• charge maximale : 190 kg.

POIGNÉE • Réf. :  POI0060

PLANCHE DE BAIGNOIRE 
EN SYNTHÉTIQUE BLANC 
SAVANAH®

Réf. :  PLA000311

Planche de bain en matière synthétique 
avec une assise solide perforée. 
La poignée incluse est bien formée de fa-
çon à ce qu’elle soit indépendante du mur.
 
Spécifications : 
• de 42 à 67 cm 
• charge maximale : 150 kg

PLANCHE DE BAIN 
ANATOMIQUE  XL  78 X 35 CM  
(150 KG MAX) SIÈGE DE BAIN SUSPENDU

Réf. : SIE00521

Confortable et ergonomique.  
S’adapte à toute baignoire. 
Poids maxi : 110 kg. 
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LE BANC DE TRANSFERT

Réf. :  BAN0501

Siège pour baignoire avec 2 pieds à l’inté-
rieur de la baignoire et 2 pieds à l’extérieur 
passant par-dessus le bord de la baignoire 
facilitant ainsi les transferts. Il peut être 
monté aussi bien à gauche qu’à droite. 
Pourvu d’une assise rembourrée. 

Spécifications : 
• réglable en hauteur de 56 à 66 cm 
• assise : 70 x 40,6 cm 
• poids : 5,8 kg 
• charge maximale : 120 kg

BANC DE TRANSFERT POUR 
BAIGNOIRE
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SIEGE DE BAIN ÉLECTRIQUE KANJO

Réf. : SIE0069

Ergonomique, simple et facile. 
- Utilisable dans toutes les baignoires standards 
• En deux parties, donc léger et compact 
• Housse antidérapante et agréable au contact de la peau 
• Inclinaison du dossier jusqu’à 40 ° 
- Commande manuelle continue, avec une seule pression sur le bouton 
• Cadre très stable (53 x 22 cm)
 
Inclus: 
Commande avec ventouse pour attacher au bord de la baignoire, 
câble spiralé et chargeur, housse en bleu. 
Siège et dossier sont détachables 
Batterie: Lithium-Ion, 4 cellules avec charge rapidement (1h de charge) 
Capacité maximum: 7 cycles pour 140 kg 
Rapidité de descente 30 à 40% plus vites que les autres marques 
3 ans de garantie (aussi sur la batterie) 

Spécifications : 
Poids total sans la commande manuelle: 10,5 kg 
Poids de l’unité de siège - dossier: 6,8 kg - 3,7 kg 
Poids de la commande manuelle: 0,47 kg 
Profondeur d’assise: 500 mm 
Hauteur maximale du siège: 455 mm 
Profondeur totale (dossier droit): 690 mm 
Hauteur totale: 1105 mm 
Hauteur x largeur du dossier: 680 x 350 mm 
Largeur du siège avec les rabats latéraux: 710 mm 
Largeur du siège sans les rabats latéraux: 375 mm 
Surface de pose de la plaque de base: 530 x 220 mm 
Réglage du dossier jusqu’à 40° 
Poids toléré max.: 140 kg.

SIÈGE DE BAIN ÉLECTRIQUE ORCA REVÊTEMENT BLEU 
Réf. : SIE00381 (140 kg)

SIÈGE DE BAIN ÉLECTRIQUE ORCA XL  REVÊTEMENT BLANC
Réf. : SIE00382 (170 kg)

SIE00381

Les élévateurs de bain Orca sont équipés d’une télécommande ergonomique très simple 
d’utilisation intégrant la batterie. Ils sont dotés d’un crochet pour la télécommande sur le 
dossier pour que la télécommande soit toujours à portée de la main. La conception de 
l’Orca en 2 parties facilite son montage et la légèreté des composants lui permet d’être 
transporté aisément. Il possède une poignée de transport facilitant la préhension. De 
nombreux accessoires sont également disponibles afin d’adapter l’élévateur aux besoins des 
utilisateurs: appui-tête, ceinture de maintien, plot d’abduction, jeu de rehausseurs, sac de 
transport.

Dimensions :
Largeur assise : 37.5cm 
Profondeur assise : 49cm 
Hauteur dossier : 66.5cm
Largeur dossier : 36cm 
Hauteur assise min : 6cm max : 42cm.  
Poids 10.8Kg.

SIE00381 : poids patient max 140Kg
SIE00382 : poids patient max 170Kg

LES SIÈGES DE BAIN
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SIÈGE DE BAIN GONFLABLE 
+ COMPRESSEUR SUR BATTERIE MANGAR
Réf. : SIE0060

Avec le siège de bain gonflable vous pouvez profiter tran-
quillement d’un bain. 
Il n’y a pas plus simple : il suffit d’appuyer sur la touche de 
la commande à distance et le coussin vous dépose douce-
ment dans le fond de la baignoire. 
Il fonctionne avec une batterie donc pas besoin d’élec-
tricité dans la salle de bain. Vous êtes assuré d’un confort 
optimal.  
Facile à ranger. 
• Fonctionne sur batterie 
• Commande facile 
• Confortable et sans danger avec dossier 
• Assise confortable avec partie antidérapante 
• Léger et facile à emporter 
• Hygiénique: facile à nettoyer, sécher et ranger après 
l’utilisation 
• Garantie 2 ans (excepté la batterie) 

TABOURET DE BAIN (TAILLE S) 
HAUTEUR 15CM

TABOURET DE BAIN (TAILLE M) 
HAUTEUR 20CM

TABOURET DE BAIN (TAILLE L) 
HAUTEUR 30.5CM

Réf. : TAB1000S • TAB1000M • TAB1000L

Conçu à partir de matériaux de qualité, ce siège 
de bain est à la fois robuste et confortable.  
L’eau s’écoule facilement. 

Le tabouret de bain se fixe à l’aide de puissantes ven-
touses qui se trouvent sous les pieds. 

Disponible dans trois hauteurs de siège : 
15 cm, 20 cm et 30,5 cm. 
 
Dimensions de siège: 46 x 28 cm.  
Dimensions de la base: 31 x 31 cm. 

Taille M : Poids max utilisateur : 190 kg 
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LES BARRES D’APPUI

BARRE D’APPUI RELEVABLE 
EPOXY BLANC

BAR0060	 50 CM
BAR0061	 60 CM
BAR0062	 70 CM
BAR0063	 80 CM
BAR0064	 90 CM

La barre d’appui rabattable se verrouille 
automatiquement en position verticale. 

Elle offre un soutien en position horizontale 
et verticale. 

Poids maximum utilisateur: 150Kg, 
Charge latérale maximale: 100Kg

Réf. :  PIE0023

La bequille est recommandée en cas de 
doute concernant la solidité du mur ou 
pour renforcer le soutien de l’appui à la 
colonne de fixation. 
Elle est réglable en hauteur en continu pour 
s’adapter à l’appui rabattable. 
Elle peut être placée ultérieurement . 

Poids maximum utilisateur: 150Kg,

PIED SUPPORT APPUI 
RABATTABLE EPOXY

Réf. :  SUP0035

Support pour rouleau de papier toilette qui 
peut être changé, déroulé et déchiré avec 
une seule main.

SUPPORT PAPIER WC

Réf. :  BAR00732 - BAR00733

Barre utilisable sur 2 murs en angle externe 
de 90° ou pour un noyau d’escalier. 

Poids maximum utilisateur : 150Kg.

BARRE D’APPUI MURAL 
COURBÉE VERTICALE POUR 
COIN EPOXY BLANC

BARRE D’APPUI COUDÉE 90° 
500X1000 EN INVERSÉ 
(À DROITE) EPOXY BLANC

Réf. :  BAR007302
 
Barre recommandée pour montage près 
d’un bain et/ou douche. 
Poids maximum utilisateur: 150Kg.

BARRE D’APPUI COUDÉE 90° 
500X1000 EN L‘INVERSE 
(À GAUCHE) EPOXY BLANC

Réf. :  BAR007301

Réf. : COL0010

La colonne est recommandée si la fixation 
de l’appui rabattable au mur n’est pas 
possible ou pas souhaitée. Monté sur la 
colonne, l’appui s’ajuste en hauteur en 
continu. 

Poids maimum utilisateur: 150Kg,

COLONNE POUR APPUI 
RABATTABLE
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Barre recommandée pour montage près 
d’un bain et/ou d’une douche, d’un WC.

Poids maximum utilisateur: 150Kg,

BARRE D’APPUI EPOXY BLANC

BARRE D’APPUI COUDÉE 45° 
200X200 EPOXY BLANC
Réf. :  BAR0073

BARRE D’APPUI COUDÉE 45° 
400X400 EPOXY BLANC
Réf. : BAR00731

Tous les appuis muraux Ergogrip sont munis de brides murales 
avec des capuchons de recouvrement en matière synthétique. 
Le tube est plié à 60° ainsi la main et le poignet adoptent une 
position naturelle lors de la prise de l’Ergogrip. 

Poids maximum utilisateur : 150Kg

Acier inoxydable revêtu d’un époxy de haute qualité.

4 points de fixation

BAR0048

BAR0048	 30 CM
BAR0049	 40 CM
BAR0050	 50 CM
BAR0051	 60 CM
BAR0052	 70 CM
BAR0053	 80 CM
BAR0054	 90 CM

BAR0055	 100 CM
BAR0057	 120 CM
BAR0059	 140 CM
BAR0066	 160 CM
BAR0082	 180 CM
BAR0083	 200 CM

Réf. : SUP0065

En combinaison avec la barre d’appui cou-
dée 90°, cela constitue une excellente barre 
de douche,

SUPPORT TUYAU DE DOUCHE

Réf. :  BAR00711
 
Offre un appui autour du lavabo. Poids 
maximum utilisateur: 150Kg.

BARRE D’APPUI ÉVIER
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BARRE D’APPUI 
ANTIDÉRAPANTE PVC BLANC

BAR0163	 30 CM
BAR0164	 40 CM
BAR0165	 45 CM
BAR0166	 60 CM
BAR01662	 91 CM 

Barre murale chromée avec structure striée.  
Fixable avec vis apparentes. 
Spécifications : 
• Ø poignée : 2,5 cm 
• l’espace libre derrière la poignée : 3,8 cm.

BAR01631	 30 CM
BAR01641	 40,6 CM
BAR01651	 45 CM
BAR01661	 60 CM
BAR01660	 81 CM 

BARRE MURALE CHROMÉE 
ANTIDÉRAPANTE

Les poignées Safe sont entièrement fabri-
quées en acier inoxydable poli brillant, in-
sensible aux dommages. La matière utilisée 
est un acier chrome-nickel. Très résistante 
à la corrosion, cette matière est particuliè-
rement appropriée pour la salle de bains et 
les toilettes. 
Les rosettes permettent de réaliser un 
montage caché où les vis sont complète-
ment dissimulées. 
La distance entre l’exterieure de la poignée 
jusqu’à la paroi est de 8 cm. Diamètre du 
tube Ø 32 mm.  
Disponible en 30 cm, 45 cm et 60 cm. 
Charge maximale : 150 kg. 

BARRE D’APPUI CHROMÉE
BARRES DROITES
BAR00903	 30 CM
BAR00904	 45 CM
BAR00905	 60 CM

BARRES D’ANGLE
BAR00906	 DROITE
BAR00907	 GAUCHE

BARRE COUDÉE
BAR00908	 30x30CM
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BAR0095-30	30 CM
BAR0095-45	45 CM
BAR0095-60	60 CM
BAR0095-90	90 CM

EASA est une marque de qualité reconnue 
dans le monde des salles de bains adaptées.  
Cette barre est fabriquée en acier inoxy-
dable galvanisé avec un revêtement antidé-
rapant naturel, Natural Touch®.  
Fixable avec vis, qui sont proprement re-
couvertes d’une petite plaque de protec-
tion. 
Disponible en différentes versions.  
Spécifications : 
• Ø poignée : 3,2 cm 
• charge maximale : 150 kg
EXISTE EN NOIR

BARRE MURALE ACIER AVEC 
REVÊTEMENT ANTIDÉRAPANT 
EASA

Réf. :  BAR0186

Barre d’appui murale conçue pour 
l’extérieur. 
Offre une bonne préhension. 
Longueur 45cm. 
Couleur: noir

BARRE MURALE EN 
PLASTIQUE 
ANTIDÉREPANTE 46 CM 
(EXTÉRIEUR)

Réf. : BAR0112 • S 22 - 34,5 cm 
(longueur totale 44 - 56,5 cm) 

Réf. :  BAR0113  • M 34 - 46,5 cm 
(longueur totale 56 - 68,5 cm) 

Réf. :  BAR0114 • L 44 - 56,5 cm 
(longueur totale 66 - 78,5 cm)

Mobeli® est un produit Allemand de la plus 
haute qualité. 
L’indicateur de sécurité mesure en perma-
nence la force en-dessous de la ventouse 
et donne constamment une indication de 
confiance lorsque la force de la ventouse 
diminue et que la barre n’est plus sécuri-
sante. 
Avec ventouses de 12 cm de Ø, poignée de 
3,5 cm de Ø. 
Le réglage est de 12,5 cm de façon à tou-
jours éviter les joints. 
Également disponible en longueur fixe (plus 
économique).

BARRE MURALE SUR 
VENTOUSES MOBELI®, AVEC 
INDICATEUR DE SÉCURITÉ, 
RÉGLABLE EN LONGUEUR

LONGUEUR FIXE

Réf. : BAR0110 • S 10 cm 

(longueur totale 33 cm) 

Réf. :  BAR0110  • S 21 cm 

(longueur totale 43 cm) 

Réf. :  BAR0111 • M 35 cm 
(longueur totale 57 cm) 

Réf. :  BAR0115 • L 65 cm 
(longueur totale 87 cm) 

Réf. :  BAR0178 GAUCHE - BAR0179 DROITE

Barre d’appui d’escalier conçue en acier 
plastifié. Tourne 90° autour de la rampe 
d’escalier ou à l’angle d’un mur, 
 
Longueur: 67 cm. 
Diamètre 8 cm.

BARRE MURALE TORSADÉE 

BAR1300	 40 CM (courbée)
BAR1301	 33 CM (courbée)
BAR1302	 60 CM
BAR1303 	 45 CM
BAR1304 	 40 CM
BAR1305 	 30 CM

Barre très solide avec un noyau en alumi-
nium et pourvue de stries antidérapantes. 
Très sécurisant même avec les mains 
humides. La version courbée est aussi très 
utile à la toilette. Fixation avec des vis qui 
sont cachées.
Spécifications : 
• poignée : 3,5 cm 
• l’espace libre derrière la poignée : 4 cm 
• charge maximale : 160 kg

BARRE PLASTIQUE PRIMA 
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Réf. : BAR0089

Poignée stable pour la baignoire qui veille 
à un soutien solide lors de l’entrée et de la 
sortie de la baignoire.  
Entièrement en matière synthétique de 
façon à ce que ce soit chaud au toucher.  
Le collier de serrage est recouvert pour ne 
pas endommager la baignoire. 

Spécifications : 
• convient pour les bords de baignoire de 
6,3 à 14 cm d’épaisseur 
• poids : 2,4 kg 
• charge verticale maximale : 110 kg.

POIGNÉE EN PLASTIQUE POUR 
LE BORD DE LA 
BAIGNOIRE

Réf. :  BAR0154

Poignée pour fixation sur le bord de la 
baignoire. Les attaches avec revêtement 
antidérapant vont sur la plupart des bai-
gnoires. 
Spécifications : 
• bords de baignoire: 7,6 cm à 17,8 cm 
• hauteur totale: 49,5 cm 
• hauteur au-dessus de la baignoire : 37,5cm 
• poids : 2,5 kg 
• charge verticale maximale : 70 kg

BARRE D’APPUI POUR 
BAIGNOIRE

Réf. :  BAR00890

Un support avec deux poignées pour le 
bord de la baignoire. 
Une sécurité supplémentaire pour s’asseoir 
et se lever. 
Pourvu d’une couche en caoutchouc pour 
ne pas abîmer la baignoire. 
Facilement réglable !
Le clip peut être réglé de 7,5 à 18 cm. 
Hauteur totale: 45,5 cm. 
Hauteur à partir du bord: 37,5 cm.

POIGNÉE TRANSFERT POUR 
LE BORD DE LA BAIGNOIRE

Repose-pieds solide avec plateau en caout-
chouc et cadre en acier chromé. Facilite 
l’accès au bain par exemple. 
 
Spécifications : 
Dimensions plateau: 25 x 35 cm 
Hauteur 23 cm  
Dimensions pieds : 30 x 41 cm 
Hauteur appui 82 cm 
Diamètre de l’ embout 25 mm 

MARCHE D’ACCES AU BAIN 
10 CM SUPERPOSABLE

MARCHE-PIED AVEC APPUI 
MAIN
Réf. :  MAR0007

DALLE-MARCHE POUR 
ENTRER DANS LA 
BAIGNOIRE PRIMA 2,5 CM

L’ACCÈS AU BAIN

Réf. :  MAR0005
Marche Savanah® pour entrer dans la 
baignoire avec tapis confort antidérapant, 
superposable. 
La hauteur de l’élément inférieur est de 10 
cm, que l’on peut ensuite rehausser par des 
éléments supplémentaires de 5 cm, chaque 
élément de 5 cm se glisse sur le précédent. 
Par exemple : on désire rehausser la marche 
de 20 cm : on utilise 3 éléments (10 + 5 + 5). 
Six modules maximum, avec une hauteur 
totale de 35 cm  
On peut également clipser les éléments 
entre eux sur le côté de manière à obtenir 
une plus grande surface ou un escalier.  

Spécifications :  
• 38 x 48 cm 
• poids de chaque module : 1,3 kg 
• charge maximale : 190 kg

Réf. :  MAR0010
Marchepieds Prima superposables avec 
antidérapant. 
La hauteur de l’élément inférieur est de 
5 cm, rehausseurs de 2,5 cm de hauteur 
chacun. 
Dans le set de base : marche de base et 2 
rehausseurs, de manière à ce qu’on puisse 
rehausser de 5, 7,5 ou 10 cm. 
On peut obtenir les rehausseurs séparé-
ment (par pièce ou par 10). 
La hauteur maximale est de 35 cm. 
Par ex. : si on désire rehausser de 20 cm, 7 
éléments sont nécessaires (5 cm + 6 x 2,5 
cm). 
 
Spécifications :  
• 35 x 44,5 cm 
• charge maximale : 240 kg
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Réf. : CHA00016

Une chaise percée pratique et confortable. 
Le revêtement en skaï est facile à nettoyer. 
Le siège se lève aisément de sorte que vous 
enlevez facilement le seau de toilette. 

Spécifications : 
hauteur d’assise: 50 cm 
largeur d’assise: 46 cm 
profondeur d’assise: 47 cm 
Poids 8,7Kg 
Poids max utilisateur: 120 Kg

CHAISE PERCÉE  

Réf. :  CHA1002
 
Spécifications : 
hauteur d’assise: 50 cm 
largeur d’assise: 60 cm 
profondeur d’assise: 49 cm 
Poids 15 Kg
Poids maximum utilisateur: 175 Kg

CHAISE PERCÉE XXL

Chaise de toilette avec accoudoirs 
et de repose-pieds amovibles. 
Deux roues arrières équipées de frein. 
Livrée avec seau + couvercle. 
Robuste et compact. 
Dim (cm) : L92 x P93 x H55 cm. 
Poids : 12 kg. 
Hauteur du siège : 50 cm. 
Largeur assise 44 cm. 
Profondeur 44 cm. 
Hauteur dossier : 43 cm 
Poids maxi utilisateur :100 kg

Réf. : CHA00850

CHAISE DE TOILETTES 
ET TRANSFERT

LES CHAISES PERCÉES

Réf. :  CHA1001
 
Spécifications : 
hauteur d’assise: 41-56 cm 
largeur d’assise: 44,5 cm 
profondeur d’assise: 48 cm 
Poids 8,5 Kg
Poids maximum utilisateur: 120 Kg

Réf. :  CHA00019
 
Spécifications : 
Chaise tube époxy bleu. 
Garniture confort bleue. 
Hauteur ajustable 82 à 97 cm. 
Hauteur du siège 46 à 61 cm. 
Largeur 61 cm x profondeur 55 cm. 
Poids maxi utilisateur : 125 kg.

CHAISE PERCÉE TANA

Réf. :  CHA00022
 
Cette chaise de toilette Islande vous per-
met d’être confortablement installé. 
Son système de pliage sera très pratique 
pour le rangement de la chaise. Munie d’un 
pot amovible par le haut et vers l’avant. Li-
vrée avec galette souple recouvrant l’assise 
percée (ouverture anatomique 22 x 30 cm).
Dimensions hors-tout : 
larg. 61,5 x prof. 56,5 x haut. 90,5 à 98 cm.
Dimensions assise : larg. 43 x prof. 43 x haut. 
46 à 54 cm.
Largeur entre accoudoirs : 50 cm.
Poids 5 kg. Poids maximum autorisé : 150 kg.

CHAISE DE TOILETTE 
PLIANTE ISLANDE

Protège seau pour chaise percée très facile 
à mettre en place, muni d’un tampon ultra 
absorbant, qui gélifie les matières et urines. 
Hygiène optimale de votre chaise percée. 
Evite les tâches ingrates aux aidants, soi-
gnants, famille. 
Sac parfaitement hermétique grâce à sa 
fermeture facile et son tampon absorbant, 
à jeter dans les déchets ménagers. 
Contenance maximale: jusqu’à 450 ml. 
1 paquet de 20 sacs absorbants.

Réf. : PRO0350

PROTÈGE SEAU - CARE BAG 
(ROULEAU DE 20 SACS)

CHAISE PERCÉE 
À HAUTEUR VARIABLE 

SEAU   Réf. : SEA0004
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Réf. : CHA0060 - bleue

Caractéristiques: 
Dossier ergonomique 
Accoudoirs escamotables 
Lunette de WC recouverte d’un coussin 
Porte seau amovible 
Embouts antidérapants pour garantir la 
stabilité 
Seau compris - Homologation CE 

CHAISE PERCÉE « KOLN » 
STANDARD 

Réf. :  CHA0061

Caractéristiques : 
Dossier ergonomique  
Accoudoirs escamotables 
Lunette de WC recouverte d’un coussin 
Assise réglable en hauteur de 51 à 56 cm 
Porte seau amovible 
Embouts antidérapants pour garantir la 
stabilité 
Seau compris - Homologation CE 

CHAISE PERCÉE « KIEL » REGL. 
EN HAUTEUR

LES CHAISES DE TOILETTE SUR PATINS

LES CHAISES DE TOILETTE SUR ROUES

Réf. : CHA0062

Caractéristiques :  
Dossier ergonomique avec poignées inté-
grées - Accoudoirs escamotables -  
Lunette de WC avec couvercle - Porte seau 
amovible - Seau compris - Repose-pied 
escamotable et amovible et réglable en 
hauteur - Roues pivotantes 5 pouces avec 
frein - Homologation CE.

CHAISE PERCÉE « BONN » 
SUR 4 ROUES 5"

Réf. :  CHA00622

Caractéristiques :  
Dossier ergonomique avec poignées inté-
grées-Accoudoirs escamotables - Lunette 
de WC recouvert d’un coussin - Porte seau 
amovible - Seau compris - Repose-pied 
escamotable et amovible et réglable en 
hauteur - Roues réglables en hauteur et 
pivotantes 5 pouces avec frein - Homolo-
gation CE 

CHAISE PERCÉE 
« HAMBURG » SUR 4 ROUES 5" 
- HAUTEUR VARIABLE

CHA0060 CHA0061 CHA0062 CHA00622

Profondeur 63cm 63cm 87cm 87cm

Largeur 57cm 57cm 56cm 56cm

Profondeur 
assise

63cm 63cm 45cm 46cm

Hauteur 
assise

52cm 51-66cm 53cm 54-59cm

Largeur 
assise

46cm 46cm 46cm 46cm

Poids 11Kg 11Kg 14,5Kg 17Kg

Poids max 130Kg 130Kg 130Kg 130Kg

SEAU   Réf. : SEA0007
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Réf. : AID0001

Cadre de toilette en aluminium anodisé. 
Réglable en hauteur, 640 à 740 mm. 

Larges accoudoirs. 
Peut être utilisé avec un réhausse WC. 

Poids max. : 100kg

AIDE DE TOILETTE ADEO

Réf. :  AID00018
Ce cadre de toilette est réglable aussi bien 
en hauteur qu’en largeur. 
Disponible en aluminium ou en acier. 
De par sa solidité, il est adapté aux per-
sonnes plus lourdes.
 
Spécifications :  
• réglable en hauteur de 62,5 à 79 cm 
• largeur réglable de 51 à 56 cm 
• profondeur : 49,5 cm 
• poids : 2,8 kg 
• charge maximale : 190 kg

AIDE DE TOILETTE EXTRA 
SOLIDE

Réf. :  AID00014

Cadre de toilette avec un réglage simple 
en hauteur, pourvu de poignées en matière 
synthétique. 

Spécifications : 
• réglable en hauteur de 69,5 à 85 cm 
• dimensions extérieures : 59 x 46 cm 
• acier blanc 
• poids : 8 kg 
• charge maximale : 160 kg

AIDE DE TOILETTE DAYS ACIER 
BLANC

Réf. :  AID0004 
 
Cadre de soutien pliable, léger et réglable 
en hauteur. Facile à placer et à ranger. Pour-
vu d’un repose-pieds pour fixer le cadre. 
Inclus accoudoirs. 
Le sac de transport est disponible séparé-
ment. 
Cadre fabriqué en acier plastifié traité.
 
Dimensions: L 51 x P 53 x H 62 - 74 cm. 
Dimensions une fois plié: L 59 x P 19 x H 74 
cm. 
Poids maximum utilisateur: 127 Kg.

AIDE DE TOILETTE PLIANTE

AIDES DE TOILETTE

Réf. :  ACC0040
 
Ces accoudoirs de toilette vous offrent 
une aide précieuse pour vous relever plus 
facilement de votre cuvette. Ils se fixent 
aux mêmes endroits que votre abattant ha-
bituel. Structure aluminium anti-corrosion. 

Largeur entre les accoudoirs réglable de 
46/50/54 cm. Hauteur réglable de 66 à 76 
cm. 

Poids maximum supporté 110 kg.

ACCOUDOIRS DE TOILETTE 
LUMEX

Réf. : AID00015
 
Cadre en aluminium réglable en hauteur 
avec accoudoirs confortables. Pourvu de 
bouchons en caoutchouc antidérapants. Ce 
cadre de toilette léger est un modèle amo-
vible que vous placez autour de la cuvette. 
Permet de se lever plus facilement.
 
Largeur : 59,5 cm 
Profondeur : 46 cm 
Hauteur réglable : 66,5 76 cm

AIDE DE TOILETTE
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Réf. :  BAS00024

COUVERCLE POUR 
BASSIN DE LIT PLASTIQUE 
AVEC POIGNÉE 
ERGONOMIQUE

Réf. :  BAS00020
 
Bassin de lit avec poignée droite. Avec ou 
sans couvercle. 
Dimensions : 51 x 28 x 9 cm. 
En polypropylène blanc, autoclavable. 
Capacité : 2 l. 
Supporte un poids de 125 kg. 
 

Réf. : URI0013

Urinal homme avec couvercle. 
En polypropylène translucide, 
autoclavable, capacité 1 litre, gradué par 
50 ml. 

Couvercle étanche en polyéthylène vert.

URINAL TRANSLUCIDE 
GRADUÉ AUTOCLAVABLE 
AVEC COUVERCLE 

URINAUX

Réf. :  URI00121
 
Cet urinal classique pour homme est fabri-
qué en polypropylène clair et est pourvu 
d’une poignée et d’un couvercle. Contient 
du Biocote® qui combat le développement 
d’un large spectre de bactéries et moisis-
sures. 
L’adaptateur évite les fuites (en option). 
Spécifications :  
• polypropylène 
• stérilisable 
• contenu : 1,25 litre 
 

URINAL + POIGNÉE 
+ COUVERCLE

Réf. :  URI0011
 
Urinal femme en polypropylène translucide, 
autoclavable (sauf le bouchon), capacité 1 
litre, gradué par 50 ml. 
 
Bouchon étanche en polyéthylène blanc.

URINAL POUR FEMME AVEC 
COUVERCLE AUTOCLAVABLE

Réf. : BAS0002 sans couvercle 
BAS0007 avec couvercle

Bassin de lit avec poignée droite. Avec ou 
sans couvercle. 
Dimensions : 51 x 28 x 9 cm. 
En polypropylène blanc, autoclavable. 
Capacité : 2 l. 
Supporte un poids de 125 kg.

BASSIN DE LIT PLASTIQUE 
POIGNÉE DROITE SANS OU 
AVEC COUVERCLE BLANC

PANNES
BASSIN DE LIT PLASTIQUE 
POIGNÉE  ERGONOMIQUE 
SANS COUVERCLE BLANC

Réf. :  PAN0035
 
Panne de lit de haute qualité avec profil 
peu élevé et pourvu d’un couvercle. 
Contient du Biocote® qui combat le déve-
loppement d’un large spectre de bactéries 
et moisissures.
 
Spécifications :  
• polypropylène 
• 33,5 x 24,5 cm 
• hauteur de 5 à 8 cm
• stérilisable jusqu’à 137 °C

PANNE PLASTIQUE 
+ COUVERCLE ENFANT VERTE
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Réf. :  BAS00021

Modèle US 
 
• Entièrement en acier inoxydable 
 
• Corps matricé.

BASSIN DE LIT INOX US

Réf. :  BAS00023

Modèle pantoufle avec poignée 
 
• Entièrement en acier inoxydable 
 
• Corps matricé. 

BASSIN DE LIT INOX AVEC  
POIGNÉE COURBÉE 
+ COUVERCLE

Réf. :  SEA0011
 

SEAU DE TOILETTE GRIS 
10 L, AVEC COUVERCLE

Réf. : BID0004

Pratique pour laver la zone intime. 
S’adapte sur la plupart des toilettes stan-
dards, ne peut pas se combiner avec un 
rehausseur de toilette.
 
Spécifications :  
• stérilisable jusqu’à 130 °C

BIDET DE TOILETTE 
STANDARD

COUSSINS

Réf. : COU01653

Ce coussin de baignoire carré de 45,5 cm 
est tenu solidement en place par 
4 ventouses.

COUSSIN D’ASSISE A 
AIR DE BAIN + VENTOUSE

Réf. : COU01654

Un coussin de baignoire qui s’occupe aussi 
bien de l’assise que du dos. 
La housse est imperméable et antidéra-
pante et peut être facilement nettoyée. 
En dessous et sur le dos des ventouses per-
mettant au coussin de rester bien en place.
 
Spécifications :  
• largeur : 31 cm, un coussin de 34 cm et un 
de 30 cm 
• épaisseur : 3 cm 
• aussi disponible en version coussin simple 
(sans dossier) 34 x 30 cm 
• poids : 700 g

COUSSIN D’ASSISE ET DE DOS 
POUR  BAIN + VENTOUSE

Réf. : COU01652

Ce coussin de baignoire carré de 45,5 cm 
est tenu solidement en place par 
4 ventouses.

COUSSIN A AIR DE BAIN 
+ VENTOUSE
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Réf. :  TAP0032 carré de 55x55cm • TAP0036  74x34cm
 
Fabriqués en caoutchouc avec une surface à rainures pour un meilleur effet antidérapant. 
Les ventouses veillent à ce que le tapis ne glisse pas. L’eau s’écoule toute seule. 

TAPIS DE BAIN/DOUCHE ANTIDÉRAPANT BLANC

Réf. : LAN0090

Bandes autocollantes en caoutchouc/vi-
nyle doux au toucher.  
Nettoyage facile.

LANGUETTES ANTI-GLISSE DE 
BAIN (SACHET DE 20 PIÈCES)

Réf. :  LAN0091
 
Bandes antidérapantes à coller, 
spécialement conçues pour surfaces 
mouillées. À utiliser dans le bain, la douche, 
la salle de bain et autres surfaces souvent 
mouillées ou humides. Rouleau de 3 m, 
30 pcs. 
Dimensiones: 20 x 2 cm. 

ROULEAU DE LANGUETTES 
ANTIDÉRAPANTES

Réf. :  LAN0092
 
Antidérapants à coller, spécialement 
conçus pour surfaces mouillées. 
À utiliser dans le bain, la douche, la salle de 
bain et autres surfaces 
souvent mouillées ou humides. 
Rouleau de 3 m, 72 pcs. 
Diamètre 4 cm.

ROULEAU DE PASTILLES 
ANTIDÉRAPANTES

ANTIDÉRAPANTS

TAPIS DE BAIN ANTIDÉRAPANT  
Doux et confortables, les nouveaux tapis de baignoire et douche StayPut 
comportent une structure légère à la partie supérieure, qui laisse passer l’eau, 
et de solides ventouses sur le dessous pour les maintenir en place et empêcher 
toute chute. 
 
Haut pouvoir antidérapant. Pour plus de sécurité dans le bain ! 
- Pour baignoire, douche et douche d’angle 
- Doux et confortable 
- Solides ventouses pour empêcher le tapis de glisser 
- Crochet de suspension 
- Laisse passer l’eau et sèche rapidement 
- Hypoallergénique, sans latex ni caoutchouc 
- Sans phtalates ni phénols 
- Facile à nettoyer lavable à 40 °C et faire sécher à l’air. 

TAP0060	 90X43CM BLANC
TAP0060B	 90X43CM BLEU
TAP0061	 50X50CM BLANC
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Réf. : REH00093 • REH00094 (sans couv.)

Rehausse WC 100 mm, compatible avec 
tous les WC courants. 
Fixation sûre et rapide : butée à l‘avant et 2 
cales latérales. 
Grande stabilité grâce aux antidérapants. 
Poids maximum utilisateur: 225 Kg

REHAUSSEUR WC 10 CM AVEC/
SANS COUVERCLE AQUATEC 
90 (225KG)

Réf. :  REH0009 • REH00091 (sans acc.)

Rehausse WC ajustable en hauteur. 
 
Rehausse le WC de 50, 100 ou 150 mm 
Le modèle avec accoudoirs facilite le 
transfert. 
Poids maximum utilisateur: 120 Kg 

REHAUSSEUR WC RÉGLABLE 
5/10/15 CM AVEC OU SANS 
ACCOUDOIRS + COUVERCLE

Réf. :  REH0011

Rehausseur de toilettes souple 
Très confortable et stable. 
En mousse protégée par un film 
imperméable. 
S’adapte à presque toutes les cuvettes. 
Peut être nettoyé à l’eau et au savon ou 
désinfecté avec des produits non chlorés. 

REHAUSSE WC MOUSSE 
10 CM

REHAUSSEURS WC

Réf. :  REH0035 15 CM • REH0036 10 CM

Ce rehausseur est solide et conçu de 
polypropylène de qualité. Le rehausseur 
se fixe avec deux étaux réglables. Il se lave 
facilement grâce à sa surface lisse. Résiste 
à l’autoclave. Disponible avec ou sans cou-
vercle. Poids max. : 200kg

REHAUSSEUR WC AVEC 
COUVERCLE
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Réf. : AID000601

Au bout, des fentes permettent de tenir du 
papier de toilette.  
Objets à utiliser par l’avant. 
 
Spécifications :  
• raide, 26 cm de long

AIDE POUR LA TOILETTE 
INTIME BOTTOM WIPER

Réf. : AID000602

Au bout, des fentes permettent de tenir du 
papier de toilette.  
Objets à utiliser par l’avant.  
Pliable en 3 : facile à emporter.
 
Spécifications : 
• 26 cm de long 
• plié : 12 cm

AIDE POUR LA TOILETTE 
INTIME PLIABLE

Réf. : COU0171 (5 cm) • COU0172 (10 cm)

Coussin mou en forme de rehausseur de 
toilette, fixé avec 4 bandes Velcro à la 
lunette existante. 
Il est de ce fait facile à prendre et à enlever. 
La surface est en vinyle blanc facilement 
lavable. 
 
Spécifications :  
• disponible en deux épaisseurs : 5 et 10 cm 
• poids : 270 à 384 g

Réf. : COU0170

Une assise confortable rembourrée de 
caoutchouc mousse avec housse blanche 
vinyle lavable. Le rebord en plastique est 
conçu pour que le rehausseur reste fixé. 
A fixer sur la lunette de wc existante.

Spécifications :  
Diamètre : 30 x L 35 cm 
Ouverture : Diamètre 23,5 x L 20 cm. 

COUSSIN DE TOILETTE EN 
MOUSSE

COUSSIN DE TOILETTE EN 
MOUSSE

Réf. : MAR0012

Sur des toilettes classiques on s’assoit en 
hauteur avec les jambes à un angle de 90° 
pour aller à la selle. Or cette position n’est 
pas du tout physiologique et bloque les 
matières fécales, en faisant pression sur le 
rectum, les selles peuvent avoir du mal à 
passer. Avec cette marche, vous passez à 
un angle de 35°, idéal pour faciliter le transit 
et éviter les efforts. 
 
Dimensions : 
larg. 52 x prof. 29 x haut. 17,5 cm. 
Poids 400 gr.

MARCHE-PIED WC POSITION 
NATURELLE
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Réf. : BLO0008
 
Spécifications :  
• réglable en paliers par un système de 
vissage  
• rehaussement de 3,8 à 10 cm 
• prévu pour différentes formes de pieds : 
ronds, carrés, avec roues, de max. Ø 7 cm  
• aussi prévu pour fixer sur une surface sans 
pieds comme par ex. un canapé. 
• crée un espace de rangement supplémen-
taire en-dessous du mobilier 
• poids : 1,5 kg 
• charge maximale: 700 kg (si le poids total 
est séparé en 4 rehausseurs)
• lot de 4 pièces. 

REHAUSSEURS DE MEUBLE 
UNIVERSELS 
DE 3,8 CM À 10 CM

Réf. :  BLO0013 (14 cm) • BLO0016 (9 cm)
 
Ces rehausseurs sont faciles à placer sous 
une chaise ou un lit. 
Grâce à leur large diamètre, ces rehausseurs 
convienent pour la majorité des pieds 
de chaises et de lits. Ils sont fabriqués en 
plastique rigide et la largeur de la base offre 
une grande stabilité. Diamètre de 9 cm. 
Couleur: gris. 
Disponible en 2 hauteurs.
Poids maximum utilisateur: 380 Kg.
Par lot de 4 pièces.

BLOC REHAUSSEUR 
PIED D’ÉLÉPHANT

DANS LA MAISON
BLOC REHAUSSEUR BAMBOU 

Réf. :  BLO0021 (14cm) • BLO00210 (9cm)

 
Rehausseurs élégants en bambou. 
Pour un ajustement simple et rapide de la 
hauteur du mobilier. 
Revêtus d’une laque transparente 
assurant imperméabilité et résistance à 
l’usure. 
Disponibles en 2 hauteurs, 9 cm et 14 cm. 
 
Le modèle de 9 cm comporte 3 ouver-
tures  différentes (3,2, 5,1 cm en 7,7 cm) 
pour des piètements de diverses largeurs. 
Le rehausseur de 14 cm est doté d’une 
base élargie. 
Ouverture 7,7 cm. 
Par lots de 4 pièces.

REHAUSSEURS DE MEUBLE 
MODULABLES
(SET DE 2 CONNECTÉS)
Réf. :  BLO0015

BARRE DE CONNEXION EXTRA 
(6 PIÈCES)
Réf. :  BLO00151

ÉLÉMENT DE REHAUSSEMENT 
2CM (12 PIÈCES)
Réf. :  BLO00152

Système modulable pour un rehaussement 
de meuble très stable. Destiné pour le lit, le 
fauteuil et le canapé. Design discret. Pour 
certains meubles, vous avez besoin de 2 sets 
de 2 pièces, par exemple pour un canapé ou 
lit d’une personne, pour des autres 3 sets 
de 2 pièces, par exemple pour un lit de 2 
personnes. C’est pourquoi nous les vendons 
par set de 2 et non par 4 pièces. 

Convient pour les pieds ronds de maxi-
mum 11 cm Ø et pour les pieds carrés de 
maximum 9 x 9 cm. 
Qu’avons-nous besoin ? 
Quelques exemples :
• fauteuil 5 cm: 2x BLO0015, 1 x BLO00151 
• fauteuil 11 cm: 2x BLO0015, 1 x BLO00151 
et 12 disques de rehaussement = 1x 
BLO00152 
• canapé 9 cm: 2x BLO0015 et 12 disques 
de rehaussement = 1x BLO00152 
• lit d’une personne : 5 cm: 2x BLO0015 
• lit d’une personne : 13 cm: 2x BLO0015 
et 16 disques de rehaussement = 2x 
BLO00152 
• lit de 2 personnes : 5 cm: 3x blocs 
BLO0015, 1 x connexion BLO00151 
• lit de 2 personnes : 13 cm: 3x BLO0015, 
1 x connexion BLO00151 et 24 disques de 
rehaussement = 2x BLO00152 

Spécifications : 
• 15 x 15 cm • 7,5 cm de hauteur (5 cm net) 
• charge maximale : 500 kg (si le poids 
total est séparé en 4 rehausseurs)
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Réf. : BRO0100

Le manche rallongé permet de balayer et 
ramasser la poussière sans se pencher ou 
s’abaisser. La ramassette présente un bord 
plat à l’avant pour un ramassage efficace. 
La brosse se fixe sur la ramassette pour le 
rangement. 
Les couleurs peuvent varier.

BROSSE ET RAMASSETTE À 
LONG MANCHE

Réf. :  PRE0006

Ce système unique est surtout destiné aux 
personnes souffrant d’une 
faiblesse des mains.
 
On retire la partie interne (piston) hors du 
cylindre et on y place la lavette.
 
On remet alors le piston à sa place. 

On utilise le poids du corps pour appuyer 
sur le dessus antidérapant. 
La lavette est alors essorée et peut être 
ôtée de l’appareil. 

PRESSE D’ESSORAGE 
POUR LES LAVETTES

Réf. : AID0013 (2 clefs) 

Ce produit très simple est une poignée 
intégrée pour tenir 2 clefs permettant de 
mieux les tourner. Levier pour verrouiller 
les clés, et les séparer. Les clés se replient 
dans le manche. 
 
Spécifications :  
• poids : 70 g

AIDE POUR 2 CLEFS

Réf. : AID0012

Instrument permettant de tourner les pe-
tits boutons type gazinières ou radiateurs. 
Comporte des tiges en acier inoxydable 
montées sur ressort qui se rétractent pour 
épouser la forme du bouton. Tient dans la 
poche ou dans le sac à main. 
 
Spécifications :  
• Ø 9 cm 
• poids : 130 g.

AIDE TOURNANTE 
UNIVERSELLE 
TIGES EN MÉTAL

Réf. : PAN0040

Permet de cuire des légumes et de les 
égoutter sans avoir à soulever une casse-
role pleine d’eau. Gros manche en nylon 
isolant facile à prendre. 

Spécifications : 
• Ø 16,5 cm en haut, 12 cm en bas, profon-
deur : 9 cm 
• poids : 245 g

PETIT PANIER DE CUISSON, 
INOX 16,5 CM

Réf. : TUB0800

Le pince-tube est original et breveté. Videz 
entièrement le tube avec cet outil pratique. 
Idéal pour tubes de dentifrices et tubes 
médicaux

TUBE MASTER - BLANC
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Réf. :  CIS0026 (DROITIER) 

         CIS00260 (GAUCHER)
 
Ouverture automatique avec ressort. 
Le mouvement est contrôlé par l’index.
Longueur : 45 cm

CISEAUX PETA GRANDE 
POIGNÉE, À OUVERTURE 
AUTOMATIQUE POUR 
DROITIER OU GAUCHER

Réf. :  CIS00261
 
Grands et confortables ciseaux de cuisine 
Peta avec des lames en acier inoxydable.  
Ils s’ouvrent d’eux-mêmes grâce à un res-
sort incorporé.  
Une fermeture de sécurité garde les ciseaux 
fermés si on ne les utilise pas.
Longueur : 22 cm 

GRANDS CISEAUX DE 
CUISINE PETA À 
OUVERTURE AUTOMATIQUE

Réf. :  SUP0061 (25,5cm) • 
SUP006112 (51cm)

Beau et léger support de cartes de jeu en 
hêtre. 

SUPPORT DE CARTES EN BOIS 
25,5CM OU 51CM

Réf. :  PIN0061 (66cm) • PIN00610 (81cm)
 
Les pinces de préhension RevoReach™ sont 
pourvues d’une poignée ergonomique 
antidérapante et de pinces antidérapantes. 
Elles sont solides et légères. 
La partie sur l’avant peut se tourner jusqu’à 
360°.le modèle Griplock : est pourvu d’un 
système de blocage multiple. Sur le côté 
droit de la poignée il y a un petit levier 
avec lequel on peut bloquer l’objet. On 
peut aussi choisir pour un blocage auto-
matique ou un «demi» blocage ; ce dernier 
est intéressant quand on veut contrôler la 
préhension de petits objets. 
 

PINCE DE PRÉHENSION 
REVOREACH GRIPLOCK

Réf. :  PIN00450
 
Pince de préhension en aluminium avec 
2 solides ventouses en caoutchouc aux 
extrémités. 
La transmission de la force se fait par des 
bandes en métal à la place de cordes, 
moins sujettes à l’usure. 
Disponible en 2 longueurs (51 ou 76 cm).

PINCE  DE PRÉHENSION 
+ VENTOUSES  SUCTION TIP

Réf. : PIN0051 (613mm) • PIN00502 
(76,6cm) • PIN00501 (89,4cm)

Handi-reacher possède une mâchoire fixe 
et une mobile. Un aimant au bout de la 
rallonge de bras permet de ramasser les 
objets métalliques de petite taille.  
Munie également d’un petit crochet qui 
aide à l’habillage. Le crochet est aussi utile 
pour par exemple ramasser un trousseau 
de clefs. 
La partie de devant peut tourner à 360°. Le 
manche est destiné à être pris en pleine 
main de façon à pouvoir utiliser un maxi-
mum de force.

PINCE DE PRÉHENENSION + 
AIMANT

Réf. : PIN00505 (67 cm)

Cette pince de préhension pliable se replie 
facilement de 67 à 34 cm. 
La pince est pourvue d’un aimant au bout 
qui permet de ramasser de petits objets 
métalliques. 
Longueur 67 cm (replié 34,3 cm).

PINCE DE PRÉHENSION 
PLIABLE
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Réf. : DES0011

Combinaison d’une solide table roulante/
rollateur. 
Pourvue de roues plus grandes pour affron-
ter les petites inégalités du sol. 
On peut bloquer les freins pour une meil-
leure sécurité. 
Matériau : un cadre en acier et des ta-
blettes en plastique pourvues d’un petit 
rebord. 
Spécifications : 
• dimensions extérieures : 58,5 cm de 
largeur et 56 cm de profondeur. 
• roues : 15 cm 
• la hauteur des poignées : réglable entre 
75,5 et 90,5 cm.

DESSERTE SUR ROUES 
2 PLATEAUX ET FREINS

Réf. : DES0017
Rollateur en métal, très solide qui peut se 
plier afin d’être emporté ou rangé.
 
Spécifications : 
• réglables en hauteur de 87,5 à 106 cm 
• largeur : 48 cm, plié : 18,5 cm d’épaisseur 
• poids : 7 kg 
 

DESSERTE - TABLE ROULANTE 
PLIABLE - EN ACIER

DES0012 (40 cm/petite) 
DES0010 (55cm/grande) 
DES0015 (55 cm grandes roues)

La tablette supérieure ne possède pas de 
rebord sur un côté, ce qui permet de dépo-
ser et de prendre facilement des objets en 
les glissant sur le trolley. 
Choix entre roues normales (6,4 cm) ou 
grandes roues (10,4 cm). Ces dernières sont 
souvent importantes si des inégalités de 
terrain doivent être surmontées.
Spécifications :  
• hauteur : 90 cm 
• largeur : 40 cm 
• longueur : 40 ou 55 cm 
• poids : 7,3 / 8,3 kg 
• charge maximale : 15 kg

DESSERTE ROULANTE EN BOIS 
2 PLATEAUX 

Réf. : CAD002129

Le Lett435 présente de nombreuses 
caractéristiques utiles. Le caddy de course 
est équipé de freins sur les roues arrière, de 
quatre positions pour la poignée, d’un sac 
amovible, d’un sac réfrigérant séparé, d’un 
petit sac avec ouverture zippée à l’arrière, 
d’un sac hydrofuge, d’un filet pratique sur le 
côté, le chariot est compact et facile plier. 
Existe en gris et en noir. 

Volume du sac 53L
Volume du sac isothermique 9L
Poids max 25Kg • Poids 4,65Kg
Largeur 42cm • Haut. de la poignée : 102cm 
 

LETT 435 CADDY CARLETT 
4 ROUES
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EPA0010 (30 cm beige - 22mm/6mm)

EPA0011 (30 cm rouge - 28mm/10mm)

EPA0012 (30 cm bleu - 28mm/16mm)

EPA00091 (2 de chaque couleur vive)

EPA0009 (2 de chaque couleur pastel)

Epaississeurs en mousse de 30 cm de long 
avec une couche antidérapante. Il se salit 
très peu grâce à la structure à cellules fer-
mées et se lave très facilement. Résistant 
au lave-vaisselle.
 
Les couleurs standards sont des couleurs 
pastels mais il existe également un assorti-
ment de couleurs vives.

Spécifications :  
Ø externe : 22 ou 28 mm,
Ø interne : 6,10 ou 16 mm.

ÉPAISSISSEUR EN MOUSSE 
CELLULES FERMÉES 

EPA0005 (Ø ext. 32mm Ø int. 6mm)

EPA0006 (Ø ext. 32mm Ø int. 9mm)

EPA0007 (Ø ext. 32mm Ø int. 12mm)

Epaississeurs en Plastazote de 1 m de long 
non poreux, pouvant être coupé à la taille 
désirée. 
Disponible en différentes versions.
 
Spécifications : 
• MINCE : 
Ø externe 19 mm, Ø interne 6 mm
• ÉPAIS : 
Ø externe 32 mm, Ø interne 6, 9 ou 12 mm

ÉPAISSISSEUR EN MOUSSE 
GRIS

Réf. : MAN00041

Manche en mousse rigide qui se glisse sur 
presque tous les couverts 
normaux. 
Pour des couverts avec un manche jusqu’à 
3 cm de largeur.
 
Spécifications :  
• SMALL : 10,5 cm 
• LARGE : 12 cm 
• poids : small : 3 g, large : 5 g 
• pas prévu pour le lave-vaisselle.

MANCHE ÉPAISSISSANT 
UNIVERSEL (5 PIÈCES)

MANCHE ÉPAISSISSEUR 
ORNAMIN ELAN 

Réf. : MAN0023 (ROUGE) • MAN0024 (NOIR)

Matériau d’épaississement d’Ornamin en 
TPE avec des caractéristiques 
antidérapantes excellentes.  
Un manche de forme moderne, prévu pour 
adapter une fourchette ou une cuillère 
normale. 
Disponible en noir et rouge.
 
Spécifications : 
• sans BPA 
• longueur : 8,5 cm  
• épaisseur : 2,7 x 2,0 cm 
• l’ouverture : plate, 15 x 2 mm de grandeur 
• résiste au lave-vaisselle.

Réf. :  POR0073 
 
Gripofix est une sangle, c’est une aide 
technique universelle pour attacher un 
tas d’objets à la main. Avec les 2 attaches 
aux extrémités les anneaux se ferment à la 
longueur désirée.
Avec Gripofix on peut fixer des couverts, 
une brosse à dents, du matériel d’écriture, 
etc. 

Le Gripofix peut se combiner avec les 
Gripoballs et les petits billes alourdies. 
Voir page 62.
 
Spécifications : 
• longueur : 33 cm.

PORTE-COUVERT GRIPOFIX
TRANSPARENT

Réf. : BRA0035

Fabrication en tissu souple et extensible: 
maintient solidement des ustensiles tels 
que couverts, stylos, brosses. 
Pour droitier ou gaucher. 
Les couleurs peuvent varier.

BRACELET SUPPORT 
UNIVERSEL MULTI HOLDER 
POUR COUVERTS
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Réf. : EPA0003

Épaississeur classique 3 faces en forme de 
poire. Pourvu d’une surface rugueuse et 
antidérapante afin que le stylo ne glisse 
pas. Différentes couleurs.

Spécifications :  
• longueur : 36 mm 
• Ø intérieur : 6 mm

ÉPAISSISSEUR  ULTRA 
PENCIL GRIP (5 PIÈCES)

Réf. : EPA0004

Épaississeur de stylo en PVC moulé, 
triangulaire, légèrement concave pour une 
meilleure préhension.  
Différentes couleurs.
 
Spécifications :  
• Ø intérieur : 8 mm

ÉPAISSISSEUR DE STYLO 
TRIANGULAIRE, CONCAVE 
(3 PIÈCES)

Réf. : AID0002

La particularité du stylo Ring Pen est qu’il 
n’exige aucune préhension. Il est donc 
parfaitement adapté aux personnes n’ayant 
aucune force de préhension mais égale-
ment pour ceux qui souffrent rapidement 
de crampes, de fatigue et de tremblements 
en tenant un stylo.  
Anneau confortable, le doigt y passe au 
travers pour un maintien naturel.

RECHARGE 5 PIÈCES
Réf. : REC0012

RING PEN 
CRAMPE DE L’ÉCRIVAIN

Réf. : EPA0022

Set d’aides à l’écriture qui contient 9 épais-
sisseurs et aides pour mieux tenir un stylo. 

ÉPAISSISSEUR DE STYLO - 
ASSORTIMENT (9 PIÈCES)

Réf. : EPA0002

Épaississeur en forme de poire avec 2 « en-
coches » dans lesquelles viennent se glisser 
les doigts. 
Pourvu d’une surface rugueuse et antidéra-
pante afin que le stylo ne glisse pas. Adapté 
pour gaucher et droitier, c’est clairement 
indiqué sur le produit L et R (gauche et 
droite). Différentes couleurs.
 
Spécifications :  
• longueur : 36 mm 
• Ø intérieur : 6 mm

ÉPAISSISSEUR PENCIL GRIP 
EN POIRE  - CROSS GUARD 
(5 PIÈCES)

Réf. : EPA0020
GripoBall est un épaississeur original de 
forme ronde qui va sur les couverts, stylos 
ou brosses à dents.  
GripoBall épouse parfaitement la paume de 
la main tant d’un enfant que d’un adulte.  
On peut aussi faire 2 ou 3 épaississement 
l’un après l’autre ou alourdir les épaissis-
sements avec des billes métalliques (par 
exemple pour des problèmes de tremble-
ments ou Parkinson).  
Combinable avec Gripofix pour fixer des 
couverts, une brosse à dents, du matériel 
d’écriture, etc. à la main.

Le Gripofix peut se combiner avec les 
Gripoballs et les petits billes alourdies. 
Disponible en blanc, noir.
 
Spécifications :  
• poids : 15 g 
• Ø 4 cm

SET DE 5 BILLES POUR 
ALLOURDIR LE GRIPOBALL
Réf. : BILL0002 

ÉPAISSISSEUR DE STYLO 
OU COUVERTS GRIPOBALL 
(3 PIÈCES)
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Réf. : LOU00022

Loupe stylée pourvue d’une lampe LED 
d’une durée de vie de > 100.000 heures. 
Pliable et de ce fait facile à emmener dans 
la petite boîte livrée avec la loupe.  

Spécifications :  
• lentille : 7,5 x 5 cm 
• agrandissement : x 3

LOUPE RECTANGULAIRE ET 
PLIABLE AVEC LAMPE LED

Réf. :  LOU00023

Feuille grossissante sur support pliable. 
De ce fait, moins fatiguant qu’une feuille 
grossissante libre. 
 
Spécifications : 
• matériau de la loupe elle-même : matière 
synthétique durcie

LOUPE FEUILLE 
GROSSISSANTE SUR PIED

Réf. : LOU00024

Loupe sur un support avec un pied alourdi. 
De cette façon les mains restent libres et 
la loupe peut être placée de différentes 
façons et à différentes distances. 
 
Spécifications :  
• agrandissement : x 4 
• dimensions loupe : 25 x 18 cm 
• longueur du bras : 
la partie inférieure et la partie supérieure 
mesurent 26,5 cm.

LOUPE SUR SUPPORT

PORTE LIVRE EN 
PLASTIQUE BOOKLIFT

Réf. : POR0074

Il permet de recevoir des livres de tous les 
formats. 
Deux clips réglables maintiennent le livre.  
Pliable pour le rangement.  
9 positions d’inclinaison.
 
Spécifications :  
• 30 x 20 cm

Réf. : POR0061

Porte-livre pliable en métal avec clip. Ce 
dernier est une espèce de pince à linge 
géante permettant aux pages de ne pas 
tomber vers l’avant ou utilisable comme 
marque-page.  
L’angle peut être facilement réglé, le 
dessous étant pourvu de petits pieds 
antidérapants.
 
Spécifications :  
• se replie pour le rangement : 30 x 23 cm 
• poids : 670 g

PORTE LIVRE EN MÉTAL

Réf. : LOU00021

Loupe en matière synthétique maintenue 
par un cordon autour du cou et reposant 
sur le torse grâce au petit support. 
De cette manière, les mains restent libres et 
cela permet d’effectuer des tâches minu-
tieuses sans la tenir. 
Avec lampe intégrée. 
 
Spécifications : 
• matériau de la loupe elle-même : plexi 
durci.
• agrandissement x1,5, agrandissement 
petite loupe intégrée x4

LOUPE TOUR DE COU
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Réf. : CHA00250

La petite chaise d’appoint est très pratique 
pour repasser, cuisiner et pour les autres 
activités nécessitant une station debout 
prolongée. Piétement en acier, siège et 
dossier rembourrés. Produit à réserver aux 
personnes ayant de l’équilibre. Se range 
en la pliant à plat. Muni d’un dispositif de 
blocage. 

Spécifications :  
Hauteur d’assise réglable de 58 à 66 cm.  
Poids 4,6 kg. 
Poids maximum supporté 100 kg 

PETITE CHAISE D’APPOINT

Réf. : CHA00243

Accoudoirs chromés. Pied ajustable en 
hauteur. Hauteur d’assise réglable de 57 à 72 
cm. Assise confortable. 
Poids max utilisateur: 130 Kg.

CHAISE DE TRAVAIL 
ASSIS-DEBOUT

Réf. : AID0010

Cette aide à la station debout en inox pos-
sède une assise confortable et dynamique. 
Assise lavable. 
 
Spécifications : 
• réglable en hauteur de 60 à 85 cm 
• l’inclinaison de l’assise est réglable jusqu’à 
15 ° 
• pivotant dans les deux sens jusqu’à 16 °, 
après, il revient à sa position initiale 
• assise : 32 x 22 cm 
• charge maximale : 120 kg

AIDE À LA STATION DEBOUT 
SANS ROUE

Réf. : CHA00245

Tabouret avec assise, dossier et accoudoirs 
en polyuréthane. Les tabourets sont igni-
fuges, hygiéniques et résistent aux lavages 
industriels et machines. Le polyuréthane 
résiste aux SARM et bactéries microbiolo-
giques. 

Spécifications :  
Réglable en hauteur de 54 - 69 cm. 
Poids maximum utilisateur: 165 Kg.

CHAISE DE TRAVAIL 
ASSIS-DEBOUT XXL

AIDES À LA STATION DEBOUT

DIVERS
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Le fauteuil VELA Tango 700E est équipé d’un élévateur électrique.
Le fauteuil VELA offre l’indépendance à la maison et au travail dans un design 
convivial. En vous asseyant dans un fauteuil VELA, vous pouvez effectuer 
vos activités habituelles debout en toute sécurité et confortablement, sans 
épuiser votre énergie.Les sièges et dossiers «» actifs «» offrent un grand confort 
et un soutien léger. 

AVANTAGES : 
• Asseyez-vous et effectuez vos activités habituelles en position debout sans 
épuiser votre énergie. 
• Fauteuil stable et sûr, doté d’un frein central et d’accoudoirs offrant un bon 
soutien. 
• Déplacez le fauteuil de manière sûre et confortable 
• Excellent soutien et confort d’assise 
• Le réglage électrique progressif de la hauteur du siège permet une régulation 
douce et sûre de la hauteur du siège pour les personnes souffrant d’arthrite, 
de difficultés à marcher, de sclérose et de la maladie de Parkinson. 
• Tout cela grâce à un frein à main sûr, des roues faciles à rouler et un confort 
d’assise stable.

CHAISE DE TRAVAIL VELA 
TANGO 700E

CHA0710
CHA0711 (hydraulique)

Réf. :  CHA0720

Cette chaise assis/debout stimule une 
position active assise, mi- assise ou debout 
avec une mobilité libre des mains, épaules, 
cou et tête. Le dos et les vertèbres lom-
baires sont moins sous charge grâce aux 
assises ergonomiques, inclinables et courtes 
en profondeur. La hauteur d’assise permet 
différentes activités sur diverses hauteurs. 
Prévue pour le travail mais aussi pour la 
maison : par ex. dans la cuisine, pour repas-
ser, hobby, … 
L’assise et le dossier sont disponibles dans 
un tissu ou en cuir artificiel, dans diverses 
couleurs.  

• assise arrondie : inclinable et réglable en 
profondeur 
• dossier : inclinable, réglable en hauteur et 
en profondeur 
• accoudoirs : réglables en hauteur et en 
largeur. 
• charge maximale : 125 kg

CHAISE DE TRAVAIL VELA SALSA 100 (HYDRAULIQUE)

CHAISES DE TRAVAIL
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Réf. : PIL00092

La boîte a une forme arrondie, ce qui 
permet de prendre plus facilement les 
médicaments hors de la boîte ainsi que de 
la nettoyer. 
1 compartiment par jour. 
Abréviations en français. 

Spécifications :  
• 11,3 x 4,2 x 2,5 cm 
• chaque compartiment : 34 x 20 x 20 cm

BOÎTE À MÉDICAMENTS 
ANABOX POUR 1 JOUR, 
5 COMPARTIMENTS

Réf. : PIL00093

Spécifications :  
• 13,6 x 5,1 x 2 cm 
• chaque compartiment : 38 x 17 x 16 mm

BOÎTE À MÉDICAMENTS 
ANABOX POUR 7 JOURS, 
1 COMPARTIMENT / JOUR

PILULIERS

PILULIER ANABOX 
ARC EN CIEL

Réf. : PIL0029

Le Medelert est un outil complet permet-
tant une prise de médicament séquencée 
en toute sécurité. Il est particulièrement 
recommandé pour les personnes ayant 
des problèmes de mémoire. Il est com-
plètement automatique, et ne s’ouvre que 
lorsque l’heure de la prise de médicament 
est venue. Il ne délivre que le contenu du 
compartiment programmé, l’utilisateur 
n’ayant pas accès aux autres. Il dispose de 
6 alarmes auditives et une visuelle sur le 
couvercle (jusqu’à 30 min en continu). 
Il est facile à programmer et permet de le 
programmer en une seule fois 1 semaine 
avec 4 prises par jour ou 2 semaines avec 
2 prises par jour ou encore 28 jours pour 1 
seule prise quotidienne. 
 
Fonctionne avec 4 piles AA fournies.  
Garantie 1 an. 
Grand diamètre 19 cm. 

PILULIER MEDERLET  
HORLOGE RADIO-PILOTÉE

SEMAINIER 
Réf. : SEM0009  

SEMAINIER HOSPITALIER

Réf. : SEM0001 non modulable

SEM0002 modulable

Réf. : PIL00091
Boîte à médicaments semainier. Chaque 
jour a 5 compartiments. 
Vérifiez en un clin d’oeil si vous 
avez pris tous vos médicaments. 
Le boîtier vide, vous le placez à l’arrière. À 
l’avant vous retrouvez 
la boîte pour le lendemain. 
L’Anabox est conçu en couleurs arc-en-
ciel. Lavable au lave-vaisselle. 

Réf. : PIL0009

Pilulier Medi 7 avec 7 casiers journaliers et 
cases matin, midi, soir et coucher isolées. 
Pratique et sûr le pilulier accroît votre sécu-
rité en vous aidant à prendre vos médica-
ments prescrits en temps et en heure. Idéal 
pour le voyage. Pratique et résistant. 

PILULIER MEDI-7

Réf. : PIL0031

Notre pilulier Pop permet d’avoir accès 
très facilement à chaque compartiment 
grâce à son système de ressorts. La boite 
transparente est composée de 7 compar-
timents colorés pour chacun des jours de 
la semaine. Chacun des compartiments est 
séparé en 4 espaces pour différencier les 
repas de la journée. 
Dimensions totales : 20 x 11 x 4 cm. 
Dimensions d’un compartiment : 9 x 2,7 x 
2,7 cm. 

PILULIER SEMAINIER

Réf. : SEM0005
SEMAINIER
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Réf. : PAR0001
 

PARTAGEUR À MÉDICAMENTS

Réf. : BRO0008

Broie les pilules sans aucun effort afin de 
pouvoir les dissoudre facilement. Il y a un 
compartiment qui peut contenir quelques 
pilules 

BROYEUR À MÉDICAMENTS

Réf. : TRO0050

Une trousse spécialement conçue pour les 
personnes diabétiques. 
Son compartiment principal est isotherme, 
et permet ainsi le transport de l’insuline 
et d’autres accessoires à une température 
optimale. 
• Poche plate interne pour le gel froid. 
• Matériau isotherme interne blanc. 
• Dimensions: 19 x 10 x 5 cm. 
• Capacité: 0,95 L. 
• Poids: 0.13 kg. 
• Polyester. 
• Lavable. 

TROUSSE ISOTHERME POUR 
DIABÉTIQUES

Réf. : AID0018

Facile à utiliser : vous placez la plaquette de 
pilule et vous pouvez pousser la pilule avec 
peu de force. Vous pouvez ensuite sortir la 
pilule du réceptacle extractible.

SYSTÈME AIDANT À ENLEVER 
LES MÉDICAMENTS DE LEUR 
EMBALLAGE

PARTAGEUR/BROYEUR 
À MÉDICAMENTS

Réf. : PAR00012
 

Réf. : BRO0018

Mortling broie rapidement et efficace-
ment les comprimés directement dans un 
gobelet à médicaments étroit. Il s’agit de 
la deuxième génération de mortier dont la 
partie broyante est désormais entièrement 
en métal, ce qui donne un produit plus 
stable et où l’ancien joint entre le plastique 
et le métal a été éliminé. 
Conçu avec une poignée ergonomique. 

BROYEUR DE PILULE - PILON 
+ MORTIER - GOBELET ÉTROIT





CONTENTION
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AU FAUTEUIL
CEINTURE SANGLE TAILLE, 
FERMETURE PAR CLIPS
Réf. :  CEI0100 
TAILLE UNIQUE

CEINTURE DE CONTENTION
ABDOMINALE
Réf. :  CEI0115  TAILLE S/M
CEI0116  TAILLE L

CEINTURE SANGLE TAILLE
+PELVIC
FERMETURE PAR CLIPS
Réf. :  CEI0101 • TAILLE UNIQUE

CEINTURE SANGLE TAILLE
+EPAULE FERMETURE PAR CLIPS
Réf. :  CEI0102 
TAILLE UNIQUE

CEINTURE SANGLE 
TAILLE+EPAULE+PELVIC 
FERMETURE PAR CLIPS
Réf. :  CEI01021
TAILLE UNIQUE

BESOIN DE :
2X SER1300
1X CLE0005

VESTE SAFETY JACKET 
FERMETURE PAR CLIPS
Réf. :  VES0013 (TAILLE S)
Réf. :  VES0012 (TAILLE M) 
Réf. :  VES0014 (TAILLE L)

CEINTURE PELVIENNE 
Réf. :  CEI0159
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GILET AVEC FERMETURE ÉCLAIR
Réf. :  CEI0073

Ce gilet a été dévéloppé spécifique-
ment pour stabiliser la posture en cas de 
lordose. Le gilet est plutôt utilisé pour 
soutenir le sternum et diminue ainsi la 
lordose et l’inclinaison du bassin.  
 
Le gilet est disponible en 2 versions : large 
et étroit. La fermeture est standard.  
 
Concue en Neo-Flex, cette sangle main-
tient le tronc avec solidité, confort et 
fiabilité.  
 
Il est disponible en plusieurs tailles pour le 
confort de chaque utilisateur. 

GILET AVEC FERMETURE 
CLIPS
Réf. :  CEI0074
Ce gilet a été dévéloppé spécifique-
ment pour stabiliser la posture en cas de 
lordose. Le gilet est plutôt utilisé pour 
soutenir le sternum et diminue ainsi la 
lordose et l’inclinaison du bassin.  
 
Le gilet est disponible en deux versions : 
large et étroit.  
Concue en Neo-Flex, cette sangle main-
tient le tronc avec solidité, confort et 
fiabilité.  
Il est disponible en plusieurs tailles pour le 
confort de chaque utilisateur. 

CEINTURE BASSIN 4 POINTS 
POUR CHAISE ROULANTE
Réf. :  CEI0075
Cette ceinture évite que le bassin s’incline 
vers l’avant.  
 
Fixation facile au fauteuil roulant. 
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AU LIT
CEINTURE ABDOMINALE 
FIXATION AU CADRE DE LIT 
PAR BOUCLE 
Réf. :  CEI0155 (TAILLE S/M)
Réf. :  CEI0156 (TAILLE L)
BESOIN DE :
1X SER1300
1X CLE0005

CEINTURE ABDOMINALE 
SÉCURISÉE ET RENFORCÉE
Réf. :  CEI0150 (TAILLE S/M)
Réf. :  CEI0152 (TAILLE L)
BESOIN DE :
3X SER1300
1X CLE0005

SANGLE D’ÉPAULE 1 PIÈCE 
Réf. : CEI01540 (TAILLE S/M) 
Réf. : CEI0154 (TAILLE L)

CEINTURE DE MAINTIEN POUR 
POIGNET 
FERMETURE VELCRO ET CLIP
(1 PAIRE) TAILLE UNIQUE
Réf. :  CEI0120

CEINTURE DE MAINTIEN 
POUR POIGNET
Réf. :  CEI0123
BESOIN DE :
2X SER1300
1X CLE0005
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SERRURE «STEEL» AVEC TIGE 
LONGUE POUR 
CEINTURE DE CONTENTION
Réf. :  SER1301

CLÉ MAGNÉTIQUE
Réf. :  CLE0005

ACCESSOIRES

SERRURE MAGNÉTIQUE AVEC 
TIGE LONGUE POUR CEINTURE 
DE CONTENTION
Réf. :  SER1303

SERRURE MAGNÉTIQUE POUR 
CEINTURE DE CONTENTION
Réf. :  SER1300

CLÉ MÉCANIQUE (PICO)  POUR 
OUVERTURE SERRURE (RENOL)
Réf. :  CLE0006

ALLONGE EN NYLON POUR 
PETIT CLIP 2.0 (150CM)
Réf. :  ALL0020

PETIT CLIP 
(EMBOUT MÂLE-FEMELLE)
Réf. :  CLI0020

GRAND CLIP 
(EMBOUT MÂLE-FEMELLE)
Réf. :  CLI0021

ALLONGE EN NYLON POUR 
GRAND CLIP 4.0 (150CM)
Réf. :  ALL0021
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DRAP DE PROTECTION STANDARD 
SANS MANCHES
Réf. :  DRA0050

DRAP DE PROTECTION 
STANDARD SANS MANCHES 
EXTRA-RÉSISTANT
Réf. :  DRA0051

DRAP DE PROTECTION STANDARD 
AVEC MANCHES LONGUES
Réf. :  DRA0052

PROTECTION DE BARRIÈRES DE LIT 195X40 CM (PAR 2)
Réf. :  PRO0044

PROTECTION DE BARRIÈRES DE LIT 150X40 CM  (PAR 2)
Réf. :  PRO00440

LA SÉCURITÉ

PROTECTIONS BARRIÈRES DE LIT
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UNE INTERVENTION DE VOTRE MUTUALITÉ EST POSSIBLE POUR 

CERTAINES AIDES À LA MOBILITÉ.

N’HÉSITEZ PAS À PRENDRE CONTACT AVEC NOS CONSEILLERS AFIN 

DE CONNAÎTRE LES CONDITIONS.

MOBILITÉ
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LES CANNES

Réf. :  CAN00400

Canne réglable noir en 
aluminium. Hauteur 70 à 
92,7cm. 
Poids max utilisateur 
110Kg.

CANNE ALUMINIUM NOIR 
POIGNÉE T

Réf. :  CAN00333

Canne pliante réglable en aluminium avec 
poignée grip rouge. 
Hauteur de 81,5 à 91,5cm. 
Poids max utilisateur 110Kg.

CANNE PLIANTE EN T

Réf. :  CAN00202 (DROITE)

CAN00202 (GAUCHE)

Canne réglable noir en 
aluminium. 
Hauteur 70 à 92,7cm. 
Poids max utilisateur 110Kg.

CANNE ANATOMIQUE 
POIGNÉE SOUPLE

CAN00402 (mauve-rose)

CAN00403 (rouge-fleurs)

CAN00404 (rose-bleu)

CAN00405 (blanc-fleurs)

Canne aluminium réglable
de 76 à 99cm. 

Poids max patient 110 Kg.

CANNE ALUMINIUM POIGNÉE T

CAN00336 (mauve-rose)

CAN00337 (rouge-fleurs)

CAN00338 (rose-bleu)

CAN00339 (blanc-fleurs)

Canne aluminium pliante réglable de 85 
à 95cm.
Poids max patient 110 Kg.

CANNE PLIANTE EN T 
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Réf. :  CAN0003

Canne en bois 
châtaignier résistante 
grâce à un vernis polyu-
réthane

CANNE EN BOIS POIGNÉE 
COURBE 

Réf. :  CAN00214 (GAUCHER)

CAN00215 (DROITIER)

Spécialement conçue pour des personnes 
souffrant d’arthrite dans les mains mais 
aussi pour d’autres utilisateurs. 
La poignée préformée est confortable. 

Spécifications : 
• réglable en hauteur de 76 à 102 cm
 

CANNE FIXE POIGNÉE
ANATOMIQUE

CAN0072 (quatripode base étroite)

CAN01061 (quatripode base large)

CAN0105 (tripode base étroite)

CAN01061 (tripode base large)

Cette canne légère présente 3 ou 4 sup-
ports avec pieds en caoutchouc. Base en 
acier chromé avec un top en aluminium 
et une poignée en matière synthétique 
moulé.
 
Avec base large, hauteur réglable de 74 à 
100 cm. 

Spécifications :  
• 3 pieds, base au sol : 38 x 31 x 31 cm 
• 4 pieds, base au sol : 38 x 23 x 26 x 23 cm 
Avec base étroite, hauteur réglable de 69 
à 94 cm: 
• 3 pieds, base au sol : 16,5 x 14 x 14 cm 
• 4 pieds, base au sol : 13 x 13 cm
 
A l’inverse d’une canne ordinaire, les pe-
tits pieds se trouvent plus proches l’un de 
l’autre ce qui la rend plus manœuvrable et 
plus facile à l’emploi. 
On choisit cette aide à la marche pour 
obtenir un peu plus de stabilité qu’avec 
une canne ordinaire mais lorsque l’habilité 
et la manœuvrabilité sont importantes 
aussi. 
On peut tourner la poignée 180° pour une 
version gauche ou droite.

CANNE QUADRIPODE
/TRIPODE

CAN00220 (GAUCHE  82.5-92.5cm)

CAN00221 (DROITE 82.5-92.5cm)

CAN00222 (DROITE 77.5-87.5cm)

CAN00223 (GAUCHE 77.5-87.5cm)

Spécialement conçue pour des personnes 
souffrant d’arthrite dans les mains mais 
aussi pour autres utilisateurs. 
La poignée préformée est confortable. 
Pliable en 4 et légère, elle est de ce fait 
pratique à emporter, par ex. dans un sac 
à main. 
 
Spécifications :  
• basse : réglable en hauteur de 77,5 à 87,5 
cm 
• haute : réglable en hauteur de 82,5 à 
92,5 cm 
• Ø 19 mm 
• poids : 330 g 
• charge maximale : 114 kg.

CANNE PLIABLE AVEC 
POIGNÉE ANATOMIQUE 
HOMECRAFT

Réf. :  CAN0002

Canne pliante réglable en hauteur de 85 à 
95cm, 
Poids max patient 100 Kg,

CANNE PLIANTE 
RÉGLABLE 84-94CM

Canne quadripode, stabilité élevée, 
réglable en hauteur (10 ajustements 
possibles)
Poids supporté : 100 kg 

Spécifications : 
Longueur (E) : 63 cm – 85.5 cm
Diamètre : 19 mm

CANNE 
QUADRIPODE 
ERGONOMIQUE

Réf. :  CAN0067 
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Réf. :  CAN0114

Petite chaise à 3 pieds, légère. 
Fermé, le tout se transforme en une so-
lide canne avec une poignée classique.
 
Spécifications :  
• réglable en hauteur de 85 à 95 cm 
• hauteur d’assise : 45,5 à 54 cm 
• poids : 900 g 
• charge maximale : 100 kg

CANNE SIÈGE EN 
ALUMINIUM 

Réf. :  CAN0116

Gamme enfants avec double ajustement et 
coloris ludiques.

Spécifications : 
hauteur 495-715 mm longueur poignée: 
 175-225 mm poids 0,4Kg 
Poids max utilisateur: 100 Kg.

CANNE ENFANT BLEUE 
MULTICOLORE (PIÈCE)

Réf. :  CAN0104

Canne siège en aluminium. 
Peut-être utilisée comme soutien 
pendant la marche ou en assise pour 
reposer. Facile à replier. 
Dimensions : Hauteur assise 50cm 
Hauteur poignée 87cm Diamètre assise 
21cm

CANNE SIÈGE EN 
ALUMINIUM 

BEQUILLE AXILLAIRE 
GRANDE (2) T.
Réf. :  BEQ0012

BEQUILLE AXILLAIRE 
GRANDE (2) T.
Réf. :  BEQ00121

CANNE ANGLAISE 
SECURITÉ GRISE 
Réf. :  CAN00321 (1 PAIRE)

- Légère et résistante : 
tube en aluminium.
- Discrète : 
la bague anti-bruit permet 
de se déplacer en toute 
discrétion.
 
Spécifications : 
Hauteur réglable : de 77 à 99 cm.
Hauteur de l’appui brachial : 23 cm.
Poids : 520 g l’unité.

Réf. :  CAN00322 (1 PIÈCE)

Ajustables : réglables en hauteur, la 
position de la poignée est également 
adaptable à la longueur du bras.
Légères et résistantes : tube en alumi-
nium
Discrètes : la bague anti-bruit permet 
de se déplacer en toute discrétion.
Confortables avec points d’appui 
rembourrés
Attention : le haut de la béquille doit 
se situer à environ 5 cm de l’aisselle. Le 
poids doit porter sur les mains et non 
sur le haut des aisselles.
 
Poids : 690 g

Réf. :  CAN00810

Le modèle Opti Confort dispose d’appuis 
de la main et de l’avant-bras ultra-confor-
table. Ce matériau unique est souple, doux, 
antidérapant et d’une épaisseur double. 
Sa capacité de réglage unique permet de 
s’adapter à tous les utilisateurs : poignée 
réglable de 69,5 à 99,5 cm en 14 réglages. 
Elles sont équipées d’un système de réglage 
anti-éjection. Aluminium finition martelée. 
Fonctionnement anti-bruit. Embase articu-
lée avec dispositif anti-perforation et effet 
amortissant. Embout intelligent dynamique 
et articulé. 
 
Structure ultra-légère : seulement 465 gr la 
canne !
 
Poids maximum autorisé 130 kg.

CANNE ANGLAISE 
OPTI-CONFORT 

Réf. :  BOU0050

BOUT DE CANNE ARTICULÉ EN 
CAOUTCHOUC ET RENFORCÉ 
DE MÉTAL
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Réf. :  DRA00010

Lanière pour poignet avec fixation 
élastique. 
Convient pour différentes cannes.

Réf. :  POR0042

Une solution pratique et économique : 
un porte-canne à fixer sur la canne et qui 
permet de la laisser reposer à une table 
ou à une tablette de travail. 
S’adapte sur la plupart des cannes et 
béquilles.
 
Spécifications :  
• poids : 20 g

DRAGONNE DE CANNE

PORTE CANNE POUR TABLE

LES ACCESSOIRES

Réf. :  BOU0056 19-21 MM

BOU0057 16-18 MM

Stabicane est un embout de stabilisation 
et d’adhérence adaptable aux cannes de 
marche et cannes anglaises.
 
Caoutchouc spécifique très adhérent. 
Stabicane est adaptable aux cannes et 
cannes anglaises de Ø 16 à 21 mm et avec 
un poids maxi de 500 g. 
La combinaison avec une canne pliable 
n’est pas conseillée.
 
Spécifications :  
• hauteur : 7 cm 
• Ø 10,5 cm 
• poids : 240 g 
• charge maximale : 130 kg

BOUT DE CANNE STABICANE 
(STABILISATION) 

Réf. :  BOU0059

Améliore la stabilité et l’équilibre. 
Avec trois points d’appui pour une meil-
leure prise. Permet à votre canne de tenir 
debout toute seule. 
Fabriqué en matériau caoutchouc. 
Convient pour des cannes de 19 mm de 
diamètre.

BOUT DE CANNE TRI TIP 
(STABILISATION)

BOUT DE CANNE

BOU0085 16 MM

BOU0086 19 MM

BOU0087 22 MM

BOU0088 25 MM

BOUT DE BÉQUILLE

BOU0089 16 MM

BOU0090 19 MM

BOU0091 22 MM

BOU0092 25 MM

L’embout antidérapant qui s’adapte sur 
tout type de cannes et béquilles
L’embout de Flexyfoot est amortissant et 
antidérapant.  
Il s’adapte sur tout type de cannes et bé-
quilles. Le système de suspension unique 
est même inspiré des amortisseurs d’une 
voiture 4X4. 
Il offre plus de sécurité et de confort que 
l’embout en caoutchouc traditionnel.
 
L’embout Flexyfoot est antidérapant et 
peut pivoter à 360°. 
Le plus grand avantage est que vous ne 
risquez plus de glisser. 
Même sur des surfaces irrégulières 
comme les pierres et les pavés, l’embout 
unique Flexyfoot reste en contact avec la 
surface. 
Cela vous donnera plus de stabilité et 
d’adhérence sur tous les types de surfaces !
Un autre avantage c’est que la douleur 
dans le corps et les bras sera considéra-
blement réduite. 
En outre, l’embout réduira également 
l’impact sur vos articulations. 
L’embout en caoutchouc Flexyfoot a une 
durée de vie plus longue, jusqu’à trois fois 
plus qu’un embout traditionnel. 
Et enfin, l’embout Flexyfoot ne laisse 
aucune marque ni trace et il est extrême-
ment silencieux sur les surfaces dures.

BOUT DE CANNE ET DE 
BÉQUILLE FLEXYFOOT 
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LES CADRES DE MARCHE
CADRE DE MARCHE ARA-C PLUS

Réf. :  CAD002113 

Très léger (3,34kg) – cadre de marche ARA-C avec des « roues-freins » à l’arrière et des 
roues fixes à l’avant.  Idéal pour des personnes cherchant un déambulateur étroit et 
très léger.

Les deux petites roues arrières sur un ressort permettent de franchir des petites 
bordures de portes ou de tapis. 
 
Quand on s’appuie plus fermement sur les poignées, les bouchons arrières touchent 
le sol et immobilisent le déambulateur en toute sécurité. 
 
Des personnes ayant des difficultés à manier les freins d’un rollator à 4 roues trouvent 
une bonne solution de mobilité en toute sécurité avec ce déambulateur. En effet, le 
déambulateur s’arrête automatiquement  lorsqu’on appuie sur les poignées grâce aux 
bouchons qui touchent le sol.

Spécifications :
Hauteur : 85,96cm 
Poids : 3.34kg
Largeur : 57cm • Largeur d’assise : 57cm • Hauteur d’assise : 57 cm
Poids max. : 130 kg

Réf. :  CAD002124

Spécifications :
Ce cadre de marche a deux roues avant 
et deux boutons en caoutchouc arrière. 
Largeur : 560 mm
Longueur (déplié) : 670 mm
Longueur (plié) : 185 mm
Largeur d’assise : 415 mm
Hauteur d’assise : 530 mm
Profondeur du siège : 250 mm
Hauteur poignées : 795 - 915 mm
Poids : 4,6 kg
Poids maxi utilisateur :  130 kg
Roues : 145x25 mm
Couleur gris
Voir tableau page 84

CADRE DE MARCHE 

Réf. :  CAD00014

Déambulateur classique, réglable en hauteur en fonction de votre taille.

Spécifications :
Hauteur max. : 96 cm
Haut min. : 78 cm
Poids : 2,65 kg
poids max; : 130 kg

CADRE DE MARCHE FIXE LYNA

Réf. :  CAD00015

Le déambulateur Lindsey a été fabriqué en aluminium ce qui le rend vraiment très léger, 
mais en même il donne beaucoup de stabilité pendant la marche. Lindsey est plus que 
juste un déambulateur! Il vous aide à vous lever par moyen de la poignée plus basse, 
puis vous prenez la poignée plus haute pour que vous puissiez marcher.

Spécifications :
Hauteur max. : 97 cm • Poignée haute : 97 cm • Poignée basse : 71 cm
Haut min. : 79 cm • Poignée haute : 79 cm • Poignée basse : 53,5 cm
Poids : 2,75 kg
poids max; : 130 kg

CADRE DE MARCHE FIXE 
LINDSEY
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Réf. :  CAD002122

Ce rollator – desserte permet de se 
déplacer facilement dans les endroits plus 
étroits de son habitation ou apparte-
ment.  La poignée sur toute la largeur 
permet de tenir le rollator à une main. 
 
Le rollator Let’s Go Indoor possède un 
plateau amovible à portée de main.  Il 
est livré avec un petit panier en dessous 
du plateau.  Ce petit panier permet 
de toujours avoir à portée de main sa 
télécommande, ses clés, son téléphone 
portable,… Grace à ses 4 roues, le rollator 
permet de facilement franchir des petits 
obstacles à l’intérieur comme des rebords 
de portes ou des bords de tapis ou 
moquettes. 
Le frein sur toute la largeur prend sur 
les deux roues arrière en même temps.  
Cela permet de tenir le rollator avec une 
main et d’avoir l’autre main de libre.  Cela 
permet aussi de prendre un objet, ou 
par exemple d’ouvrir une porte tout en 
gardant appui sur le rollator avec l’autre 
main. La poignée est conçue avec un 
mousse ergonomique pour une prise 
agréable.

Spécifications :
Hauteur : 83 - 95cm
Poids : 6.5kg
Largeur : 55cm
Poids max. : 100kg

LET’S GO INDOOR  
(PANIER ET PLATEAU INCLUS)

Réf. :  CAD002120

Le Lett900 : chariot de course avec fonc-
tions de déambulateur
 
Ce chariot est donc idéal pour les per-
sonnes qui aiment sortir pour se prome-
ner ou pour faire ses courses. Vous pou-
vez emporter jusqu’à 15 kg de produits 
dans le sac amovible. Si vous souhaitez 
vous reposer un peu,  vous pouvez vous 
asseoir sur le siège au-dessus du sac. Ce 
siège est imperméable et anti-salissant. Le 
Lett900 de Carlett est également facile à 
utiliser si vous aimer voyager. 
Vous pouvez le plier pour le transporter 
ou le mettre dans la voiture. 
 
Le chariot est facile à adapter à votre 
corps et à vos souhaits personnels. 
Les poignées sont réglables en hauteur. 
Grâce au double système de freinage, 
vous pouvez bloquer les roues de chaque 
côté. 
 
Une autre caractéristique utile du Lett900 
c’est le petit panier supplémentaire sous 
la poignée. Vous pouvez facilement  y 
ranger tous les petits objets dont vous 
avez besoin. Pensez par exemple à votre 
téléphone, votre portefeuille ou vos 
lunettes. Il vous offre donc un support en 
toute sécurité et il vous offre aussi tout 
le confort.

LETT 900 

Réf. :  CAD0001

CADRE DE MARCHE À 
2 ROUES + SIÈGE 

Spécifications :
Largeur 480 mm
Longueur (déplié) 550 mm
Largeur d’assise 400 mm
Hauteur d’assise 620 mm
Profondeur du siège 200 mm
Hauteur poignées 715 - 915 mm
Poids 6,5 kg
Poids maxi utilisateur 100 kg
Roues 130 mm
Couleur gris carbone
Voir tableau page 84



84

CADRE DE MARCHE LÉGER 
PLIANT QUAVA

Réf. :  CAD00523 (ROUGE) 
CAD00524 (GRIS)

Facile à conduire, il a des poignées ergono-
miques qui sont réglables en fonction de 
votre taille. 
Il a une tablette pratique, un porte-béquille 
et un panier amovible. Modèle pliant grâce 
à un système très simple et très rapide.

Largeur 605 mm
Longueur (déplié) 645 mm
Largeur d’assise 400 mm
Hauteur d’assise 610 mm
Profondeur du siège 160 mm
Hauteur poignées 770 - 1010 mm
Poids 9,5 kg
Poids maxi utilisateur 130 kg
Charge maxi du panier 5 kg

CADRE DE MARCHE 4 ROUES 
GRIS +SIÈGE + PANIER GRIS

Réf. :  CAD0049E

Quava est un rollator léger, pliable, design. 
Le rollator en aluminium a des poignées 
avec freins parking. Vous pouvez vous 
asseoir agréablement et sûrement grâce 
à l’assise douce et souple et la sangle de 
dossier fort. Le Quava a aussi un grand sac 
en tissu amovible. 
Largeur 655 mm
Longueur (déplié) 710 mm
Longueur (plié 910 mm
Largeur d’assise 450 mm
Hauteur d’assise 540 mm
Profondeur du siège 225 mm
Hauteur poignées 830 - 955 mm
Freins multifonctions
Poids 7,7 kg
Poids maxi utilisateur 136 kg
Charge maxi du panier 5 kg
Roues 200x35 mm
Couleur rouge / gris carbone

Ce rollator à 4 roues est fourni avec sup-
port ergonomique pour l’avant-bras. Les 
poignées et les supports vous permettent 
de bien contrôler la direction. L’assise 
agréable et la barre de soutien de dossier 
assurent votre soutien et votre confort. 
Grâce à la tablette plexi et au panier vous 
pouvez facilement transporter des objets. 

CADRE DE MARCHE 4 ROUES 
AVEC SUPPORT POUR 
AVANT-BRAS
Réf. :  CAD00532

Ce rollator Nitro convient pour l’intérieur 
et l’extérieur. Deux roues  
pivotantes et deux roues avec des freins 
apportent sécurité et confort. Chaque  
rollator est prévu d’un sac, d’un siège, 
d’une bande pour le dos et d’une porte 
canne. Les poignées sont facilement 
réglables en hauteur. Le rollator est  
pliable et facile à transporter. 
Poids max 130kg.  
Disponible à 3 hauteurs d’assise. 

CADRE DE MARCHE 4 ROUES 
NITRO
Réf. :  CAD002132

Hauteur 
assise

Largeur 
assise

Largeur 
totale

Haut. des 
poignéees

XS 45cm 37cm 52cm 71,5-77cm

S 52cm 44,5cm 61cm 79-91cm

M 57cm 44,5cm 61cm 84-96,5cm

L 62cm 44,5cm 61cm 89-101cm

CAD0001 CAD002124 CAD0049E CAD00253-
CAD00254

Largeur 480mm 560mm 605mm 655mm

Largeur du 
siège

400mm 415mm 400mm 450mm

Hauteur du 
siège

620mm 530mm 610mm 540mm

Hauteur totale 715-915mm 795-915mm 770-1010mm 830-955mm

Longueur 
totale

550mm 670mm 645mm 710mm

Poids 6,5Kg 4,6Kg 9,5Kg 7,7Kg

Poids max 100Kg 130Kg 130Kg 136Kg

TABLEAU DE MESURES
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Réf. :  CAD002118

Le déambulateur Let’s Fly est une aide 
adéquate pour vous aider dans vos mou-
vements quotidiens, à l’intérieur comme à 
l’extérieur. En plus de l’apparence du Let’s 
Fly, ce déambulateur offre également de 
nombreux avantages pratiques. 

Grâce aux grandes roues avant et aux 
amortisseurs intégrés dans les roues arrière.
Vous pouvez marcher sur des terrains 
accidentés. Les poignées sont facilement 
réglables en hauteur, de sorte que vous 
marchez toujours confortablement.
Une fois replié, il ne mesure que 20cm de 
large.

CADRE DE MARCHE 
LET’S FLY GRIS  
(SAC INCLUS) TRUST

CADRE DE MARCHE 
ULTRALIGHT CARBON

Réf. :  CAD002119 

Le Carbon Ultralight est très léger, il ne 
pèse que 4,8 kg.  Cela le rend très souple 
à l’usage et très pratique pour le range-
ment et pour le transport en voiture, bus 
ou train.  Il est conçu en fibres de car-
bone ce qui permet de combiner légèreté 
avec solidité.  Les poignées tournées vers 
l’avant offrent plus d’ergonomie à l’utilisa-
teur et une position bien droite dans son 
déambulateur.  Le caoutchouc doux des 
pneus permet d’absorber les chocs. 

Une fois replié il mesure 25,5cm de large. 
Ce déambulateur est disponible en 3 
couleurs : 
Noir • Beige • Rouge 

Une taille pour tous: 
Taille standard, largeur de l’assise 42 cm 
Taille large, largeur de l’assise 47 cm

Réf. :  CAD002117

Léger et élégant, il ne pèse que 6,2kg.  
Il est aussi facile à replier pour le transport 
ou le rangement.  Les grandes roues avant 
facilitent le franchissement d’obstacles 
comme des bordures ou autres surfaces 
accidentées. Les poignées en matériel 
souple ergonomiques sont réglables en 
hauteur.  Le siège est en simili cuir lavable.  
Le Let’s Go Out est livré avec un sac 
élégant et amovible.  
Il est également possible d’obtenir un 
porte-canne ou un plateau pour le déam-
bulateur. 
 
Ce déambulateur est disponible en 3 
couleurs : beige, noir et rouge

CADRE DE MARCHE LET’S GO 
OUT NOIR  (SAC INCLUS) 
TRUST

Double pliage en une étape
Le Trive d’Uplivin a un double pliage. Cela signifie que vous pouvez plier le Trive à la 
fois en longueur et en largeur. Pour cette raison, le déambulateur est très facile à ranger, 
même dans les plus petits espaces. Vous pliez le déambulateur Trive facilement d’une 
main en soulevant le siège. En outre, le Trive se déplie tout aussi facilement à nouveau 
quand vous êtes prêt à repartir avec votre déambulateur
 
Trive : un déambulateur léger de haute qualité
Le Trive est non seulement facile à ranger, mais il est aussi très pratique à utiliser. Grâce 
à son poids léger de 6,5 kg et à ses roues maniables, vous vous déplacez facilement 
dans votre salon ou sur les trottoirs étroits. Le déambulateur Trive est fabriqué en 
aluminium, un matériau durable. Vous bénéficiez donc d’un soutien maximal d’un 
déambulateur de haute qualité.  Et de plus, il est très maniable. Ce déambulateur est 
donc idéal si vous avez des difficultés à marcher, mais que vous aimez quand-même 
sortir. Disponible en vert ou en gris.

CADRE DE MARCHE 4 ROUES TRIVE DOUBLE PLIAGE
Réf. :  CAD002127 VERT 
CAD002127BIS GRIS

CAD002117 CAD002118 CAD002119 CAD002127

Poids / poids max. 6,2 kg/130kg 6,9kg/130kg 4,8kg/130kg 6,5kg/125kg

Largeur 57cm 58cm 61 ou 68cm 65cm

Hauteur 78 - 94cm 81-91cm 80-95cm 84-96cm

Longueur 64cm 65,5cm 66cm 69cm

Largeur assise 40,5cm 40,5cm 42-47cm 40cm

Hauteur assise 60cm 60cm 60cm 58cm
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CADRE DE MARCHE ROLLZ MOTION AVEC KIT CHAISE ROULANTE 

Réf. :  CAD002125

Le Rollz Motion offre tous les avantages d’un rollator et d’un fauteuil roulant en un.  Grâce à son caractère multifonction-
nel, son emploi convivial et son cadre léger, vous pouvez facilement emporter le Rollz Motion où vous le voulez : en auto, 
en avion ou en train.  Vous ne devez plus choisir entre marcher ou se faire pousser. 
Ce rollator-fauteuil combine les deux !  
Cela vous permet de retrouver une plus grande liberté et de mieux profiter des promenades, excursions, … 

Spécificités : 
Hauteur d’assise : 55cm
Largeur d’assise; :45cm
Largeur totale : 45,5cm
Poids : 10,6kg + 3,7kg (kit fauteuil)
Poids max. : 125kg

Existe en blanc, bleu, noir et violet

AIDE À LA STATION DEBOUT 
STANDY ELECTRO WING
Réf. :  AID00103

• Tablette inclinable, réglable en hauteur et en profondeur 
• Arrêts talons réglables en profondeur et largeur 
• Soutiens de genoux réglables en hauteur, largeur et profondeur, 
• Sangle standard inclu (2 tailles possibles) 
• Longueur d’enrouler du sangle programmable!!! 
• Accessoires possible s: soutien pour bassin, dos et tête 
• Cales pieds réglables avec sangles
• Sangle avec ceinture pelvienne fermeture antérieure en 2 tailles.
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Réf. :  CAD00530
LE ROLLATOR GOLIAT

Le Rollator Goliat est un modèle de rollator bariatrique design 
et complet :
 
Spécificités : 
• Poids max utilisateur 200 kg
• Hauteur de poignées ajustables de 82 à 102 cm
• Distance entre les poignées : 58 cm
• Hauteur d’assise réglable de 49 à 56 cm
• Largeur d’assise : 55 cm
• Poids du produit : 10,7 kg
• Ceinture de dossier confortable et détachable
• Poignée avec couvercle
• Disponible en 2 coloris
• Pliage compact et facile

GAMME BARIATRIQUE

LE GOLIAT ARTRO
Réf. :  CAD00531

Déambulateur vertical robuste avec supports d’avant-bras.
Goliat Artro a un design moderne et solide avec des supports 
d’avant-bras réglables en hauteur pour soulager le stress sur les 
mains et les poignets tout en se tenant debout. 
Avec un poids utilisateur maximum de 200 kg et un cadre plus 
large, ce déambulateur est un excellent choix pour les utilisa-
teurs qui ont besoin de plus de stabilité et de robustesse lors 
de la navigation. Les supports d’avant-bras offrent une position 
verticale pour soulager les articulations et améliorer la posture. 
Largeur totale 650 mm

Spécificités : 
• Hauteur totale 1140 - 1310 mm
• Longueur totale 750 mm
• Largeur d’assise 470 mm
• Hauteur d’assise 490 - 560 mm
• Profondeur siège 410 mm
• Poids 12,35 kg
• Poids maximum de l’utilisateur 200 kg
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LES FAUTEUILS ROULANTS MANUELS

La V 300 DL est notre dernier modèle de 
chaise roulante légère en aluminium  
Poignées noires dans la structure  
Poignées réglables en hauteur  
Dossier en toile réglable en tension 
Barre de poussée amovible 
Nouveaux repose-bras fins 
Repose-bras réglables en hauteur et 
profondeur 
Siège en tissu anti-dérapant  
Assise Mousse 2 cm 
Nouveau système de repose-pieds 
amovibles  
Fourches monobloc 
Palettes réglables  
Monte-marche Gauche  
Prolongateur de freins 
Anti-basculement arriére Droit  
Grand bouton central pour libérer les 
roues. Largeur d’assise: 39 à 50 cm  
Poids total: 17.7 kg 

Le fauteuil roulant Invacare Action4 NG est conseillé 
pour un usage quotidien, intense pour des utilisateurs 
sollicitant plus leur fauteuil. Son poids a récemment 
été réduit d’environ 1 kg par rapport à l’ancienne 
génération grâce à des composants allégés. Ce fauteuil 
roulant pliant en aluminium offre une plus grande 
rigidité, grâce à son double croisillon et ses flancs de 
châssis arrière fermés, ce qui améliore sa qualité de 
roulement. Il peut être équipé en option des nou-
veaux accoudoirs relevables et amovibles offrant une 
gâchette de verrouillage, une découpe au niveau des 
protège-vêtement et un poignée ergonomique per-
mettant de faciliter les transferts.
 
Ce fauteuil roulant manuel propose un large choix de 
coloris et un nouveau design. Il est très configurable 
et partage de nombreux éléments avec les autres 
membres de la famille Action®. Il dispose de série 
d’une toile de dossier bi-matière micro-aérée avec 
pochette de rangement à l’arrière. Ce fauteuil roulant 
est disponible avec un dossier fixe, un dossier pliant 
à mi-hauteur ou un dossier inclinable de 0° à 30° par 
crémaillères ou par vérins.

V300 DL VERMEIREN

ACTION 4 
STANDARD/MODULAIRE

Le fauteuil roulant Otto Bock Start M2 
Dossier Fixe est un fauteuil roulant léger 
et pliable en aluminium. Il  supporte un 
poids allant jusqu’à 130 kg, peut entiè-
rement se régler sur mesure et dispose 
de nombreux autres accessoires adaptés 
à vos besoins... Poids du fauteuil 14Kg,  
Châssis aluminium, anthracite métallique
+ 1 anti-bascule intégré
+ Toile de dossier régl. en tension 5 
bandes (DF) ou
toile de dossier standard (DI)
+ Accoudoirs ajustables en hauteur avec
manchette 300mm
+ Repose-pieds séparés avec palettes en 
composite, réglables en angle
+ Croisillon 3 branches dès larg. ass. 
45,5cm
+ Poignées de poussée anti-bactérienne
+ Profondeur réglable sans outils

START M2 OTTOBOCK

Le fauteuil roulant Invacare Action3 
NG est destiné à un usage quotidien 
pour des utilisateurs indépendants. Ce 
fauteuil roulant manuel est extrêmement 
configurable et il s’adapte parfaitement 
à l’évolution des besoins de l’utilisateur. 
Ces accoudoirs amovibles et relevables 
sont munis d’une gâchette de déverrouil-
lage rapide, idéale pour les utilisateurs 
ayant des capacités limitées au niveau de 
la main. De nouveaux coloris de châssis 
tendances et un nouveau revêtement 
de dossier apportent plus de possibilité 
de personnalisation pour les utilisateurs. 
L’Action3 NG est disponible en version 
transit pour les utilisateurs qui n’ont pas 
la capacité de se propulser de façon 
autonome et qui nécessitent l’aide d’une 
tierce-personne.  

ACTION 3 STANDARD/
MODULAIRE INVACARE
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Le fauteuil Rea Azalea est adapté pour 
tout type d’utilisateur. 
Ce fauteuil bénéficie de caractéristiques 
uniques pour répondre aux attentes de 
chaque patient et leur procurer un maxi-
mum de confort. 
Doté d’une excellente maniabilité, l’Azalea 
est le choix idéal pour un confort et un 
positionnement optimals. 
Il est également disponible en version 
transit, le Rea Azalea Assist, avec un châs-
sis identique mais des roues arrière plus 
petites (16’’). 
Le dossier Flex 3 est réglable en hauteur, 
en largeur et il s’adapte aux différentes 
morphologies. 
Il est disponible en 5 coloris de châssis et 
3 garnitures de dossier.

REA AZALEA ASSIST

Atout confort
L’Inovys II est une chaise roulante de 
soins qui peut être réglée indivuellement. 
C’est son atout principal!
 
Le siège et dossier confortables sup-
portent l’utilisateur là où il en a besoin. 
L’inclination du siège limite la possibilté 
de glisser. L’inclination du dossier aide à la 
position parfaite pour le confort optimal 
de l’utilistateur.
 
Le repose-tête confortable est réglable 
en rotation, profondeur, largeur et hau-
teur. Les reposes-jambes sont autocor-
rigeants et ils ont des supports-mollets 
ultraconfortables! Les poignées sont 
réglables en hauteur.
 
L’Inovys II est disponible en deux ver-
sions: version poussette (avec des freins à 
tambour) ou version avec grandes roues 
arrière.

INOVYS II VERMEIREN 

Le fauteuil actif Küschall est conçu pour les utilisateurs actifs recherchant légè-
reté, compacité et maniabilité. Il offre des performances de conduites optimales 
grâce à son assemblage de qualité. Il est multi-réglable grâce à son module d’assise, 
notamment au niveau des hauteurs d’assise avant et arrière et du centre de gravité. Il 
s’adapte à la grande majorité des utilisateurs pour répondre à leurs besoins spéci-
fiques. Son dossier rabattable et verrouillable sur l’assise ainsi que son châssis ouvert 
permettent de réduire l’encombrement pour faciliter le transport et les déplace-
ments. La nouvelle génération profite d’innovations majeures redéfinissant les codes 
en termes de performances, de design et de précision.

 FAUTEUIL ROULANT ACTIF GAMME KÜSCHALL

Favorise la mobilité autonome grâce à 
l’ajustement précis du siège, du dossier et 
du châssis à l’utilisateur.
Équipement et ajustement ultérieurs 
possibles.
Meilleures propriétés antifriction avec 
une force motrice réduite.
L’utilisation simple et le poids réduit 
facilitent le maniement quotidien.
Produit à longue durée de vie grâce à 
l’utilisation de matériaux haut de gamme 
et des finitions de grande qualité, besoin 
en réparation réduit.
Vaste gamme d’options du système 
modulaire Eurochair.
Utilisation domestique principalement 
mais aussi dans des centre de réhabi-
litation pour atteindre des objectifs 
thérapeutiques.
Pour les personnes grandes et larges.

MEYRA NEW 1.1750
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COMET ULTRA

Le scooter Invacare® Comet UTLRA est spécialement conçu pour les utilisateurs à forte corpulence. 
Il offre une expérience de conduite puissante, confortable, en toute sécurité sans compromis sur le style ou les fonctions. 
Il fait partie de la Comet Family et possède toutes les caractéristiques de cette dernière. 
Avec son moteur puissant et ses caractéristiques incomparables, il vous emmènera partout même dans des environnements accidentés.

LES SCOOTERS

Le scooter Invacare Comet Pro est conçu pour les utilisateurs à la recherche de mobilité, 
de puissance et de performance. Il est idéal pour une utilisation en extérieur et au-delà 
de la ville ! Grâce à ses caractéristiques de conduites améliorées, une meilleure stabilité 
de la direction et ses batteries de 75Ah, le scooter Invacare Comet Pro vous offre de 
grandes performances de conduite !  Ses roues de 13’’ et ses trois suspensions améliorées 
offrent un franchissement d’obstacles confortable et en toute sécurité. Avec son levier 
de débrayage empêchant le scooter de partir accidentellement en roue libre et ses feux 
de stop, vous allez vous sentir en plein sécurité au volant de ce scooter.
 
Le Comet Pro offre un confort optimal grâce au réglage de la colonne de direction, aux 
poignées de directions ergonomiques et à l’élévation d’assise qui permettent d’adapter 
le fauteuil à chaque utilisateur. Son écran LCD intuitif offre un confort supplémentaire 
pendant la conduite en indiquant l’heure, la vitesse et le niveau des batteries.

COMET PRO

Le Scooter Invacare Orion Metro est un choix idéal pour les utilisateurs à la recherche d’indépendance souhaitant aussi bien se déplacer 
en extérieur qu’en intérieur. Son système de quatre suspensions a été conçu pour rouler sur une variété de surfaces et de terrains 
différents. Son moteur combiné aux roues de 11’’ vous emmènera partout en douceur et en sécurité. La sécurité est l’une des principales 
caractéristiques du scooter Orion Metro. Il est équipé d’un système d’éclairage et possède des feux stop qui s’allument 
automatiquement lors de la décélération et du freinage. Son frein à main assure un freinage immédiat. Le scooter Invacare Orion Metro 
offre la possibilité de réduire automatiquement la vitesse lors des virages pour plus de sécurité. 
 
Avec un réglage en angle de la colonne de direction, des poignées de direction ergonomiques et un siège rembourré, ce scooter ap-
porte à l’utilisateur un maximum de confort.

  ORION METRO 

Le scooter Invacare Orion Pro est idéal pour les utilisateurs souhaitant se balader sur de 
longues distances. Il est conçu sur le même modèle que le scooter Invacare Orion Metro, 
mais possède des batteries plus importantes, de meilleures suspensions et des roues 
de 12’’ pour des utilisateurs à la recherche davantage de puissance. Il possède un écran 
LCD intuitif facile à utiliser. Il affiche des données utiles pendant la conduite telles que 
l’heure, la vitesse et le niveau des batteries.
 
Le scooter Orion Pro est équipé d’un système d’éclairage et possède des feux stop 
qui s’allument automatiquement lors de la décélération et le freinage. Son frein à main 
assure un freinage immédiat. Lors des virages, le scooter Invacare Orion Pro décélère 
automatiquement pour plus de sécurité.

 ORION PRO
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Le nouveau micro scooter Invacare Colibri est élégant, simple d’utilisation et coloré. 
Grâce à l’inédit système breveté Invacare LiteLock™, le Colibri est démontable facilement 
sans outils et se range parfaitement dans le coffre d’une voiture. Son faible encombre-
ment lui offre une grande maniabilité et permet l’accès aux petits espaces. L’Invacare 
Colibri est idéal pour une utilisation en intérieur et dans les espaces publics aménagés.

COLIBRI

Compact et élégant
One est un scooter compact et élégant parfait pour une utilisation à l’intérieur et à 
l’extérieur, adapté à votre style et à votre style de vie ! Léger et compact,
One peut être utilisé pour de courts déplacements quotidiens, en intérieur comme en 
extérieur, restaurants, magasins et petits espaces. Ce scooter est entièrement démon-
table pour un transport ou un stockage facile.

Couleurs
Votre scooter One est livré avec 4 couleurs incluses et interchangeables: vert, bleu, 
orange et rose pâle. Facile à changer et adaptable à votre style.

ONE

Le Scooter Invacare Leo est conçu 
pour les utilisateurs à la recherche 
d’autonomie, de sécurité et d’in-
dépendance. Il offre une conduite 
souple en toute sécurité facilitant le 
contrôle et les manœuvres. Avec son 
faible encombrement, il s’adapte aussi 
bien en intérieur qu’en extérieur.

LEO

Scooter 4 roues pour une utilisation
mixte. Confortable et très pratique,
le Venus se démonte en 4 parties
en quelques secondes sans outil. 

• Vitesse maximale 6 km/h
• Guidon réglable
• Panier
• Roues Bandage
• Siège pivotant
• Démontage facile pour le transport

VENUS 4 SPORT 
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CARPO 4
Scooter d’extérieur à 4 roues, puissant et confortable. Electronique programmable. 
Un partenaire fiable pour vos balades 
 
• Vitesse maximale 15 km/h
• Siège pivotant réglable
• Eclairage avant arrière
• Pare-choc
• Pneus gonflables
• Rétroviseurs

Scooter extérieur
Le Mercurius 4D est un scooter très complet, d’apparence luxueuse. Ce scooter est équi-
pé d’un écran numérique avec compteur kilométrique intégré. Il est également équipé 
de deux ports USB permettant de connecter facilement un téléphone portable ou un 
GPS.
 
Avec une vitesse maximale de 15 km/h, le Mercurius 4D se sent à l’aise dans la circulation. 
Elle se prête également à des promenades récréatives plus longues dans la nature.

MERCURIUS 4D

Scooter très compact pour une utilisation en intérieur et en extérieur.
 
C’est le scooter idéal si vous souhaitez l’utiliser dans des espaces compacts
tels que des appartements plus petits, des endroits avec un accès limité, etc.
Grâce à sa vitesse de 10 km / h, il vous permet de parcourir facilement la distance
nécessaire à l’extérieur.
 
Un siège amovible pivotant, une colonne de direction que vous pouvez déplacer
et deux rétroviseurs offrent un confort supplémentaire.
 
Il est disponible en 2 couleurs. Rouge et gris argenté.

ERIS

En raison de sa compacité, vous pouvez 
facilement ranger le scooter
dans un petit débarras ou un garage.
Avec ses 15 km / h, vous avez toujours la vitesse 
pour aller quelque part.
Si la vitesse n’est pas très importante, nous la 
proposons également à une vitesse de 10 km/h. 
Cela vous donne un plus grand rayon d’action.
Un siège pivotant, le volant que vous pouvez 
positionner, un repose-tête et deux rétroviseurs 
assurent confort et sécurité.
Disponible en deux couleurs : rouge et gris 
argenté.

DELUXE : 
Tout comme le modèle standard, Ceres 4, le 
Ceres 4 Deluxe offre élégance et confort. Ce 
scooter a une colonne de direction réglable et 
un volant delta. Ce qui assure un meilleur confort 
de conduite. Le Ceres 4 Deluxe a des batteries 
plus lourdes que les Ceres 3 et 4, une plus grande 
autonomie.
 
De série, un rétroviseur, un appuie-tête, un panier, 
un tapis antidérapant et un siège pivotant sont 
fournis avec ce scooter. En option, un porte-bé-
quilles, un bâton ou un porte-déambulateur 
peuvent être obtenus, ainsi qu’un deuxième 
miroir et une boîte de rangement.

CERES 4 ET CERES 4 DELUXE
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SOLO 4

Le Solo 4 est un scooter unique à quatre roues. Avec sa suspension unique et patentée, le confort de conduire est très grand. Un guidon 
complètement réglable avec vérin de gaz, un siège bien formé, tournant et réglable en hauteur et une grande place pour les pieds aug-
mentent le confort d’assise. Le tableau de bord est très complet. Un compteur kilométrique standard.  On a aussi un limiteur de vitesse, un 
arrêt d’urgence et un klaxon fort. La vitesse maximale du Solo est 18 km/h, l’autonomie peut aller jusqu’à 70km (option). 
Le Solo est disponible en noir avec le couvercle de la batterie gris ou orange. Plusieurs accessoires sont possibles.

Ce scooter d’extérieur est confortable et possède des caractéristiques de conduite uniques grâce 
au système de suspension Indego. Il combine ergonomie avec un plateau spacieux pour les pieds. 
Le guidon est réglable en inclinaison et il est pourvu d’un tableau de bord clair avec un compteur 
kilométrique. Les indicateurs sont positionnés en hauteur et s’éteignent automatiquement lors 
de la sortie du virage. Le phare rotatif et l’éclairage LED à l’arrière assurent une bonne visibilité. Le 
Presto est équipé de série d’un siège confortable et réglable avec appui-tête et glissière de siège, 
d’un panier et de 2 rétroviseurs. Il est disponible en gris, rouge et jaune dans la version standard et 
atteint une vitesse de 15 km/heure. 

Le paquet S est disponible en option. Le Presto S atteint alors une vitesse maximale de 17 km/h, 
dispose de feux de jour, de pare chocs design en caoutchouc tout autour et une carrosserie en 
noir métallique. Un vrai gagnant !

Spécifications techniques : 
 
• Vitesse (km/h) : 15 of 17 
• Autonomie (km) : 35/45/55 
• Garde sol (cm) : 10 
• Longueur (cm) : 138 
• Largeur (cm) : 65 
• Hauteur (cm) : 131 
• Poids (kg) : 122 
• Charge maximale (kg) : 160

PRESTO

Le Vivo + est un nouveau scooter quadricycle pour l’usage intérieur et extérieur. 
Avec ses quatre roues, ce Vivo + est très stable. Il tourne très bien et il est facile à em-
porter. Ce scooter est équipé d’un guidon réglable et un siège tournant et réglable en 
hauteur avec des accoudoirs escamotables pour acquérir une position d’assise confor-
table. Ce scooter est équipé avec de la suspension, des chambres à air et des batteries 
plus fortes que les autres petits scooters, et donc plus d’autonomie.

VIVO+
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Le ST4 est un scooter quadricycle compact. Avec ses quatre roues, il est très stable, mais 
aussi très maniable par son rayon de braquage. Ce scooter est équipé d’un guidon 
réglable et un siège tournant et réglable en profondeur avec des accoudoirs esca-
motables pour acquérir une position d’assise confortable. Ce siège a aussi un dossier 
réglable en angle et un repose-tête. La vitesse maximum est 12 km/h. 
Standard le ST4 est muni de la suspension.

ST4
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V-DRIVE  
Aide électrique pour votre fauteuil roulant manuel.  le V-Drive facilite les 
déplacements en fauteuil roulant.  L’accompagnateur se laisse guider par le 
V-Drive, pour qui monter des pentes ou passer des inégalités ne pose aucun 
problème. Il existe 2 versions: la version standard pour les personnes jusque 
135 kg et la version Heavy-Duty pour les personnes jusque 200 kg.
Facile à monter, la commande s’installe au choix à gauche ou à droite. 
Le démontage du V-Drive est spécialement prévu pour le transport en 
voiture. Celui-ci s’opère en quelques secondes, après avoir déconnecté les 
batteries et le système de propulsion. 
De plus, si vous ne souhaitez pas utiliser le V-Drive, une sangle est prévue sur 
le système, qu’il vous suffit d’attacher à la poignée du fauteuil. 
Le NOUVEAU réglage en hauteur permet au moteur d’être positionné hori-
zontalement.

E-DRIVE

A monter et échanger sur le fauteuil disponible. 
Manipulation facile de l’interrupteur arrêt/marche 
7 paramètres à programmer individuellement. 
Autonomie 20 km 
Durée de la charge 2-3 heures (bac de batteries séparément chargeable) 
Poids le plus lourd 6.5 kg 
Roues arrières interactives. 
Correction de trajectoire sur chemin en biais 
Correction de trajectoire (sytème unique)

E MOVE

A monter ou échanger sur des fauteuil existants. 
Facile à changer entre manipulation électrique et manuelle. 
Autonomie de 15 km 
Durée de la charge 2-3 heures (bac de batterie chargeable séparément) 
Plusieurs tailles de roues disponible de 20 à 26". 
6.5 kg poids le plus lourd. 
Combinaison avec handbike possible (sous conditions)

ADAPTATIONS - MOTORISATIONS 

RMA

Le RMA est une aide à la propulsion pour le tiers.
Ce système est déjà connu depuis longtemps et il a prouvé son efficacité.
Il est maniable, facile à utiliser et montable sans outils.
Ni les longues distances, ni les pentes, ne sont plus un prioblème.
Le RMA est facilement démontable.
Ceci assure que votre chaise roulante reste bien pliable pour le transport en  
voiture.
Le RMA est compatible avec plusieurs marques et types de chaises roulantes.
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La première impression est convaincante. La nou-
velle motorisation e-pilot transforme votre fauteuil 
roulant manuel en un véhicule sportif en quelques 
secondes. Fixez votre e-pilot en quelques étapes 
simples et obtenez un ensemble dynamique pour 
le quotidien. Les recherches de places de parking 
et les transferts fastidieux pour entrer et sortir de 
la voiture sont terminés. Le châssis robuste, le bloc 
batterie intégré et la roue motrice puissante se 
combinent parfaitement pour créer un look sport 
avec une ergonomie sophistiquée. La large roue 
avant permet de maitriser les bosses, les obstacles 
et les trottoirs facilement. Conclusion : le e-pilot 
offre une alternative de mobilité écologique avec 
un maximum de plaisir de conduite !

ALBER E-PILOT

L’e-fix transforme un fauteuil roulant manuel en un 
fauteuil électrique augmentant ainsi la mobilité et 
l’indépendance de son utilisateur. 
 
Le faible poids et les dimensions compactes faci-
litent le transport.
 
Grande mobilité avec d’excellentes propriétés de 
conduite, même dans les espaces réduits.
 
Fonctionnement manuel simple par débrayage des 
roues motrices, deux fauteuils roulants en un. 

Nombreuses fonctions de programmation. 
Démontage rapide des composants grâce à un 
design modulaire.
 
Compatible avec la plupart des fauteuils roulants 
manuels.

ALBER E-FIX
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RAMPES PLIABLES, PAIRE

RAM0054 (100x21cm)

RAM0055 (150x21cm)

RAM0056 (200x21cm)

Toutes ces rampes sont pliables en deux, 
permettant de les transporter facilement. 
Elles sont pourtant adaptées pour le 
franchissement de hauteurs relativement 
importantes. 
Grâce à la conception technique de 
qualité des pivots, une charge maximum 
élevée est garantie. 
Les bords supérieurs biseautés per-
mettent à ces rampes d’être adaptées 
aux fauteuils roulants électriques équipés 
d’une batterie basse.  
 
• Pliables donc très compactes 
• Faciles à manipuler 
• Très robustes et légères 
• 3 longueurs : 18, 21 et 27 cm. 
• Les rampes d’une largeur de 21 et 27 
cm sont adaptées aux fauteuils roulants 
électriques 
• Hauteurs jusqu’à 40 cm.

RAM0052 - 201X19CM (76cm)

RAM0057 - 205X25CM (77cm)

RAM00570 - 276X19CM (101cm)

RAM00571 - 295X25CM (107cm)

Ces rampes d’accès en 3 parties com-
binent les avantages des rampes pliables 
et des rampes télescopiques: elles 
disposent de 2 parties pliables et d’une 
troisième partie télescopique. En d’autres 
termes, elles sont très compactes et sont 
réglables en longueur grâce à la partie 
télescopique. Grâce à la conception tech-
nique de qualité, la rampe conserve sa 
capacité de charge maximale sur chaque 
longueur. 

• Partiellement télescopiques et pliables 
et donc très compactes 
• Adaptées aux fauteuils roulants élec-
triques 
• Légères et donc faciles à manier 
• Poignées rabattables 
• Verrouillage en position fermée grâce à 
un petit verrou 
• Mécanisme d’ouverture et de fermeture 
souple et discret grâce aux paliers lisses 
en plastique 
• Bandes antidérapantes en caoutchouc 
(en dessous) pour plus de sécurité 
• Hauteurs jusqu’à 60 cm

RAMPES PLIABLES ET
TÉLÉSCOPIQUES, PAIRE 

RAM00580 (55x21cm)

RAM00581 (106x21cm)

RAM00582 (106x27cm)

Chaque rampe est constituée d’une seule 
pièce (non pliable). 
Ces rampes sont également adaptées aux 
fauteuils roulants électriques à batterie 
basse.  
 
• Très robuste et légère 
• Adaptée aux fauteuils roulants élec-
triques 
• Hauteurs jusqu’à 20 cm 
• Compacte et facile à manipuler 

RAMPES D’ACCÈS FIXES, PAIRE

LES RAMPES
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RAM0050 - 90x19cm

RAM0093 - 119 x19 cm (75cm)

RAM0091 - 202 x19 cm (116cm)

RAM0092 - 199 x17 cm (87cm)

RAM0090 - 288x17 cm (116cm)

Ces rampes télescopiques super légères 
sont utilisables sur toutes les longueurs 
entre la longueur minimale (en posi-
tion fermée) et maximale (en position 
ouverte). 

Grâce à la conception technique de qua-
lité du mécanisme télescopique, la rampe 
conserve sa capacité de charge maximale 
sur chaque longueur. 

Cela lui permet également d’être ex-
trêmement compacte lorsqu’elle est en 
position fermée.  
 
• Télescopique et donc très compacte 
• Légère et donc facile à manier 
• Poignée rabattable 
• Verrouillage en position fermée grâce à 
un petit verrou 
• Mécanisme d’ouverture et de fermeture 
souple et discret grâce aux paliers lisses 
en plastique 
• Bandes antidérapantes en caoutchouc 
(en dessous) pour plus de sécurité 
• Hauteurs jusqu’à 60 cm 
• Poids max. entre 250 et 400 kg selon la 
longueur.

RAMPES TÉLÉSCOPIQUES, 
PAIRE

RAM0500-100 - 100cm

RAM0500-150 - 150cm

RAM0500-1-200 - 200cm

RAM0500-1-300 - 300cm

RAMPES TÉLÉSCOPIQUES, PAIRE

RAM0095-150 - 150cm

RAM0095-210 - 210cm

RAM0095-300 - 300cm

Les rampes sont en aluminium avec une surface de 
friction. Elles se composent de deux rails d’entraî-
nement séparés avec 3 segments qui sont équipés 
d’un mécanisme de verrouillage pour empêcher 
l’extension et la rétraction involontaires des 
segments

RAMPES TÉLÉSCOPIQUES, PAIRE

REF LONG. MIN LARG. INT LARG. EXT. POIDS POIDS 
MAX.

RAM0500-100 67cm 18,2cm 27,9cm 4,3kg 300kg

RAM0500-150 92cm 18,2cm 27,9cm 5,7kg 300kg

RAM0500-200 117cm 18,2cm 27,9cm 7,2kg 300kg

RAM0500-300 167cm 18,2cm 27,9cm 10,1kg 300kg

REF LONGUEUR LARGEUR INT DIM FERMEES POIDS/UNITE

RAM0095-150 150CM 19CM 74,5X26,5X7 5,5Kg

RAM0095-210 210CM 19CM 95X26,5X7 7,5Kg

RAM0095-300 300CM 19CM 125X26,5X7 9,5Kg
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RAM00464 (50X76)

RAM00460 (90X76)

RAM0046 (120X76)

RAM00461 (150X76)

RAM00462 (170X76)

RAM00463 (200X76)

Plateau d’accès léger et résistant, pliable 
en longueur. Fabriqué en aluminium de 
haute qualité et durable. Disponibles en 
différentes longueurs. 
 
• Équipé d’une poignée 
• Épaisseur de seulement 5,5 cm en posi-
tion fermée 
• Charge de 350 kg 

IRAMP

PLATEAUX D’ACCÈS MOBILES
RAM0100 (70CM-3,5Kg)

RAM0102 (85CM-4Kg)

RAM01021 (125CM-6Kg)

RAM01022 (165CM-7,5Kg)

RAM01023 (205CM-9,5Kg)

Spécifications : 
• Légère: Facile à transporter
• Maniable: Facile à déplier et à positionner
• Rationnelle: Facile à ranger. 
La version 70 cm peut être placée à l’arrière 
du fauteuil roulant dans un sac prévu à cet 
effet
• Sûre: Surface antidérapante La rampe 
Lite est la dernière née de notre gamme 
de rampes transportables. Cette nouvelle 
rampe est fabriquée en matériaux compo-
sites (fibre de verre et 
carbone) qui lui confèrent toute sa légè-
reté.
Les rampes sont disponibles en plusieurs 
tailles et constituent la solution idéale pour 
les utilisateurs de fauteuil roulant et de 
scooter.

LITE RAMP RAMPES ULTRA 
LÉGÈRES

RAM0700-95 • 95cm

RAM0700-120 • 120cm

RAM0700-150 • 150cm

RAM0700-180 • 180cm

RAM0700-210 • 210cm

RAMPES LARGES DE CONCEPTION 
SIMPLE ET LÉGÈRE POUR LES CHARGES 
LOURDES

Cette rampe est parfaite pour les fau-
teuils roulants électriques et les scooters, 
La rampe peut être facilement repliée 
en deux, elle prend donc moins de place 
pour le stockage. La poignée facilite le 
positionnement de la rampe. Elle peut 
être portée et déplacée comme une 
valise.

RAMPE EASY FOLD PRO 

REF LONGUEUR LARGEUR POIDS POIDS MAX

RAM0700-95 95cm 76cm 7,8Kg 350Kg

RAM0700-120 120cm 76cm 9Kg 350Kg

RAM0700-150 150cm 76cm 11,4Kg 350Kg

RAM0700-180 180cm 76cm 13,4Kg 350Kg

RAM0700-210 210cm 76cm 15,8Kg 350Kg
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RAM0200/150 150cm

RAM0200/180 180cm

RAM0200/213 213cm

RAM0200/243 243cm

RAM0200/300 300cm

RAMPES PORTABLES CAR RAMP 

ANYRAMP RAMPE AVEC POIGNÉES

AnyRamp se trouve à la croisée d’une plateforme d’accès et d’un plateau d’accès mobile. 
Sa structure est celle d’une plateforme d’accès, mais elle est pliable en 
deux et peut être déplacée.

• Disponible en grandes dimensions 
• Très robuste et légère 
• Structure ajourée, également disponible avec une structure fermée 
• Verrouillage en position fermée 
• Charge maximum de 400 kg 
• Largeur (interne) 82 cm 

REF LONGUEUR MIN LONGEUR MAX POIDS

RAM0200/150 75cm 150cm 7Kg

RAM0200/180 92cm 180cm 8,6Kg

RAM0200/213 100cm 213cm 9,9Kg

RAM0200/243 120cm 243cm 11,3Kg

RAM0200/300 150cm 300cm 13,6Kg

Rampes idéales à utiliser dans la voiture.  
Facilement découpables et pliables pour emporter 
en voiture.

RAM00501 (non pliable 1M) 

RAM00502 (pliable 1M)  
RAM00503 (pliable 1,60M) 

RAM00504 (pliable 2M)   
RAM00505 (2,50M) 
RAM00506 (2,50M)
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PASSES-SEUILS
DRIVE-IN-1 RAMPE PASSE-SEUIL

RAM0067 (40x75CM)

RAM00673 (80x75CM)

RAM00671 (120x75CM)

Plateau d’accès standard, disponible en 
3 tailles, non pliable. 
Chaque plateau peut être utilisé pour plusieurs hauteurs. 
 
• Fabriqué en tôle d’aluminium larmée 
• 2 rebords latéraux 
• Solution prête à l’emploi 
• Avec 2 trous pour une éventuelle fixation 
• Charge entre 250 et 300 kg

RAMPE PASSE-SEUIL

RAM0300-61 (61x75CM)

RAM0300-92 (92x75CM)

RAM0300-122 (122x75CM)

RAM0300-152 (152x75CM)

RAM0300-183 (183x75CM)

REF LONGUEUR LARGEUR INT LARGEUR EXT POIDS POIDS MAX

RAM0300/61 610mm 725mm 755mm 8Kg 400Kg

RAM0300/92 920mm 725mm 755mm 12Kg 400Kg

RAM0300/122 122mm 725mm 755mm 16Kg 400Kg

RAM0300/152 152mm 725mm 755mm 20Kg 400Kg

RAM0300/183 183mm 725mm 755mm 24Kg 400Kg

RAM00674 (Double 80 - 45 x 75 cm)

RAM00675 (Double 125 - 45 x 75 cm)

Ce passe-seuil standard est la solution idéale pour franchir un seuil avec un châs-
sis ou un chambranle de porte coulissante. (Ex. de l’intérieur de la maison vers la 
terrasse en passant par la porte-fenêtre). 
Le Drive-in 2 est composé de 2 parties: une longue partie fixe équipée de pieds 
et une partie mobile plus courte qui se replie sur la partie fixe. Cela permet de 
rabattre le passe-seuil plutôt que de le déplacer quand on ferme la porte. 
• fabriqué en aluminium avec des larmes en relief 
• on le dépose sur le seuil, contre le châssis et il est prêt à servir 
• très léger et cependant très rigide 
• surface antidérapante 
• bords latéraux pour assurer la sécurité et une bonne rigidité 
• sans entretien, résiste au temps et aux intempéries 
• avec 2 trous pour le fixer éventuellement 
• poids max. de 300 kg 
• 5 ans de garantie

DRIVE-IN-2 RAMPE PASSE-SEUIL 
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RAMPE PASSE-SEUIL MOBI-ADAPT 2

RAM0400/80-40 (80x40CM)

RAM0400/80-50 (80x50CM)

RAM0400/120-40 (120x40CM)

RAM0400/120-50 (120x50CM)

REF LONGUEUR LARGEUR POIDS POIDS MAX

RAM0400/80-40 80/40cm 76cm 18Kg 300Kg

RAM0400/80-50 80/50cm 76cm 19Kg 300Kg

RAM0400/120-40 120/40cm 76cm 24Kg 300Kg

RAM044/120-50 120/50cm 76cm 24Kg 300Kg
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ÉGALISATEURS
PASSE-SEUIL EN CAOUTCHOUC

Structure rainurée antidérapante,

PASSE-SEUIL BISEAUTÉ EN CAOUTCHOUC

Un passe-seuil (ou égaliseur de seuil) convient pour franchir des 
petites différences de niveau, à l’intérieur comme à l’extérieur. 
Il s’agit d’une solution prête à l’emploi pour les utilisateurs de 
fauteuils roulants, de déambulateurs et de rollators, 
et pour tous ceux qui marchent difficilement. 
• Charge jusqu’à 300 kg 
• Matériaux durables et résistants aux intempéries 
• Ne nécessite pas d’entretien 
• Utilisation intérieure et extérieure 
• Surface antidérapante 
• Extrêmement facile à installer
• Possibilité de couper à la largeur voulue 

Passe-seuil en caoutchouc 
Une solution prête à l’emploi : installez le passe-seuil à l’endroit 
souhaité et utilisez-le sans attendre.
Antidérapant et insonorisant par nature 
Peut être fixé au sol grâce à la bande adhésive située sur le 
dessous 
Épouse la forme du sol 
Existe en version sans et avec bande adhésive sur le dessous 

REF HAUTEUR LARGEUR PROFOND. POIDS POIDS 
MAX

EGA0028 25mm 1105mm 210mm 4,7Kg 1000Kg

EGA0027 38mm 1105mm 320mm 8,6Kg 1000Kg

EGA0025 50mm 1105mm 410mm 11,9Kg 1000Kg

EGA0015 63,5mm 1105mm 420mm 15Kg 1000Kg

EGA0016 75mm 900mm 460mm 14Kg 1000Kg

EGA0017 90mm 900mm 535mm 19Kg 1000Kg

EGA0014 100mm 900mm 535mm 24Kg 1000Kg

REF HAUTEUR LARGEUR PROFOND

EGA0008 4mm 900mm 40mm

EGA0009 6mm 900mm 60mm

EGA0020 8mm 900mm 80mm

EGA0006 10mm 900mm 100mm

EGA0011 12mm 900mm 120mm

EGA0010 16mm 900mm 150mm

EGA0001 20mm 900mm 150mm

EGA0022 24mm 900mm 150mm

EGA0019 28mm 900mm 200mm

EGA0013 32mm 900mm 200mm

EGA0004 36mm 900mm 200mm

EGA0007 40mm 900mm 250mm

EGA0003 44mm 900mm 250mm

EGA0002 48mm 900mm 250mm

EGA0023 52mm 900mm 300mm

EGA0012 56mm 900mm 300mm

EGA0024 60mm 900mm 300mm
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QUICKRAMPS EXCELLENT 

REF HAUTEUR PROFOND. LARGEUR POIDS

RAM0029 1,8 à 5,5cm 25cm 75cm 1,5Kg

RAM0129 1,8 à 5,5cm 25cm 100cm 2Kg

RAM0030 3,6 à 9,1cm 50cm 75cm 5,2Kg

RAM0130 3,6 à 9,1cm 50cm 100cm 6,9Kg

RAM0031 7,2 à 12,7cm 75cm 75cm 9,5Kg

RAM0131 7,2 à 12,7cm 75cm 100cm 12,6Kg

RAM0032 10,8 à 16,3cm 100cm 75cm 16,2Kg

RAM0132 10,8 à 16,3cm 100cm 100cm 21,6Kg

RAM00320 14,4 à 19,9cm 125cm 75cm 20,7Kg

RAM01320 14,4 à 19,9cm 125cm 100cm 27,5Kg

KIT PLAN INCLINÉ

REF HAUTEUR PROFONDEUR LARGEUR

RAM0600 3,6 à 5,2cm 75cm 75cm

RAM01600 3,6 à 5,2cm 75cm 100cm

RAM0601 7,2 à 8,8cm 75cm 75cm

RAM01601 7,2 à 8,8cm 75cm 100cm

RAM0602 10,8 à 12,4cm 75cm 75cm

RAM01602 10,8 à 12,4cm 75cm 100cm

RAM0603 14,4 à 16cm 75cm 75cm

RAM01603 14,4 à 16cm 75cm 100cm

RAM0604 18 à 19,6cm 75cm 75cm

RAM01604 19 à 19,6cm 75cm 100cm

KIT PLATEFORME

KIT COIN
REF HAUTEUR DIMENSIONS POIDS

RAM0605 1,8 à 5,5cm 25 X 25cm 1,5Kg

RAM0606 3,6 à 9,1cm 50 X 50cm 3,2Kg

RAM0607 7,2 à 12,7cm 75 X 75cm 7,2Kg

RAM0608 10,8 à 16,3cm 100 X 100cm 12,1Kg

RAM0609 14,4 à 19,9cm 125 X 125cm 23,2Kg

La rampe intelligente: de nombreux kits 
permettent de réaliser des accès sur 
mesure.

existe en 2 largeurs: 75 ou 100cm.
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MONTE-ESCALIER ÉLECTRIQUE  POUR CHAISE ROULANTE LIFTKAR 
MODÈLE PT-UNIVERSAL 130KG

Réf. :  LIF0005

Réf. : PLA0505

Une plateforme d’accès permet de franchir des différences de hauteur de 
plusieurs marches. Ce système très flexible combine des plans inclinés, des plate-
formes de repos, des coins et des mains-courantes. 
 
• Très polyvalentes grâce à la conception modulaire et une conception sur 
mesure 
• Extrêmement sûres et conformes à toutes les normes légales 
• Matériaux durables et résistants aux intempéries, utilisation intérieure et exté-
rieure 
• Surface antidérapante, même en cas de gel ou de neige 
• Fabrication suédoise en aluminium anodisé de grande qualité 
• Temps d’installation limité 
• 5 ans de garantie

PLAN INCLINÉ SUR MESURE

Très facile et très sûr à utiliser et ne requière que 
peu d’efforts de la part de l’accompagnateur. 
Le LIFTKAR peut être équipé de différentes 
options. Il peut être utilisé à l’extérieur, disposer 
d’un siège, se combiner avec un fauteuil roulant 
manuel standard ou s’adapter à un fauteuil roulant 
personnalisé.

Spécifications : 
• Commande intuitive par une personne 
• Poignées ergonomiques antidérapantes, facile-
ment réglables en hauteur 
• Se démonte facilement en trois parties et se 
remonte rapidement 
• Peut être installé à plusieurs endroits 
• De construction légère, il est facilement trans-
portable 
• Indicateur d’inclinaison pour un équilibre parfait 
lors du transfert 
• Freins robustes pour le blocage en rebord de 
marche 
• Protection électronique et mécanique contre les 
surcharges de poids maximum.
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SAC0120 (NOIR)

SAC0121 (GRIS)

SAC0122 (NOIR/FLUO)

SAC0123 (XL NOIR)

Sac résistant pour le fauteuil roulant ou 
scooter qu’ils soient équipés ou non d’un 
repose-tête. Il présente un compartiment 
principal, une petite poche avant fermée 
par glissière et deux poches latérales en 
filet, idéales pour une bouteille d’eau. 
Une bande réfléchissante a été apposée 
pour plus de sécurité.  
 
À fixer sur le dossier du fauteuil roulant 
ou du scooter en plaçant une partie 
supplémentaire sur le dossier. Adaptable 
grâce aux lanières réglables à système clic. 
 
Dimensions : H 45 x L 40 x P 10 cm.

Disponible en : XL noir 
Dimensions : H 52 x L 40 x P 15 cm.

SAC POUR FAUTEUIL 
ROULANT ET SCOOTER

Réf. :  SAC0124

Ce sac se place sur l’accoudoir de votre 
fauteuil roulant. Fixation par bande Velcro. 
Idéal pour y ranger votre portemonnaie, 
votre téléphone et vos clés. Le sac com-
porte une poche unique fermée par une 
bande Velcro solide. Fabriqué en polyester 
renforcé. 
Coloris noir. 
 
Spécifications : 
Largeur 21 cm 
Hauteur 15 cm 
Profondeur 8 cm

SAC POUR ACCOUDOIR 
FAUTEUIL ROULANT

SAC POUR BOUTEILLE 
À OXYGÈNE SIMPLE 
OU DOUBLE

Réf. :  SAC0114 (SIMPLE) 
SAC0115 (DOUBLE)

Sac solide pour bouteille d’oxygène 
avec partie inférieure renforcée. Se 
fixe à tout type de fauteuil roulant 
grâce à de longues courroies. 
Convient pour des bouteilles d’oxy-
gène d’un diamètre maximum de 11 
cm. 
Ajustable à 2 hauteurs au moyen d’un 
bouton-poussoir. 
 
Disponible en deux modèles : 
 
Double : 
Convient pour 2 bouteilles d’oxygène. 
En filet vinyle léger. 
Avec poche de 30 cm de profondeur 
pour masque / canule nasale. 
Dimensions :
L 43 x P 12 x H 48 ou 65 cm. 
 
Simple : 
Convient pour 1 bouteille d’oxygène. 
En nylon léger durable. 
Dimensions : 
L 19 x P 12 x H 48 ou 65 cm.HOU0221S (Taille S)

HOU0221M/L (Taille M/L)

La housse de protection pour scooter est 
une housse légère avec élastique, que vous 
glissez sur votre scooter lorsque ce dernier 
nécessite temporairement une protec-
tion supplémentaire. L’élégante toile bleu 
marine est entièrement étanche et les cou-
tures sont soudées pour assurer une étan-
chéité optimale. S’adapte à la majorité des 
scooters électriques à trois et quatre roues. 
La housse peut être nettoyée en machine 
mais aussi d’un simple coup de chiffon 
humide. Après utilisation, elle se replie et se 
range facilement dans une pochette. 

Disponible en deux tailles.
105 x 68 x 136 cm • 120 x 48 x 105 cm.

HOUSSE DE PROTECTION 
POUR SCOOTER

Réf. :  POR0071

Porte-bouteille en plastique pour 
gobelets, cannettes et bouteilles. 
Facile à fixer. Rabattable. 
Diamètre 7cm. 
 

PORTE-GOBELET POUR 
FAUTEUIL ROULANT

ACCESSOIRES
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Réf. :  PRO0096

Le Wheely Apron se place par dessus vos 
jambes et vous tient au chaud et au sec. 
Peut être fixé à la taille ou à un accoudoir 
à l’aide d’une simple boucle. Pourvu à la 
partie inférieure d’une base élastiquée 
pour recouvrir les repose-pieds. Entière-
ment imperméable. 
 
L 100 cm.

Réf. :  NON DOUBLÉ
SANS MANCHES

PON0008M (medium)
PON0008L (large)

AVEC MANCHES  
PON0009M (medium)
PON0009L (large)

DOUBLÉ
SANS MANCHES

PON0010M (medium)
PON0010L (large)

AVEC MANCHES  
PON0011M (medium)
PON0011L (large)

PROTECTION JAMBES POUR 
FAUTEUIL ROULANT

PONCHO

PRO0097M (MEDIUM)

PRO0097L (LARGE)

Le cosy pour fauteuil roulant vous garde au 
chaud et vous protège de la pluie. Le cosy 
est entièrement imperméable, sa doublure 
en élégante fourrure bleu marine conserve 
la chaleur, pour un confort optimal quelle 
que soit la météo. La fermeture à glissière 
très résistante sur toute la longueur facilite 
l’accès et le cordon de fermeture vous 
permet de vous mettre à l’abri sans devoir 
vous baisser jusqu’au bas du cosy. Un 
panneau résistant au niveau des pieds évite 
l’usure par frottement à la base. Ajustez 
le cosy pour un surcroît de chaleur, grâce 
aux cordons au niveau de la taille. Le cosy 
est maintenu en place par des élastiques 
autour des poignées de conduite, vous évi-
tant de glisser de votre fauteuil. Disponible 
en deux tailles, Medium et Large.

Medium 102 x 59 cm  
Large 114 x 59 cm.

PROTECTION JAMBES POUR 
FAUTEUIL ROULANT 
(DOUBLURE EN FOURRURE)

L’imper pour fauteuil roulant vous fournit, 
à vous et à votre fauteuil, une protection 
pratique des pieds à la tête. L’ourlet à 
élastique s’adapte étroitement autour des 
repose-pieds du fauteuil roulant, et des ou-
vertures à l’arrière permettent d’avoir accès 
aux poignées de conduite si nécessaire. Le 
capuchon est doté de cordons à ressort 
autobloquant, et une solide fermeture à 
glissière assure le dégagement du cou pour 
un plus grand confort. L’imper est entiè-
rement imperméable au vent et à l’eau. 
L’imper pour fauteuil roulant est disponible 
en deux tailles, Medium et Large, ainsi que 
dans une version de luxe avec doublure 
en flanelle de coton pour plus de chaleur. 
L’imper pour fauteuil roulant est aussi 
disponible avec manches, en deux tailles, 
ainsi que dans une version de luxe avec 
doublure en coton.

PEAU DE MOUTON POUR 
FAUTEUIL ROULANT

PEA0020 (ASSISE)

PEA0021 (DOSSIER & ASSISE)

Ces protections en polaire synthétique 
pour fauteuil roulant absorbent la transpi-
ration. La peau reste sèche et continue de 
respirer, un aspect très important lors du 
traitement des points de pression. Les pro-
tections d’assise sont chaudes et confor-
tables. Convient pour les fauteuils roulants, 
ainsi que pour les scooters électriques ou 
autres assises et sièges. 

Disponible en 2 modèles : 
assise et assise / dossier. L 46 x 41 cm
91 x 41 cm lavable en machine 40°C
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Ce vélo tricycle, Freedom, pour des ados (longueur totale intérieur de la 
jambe 59-78cm) donne aux jeunes la liberté qu’ils méritent.
Ce vélo est vraiment superbe pour des petits tours en ville ou dans la 
nature! 
AVANTAGES : Le guidon réglable en hauteur et en inclinaison. La selle 
est réglable en hauteur .  Le frein est équipé d’une position parking. Le 
châssis bas permet un franchissement très facile. Le pignon fixe permet 
la conduite marche avant et marche arrière.

Le moteur d’assistance électrique est de fonctionnement très simple. 
La batterie peut être éteinte très facilement avec le bouton ON/OFF 
sur le bloc batterie. Il est équipé également d’un bouton «booster» pour 
vous aider au démarrage. Le bloc batterie est situé à l’arrière du tricycle, 
léger et amovible, vous permettant de recharger aisément à la maison. 
L’autonomie est variable selon le type d’utilisation, le type de routes 
empruntées et le degré d’assistance sélectionné.

TRICYCLE ORTHOPÉDIQUE FREEDOM
Réf. : TRI0022 • TRI0022E (version électrique)

Ce vélo est vraiment superbe pour des routes de grande distance. 
Ce vélo est ajustable, vous profitez au maximum du confort et de la 
stabilité. 
 
Le guidon est réglable en hauteur et en inclinaison. La selle est réglable 
en hauteur . Le frein est équipé d’une position parking. Le châssis bas 
permet un franchissement très facile. Le pignon fixe permet la conduite 
marche avant et marche arrière.»
Le tricycle est d’un système de fonctionnement très simple. Un simple 
bouton On/Off sur le bloc batterie, puis une commande manuelle 
simpliste pour le réglage de l’assistance. Il est équipé également d’un 
bouton ‘Booster’ pour vous aider au démarrage (démarrage en côte 
par exemple). Le bloc batterie se trouve à l’arrière du tricyle. Il est 
léger et amovible, vous permettant de recharger aisément à la maison. 
L’assistance électrique est effectuée  sur la roue avant. L’autonomie de 
la batterie est variable selon le type de l’utilisation, le type de routes 
empruntées et le degré d’assistance sélectionné. 

TRICYCLE ORTHOPÉDIQUE LAGOON
Réf. : TRI00240 • TRI00240E (version électrique)

Le tricycle est d’un système de fonctionnement très simple. Un simple 
bouton On/Off sur le bloc batterie, puis une commande manuelle 
simpliste pour le réglage de l’assistance. Il est équipé également d’un 
bouton ‘Booster’ pour vous aider au démarrage (démarrage en côte par 
exemple). Le bloc batterie se trouve à l’arrière du tricyle. Il est léger et 
amovible, vous permettant de recharger aisément à la maison. L’assis-
tance électrique est effectuée  sur la roue avant. 
L’autonomie de la batterie est variable selon le type de l’utilisation, le 
type de routes empruntées et le degré d’assistance sélectionné. 

TRICYCLE ORTHOPÉDIQUE E-NATURA 
VERSION ÉLECTRIQUE
Réf. : TRI0050E

LES TRICYCLES
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COUSSIN ALOVA GALBÉ

REF. :
COU0900 43X43X6/9 STANDARD	
COU0899 43X40X6/9 		
COU0901 45X40X6/9	
COU0902 38X41X6/9	
COU0903 40X41X6/9	
COU0904 43X41X6/9	
COU0905 40X43X6/9	
COU0906 45X44X6/9	

COU0907 50X44X6/9	
COU0908 43X47X6/9	
COU0909 43X43X9/12	
COU0910 50X44X9/12	
COU0911 52X50X7/10	
COU0912 54X50X7/10	
COU0913 56X50X7/10	
COU0914 60X50X7/10	
	

REF. :
COU0915 38x41x6/9	

COU0916 40x41x6/9	

COU0917 43x41x6/9	

COU0918 43x43x6/9	
COU0919 45x44x6/9	
COU0920 50x44x6/9	
COU0921 43x47x6/9	

Coussin moulé en mousse viscoélastique à mémoire de forme favorisant 
l’immersion du corps dans la matière pour augmenter les points de contact et 
réduire ainsi les valeurs de pression maximales.  
 
Décharge sacro-coccygienne intégrée pour une prévention renforcée des 
risques d’escarre ischiatique et sacro-coccygienne.  
 
Rotateur externe pour garantir un bon alignement des membres inférieurs  
 
Déclive du coussin pour réduire le risque de glissé avant.  
 
Housse de protection amovible, extensible et respirante pour une thermorégu-
lation lors d’une assise prolongée.  
 
Base de la housse inférieure antidérapante pour garantir un bon maintien du 
coussin sur l’assise.  
Poids patient jusqu’à 200Kg 

INDICATIONS THÉRAPEUTIQUES 
Aide à la prévention d’escarre(s) pour patient à RISQUE MOYEN À ÉLEVÉ 
Fourni avec 2 housses Promust PU antidérapantes

COUSSINS D’ASSISE

COUSSIN ALOVA GALBÉ BUTÉE PELVIENNE

LES COUSSINS
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COUSSIN KINÉRIS

MONO-COMPARTIMENT 

COU01127 46.5x46.5x7

COU01128 37.5x37.5x7

COU01129 42x42x7

COU0113 37.5x42x7

COU01133 42x46.5x7

COU011391 33x37.5x7

COU01144 36x36x7

COU01130 42x42x10

COU01131 37,5x42x10

COU01132 42x46,5x10

COU01135 46.5x46.5x10

COU01136 37.5x37.5x10

COU01139 33x37.5x10

BI-COMPARTIMENT

COU01137 37.5x42x7

COU01143 42x42x7

COU01138 37.5x42x10

COU01141 42x42x10	

REF. :
COU0980 40x40x5.5cm • COU0981 43x45x5.5cm

Coussin à air à cellules pneumatiques individuellement déformables .
Prévention renforcée des risques d’escarre ischiatique.
Limitation des forces de frottement et de cisaillement.
Coussin à air monocompartiment ou bicompartiment suivant la (dys)symétrie 
du bassin. 
Housse de protection intégrale et amovible, extensible et respirante pour une 
thermorégulation lors d’une assise prolongée 
Base de la housse inférieure antidérapante pour garantir un bon maintien du 
coussin sur l’assise. 

Livré avec un manomètre de série pour faciliter le gonflage. 
Poids patient jusqu’à 200Kg

INDICATIONS THÉRAPEUTIQUES :
Aide à la prévention d’escarre(s) pour patient à RISQUE TRÈS ÉLEVÉ
Confiné au fauteuil entre 8 et 10 heures par jour.
Fourni avec 2 housses intégrales en Polyester, dessous anti-glisse 
+ MANOMÈTRE

 
• Coussin en gel viscofluide associé à une base en mousse de haute 
résilience. 
• Housse semi-perméable et dotée d’une base anti-dérapante. 
• Poids patient : 40 à 95 Kg 
• 2 dimensions disponibles : 40 x 40 x 5.5 cm et 43 x 45 x 5.5 cm 
• Épaisseur : 1 cm de gel viscofluide et 4.5 cm de mousse de haute 
résilience.
 
Aide à la prévention d’escarre(s) pour patient à RISQUE FAIBLE À 
MODÉRÉ, en position assise sans trouble de la stabilité.  
• Réduit les pressions par immersion. 
• Réduit les forces de cisaillement appliquées sur la peau. 
• Stabilisation du coussin sur le fauteuil par revêtement anti-dérapant.

COUSSIN GELTOP  
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Réf. :  COU00162

Ce coussin triangulaire est  conçu pour que 
le bassin se mette dans la bonne position. 
La colonne vertébrale reste dans une posi-
tion naturelle, ce qui diminue la douleur 
dans le bas du dos et dans les jambes. 
Conçu en mousse polyuréthane. 

Dimensions : L 36 x L 36 x H 10 cm. 

COUSSIN TRIANGULAIRE 
36CM X 36 CM X 10CM

Réf. :  COU01125

Conçu d’une mousse en polyuréthane 
moulé. 
Le profil préformé offre un confort et un 
soutien optimal et une bonne répartition 
de la pression. 
Léger et facile à emporter. 

Dimensions : 
Diamètre: 44cm 
Hauteur: 8 cm. 
Poids max 140Kg,

COUSSIN BOUÉE MOUSSE 
DUNLOPILLO RING

Réf. :  COU0107

L’eau, en se déplaçant sous le poids du 
corps, permet une bonne répartition des 
pressions.
 
Livré avec kit de remplissage.
Risque d’escarre nul à faible.

COUSSIN À EAU 43X48CM

COU0221 40x40x5cm

COU0222 40x45x5cm

Un coussin léger pour un confort optimal. 
Conçu en mousse de haute qualité. 
Idéal pour l’utilisation en chaise roulante 
ou en scooter. Pourvu d’une housse stretch 
imperméable avec tirette. 
Housse look cuir / vinyle 
Poids utilisateur max 150Kg,

COUSSIN HARLEY
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DISPOSITIFS D’AIDE TECHNIQUE À LA POSTURE EN MICROBILLE 
POUR UNE GESTION DURABLE DES RISQUES 
• Soudures aux Ultrasons pour éviter la pénétration des liquides. 
• Ions argent Ag+ contre le développement des micro-organismes. 
• Enduction du PU-Polycarbonate sur maille Polyamide pour une durabilité 
supérieure. 
• Certifié Oeko-Tex classe 1 pour un contact direct avec la peau. 
• Microbilles en PES auto-extinguible pour sécuriser l’usage au lit des produits. 
• Principe Vacuum Touch™pour une répartition stable des microbilles dans leurs 
protections.

COUSSINS DE POSITIONNEMENT

 1/2 BOUÉE PLOT ABDUCTION 
GENOUX - HOUSSE CIC

Réf. : ASK00021

UNIVERSEL T1-T2 - HOUSSE CIC

Réf. : ASK00031 (T1) • ASK00041 (T2)

BASE CYLINDRIQUE 
HOUSSE CIC

Réf. : ASK00051

LATÉRAL 30° T - HOUSSE CIC

Réf. : ASK00061 > 165CM
ASK00071 < 165CM

 1/2 LUNE - HOUSSE CIC

Réf. : ASK00081

COUSSIN POSITIONNEMENT 
HOUSSE CIC
Réf. : ASK00091 (main) - ASK00101 (pied)

COUSSIN 
POSITIONNEMENT 
ABDUCTION HANCHES - 
HOUSSE CIC
Réf. : ASK00111 
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Réf. :  BOD0017

Le coussin Relax standard permet au 
corps d’adopter une position couchée 
stable et détendue, de soulager la colonne 
vertébrale et les membres et d’apporter 
un soutien total. Ce coussin convient 
parfaitement aux personnes qui lisent dans 
leur fauteuil ou dans leur lit à la maison, 
mais aussi à celles qui doivent garder le lit 
pour une période prolongée.  Relax vous 
apporte le soutien dont vous avez besoin. 
Ce coussin est idéal à tout âge.

Longueur de 200cm 
100% coton
Lavable à 40°

BODY FIX STANDARD

Réf. :  BOD00171

BODY FIX TAIE STANDARD 
COTON BLANC

Réf. :  BOD00172

BODY FIX TAIE STANDARD 
ÉPONGE

Réf. :  COU00172

Le coussin Theraline en forme de demi-lune 
convient pour un usage multifonctionnel : 
détente, positionnement et allaitement.
Il est rembourré demicro-perles EPS. 
Il donne une sensation de sable. 
Le coussin est hypoallergénique et ne 
contient pas de tissus toxiques. Le coussin 
est livré sans housse. Les housses sont 
disponibles dans différentes nouvelles 
couleurs et nouveaux motifs. Nous avons 
les housses en coton de haute qualité mais 
également les nouvelles housses en jersey. 
Les housses sont lavables jusqu à 60°C.

DEMI-LUNE 190 X 38CM

Réf. :  HOU0057

HOUSSE POUR COUSSIN 
POSITIONNEMENT 
DEMI-LUNE
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CONFORT

ORE0012   55X35X8/12 CM

ORE00131  T1   50X35X7/10 CM

ORE00132  T2   50X45X10 CM

ORE00133  T3   60X38X11 CM

Cette gamme apporte soutien, confort et 
bien-être afin de procurer  
aux utilisateurs des conditions optimales 
de repos. TECHNOLOGIE ALOVA® 
Mousse viscoélastique haut de gamme  
assurant accueil moelleux et durable. 
CONFORT  
Forme anatomique adaptée à la morpho-
logie de la tête et du cou (modèles ALOVA 
CERVICAL). 
Souplesse de la mousse : augmentation de 
la surface de contact et diminution des 
pressions d’appui.

OREILLER CERVICAL 
ANATOMIQUE ALOVA

Réf. : ORE0022   

Oreiller Cervi+ en mousse à mémoire de 
forme.
 
Très confortable, l’oreiller Cervi+ soutient 
la tête sans solliciter l’épaule ou les cervi-
cales, évitant ainsi toute tension. 
Sa forme est adaptée à la morphologie 
du cou et de la tête, que l’on dorme sur le 
côté ou sur le dos.
 
La mousse viscoélastique mémorise la 
forme de la tête et exerce ainsi une faible 
contre-pression : la circulation du sang est 
facilitée et les pressions diminuées. 
Housse de qualité, en éponge stretch, 
80% coton, 20% polyester (lavable à 40°C). 
Garantie 3 ans contre l’affaissement. 

OREILLER CERVICAL CERVI+ 
THUASNE (50X32X10.5/8 CM)

Réf. : ORE0026 

Confort et soutien, c’est ce que propose 
The Pillow, l’oreiller orthopédique à la 
forme unique en 3 pièces. 
Le coussin est conçu de manière à ce que 
le rouleau du cou fournisse la traction 
nécessaire sur les vertèbres cervicales. 

De plus, la partie centrale flexible garantit 
que la colonne vertébrale se trouve en 
forme de S naturel, lorsqu’elle est couchée 
sur le dos. Lorsqu’elles sont couchées sur le 
côté, les parties latérales hautes garan-
tissent que la colonne vertébrale est dans 
une position neutre déchargée.  

Dimensions : 63x36x15 cm.

OREILLER/COUSSIN CERVICAL 
PILLOW NORMAL STANDARD 
AVEC HOUSSE

Réf. : COU0301

Apporte un soutien léger de la tête et de 
la nuque. Ce dispositif permet de soulager 
les muscles et les mettre au repos. 
Grâce à sa texture confortable et à la 
chaleur qu’il procure.
Il possède une action décontractante.

Housse de protection lavable.

COUSSIN CERVICAL 
DEMI-LUNE ALOVA

Réf. : COU03020

Le coussin pour la nuque offre un soutien 
moins compressif et plus confortable en 
position assise ou couchée, par ex. durant 
les voyages ou devant la télévision. 
La mousse viscoélastique laisse les muscles 
de la nuque parfaitement relâchés.  
La housse douce en velours est traitée 
hypoallergénique et anti-acariens.  
La housse peut être enlevée pour être 
lavée.
 
Spécifications : 25 x 25 cm

COUSSIN DEMI-LUNE 
POUR LA NUQUE

Réf. : COU00051

Grâce à l’angle ergonomique, l’arrière du 
genou et du talon ont un soutien pour 
détendre le bas de la jambe. 
Ceci stimule la circulation sanguine et 
diminue la pression du bas du dos. 

Inclus housse en coton/éponge lavable. 

Couleur : crème.

Dimensions : L63 x L45 cm. H18 x 8 x 13 cm. 

COUSSIN ERGONOMIQUE 
(RETOUR VEINEUX)
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Réf. : COU0216

Enlève la pression au bas du dos et des 
hanches, ce qui permet à la colonne verté-
brale de garder une position naturelle. 

Idéal pour des personnes avec des maux 
de dos et de hanches. 

Livré avec une housse coton/éponge 
lavable avec fermeture velcro. 

Dimensions : 26 x 26 cm. 

Couleur : crème. 

COUSSIN D’ABDUCTION 
GENOUX

Réf. : COU0988  

Support et confort lorsque vous êtes en 
position assise ou couchée au lit. 

Peut être utilisé de deux façons : 
pour la lecture ou pour ceux qui ne 
peuvent dormir en position horizontale 
dû à une hernie de la nuque ou problèmes 
respiratoires. 

Peut être placé sous un oreiller normal. 
Inclus housse en coton/éponge lavable. 
Couleur : crème. Garantie 3 ans contre 
l’affaissement.
 
Housses de rechange disponibles.

COUSSIN POUR LE LIT HARLEY 
BED RELAXER - CREAM

Réf. : COU0402

Une base en polyuréthane fondu avec une 
couche visco-élastique pour un confort 
optimal, une bonne répartition de la 
pression et un soutien dorsal maximal. 

Inclus sangle de fixation élastique. 

Dimensions : 38 x 41 cm.

COUSSIN SOUTIEN DORSAL 
HARLEY 38X41 CM

PEA1001 - 80x70CM

PEA1002 - 40x40CM

Peau de mouton synthétique d’une qualité 
supérieure.
 
Hypoallergénique, douce et souple 
Résiste aux acides, aux graisses, à l’alcool,
à l’éther, à l’urine, etc. … 

Entretien : lavable en machine (100°C) 

PEAU DE MOUTON 
SYNTHÉTIQUE BEIGE
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Réf. : TAL0003  

Peau de mouton synthétique d’une qualité 
supérieure. 
Hypoallergénique, douce et souple 
Résiste aux acides, aux graisses, à l’alcool, à 
l’éther, à l’urine, etc. 
 
Indications : 
Anti-escarre : 
Préventif pour peaux sensibles 
 
Entretien : lavable en machine (100°C)  
Fermeture : velcro 

TALONNIÈRE BOTAPAD 
MOUTON SYNTH.BEIGE (2)

ATT0012  - 41 cm 

ATT0013  - 45 cm

Mousse moulée viscoélastique ALOVA. 
Masse volumique de 90 kg/m3. 
 
Protégée par une housse amovible. 
 
Dispositifs d’aide technique à la posture 
• Aide à la prévention de l’escarre talon-
nière ou aide au traitement de l’escarre 
constituée au talon 
• Décharge totale du talon 
• Alignement orthopédique du membre 
inférieur 
• Maintien latéral et en flexion du pied 
• Déclive modérée pour favoriser le retour 
veineux

ATTELLE RELEVEUR PIED 
ALOVA - HOUSSE CIC

DEC0001  - 41 cm 

DEC0002  - 45 cm 

Aide à la prévention de l’escarre talonnière 
ou aide au traitement de l’escarre 
constituée au talon.
 
• Décharge totale du talon 
• Déclive modérée de la jambe pour 
favoriser le retour veineux.

DÉCHARGE TALON DUAL 
MEMBRANE - HOUSSE CIC

Réf. : DEC0003

TALONNIÈRE DE DÉCHARGE POUR FOND DE LIT - HOUSSE HIPH

Réf. : TAL0010 - Taille XL

LES TALONNIÈRES

Mousse moulée viscoélastique ALOVA. 
Masse volumique de 85 kg/m3. 
Protégée par une housse amovible.
 
• Permet la décharge de la zone talonnière en respectant 
l’axe physiologique du membre inférieur
 
• La jambe repose de manière homogène sur les masses musculaires du mollet réduisant 
l’appui au niveau du tendon d’Achille et des malléoles.
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Réf. : MAT0079

Le matelas CLINIFLEX est conçu pour 
s’adapter à tous les styles de lits médica-
lisés pour une position allongée en toute 
sécurité et confort.
Sa découpe innovante permet de limiter 
les effets de friction et de cisaillement et 
d’absorber la cinématique des lits médi-
calisés.
Ce matelas est composé de la 1ère mousse 
polyuréthane avec traitement AM PRO-
CESS de 37 kg/m3

Atouts :
• traitement Am Process : permet de com-
battre les risques d’infections
 nosocomiales sur les matelas médicaux 
hospitaliers
• découpe innovante
• répond aux contraintes des collectivités
• réversible

Pour personne à risque d’escarre nul à 
faible.
Poids max. 100 kg.

MATELAS CLINIFLEX 
90X200CM

MAT00382 - 90 cm 

MAT00383 - 80 cm

MAT00381 - 70 cm

Housse Promust Résistante à la pénétration 
des liquides en surface, perméable à la 
vapeur d’eau, avec fermeture à glissière. 

Aide au traitement d’escarre(s) de stade 1 
à 2 hors zone d’appui ou avec possibilité 
d’exclusion d’appui avec système de dé-
charge localisée ou de positionnement.

Matelas monobloc multiportance :
195 x 14 cm composé de : 
• une partie supérieure en mousse viscoé-
lastique moulée de 6 cm 
• une base en mousse polyether de 8 cm. 

Poids max. 160 Kg

MATELAS NOVA FORM

MAT00551 - 120 cm (XL)

MAT0055 - 140 cm (XL)

MAT0042 - 120 cm (XXL)

Matelas monobloc monoportance 195 x 
117/137 x 17 cm composé de : - une partie 
supérieure en mousse viscoélastique 
moulée de 7cm - une base en mousse 
polyether de 10cm. Housse Promust PU 
intégrale amovible et lavable. 

Pour personne à risque d’escarre moyen 
à élevé. 

XL : Poids max. 150 Kg.
XXL : Poids max. 270 Kg.

MATELAS ALOVA XL OU XXL 
MONOBLOC 

Réf. : MAT0038

Matelas monobloc monoportance 195 x 
70/80 x 17 cm composé de : - une partie 
supérieure en mousse viscoélastique 
moulée de 7cm - une base en mousse de 
polyuréthane Haute Résilience de 7cm. 
Housse Promust PU intégrale amovible et 
lavable. 
Pour personne à risque d’escarre moyen 
à élevé. 
Poids max 135 kg.

MATELAS ALOVA DUO 
MONOBLOC 70 OU 80CM 
POUR LIT DOUBLE

MATELAS STATIQUES 

LES MATELAS
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COM0119 COMPRESSEUR 
SUR0041 SURMATELAS

Surmatelas à pression alternée et compres-
seur. 
Le surmatelas à pression alternée se pose 
sur un matelas. 
Composé de deux circuits d’air, il est rac-
cordé à un compresseur par deux tuyaux. 
Les deux circuits d’air indépendants sont 
gonflés l’un après l’autre afin de réduire les 
pressions de façon alternée. 
La pression est réglable en fonction de 
l’utilisateur. 
Poids patient max 120Kg. 

COMPRESSEUR 4L  
ET SURMATELAS À PRESSION 
ALTERNÉE

Réf. : COM01542  

Aide à la prévention d’escarre(s) pour 
patient à risque moyen à élevé 
Aide au traitement d’escarre(s) 
constituée(s) de stade 1 à 2 
POUR UTILISATEUR JUSQU’à 150 KG                 
 
Matelas composé de 18 cellules de 12 cm 
de hauteur d’air thérapeutique et d’un 
support en mousse de plus de 5 cm  
 
Vanne CPR d’urgence  
 
Mode transport avec une autonomie de 
8 heures 
 

 

Système breveté de calcul automatique 
et continu de la pression de gonflage en 
fonction du morphotype patient  
 
1 mode de fonctionnement: dynamique  
 
Réglages confort : réglage personnalisé 
du niveau de gonflage et gestion de la 
position assise  
 
Alarmes visuelle et sonore  
 
Notice simplifiée et QR code sur le côté 
du compresseur pour un accès rapide aux 
informations produit  
 
Dispositif complet livré dans un sac de 
transport, prêt à l’emploi.

MATELAS AXTAIR ONE PLUS 
AVEC HOUSSE INTÉGRALE CIC

MATELAS DYNAMIQUES 

Réf. : COM0164

Version 12cm 
Poids patient maximum 165Kg 
• 3 zones thérapeutiques :  
• 2 cellules de tête statiques 
• 12 cellules autour de la zone sacrum
• 4 cellules talon avec décharge indépen-
dante et accessible

AUTOMORPHO AT12

Réf. : COM0166

Version 15,5cm 
Poids patient maximum 180Kg 
• 3 zones thérapeutiques : 
• 2 cellules de tête statiques 
• 12 cellules autour de la zone sacrum
• 4 cellules talon avec décharge indépen-
dante et accessible

AUTOMORPHO AT15

Réf. : COM0170

Version 20cm 
Poids patient maximum 200Kg 
4 zones thérapeutiques :
• 2 cellules de tête statiques
• 4 cellules cervico-dorsales
• 10 cellules autour de la zone sacrum avec 
une base d’air pour garantir la stabilité
• 5 cellules talons avec décharges talon-
nières accessibles par l’extérieur

AUTOMORPHO AT20

MATELAS AXTAIR GAMME AXENSOR
Aide à la prévention d’escarre(s) pour patient à risque moyen à élevé. Aide au traitement d’escarre(s) constituée(s) de stade 1 à 4.
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Réf. : COM0172

Matelas à air motorisé pour patient à risque d’escarre(s) 
« moyen à élevé » ou porteur d’escarre(s) constituée(s) 
de stade 1 à 4 en zone d’appui selon jugement clinique. 
Pour des patients de 100 à 270 Kg. 
 
Spécifications : 
Matelas composé de 21 cellules de 20 cm de hauteur d’air 
thérapeutique et de 2 bordures stabilisatrices pour aider 
au transfert. 
 
2 largeurs disponibles : 120 ou 140 cm 
 
Décharges talonnières de série 
 
Mode transport avec une autonomie de 8 heures 
 
Système breveté de calcul automatique et continu de la 
pression de gonflage en fonction du morphotype patient 
 
3 modes de fonctionnement (dynamique, statique basse 
pression et soins) et gestion de la position assise 
 
Réglage confort disponible quel que soit le mode utilisé 
et la position du patient 
 
Alarmes visuelles et sonores et vanne CPR d’urgence.

MATELAS AXTAIR XXL 120CM

Réf. : COU3000

Coussin à air motorisé de 6 cellules de 10 cm de hauteur 
d’air thérapeutique  
 
Première cellule avant statique pour prévenir le glissé 
avant et garantir le confort du patient  
 
Alternance des pressions: 1 cellule sur 2 toutes les 4 
minutes  
 
Housse soudée en Promust CIC sérigraphiée pour la 
prévention des contaminations croisées  
 
Doté de la Technology Axensor® pour un contrôle en 
temps réel des fonctionnalités du support  
 
Application Axensor® Connect pour l’édition de rapports 
sur une plateforme sécurisée.

COUSSIN À AIR MOTORISÉ AXTAIR 
AXENSOR 45X45X10
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MOBILIER
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Réf. : LIT0100 (barrières Epoxy)  Réf. : LIT0101 (barrières bois) 

Le lit X PRIM a été conçu selon le principe ERGOFIX. Il s’appuie sur un 
système breveté de montage et démontage. Il est accessible au montage 
et au démontage par une seule personne. 

Caractéristiques : 
• Hauteur variable de 33 à 84 cm - garde au sol 13cm. 
• Sommier divible : 90 cm x 200 cm  
• Relève buste électrique à translation  
• Relève jambes électrique avec plicature genoux et réglage des pieds par 
crémaillère. Plan de couchage à lattes métalliques soudées 
• 4 roues ø 100 mm freinage indépendant 
• Prise d’équipotentialité 
• Télécommande à fil avec verrouillage des fonctions 

Accessoires : 
• Panneaux ABELIA (la paire) 
• Barrières pliantes Epoxy ou bois (la paire) 
• Potence d’angle Epoxy 
• Poids max patient : 135Kg

Garantie 5 ans : mécanique, électrique et télécommande.
Garantie 2 ans : panneaux et accessoires.

Réf. : LIT0202 

Ce lit autoporté ne nécessite aucun chariot de transport. Son encom-
brement réduit ainsi que son stockage sur ses propres roues facilitent les 
déplacement dans toutes les situations. Les opérations de montage et 
démontage sont implicites. Aucun outil n’est nécessaire. 

Caractéristiques : 
• Hauteur variable de 34 à 84 cm - garde au sol 13cm 
• Sommier divisible 90 cm x 200 cm  
• Relève buste électrique à translation  
• Relève jambes électrique avec plicature genoux et réglage des pieds par 
crémaillère 
• Plan de couchage à lattes métalliques soudées 
• 4 roues ø 100 mm freinage indépendant 
• Prise d’équipotentialité 
• Télécommande à fil avec verrouillage des fonctions 

Accessoires : 
• Panneaux ABELIA – couleur gris Dragonnier  
• Barrières pliantes époxy (la paire) 
• Potence d’angle époxy 
• Poids max patient: 135Kg 
• Dimensions de stockage: 50cm de large, 90cm de long et 160cm de 
haut.

Garantie 5 ans : mécanique, électrique et télécommande.
Garantie 2 ans : panneaux et accessoires.

LIT X’PRIM 3 FONCTIONS 
AVEC TRANSLATION

LIT X’PRESS 3 FONCTIONS  BARRIÈRES 
EPOXY AVEC TRANSLATION

LIT0100

LIT0101

LES LITS
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LIT0300 (120cm - 3 fonctions)  
LIT03010 (120cm - 2 fonctions) 

LIT03011 (140cm - 2 fonctions) 

Ce lit se déplace à la verticale, montage et démontage sans outils. 
Caractéristiques : 
• Amplitude de 35 à 81 cm 
• Largeur 120 cm ou 140 cm - Longueur 200 cm 
• Poids patient jusqu’à 270 kg 
• Relève buste électrique 
• Relève jambes manuel à crémaillères 
• Cadre du sommier divisible 
• Plan de couchage à lattes métalliques soudées 
• 6 roues Ø 100 mm freinage indépendant 
• Prise d’équipotentialité 
• Télécommande à fil 
• Barrières et potence epoxy 
• Potence d’angle Epoxy 
• Poids max patient: 135Kg

Garantie 5 ans : mécanique, électrique et télécommande.
Garantie 2 ans : panneaux et accessoires.

Réf. : LIT0600

Le lit médicalisé AERYS est équipé de série des fonctions proclive 
(anti-Trendelenburg) et déclive (Trendelenburg) 

Caractéristiques :  
• Lit médicalisé à double croisillons 
• Amplitude de hauteur variable de 24,5 cm à 80 cm. 
• Télécommande verrouillable fonction par fonction. 
• Fonctionnement synchronisé des vérins de hauteur variable. 
• Indicateur de remise à l’horizontalité. 
• Fixation des panneaux « easy-Move »

Garantie 5 ans : mécanique, électrique et télécommande.
Garantie 2 ans : panneaux et accessoires.

LIT XXL X’PRESS 120CM 3 FONCTIONS BARRIÈRE EPOXY

LIT AERYS 
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ALLONGE DE SOMMIER DE 20CM (LARGEUR 90CM) + ALLONGE MATELAS.
Réf. : ALL0014

ACCESSOIRES

BARRIÈRES S.A.M 
(SYSTÈME D’AIDE À LA MOBILITÉ)

Il s’agit d’accessoires de lit offrant de 
nouvelles fonctionnalités pour favoriser 
la mobilité des personnes soignées tout 
en réduisant et facilitant les interventions  
des soignants ou des aidants.

ACCESSOIRES DIVERS
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Réf. : LIT0400 

Lit pour enfant de 3 à 12 ans - recommandé pour enfant de taille 
< 146cm. 
Caractéristiques : 
• Hauteur variable  de 30 à 77 cm 
• Sommier divisible 80 cm x 160 cm  
• Relève buste électrique à translation  
• Relève jambes électrique avec plicature genoux  
• Plan de couchage à lattes métalliques soudées 
• 4 roues ø 100 mm freinage indépendant 
• Prise d’équipotentialité 
• Télécommande à fil avec verrouillage des fonctions. 
• Barrières bois 
• Sécurité maximale : L’espace entre les barreaux ou deux éléments 
de structure est < 65mm. 
• Potence d’angle Epoxy en option 
• Poids max patient: 70Kg

Notre nouveau NordBed Kid est le lit idéal à domicile ou en 
collectivité. Nos lits sont adaptés aux enfants de 3 à 12 ans ou 
aux utilisateurs de taille allant de 75 à 154 cm. Disponible en trois 
longueurs avec des barrières au choix, le lit peut être configuré 
pour répondre au mieux aux besoins de l’enfant. Les différentes 
barrières peuvent être de type accordéon, rabaissables ou fixes. 
Elles sont disponibles avec une hauteur de 40 cm, ou de 80 cm 
pour les barrières accordéon et fixes - vous pouvez donc choisir 
la solution la plus adaptée à l’enfant. 
 
Le plan de couchage, équipé de 3 fonctions électriques a été 
conçu selon des mesures anthropométriques, ce qui permet 
d’offrir un soutien anatomique ainsi qu’un confort exceptionnel. 
Des protections en mousse avec housse PU sont disponibles en 
accessoire.»

LIT PÉDIATRIQUE 3 FONCTIONS PITCHOUNE KALIN

LITS PÉDIATRIQUES NORDBED KID 
DIFFÉRENTES CONFIGURATIONS POSSIBLES

LITS PÉDIATRIQUES
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SOMMIERS ÉLECTRIQUES À HAUTEUR VARIABLE 
SOM0200 - 87.5 x 197 cm

SOM0201 - 77.5 x 197 cm

SOM0202 - 67.5 x 197 cm

Caractéristiques : 
• Relève-buste et relève-jambes avec plicature réglable électriquement 
• Structure en double X 
• Hauteur de 34 à 74 cm 
• Motorisation bas voltage 24 V: Linak. 
• S’adapte dans un cadre de lit traditionnel 
• Avec potence 
• Répond à la norme IEC 60601-2-52. 
• Sommier lattes bois. 
• Capacité maximale: 175 kg.

SOMMIERS
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AUTOUR DU LIT 

TAB00094 - 1 plateau

TAB00095 - 2 plateaux

Table de lit pour les collectivités, structure 
en acier ou en aluminium. 2 versions: plateau 
unique non inclinable ou 2 plateaux indépen-
dants. Hauteur variable assistée par vérin gaz. 
Plateau MDF 19 mm arrondis avec galerie sur 3 
côtés pour prévenir la chute d’objet. Plateau 
inclinable par crémaillère sur 5 positions pour 
le modèle 2 plateaux. Réglette de lecture. 
Pratique: Hauteur de piètement permettant 
un passage aisé sous les lits. 
4 roulettes diam 50mm double galet dont 2 
avec frein. 
Sécurité: large piètement de 71,5cm pour une 
meilleure stabilité.

TABLE DE LIT CONFORLENCE 

TAB000961 - 1 plateau

TAB0096 - 2 plateaux

Table de lit pour le domicile. 
Robuste et esthétique. 
2 versions : plateau unique fixe ou 2 plateaux indépendants dont un inclinable. 
Plateau en mélaminé 19mm arrondis avec galerie sur 3 côtés pour éviter la 
chute d’objet. 
Réglette de lecture. 

TABLE DE LIT EVILENCE 

1 plateau 2 plateaux

Amplitude 
levage

Hauteur 
piétement Charge max. Poids

Plateau unique 
fixe

Petit plateau 
fixe

Grand plateau 
Inclinaison 

<40°

TAB000961 92x46cm

76 à 115cm 10cm

15kg

13kg

TAB0096 29x 46cm 64x46cm

TAB00094 91x43cm

75,5 à 116cm 11cm 16kg

TAB00095 30x43cm 61x43cm
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Réf. : TAB0003

Piètement époxy. 
Simple plateau 60 X 40 cm. 
Hauteur variable : 71,5 à 110 cm. 
Poids max supporté: 10 Kg.

TABLE DE LIT À PLATEAU 
INCLINABLE - 
HAUTEUR VARIABLE 
MANUELLE

Réf. : TAB00031

Roulettes avec freins. 
Grand plateau fixe 80 X 40 cm. 
Hauteur variable: 72,5 à 115cm. 
Poids max supporté: 15 Kg

TABLE DE LIT - 
HAUTEUR VARIABLE ASSISTÉE 

Réf. : TAB00032

Table de lit en noyer avec rebord épais en 
PVC, piètement époxy gris. 
Grand plateau 60 X 40 cm et petit plateau 
20 X 20 cm. Hauteur variable: 71 à 105 cm. 
Poids max supporté 15 Kg

TABLE DE LIT DOUBLE 
PLATEAU

TAB00033 - 90cm

TAB00033XL - 120-140cm

TABLE DE FAUTEUIL/LIT 
GRANDE LARGEUR Avec notre table Duo, vous pourrez déjeuner confortablement installé, 

soit dans votre fauteuil habituel ou dans votre lit. Les pieds latéraux, 
réglables en largeur, permettent une bonne stabilité. La grand plateau 
central se règle facilement en inclinaison jusqu’à 55° avec une seule main. 
Elle est équipée de roulettes à freins pour la maintenir en place. 
Inclinaison réglable d’une main. Largeur de table très confortable 
 
Structure en acier epoxy gris et plateau en panneau de particules décor 
style bois blond. 
 
2 modèles disponibles : pour un lit de 90 cm ou pour un lit dont la 
largeur est comprise entre 120 et 140 cm. 
 
Dimensions des plateaux : plateau central 40x60 ou 40x80 cm, 2 pla-
teaux latéraux 40x20 cm. Inclinaison 55°. 
Dimensions hors-tout : larg. 113/136 ou 133/156 x prof. 49 x haut. 73/91 cm. 
Poids 11,5 ou 12,5 kg. 
 
Résistance au poids 15 kg. 
 
Garantie 2 ans.

Réf. : TAB00034

Tablette très pratique pour pouvoir écrire, lire ou manger en position assise ou ali-
tée. Plateau de grande qualité inclinable. Structure en pin massif. Pieds pliables pour 
le rangement. Inclinaison par crémaillère. 
 
Dimensions : 
larg. 48,5 x prof. 34,2 x haut. 20 cm.  
 
Poids 1,3 kg.

PETITE TABLE DE LIT EN BOIS 
INCLINABLE
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Réf. : TAB00036

Cette table très pratique et ergonomique 
est spécialement étudiée pour s’adapter 
sur les barrières de lit médicalisé. Ses 2 
côtés se posent sur les barrières et sont 
munis de patins antidérapants. Plateau er-
gonomique. Equipée de 2 crochets dessous 
pour pouvoir la ranger contre la barrière. 
 
Extensible des 2 côtés pour s’accrocher aux 
barrières de lit. 
Spécifications : 
Long. 88 à 104 (plateau 70,5 cm) x larg. 33,5 
x épaisseur 2,8 cm. 
Poids 2,5 kg.

TABLE DE LIT EXTENSIBLE

Réf. : DOS0004

Très confortable avec sa têtière incorporée 
et ses 6 positions de réglages d’inclinaison. 
Largeur 60cm. Lavable.

Réf. : ARC00011

Arceau de lit en métal époxy. 
 
Dimensions : 
Hauteur : 330mm 
Longueur : 560mm 
Largeur : 360mm 

Réf. : POR0068
 

DOSSIER DE LIT RELÈVE BUSTE

ARCEAU DE LIT

PORTE-SERUM 5 BRANCHES 
4 CROCHETS

Réf. : TIG0075
Matériau : 
acier inox/Aluminium 
Potence

Réglage de la hauteur 
d’une seule main.  

Réf. : TIG00751
Matériau : 
acier chromé//Aluminium 
Potence  

Réglage de la hauteur 
par vissage.

TIGE PORTE-SERUM ECOSPACE  
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FAUTEUILS RELEVEURS

FAUTEUIL RELEVEUR CONFORT PREMIUM (1 MOTEUR) 1.65M À 1.80M • MAX 147KG
FAUTEUIL RELEVEUR CONFORT PREMIUM BI-MOTEUR (2 MOTEURS) 1.60M À 1.80M • MAX 147KG

VOUS RELEVER OU VOUS ASSEOIR SANS EFFORT. 
• La fonction releveur vous facilite la vie de tous les jours et peut vous rendre les gestes quotidiens de l’assise ou du levé beaucoup 
moins fastidieux. 
• Quelle que soit la position de départ de votre fauteuil, vous vous relèverez facilement par la simple pression de la touche «UP» 
de la télécommande à mémoire programmable. C’est également une aide précieuse à l’assise. Elle vous évite de vous laisser tomber 
dans le fauteuil lorsque vous vous asseyez.

L’ÉQUILIBRE PARFAIT AVEC LA POSITION ZÉRO GRAVITÉ. 
• Grâce au mécanisme de basculement vous bénéficiez d’une position dite « zéro gravité ». Développée par la NASA pour le confort 
des sièges des spationautes et faisant appel aux lois de la physique, cette position réduit la pression liée à la force de gravité sur la 
colonne vertébrale et diminue les tensions musculaires. La circulation est améliorée et le sentiment de fatigue disparaît. Une forme 
d’apesanteur pour un sentiment intense de relaxation naturelle.

LA POSITION IDÉALE POUR REGARDER LA TV. 
• En position TV, l’assise glisse vers l’arrière pendant que le repose pieds maintient vos jambes tout en maintenant un angle légèrement 
ouvert proche de 90° entre le dossier et l’assise. Cette configuration (repose-jambes relevé tout en conservant le pli naturel du genou 
et dossier en position légèrement incliné) minimise les tensions et contraintes au niveau de la nuque et des épaules. Vous apprécierez 
cette position ergonomique pour regarder la TV, lire ou utiliser votre ordinateur.

DORMIR DANS LA MEILLEURE POSITION. 
• Grâce à cette touche, (allongement et repos complet du dos et de la zone lombaire) votre fauteuil prendra la position idéale pour 
une sieste ou un sommeil régénérateur. 
• A partir de cette position, en inclinant le dossier au maximum vous pouvez bénéficier d’une position relevant les pieds pour une 
meilleure circulation sanguine.

– Faible encombrement : largeur hors tout 80 cm
– Protège accoudoirs et protège appui-tête de série (sauf skaï)
– Haute résistance aux frottements

– Télécommande à mémoire possible en option
– Revêtements Qualitex
– Possibilité d’adapter un mécanisme d’extension du repose pieds
– Position Zéro Gravité développée par la NASA
– Accoudoirs rembourrés pour plus de confort Qualitex

Existe en différents coloris.

VERSION 1 MOTEUR

VERSION 2 MOTEURS

LES FAUTEUILS
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FAUTEUIL RELEVEUR CONFORT CLASSIC 1 MOTEUR 1.55M À 1.75M • MAX 160KG
FAUTEUIL RELEVEUR CONFORT CLASSIC 2 MOTEURS 1.55M À 1.75M • MAX 160KG

POINTS FORTS 
– Hauteur et profondeur d’assise facilitant l’accès des personnes de 
taille moyenne
– Finition de son dossier
– Protège accoudoirs et appui tête de série
– Système SMART TECH d’auto diagnostic de fonctionnement du 
fauteuil
– Ses 2 nouveaux coloris Tendance
– R– Confort des accoudoirs obtenu par un rembourrage recouvrant
– Finition de son dossier
– Bonne préhension des accoudoirs
– Sa télécommande dernière génération
– Continuité assise repose-pieds
– Revêtement Qualitex
– Technologie Maxi Confort
Existe en différents coloris.

VERSION 1 MOTEUR

VERSION 2 MOTEURS

FAUTEUIL RELEVEUR CONFORT TWILIGHT

POINTS FORTS 
– Haut du dossier ergonomique pour un meilleur maintien des 
cervicales
– Revêtement Qualitex, haute résistance aux frottements
– Télécommande à mémoire technologie Golden
– Une nouvelle dimension du confort avec la fonction ZEN
– Un nombre infini de combinaisons pour trouver votre position 
favorite
– Un 3ème moteur pour basculer l’ensemble du fauteuil
et vous faire vivre une nouvelle expérience du confort.
– Technologie Smart Tech
Existe en différents coloris.
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CONFORT PLUS MINI

POINTS FORTS 
– Dimensions parfaites pour les personnes de petite taille
– Continuité entre l’assise et le repose-jambes
– Protège accoudoirs et protège appui-tête de série
– Velours «soft touch» Qualitex, haute résistance aux frotte-
ments
– Télécommande à mémoire programmable de série
– Poches latérales de rangement
– Technologie Maxi Confort
Existe en différents coloris.

FAUTEUIL RELEVEUR CONFORT GRANDE TAILLE

POINTS FORTS 
– Protège accoudoirs et protège appui-tête de série
– Dossier en forme de T avec deux boudins latéraux en bas 
(pour un meilleur maintien lombaire)
– Haut du dossier ergonomique pour un meilleur maintien 
des cervicales
– Des revêtements Qualitex, haute résistance aux frottements
– Son assise Confort Plus
– Technologie Smart Tech– Largeur d’assise de 58 cm
– Télécommande programmable à mémoire
Existe en différents coloris.

VERSION 1 MOTEUR

VERSION 2 MOTEURS

VERSION 1 MOTEUR

VERSION 2 MOTEURS
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CONFORT MODERNE BI-MOTEURS

 

POINTS FORTS 
– Faible encombrement
– Protège appui tête de série
– Une combinaison infinie de positions grâce à ses 2 moteurs
– Son revêtement Brisa comme du cuir ultra Résistant et plus confortable
– Des accoudoirs plus « hauts » et un nouveau dossier plus confortable
– Design et look idéal pour un intérieur moderne
– Revêtements traités Qualitex
Existe en différents coloris.

Un accessoire adaptable à tous nos fauteuils, protégeant le 
dossier, l’assise, le repose jambes et les accoudoirs.
• Face microfibres et base imperméable. longueur 188cm, 4 
largeurs d’assise en marron : standard (55cm), XL(59cm), XXL  
(67cm), XXXL ( 84cm).
• Une largeur d’assise en gris (55cm) + 2 rabats de 45 cm au 
niveau de l’assisse pour recouvrir les accoudoirs.
• Sangle de maintien arrière au niveau du dossier.
• Coloris disponibles : Marron et gris
• Facile à nettoyer.

ACCESSOIRES DISPONIBLES :

PROTECTION D’ASSISE
PROTÈGE FAUTEUIL INTÉGRAL

• Accessoire disponible uniquement sur les fauteuils bi-mo-
teurs : Confort Premium, Classic, Plus, Luxe et le XL.
• Se déploie et se rétracte automatiquement
• Vendu dans le coloris de votre fauteuil

L’accessoire pour encore plus 
de confort!
Vous pouvez ajouter au dossier 
de votre fauteuil un coussin 
cale nuque disponible dans le 
coloris de votre fauteuil.

EXTENSION DE REPOSE PIEDS
REPOSE PIEDS OPTION MÉCANISME D’EXTENSION

TÊTIÈRE
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FAUTEUILS MÉDICALISÉS

GAMME HYPNOS
RÉF. : FAU0168 • FAU0167 • FAU0171

Fort de son partenariat privilégiés avec la société Navailles France, Actimed vous conseille et vous propose des fauteuils médicalisés 
adaptés aux soins, à la convalescence et au transport en toute sécurité des patients. Ces produits sont reconnus pour leur ergonomie, 
leurs performances et leur qualité de fabrication. D’autres modèles et configuations sont disponibles sur demande.		

FAUTEUIL DE REPOS À HAUTEUR FIXE 
L’HYPNOS  est un fauteuil médical de chambre monobloc. Il 
assure une parfaite position de repos à son utilisateur. 
 
Proposé sur patins ou sur roulettes, il est destiné à accroitre le 
confort des chambres. Ce fauteuil confortable accueille aussi 
bien les patients que leurs proches venus leur rendre visite.

Équipement de série de la gamme médicale HYPNOS : 
- Accoudoirs escamotables et réglables en hauteur pour 
sécuriser les transferts du patient 
- Dossier inclinable 
- Assise déclipsable et amovible pour simplifier l’entre-
tien et une hygiène parfaite de votre fauteuil 
- Freinage simple indépendant des 4 roues 
 
EN OPTION : 

Assise prévention des escarres déclipsable

GAMME ASTREE
RÉF. : FAU00721 • FAU0074 • FAU00740 • FAU00741

FAUTEUIL MEDICAL DE CONVALESCENCE À HAUTEUR FIXE 
L’ASTREE concentre des qualités techniques qui lui assurent 
un confort d’utilisation, une qualité de soins et une position 
de repos bénéfique. 
 
Sa conception favorise la suppression des points d’appui 
douloureux. Ce fauteuil de convalescence permet de soutenir 
cervicales et membres inférieurs pour favoriser un état de 
relaxation dans toutes les positions.

Équipement de série de la gamme médicale ASTREE : 
- Appui-tête standard amovible pour faciliter le transfert, la mobili-
sation et les soins du patient 
- Accoudoirs escamotables et réglables en hauteur pour sécuriser 
les transferts du patient 
- Assise avec coussin repose-jambes monobloc déclipsable et 
amovible pour simplifier l’entretien et une hygiène parfaite de 
votre fauteuil 
- Repose-jambes avec repose-pieds escamotable et 
anti-basculement de sécurité 
- Freinage centralisé des roues arrières 
 
EN OPTION : 
- Appui-tête standard amovible 
- Accoudoirs de prélèvement 
- Assise prévention des escarres déclipsable 
- Range document transparent avec support 
- Repose-jambes simultané et débrayable 
- Freinage indépendant des roues avant 
- Roulettes double galets 
- Ø 125 mm.
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GAMME VESTA
RÉF. : FAU0070 • FAU00701 • FAU0073

 
 
FAUTEUIL MÉDICAL DE TRANSFERT 
Le VESTA  est un fauteuil médical de transfert mobile et 
polyvalent. 

Il offre des qualités éprouvées de confort d’assise longue 
durée, d’ergonomie des soins et de facilité d’utilisation. 
Disponible en 2 versions :  
- Avec système d’assise et de dosseir synchronisé 
- Avec dossier monobloc inclinable

Équipement de série de la gamme médicale VESTA : 
- Dossier monobloc inclinable pour un plus grand 
confort éprouvé 
- Accoudoirs escamotables et réglables en hauteur pour 
sécuriser les transferts du patient 
- Assise déclipsable et amovible pour simplifier l’entre-
tien et une hygiène parfaite de votre fauteuil 
- Repose-pieds réglable en plusieurs positions pour une 
parfaite adaptation à toutes les morphologies 
- Freinage simple et indépendant des 4 roues 
 
EN OPTION :  
- Assise prévention des escarres déclipsable 
- Range document transparent avec support.

GAMME GAIA
RÉF. : FAU00742 • FAU00743 • FAU0074611 • FAU007471 • FAU00748

Le GAIA est un fauteuil médical de convalescence mobile et à hauteur fixe. 
Il est remarquable par sa robustesse, sa polyvalence et son ergonomie. 
Le dossier et l’assise sont synchronisés. 
Ses deux versions de synchronisation dossier / repose-jambes et ses nom-
breuses possibilités d’accessoirisation permettent une utilisation adaptée 
à toutes les situations de convalescence tout en optimisant le confort du 
patient. 
Ces fauteuils peuvent être dotés d’accoudoirs de prélèvement.
 
Disponible également :  
- Version bois 
- Version électrique

Équipement de série de la gamme médicale GAIA : 
- Appui-tête standard amovible pour faciliter le trans-
fert, la mobilisation et les soins du patient 
- Accoudoirs escamotables et réglables en hauteur pour 
sécuriser les transferts du patient 
- Assise déclipsable et amovible pour simplifier l’entre-
tien et une hygiène parfaite de votre fauteuil 
- Coussin du repose-jambes coulissant et amovible 
pour s’adapter à toutes les morphologies et simplifier 
l’entretien 
- Freinage centralisé des roues arrière pour un freinage 
rapide et sécurisé 
 
Deux versions sont proposées : 
- Dossier/Repose-jambes inclinables par vérins indépen-
dants 
- Dossier/Repose-jambes inclinables en simultané 
 
Disponible sur patins. 
 
EN OPTION : 
- Appui-tête avec cale nuque ergonomique réglable 
- Freinage indépendant des roues avant 
- Assise prévention des escarres 
- Range document transparent avec support 
- Roulettes double galets Ø 125 mm
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GAMME GAIA LIFT UP
RÉF. : FAU00744 • FAU00745

FAUTEUIL DE SOINS ERGONOMIQUE À HAUTEUR VARIABLE 
Le GAIA LIFT’UP est un fauteuil médical de soins à hauteur 
variable qui s’adapte à toutes les conditions d’utilisation en 
s’appuyant sur une double ergonomie. 
 
Le dossier et l’assise sont synchronisés. 
Le réglage de l’inclinaison du dossier et du repose-jambes assure 
une position adaptée du patient pour une administration de 
soins facilitée, une récupération accrue et l’amélioration de la 
qualité des échanges entre patient et personnel soignant.

Équipement de série de la gamme médicale GAIA : 
- Appui-tête standard amovible pour faciliter le transfert, la 
mobilisation et les soins du patient 
- Accoudoirs escamotables et réglables en hauteur pour 
sécuriser les transferts du patient 
- Assise déclipsable et amovible pour simplifier l’entretien 
et une hygiène parfaite de votre fauteuil 
- Coussin du repose-jambes coulissant et amovible pour 
s’adapter à toutes les morphologies et simplifier l’entretien 
- Freinage centralisé des roues arrières pour un freinage 
rapide et sécurisé 
 
Deux versions sont proposées : 
 
- Dossier/Repose-jambes inclinables par vérins indépen-
dants 
- Dossier/Repose-jambes inclinables en simultané 
 
EN OPTION : 
- Appui-tête avec cale nuque ergonomique réglable 
- Freinage indépendant des roues avant 
- Assise prévention des escarres 
- Range document transparent avec support 
- Roulettes double galets Ø 125 mm.

GAMME RHEA
RÉF. : FAU00771 • FAU007711

FAUTEUIL MEDICAL POLYVALENT À HAUTEUR VARIABLE   
Le RHÉA est un fauteuil médical de soins, à hauteur variable 
et destiné au traitement des pathologies lourdes.  
Sa conception facilite les soins et la récupération tout en 
sécurisant le transfert du patient. 
Son repose-pieds solidaire de l’assise et relevable offre un 
appui rassurant dans toutes les situations. 
 
 
 
 
«

Équipement de série de la gamme médicale RHÉA  : 
- Appui-tête standard amovible pour faciliter le transfert, la mobili-
sation et les soins du patient 
- Accoudoirs escamotables et réglables en hauteur pour sécuriser 
les transferts du patient 
- Assise déclipsable et amovible pour simplifier l’entretien et une 
hygiène parfaite de votre fauteuil 
- Freinage centralisé des roues arrière pour un freinage rapide et 
sécurisé 
 
Trois versions sont proposées : 
- Mécanisme synchronisé assise/dossier avec assistance au lever 
- Mécanique synchronisé assise/dossier 
- Dossier inclinable 
 
EN OPTION : 
Appui-tête avec cale nuque ergonomique réglable 
Freinage simultané des 4 roues 
Assise prévention des escarres 
Range document transparent avec support 
Roulettes double galets Ø 150 mm.
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GAMME MOBYLIS
RÉF. : FAU0088

 
FAUTEUIL MÉDICAL DE DÉPLACEMENT AUTONOME POUR PERSONNES 
À MOBILITE REDUITE 
 
Le MOBILYS est un fauteuil de déplacement autonome pour personnes à 
mobilité réduite. Il concentre toutes les qualités techniques d’un fauteuil 
médicalisé de transfert et les qualités de confort d’un fauteuil de repos. 
 
Équipé de grandes roues arrière avec freinage indépendant, MOBILYS 
permet d’assurer des déplacements faciles, agréables et sécurisés pour une 
plus grande autonomie des patients.

Équipement de série de la gamme médicale MOBILYS : 
- Appui-tête standard amovible pour faciliter le trans-
fert, la mobilisation et les soins du patient 
- Accoudoirs fixes 
- Assise déclipsable et amovible pour simplifier l’entre-
tien et une hygiène parfaite de votre fauteuil 
- Repose-pieds réglable en plusieurs positions pour une 
parfaite adaptation à toutes les morphologies 
- Freinage indépendant des roues arrière pour un frei-
nage rapide et sécurisé 
- Roulettes capotées Ø 125 mm 
 
EN OPTION : 
- Appui-tête avec cale nuque ergonomique réglable 
- Assise prévention des escarres déclipsable 
- Range document transparent avec support 
- Roulettes capotées Ø 150 mm ou roulettes double 
galets Ø 125 mm et Ø 150 mm.

GAMME OPTIMUM
RÉF. : FAU0086

FAUTEUIL MÉDICAL POLYVALENT ADAPTE AUX PERSONNES À FORTE 
CORPULENCE 
 
Ce fauteuil médical de repos et de soins est parfaitement adapté aux 
personnes à forte corpulence. Cette gamme spécifique a été conçue 
spécialement pour accueillir en toute sécurité des patients dont le poids 
peut atteindre 250 kg. La largeur du fauteuil, sa structure et ses mousses 
ont été adaptées pour accroître le confort et la mobilité des patients tout 
en facilitant l’administration des soins. 

Equipement de série de la gamme médicale OPTIMUM  : 
- Accoudoirs escamotables et réglables en hauteur pour 
sécuriser les transferts du patient 
- Repose-pieds sur roulettes et verrouillable permettant 
des transferts sécurisés 
- Freinage centralisé des roues arrière pour un freinage 
rapide et sécurisé 
 
EN OPTION : 
- Repose-nuque bariatrique 
- Freinage centralisé des roues arrière 
- Roulettes double galets Ø 150 mm.
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GAMME MINOS
RÉF. : FAU0084

FAUTEUIL MÉDICAL BARIATRIQUE POLYVALENT 
 
Ce fauteuil médical de repos et de soins est parfaitement 
adapté aux personnes en surcharge pondérale. Cette gamme 
spécifique a été conçue spécialement pour accueillir en toute 
sécurité des patients dont le poids peut atteindre 350 kg. Sa 
largeur, sa structure et ses mousses ont été adaptées pour ac-
croître le confort et la mobilité des patients tout en facilitant 
l’administration des soins. 

Equipement de série de la gamme médicale OPTIMUM  : 
- Accoudoirs escamotables et réglables en hauteur pour 
sécuriser les transferts du patient 
- Repose-pieds sur roulettes et verrouillable permettant 
des transferts sécurisés 
- Freinage centralisé des roues arrières pour un freinage 
rapide et sécurisé 
 
EN OPTION : 
- Repose-nuque bariatrique 
- Freinage centralisé des roues arrière 
- Roulettes double galets Ø 150 mm.

GAMME ERIS
RÉF. : POU0070 • POU00701 • POU00702

Trois poufs aux caractéristiques différentes répondant à 
des besoins spécifiques variés, offrant confort et repos des 
membres inférieurs. 
 
- pouf standard avec assise plane 
- pouf avec assise pentée 
- pouf inclinable par système de crémaillère.
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BRANCARD DE DOUCHE HYDRAULIQUE 

BRA0044 
BRA00441 (AVEC FREINAGE CENTRALISÉ)

Le chariot douche est utilisé pour le transfert du lit à  
la douche. La personne est transférée sur le chariot  
douche facilement et confortablement. 

CARACTÉRISTIQUES PRINCIPALES 
• Hauteur variable de 52 à 88 cm hydraulique actionnable 
par pédale bilatérale 
• Polyester PVC Bleu molletonné, 2 cm d’épaisseur, fixé 
sur un plateau en Compact  
hydrofuge 
• Barres de poussée tête et pieds 
• Plan de couchage : 1,78 m x 60 cm 
• Capot de protection de la base en ABS 
• Large piètement de 71, 5 cm pour une meilleure stabilité 
• Bonde d’évacuation obturable. Tuyau d’évacuation 
clipsable 
• Poids patient max 155 Kg

BRANCARD DE DOUCHE ÉLECTRIQUE

RÉF. : BRA00442

CARACTÉRISTIQUES PRINCIPALES 
• Structure métallique en acier inoxydable recouvert d’époxy 
• Hauteur variable électrique de 60 cm à 105 cm 
• Acier inoxydable recouvert de peinture époxy 
• Plan de couchage : 1,87 m x 60 cm 
• Freinage centralisé 
• Indice de protection IPX4 LES PRODUIT 
 
ERGONOMIE  
Amplitude de hauteur variable permettant l’adaptation à 
toutes les tailles de soignants.  
SÉCURITÉ  
Les barrières latérales, en tête et au pied sont escamotables.  
CONFORT  
Réglage de l’inclinaison (position anti-trendelenburg) de 0 à 
10°. 

TABLE DE SOINS PÉDIATRIQUE HOMECRAFT  
150 X 70 CM - H/L 50-85 CM

RÉF. : TAB0970

Table de soins attrayante indépendante, spécialement 
conçue pour les enfants. Les roues peuvent être fixées. 
Au niveau le plus bas, on peut facilement avoir de la place 
pour un transfert d’une ou vers une chaise roulante.  
Les barrières de protection sont standards.
 
Disponible en version électrique ou hydraulique.  

Spécifications :
 
• longueur tablette 150 cm, longueur totale en position la 
plus basse : 182 cm 
• largeur tablette 70 cm, largeur totale incluant la barrière 
de protection : 85 cm 
• réglable en hauteur de 50 à 85 cm 
• espace libre en-dessous de la table (par ex. pour tillift): 
16 cm 
• charge maximale: 180 kg

LES BRANCARDS ET TABLES DE SOINS
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TABLE DE DOUCHE ET D’HABILLAGE 150-170-190 CM
TAB0969-150 
TAB0969-170
TAB0969-190

TABLE DE DOUCHE ET D’HABILLAGE 150-170-190 CM • DOSSIER INCLINABLE
TAB0968-150
TAB0968-170
TAB0968-190

Spécifications :  
• Revêtement HT 
• à fixer au mur par des charnières (se rabat vers le bas/le 
haut) 
• pieds de support escamotables 
• livré avec un arrêt de fixation si le cadre doit être replié 
vers le haut contre le mur 
• poids maximum de l’utilisateur : 150 kg

Version dossier inclinable : 
muni d’un dossier réglable en angle par vérin à gaz et avec 
réceptacle en PVC avec flexible.
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TABLE D’EXAMEN 2 SECTIONS
RÉF. : TAB0301

MARCHE-PIEDS 1 MARCHE 
(24CM) OU 2 MARCHES (42CM)

RÉF. : MAR009 - MAR00091

• Structure en tubes ronds d’acier chromé 
• Dossier réglable par crémaillère 
• Matelas noir 
• Rembourrage et revêtement en matière plastique 
lavable, ignifuge Class 1 IM 
• Portée : 120Kg 
• Dimensions: 180x60x78cm 

• Structure en tubes ronds d’acier chromé 
• Pieds en caoutchouc 
• Deux marches en panneau de copeaux 
de bois recouverts de matière plastique 
anti-dérapant 
• Hauteur 24 ou 42cm 
• Couleur noire 

TABLE D’EXAMEN COLORÉE 2 SECTIONS 
BLEU-ORANGE-VERT

RÉF. : TAB0301C

• Structure en tubes d’acier carrés verni gris 25x25mm 
• Dossier réglable par crémaillère 
• Rembourrage et recouvrement en matière plastique lavable, 
ignifuge Class 1 IM 
• Pieds en caoutchouc 
• Fourni avec un porte-rouleau qui peut être positionné soit 
dans la partie antérieure, soit dans la partie postérieure du 
divan 
• Portée : 150 Kg 
• Dimensions: 177x60x75cm.

TABOURET AVEC ASSISE 
ANATOMIQUE SELLE DE CHEVAL 

RÉF. : TAB0230

Notre tabouret permet de s’asseoir en tout 
confort en restant plus dynamique qu’une 
assise standard. Mousse de haute densité. 
Sellerie de haute qualité en polyuréthane 
Assise type selle de cheval anatomique 
 
Charge maximale supportée : 110 kg 
Hauteur d’assise réglable de 40 cm à 54 cm 
(bec de 46 cm à 63 cm). Assise 40 x 38 cm. 
Diamètre au sol 53 cm. Poids 4 kg. 
Piétement 5 branches très stable en nylon. 

TABOURET COMFORT PREMIUM

RÉF. : TAB0231

Notre tabouret Confort Premium s’adresse 
aux professionnels grâce à son revêtement 
en polyuréthane associant souplesse, 
confort et robustesse. La mousse utilisée 
est de haute densité pour durer dans le 
temps. 
Charge maximale supportée : 110 kg 
Densité de la mousse assise 24 kg/m3 
Hauteur d’assise réglable de 46 à 58 cm. 
Diamètre de l’assise 36 cm, épaisseur 9 cm. 
Diamètre au sol 53 cm.Poids 4 kg.
Piétement 5 branches très stable en nylon 
noir. 

LES TABLES D’EXAMEN





TRANSFERT
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LÈVE PERSONNE WINN-MOTION - 4 POINTS
RÉF. : LEV00161

Ce lève-personne est indiqué dans le transfert ou le dépla-
cement des personnes handicapées ou dont les facultés 
motrices sont moindres.  
 
CARACTÉRISTIQUES PRINCIPALES :  
• lève-personne avec bouton d’arrêt d’urgence sur le côté du 
boitier, 
• indication sonore de déchargement des batteries,
• vérin : système anti-écrasement 
• débrayage manuel du vérin au moyen d’une molette ergo-
nomique 
• adapté pour les patients pesant jusqu’à 175 kg 
• pour le domicile et la collectivité 
 
DIMENSIONS :  
Hauteur max. : 175 cm / min. : 49 cm 
Longueur : 110 cm 
Largeur : 65 à 84 cm (en fonction de l’écartement des pieds) 
Espace sous mobilier requis : 13 cm 
Poids : 36 Kg 

LÈVE-PERSONNE BIRDIE EVO COMPACT 
(2 OU 4 POINTS)
RÉF. : LEV0029

BirdieEVO se plie et se déplie très simplement en toute 
sécurité grâce au système de verrouillage Snap Lock, 
ce qui assure un transport et un stockage optimal. Si 
besoin, le mât peut être démonté aisément sans outil. Sa 
petite taille et ses pieds raccourcis permettent de réaliser 
facilement des transferts dans des espaces réduits. 

CARACTÉRISTIQUES PRINCIPALES : 
• Poids 31Kg 
• Amplitude du mât 530-1590mm 
• Rayon de braquage 1070mm 
• Poids max patient 150 Kg. 

LÈVE-PERSONNE SOLAR
RÉF. : LEV00162

UN SYSTÈME DE TRANSFERT PASSIF POUR LES PATIENTS 
DÉPENDANTS 

PRATIQUE 
• Hauteur variable électrique 
• Amplitude de levage depuis le sol : 
 680 à 1980 mm 
• Capacité de levage : 185 kg 
• Ouverture/fermeture électrique du piètement 
• Roues à faible pouvoir de résistance 
Relevage du sol
 
SÉCURITAIRE 
• Système d’accroche des sangles breveté 
• Structure résistante pour une utilisation intensive 
• Voyant d’état de charge de la batterie sur la télécommande 
• Alerte anti-surcharge  
• Avertisseur de maintenance annuelle 
• QR code avec lien vers la notice et une vidéo d’utilisation 

LES LÈVE-PERSONNES
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VERTICALISATEUR ELEV UP 
RÉF. : VER0019

VERTICALISATEUR ISA COMPACT 
RÉF. : VER0038

Le lève-personnes ISA a été conçu 
pour répondre aux besoins d’un large éventail d’utilisateurs 
ayant besoin d’une assistance lors d’un transfert mais pou-
vant supporter du poids au niveau des membres inférieurs. 
Poignées ergonomiques : pour s’adapter à la forme naturelle 
de la main et la position du poignet. 
Bras de levage extensible TelescoLift : longueur réglable en 
fonction de la taille du corps de l’utilisateur.
 
Appui sous-rotulien : réglable en hauteur pour 
s’adapter à la taille de l’utilisateur.
 
Plaque repose-pieds amovible : différents modèles pour 
accueillir une variété d’utilisateurs avec une pointure allant 
jusqu’au 48. Barre de poussée : forme et dimension basées 
sur la hauteur moyenne du coude et la largeur moyenne 
des épaules, qui permet d’assurer la douceur et la facilité des 
manoeuvres de l’accompagnateur.
 
Pédale : Grande surface antidérapante pour tout type de 
chaussure. Un levier à main est présent pour faciliter l’écarte-
ment mécanique des jambes (sur la version ISA STANDARD). 

Poids max. : 140 kg 

Idéal pour les petits espaces, largeur hors tout : 62,5 cm.
repose-pieds antidérapant et très facile à nettoyer.
Appui tibial réglable en hauteur.
Facilement démontable et transportable.
Poignées de préhension ergonomiques.
 
Poids max 150Kg 

VERTICALISATEUR STELLAR
RÉF. : VER0041

UN SYSTÈME DE TRANSFERT PARTICIPATIF POUR LES 
PATIENTS EN PERTE D’AUTONOMIE

PRATIQUE 
• Hauteur variable électrique 
• Amplitude de levage : de 800 à 1600 mm 
• Capacité de levage (170 kg) 
• Ouverture/fermeture électrique du piètement 
• Support jambes réglable en hauteur et profondeur  
• Poignée de préhension pour le patient 
Hauteur variable 
SÉCURITAIRE 
• Système de fixation des sangles breveté  
• Voyant d’état de batterie sur la télécommande 
• Alerte anti-surcharge 
• Avertisseur de maintenance annuelle 
• QR code avec lien vers la notice et une vidéo d’utilisation 

LES VERTICALISATEURS
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VERTICALISATEUR RAISER PRO
RÉF. : VER0037

Le Raiser est un dispositif d’aide mobile au levage et au 
transfert adapté aux transferts en position debout. 
Le repose-pieds bas peut être placé facilement sous les 
pieds du patient. Le transfert se fait de manière stable grâce 
au frein de stationnement. Le patient peut choisir où il place 
ses mains. Si le patient est moins actif, il peut être soutenu 
par une sangle et être ainsi aidé pour se mettre debout. Une 
sangle avec élément coulissant empêche que les vêtements 
remontent. L’utilisateur est encouragé au maximum à se 
mettre debout en utilisant sa propre force. 
Les boucles/poignées permettent l’extension de la poignée 
et peuvent être utilisées lorsque le patient ne parvient pas à 
accéder à celle-ci. 
  
• Transfert en position debout 
• Différentes sangles disponibles en fonction des possibilités 
de l’utilisateur 
• Support rembourré pour les genoux, réglable en hauteur 
d’une seule main 
• Avec frein de stationnement 
• Stable 
• Tourne autour de son propre axe, le rendant facile à ma-
noeuvrer. Idéal pour les espaces exigus 
• Embase basse (3,5 cm) 
• Poignée polyvalente 
• 170 kg max. 
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LES SANGLES ERGOLET
SANGLE  UNIVERSAL BASIC AVEC TÊTIÈRE 
TAILLES S-M-L-XL
RÉF. : SAN0210-0211-0212-0212XL

Sangle universelle standard avec têtière qui convient aux 
personnes ayant besoin d’un soutien élevé pour le corps et 
la tête. 
• Matelassée au niveau des jambes. 
• Compatible avec fléaux à 2,3 et 4 points

SANGLE DE BAIN AVEC TÊTIÈRE TAILLES 
S-M-L-XL
RÉF. : SAN0214

• Munie de sangles distinctes conçues pour soutenir chaque 
jambe individuellement et pour réduire la pression sur les 
jambes 
• Conception rendant pratiquement impossible les chutes 
• Compatible pour fléaux à 2 points. 
• Capacité max: 275 kg

SANGLE  UNIVERSAL AMPUTÉ AVEC 
TÊTIÈRE S-M-L-XL
RÉF. : SAN0215

• Fournit un bon soutien du corps et stabilise le bassin. 
• Assure une position assise droite qui contribue à un posi-
tionnement facile et correct de l’utilisateur. 
• Permet de passer d’une position assise à une position 
couchée. 
• Larges bandes matelassée au niveau des jambes permettant 
de réduire la pression sur le fémur. 
• Compatible avec des fléaux à 2,3 ou 4 points. 
• Capacité max: 275 kg.

SANGLE DE TOILETTE  SANS TÊTIÈRE  
TAILLES S-M-L-XL
RÉF. : SAN0213

SANGLE DE VERTICALISATION S-M-L-XL
RÉF. : SAN0610

Le harnais est destiné au transfert de l’utilisateur à partir d’un 
fauteuil roulant / chaise. 
• Le harnais offre un bon soutien autour du bas du dos, ce 
qui donne à l’utilisateur un sentiment de sécurité lorsqu’il est 
soulevé et lorsqu’il se tient debout. 

Le harnais a : 
• un antidérapant sur la face intérieure du harnais. Cela 
permet que le harnais ne glisse pas vers le haut pendant le 
levage. 
• un rembourrage sous les bras. 
• une sangle à velcro avec une boucle 
• une poche de positionnement pour un meilleur position-
nement du harnais, lorsque la personne est dans un fauteuil 
roulant.

LES SANGLES
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SANGLE UNIVERSELLE AVEC TÊTIÈRE 
TAILLES XS-S-M-L-XL
RÉF. : SAN0850

Maintien du corps et de la tête dans une position 
confortable, légèrement inclinée en arrière. 
• Conseillée pour les personnes ayant un faible 
maintien de tête, de tronc ou des hanches. 
• Pour tous types de transferts en position 
allongée/assise/semi-assise. 
• Avec baleines de renfort partie tête. 

SANGLE UNIVERSELLE STANDARD 
TAILLES S-M-L-XL
RÉF. : SAN0800

• Maintien du corps et des épaules. 
• Conseillée pour les personnes ayant un bon 
maintien de la tête, souvent utilisée pour les 
personnes âgées ayant besoin d’un repère dans 
l’espace. 
• Pour transfert en position assise 

SANGLE UNIVERSELLE DOSSIER BAS 
TAILLES S-M-L
RÉF. : SAN0550

• Maintien des hanches et du bas du dos. 
• Conseillée pour les personnes ayant un bon 
maintien du tronc et de toute la tête. 
• Pour transfert en position assise. 

SANGLE DE TOILETTE TAILLES S-M-L-XL
RÉF. : SAN0900

SANGLE DE TOILETTE AVEC TÊTIÈRE 
S-M-L-XL
RÉF. : SAN0901

Design étudié par des professionnels pour faciliter le 
transfert en position assise, aux toilettes ou sur une chaise 
percée. 
• Conseillée pour des personnes ayant un bon maintien du 
tronc. 
• Disponible avec ou sans têtière renforcée. 
• Large ceinture dorsale rembourrée pour un bon maintien 
et plus de confort sous-axillaires. 
• Dotée de supports de jambes rembourrés pour une répar-
tition des points d’appui optimale. 
• Avec boucle de fermeture. 
• Version avec têtière: avec baleines de renfort partie tête. 

SANGLE DE TRANSFERT SOUS AXILLAIRE 
TAILLES S-M-L-XL
RÉF. : SAN0409

LES SANGLES INVACARE
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DRAP DE TRANSFERT POUR PLANCHE DE 
TRANSFERT 30 X 70 CM

RÉF. : DRA0031

Drap de transfert spécialement conçu avec en-dessous 
une couche antidérapante afin que cela ne glisse pas de la 
planche de transfert. 
S’adapte sur la plupart des planches de transfert. 
Spécifications : 70 x 30 cm

DRAP DE REHAUSSEMENT HYPERGLIDE TOO

DRA0035 • 100X70CM 
DRA0036 • 100X100CM
DRA0037 • 130X90CM

L’HyperGlideToo est un drap de glisse double, en forme de 
tuyau, réalisé dans un tissu solide et confortable avec des 
propriétés de glisse remarquables grâce à son coefficient de 
friction extêmement bas. Les transferts réalisés de cette ma-
nière soulagent l’effort physique du soignant et augmentent 
le confort du patient. 
 
- Polyamide durable 
- Rigide 
- Lavable à 80° 
- L’HyperGlideToo glisse des deux côtés 
- Très perfomant et glissant 
- Différentes dimensions pour différentes utilisations 

ONE-WAY GLIDE STOPGLISS 45 X 47 CM

RÉF. : ONE00021

Le coussin de rehaussement unidirectionnel ONE-WAY® est 
conçu pour l’installation et le maintien du patient assis au 
fauteuil. 
 
Ce coussin glisse à sens unique, mais agit en deux temps. 
Lors de l’installation, ONE-WAY GLIDE coulisse avec la 
personne vers le fond de l’assise, puis l’empêche de glisser 
vers l’avant. Ainsi le maintien en position physiologique est 
facilité, l’affaissement dans le fauteuil est évité. 
 
Il peut être utilisé sur des coussins de prévention d’escarres. 

LES DRAPS DE GLISSE
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ÉCHELLE DE LIT SIMPLE (4 POIGNÉES)

RÉF. : ECH0017

Légère, attachée avec une corde en nylon au pied du lit. 
Spécifications : 
• les 4 échelons en matière synthétique rigide font 20 cm de 
longueur et Ø 2,5 cm  
• ils sont espacés de 18 cm 
• longueur : 3 m 
• poids : 285 g 
• charge maximale : 114 kg

RELEVEURS DE PIED LEG LIFTER

RÉF. : REL0005 • REL0006

Les releveurs de pied Leg Lifter augmentent l’indépendance. 

3 versions : 
• standard avec boucle inférieure semi-rigide 
• Stirrup avec une boucle inférieure rigide en triangle de 
façon à être glissée très rapidement autour du pied 
• Stirrup avec 2 poignées si la force d’une seule main ne suffit 
pas.

ÉCHELLE DE CORDE (8 POIGNÉES)

RÉF. : ECH018

L’ErgoGrip est une petite échelle de corde qui convient aux 
personnes qui disposent encore de l’usage de leurs bras ou 
de leurs fonctions manuelles. Il permet à la personne de se 
redresser et de se tourner. En outre l’ErgoGrip aidera aussi 
l’utilisateur lors des transferts de la chaise roulante vers le lit.  
 
L’ErgoGrip est réalisé dans un matériau doux et peut donc 
rester dans le lit sans être gênant. Les poignées résistantes et 
confortables assurent une prise sûre. L’ergoGrip se fixe au lit 
en faisant une boucle.  

DISQUE PIVOTANT TRANSFERT DEBOUT

RÉF. : DIS0011

Destiné surtout aux transferts en position debout. 
Turntable est fabriqué en matériaux solides et faciles à 
entretenir permettant également une bonne utilisation avec 
des chaussures, à l’intérieur et l’extérieur, pour les trans-
ferts-voiture,…. 
Spécifications :  
• Ø 40,5 cm  
• rotation: 360° 
• poids : 1 kg 
• charge maximale : 115 kg 

PLATEAU PIVOTANT SOUPLE BLEU 43 CM ANTIDÉRAPANT

RÉF. : PLA0022

Un disque pivotant flexible rembourré. Idéal pour l’utilisation 
dans la voiture, sur une chaise ou au lit.
Le disque pivotant facilite le mouvement lors du transfert. 

Diamètre : 43 cm

LES PLANCHES • DISQUES • BARRIÈRES
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DISQUE PIVOTANT AVEC COUSSIN SUR 
UNE DISQUE DUR

RÉF. : PLA0023

Il est destiné à tous les transferts en position assise, entre 
autres pour la voiture ou la chaise roulante. Coussin pivotant 
fabriqué d’une plaque en matière synthétique robuste et 
d’un coussin confortable avec une housse lavable en peau 
synthétique. 
Spécifications :  
• épaisseur : 5 cm 
• Ø : 40 cm 
• housse : lavable en machine jusqu’à 30 °C 
• charge maximale : 120 kg

POIGNÉE DE SUPPORT VOITURE HANDYBAR

RÉF. : POI0035

Votre poignée de sécurité et de soutien pour la voiture. 
Avec la poignée Handybar® vous entrez et sortez facilement 
de votre voiture. Avantages de la poignée Handybar® - Plus 
de confiance en sois - Indépendance - Sécurité - Évite les 
blessures - Poignée antidérapante confortable - Intérieur 
métallique solide - Coupe-ceinture de sécurité en acier 
inoxydable - Modèle breveté . Poids max utilisateur: 158 Kg

AUTOGLIDE 44X46

RÉF. : AUT0002

L’AutoGlide est un coussin glissant pour entrer et sortir 
d’une voiture. Il convient particulièrement aux personnes 
qui ont des difficultés à s’assoir d’emblée au centre du siège. 
L’AutoGlide leur permettra de glisser du bord du siège vers le 
milieu, à la bonne place. 
 
L’AutoGlide est composé de 2 parties solidaires qui glissent 
l’une sur l’autre. Les poignées latérales permettent à une 
personne assistante de tirer et faciliter ainsi le transfert.  

BARRE DE LIT « EASYLEAVER »

RÉF. : BAR0158

Aide de transfert se glissant en dessous du matelas et à fixer 
avec des sangles pour une sécurité supplémentaire. Facile à 
démonter. Convient au sommier boxspring. Hauteur de la 
poignée: 47 cm. Dimensions cadre: 36,5 x 62 cm. Poids max 
utilisateur: 108Kg 

BARRE DE TRANSFERT-LIT

RÉF. : BAR01586

Aide aux transferts qui se glisse sous le matelas et est fixée par des 
sangles.
 
Spécifications :  
• hauteur de la poignée est réglable de 40 à 52 cm 
• cadre 31 x 44 cm 
• poids : 2,05 kg
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POIGNÉE DE TRANSFERT-SIÈGE STANDER 
AVEC TABLETTE PIVOTANTE

POI0040 (AVEC TABLETTE)

POI0062 (SANS TABLETTE)

Un cadre solide en acier qui se glisse en dessous du fauteuil 
ou du sofa et qui est pourvu de petits pieds antidérapants.  
La grande poignée est réglable en hauteur et adaptable 
pour gaucher ou droitier. Elle est aussi pourvue d’une partie 
confortable antidérapante.  
Il y a une petite tablette pratique et pivotante.
 
Spécifications :  
• poignée : réglable en hauteur de 87,5 à 102 cm 
• dimensions poignée : 17 x 17 cm, Ø 3 cm 
• hauteur table : de 66,5 jusqu’à 81 cm 
• dimensions table : 40,5 x 45 cm 
• base au sol : réglable en longueur de 51 jusqu’à 91,5 cm 
• hauteur base au sol : 4,2 cm 
• charge maximale de la table : 13,5 kg 
• Charge maximale totale : 113,5 kg

BARRE POUR TRANSFERT DE LIT MOBILITY 
(RAIL STANDER) AVEC UN SOUTIEN AU SOL 
PIVOTANT

RÉF. : BAR01584

Cette barre de transfert a une partie qui se déplie, ce qui 
permet de la mettre dans diverses positions pour les trans-
ferts. 
Le dessus de la barre (la poignée) est rembourrée. 
La barre est pourvue d’un sac avec 4 pochettes. 
Le cadre métallique se glisse en-dessous du matelas et s’at-
tache avec une sangle (incluse).
 
Spécifications : 
• hauteur réglable : hauteur totale jusqu’à 110 cm 
• hauteur de la barre à partir du dessous du matelas : 
44 à 56 cm 
• hauteur à partir du sol jusqu’au-dessous du matelas : 
34 à 54 cm 
• largeur de la barre : 47,5 cm 
• poids : 4,4 kg

BARRIÈRE DE LIT/AIDE AU TRANSFERT 
TÉLESCOPIQUE

RÉF. : BAR01583

Cette barrière de lit est à utiliser de 2 façons: Comme 
poignée pour entrer et sortir du lit et comme barrière de lit 
pour éviter les chutes. Depuis le lit, il est facile de régler la 
barrière de 86-107cm. La barrière peut être fixée aux 2 côtés 
du lit et est rabattable. La barrière est fixée au lit à l’aide de 
2 sangles de sécurité. Inclus housse de rangement qui peut 
être placée par dessus la barrière. 

Spécifications :
Longueurs : 66cm-86cm et 107cm. 
Hauteur à partir du matelas: 58cm. 
Hauteur barrière inclinée 47cm. 
Poids max utilisateur: 136Kg
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BARRE D’APPUI POUR LIT DOUBLE LOOP

RÉF. : BAR01587

Cet appui se glisse sous le matelas. 
Cette barre d’appui possède donc deux poignées à chaque 
extrémité du lit.  
Démontable pour un transport facile.  
Spécifications :  
• hauteur des poignées : 44,5 cm  
• largeur : 98 ou 143 cm 
• la distance entre les 2 barres en dessous du matelas : 29 cm 
• démontable pour un transport facile 
• charge maximale : 127 kg

PERROQUET MURAL PIVOTANT

RÉF. : PER0016

Cette potence murale permet de mieux se positionner dans 
le lit. Elle peut être réglée à 0, 45, 90, 135 ou 180°. 
La poignée en plastique et la sangle en nylon ont une 
longueur de 1500 mm.

PERROQUET SUR PIED

RÉF. : PER0021

Ce perroquet de lit sur support de sol permet aux personnes 
alitées de se redresser et de se déplacer plus facilement dans 
leur lit. Le perroquet aide en outre à s’asseoir et facilite la 
sortie du lit.  
Avec bande et poignée réglables. Rabattable et facile à 
monter avec deux vis. 
Fabriqué en acier revêtu époxy.
 
Spécifications : 
Hauteur 179 cm.  
Dimensions du support de sol : 66,5 x 89 x 5 cm. 
Poids 11,60 kg 
Poids utilisateur maximum 130 kg 

RELÈVE-SIÈGE UPLIFT VISCO

RÉF. : REL0004 • 36 À 104KG / REL00041 • 88 À 159KG

L’aide universelle de mise debout est un léger coussin 
portable qui donne à chaque chaise un système de levage. 
La force est réalisée par un cylindre pneumatique central qui 
peut facilement être adapté au poids de l’utilisateur. 
Pas besoin de batterie ou d’outils. Le relève-siège est pliable 
pour en faciliter le transport. 

Le coussin M-foam « mousse-mémoire » est une fabrication 
très confortable grâce à laquelle le coussin épouse parfaite-
ment la forme anatomique, avec une housse noire.
 
Spécifications :  
• assise : 48 x 43 cm 
• cadre : 41 x 38 cm 
• charge maximale version standard : de 35 à 105 kg 
• charge maximale version lourde : de 90 à 160 kg 
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PLANCHE TRANSFERT COURBÉE EN MATIÈRE 
SYNTHÉTIQUE

RÉF. : PLA0025

La planche de transfert, en matière synthétique, présente 
une forme courbée afin de servir dans de très nombreuses 
situations différentes : d’une chaise à la chaise roulante, vers 
l’auto, … 
Facile à entretenir. Le dessous de la planche est pourvu de 
rubans en caoutchouc évitant ainsi le glissement, pour une 
plus grande sécurité.
 
Spécifications :  
• 70 x 36 cm 
• poids : 1,9 kg 
• charge maximale : 152 kg

PLANCHE DE TRANSFERT PLIABLE 

RÉF. : PLA00170

Cette planche de transfert a l’avantage d’être pliable. 

Spécifications :  
• charge maximale : 120 kg Dimensions: 64 X 34,5cm

PLANCHE DE TRANSFERT PLIABLE DT2

RÉF. : PLA00180

Cette planche de transfert a l’avantage d’être pliable. 
Pourvue de bandes antidérapantes en-dessous pour une plus 
grande sécurité et pourvu de 2 poignées pour une meilleure 
stabilité.
 
Spécifications :  
• charge maximale : 100 kg  
• dimensions: 66 X 25 X 15 cmPLANCHE DE TRANFERT EN BAMBOU 

RÉF. : PLA00178 • PLA001781

Les extrémités de la planche sont plus fines pour rendre 
possible un glissement souple.
 
Spécifications :  
• largeur : 21,2 cm 
• poids : 1,12 kg / 1,38 kg 
• grande possibilité de charge : max. 190 kg 

TYPE COURT : 60cm 
TYPE LONG AVEC POIGNÉE : 75cm
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PLANCHE DE TRANSFERT VISION 
180 X 50 CM

RÉF. : PLA1400

Une planche de transfert super légère, radiotransparente 
et pliable, avec housse. Conçue pour une capacité de glisse 
maximale et un confort optimal pour le patient, avec des 
qualité, forme et fonctions supérieures. La planche Vision 
convient particulièrement pour le transfert atraumatique, 
sans douleur et requérant le minimum de frottement lors du 
transfert latéral de patients assis ou couchés. 
  
+ Très légère, prête à l’emploi 
+ Flexible sur toute sa longueur 
+ Disponible en différentes dimensions 
+ Les modèles plus grands sont pliables, et donc faciles à 
emporter et à ranger 
+ Housse supplémentaire (PEM, jetable, SPU) disponible pour 
éviter la contamination croisée 
+ Radiotransparente 
+ 200 kg max. (en cas d’espace entre deux lits de max. 15 cm)

CEINTURE DE TRANSFERT MAXI BELT 
7 POIGNEES

CEI0107 • TAILLE S/M    61-114,5 CM
CEI0107L • TAILLE L/XL  91,5-152,5 CM

Une ceinture ample et rembourrée qui est très confor-
table pour le patient et qui offre à l’aide-soignant une prise 
suffisante. Les 4 poignées verticales et 3 latérales donnent la 
possibilité de déplacer le patient de différentes manières ou 
pour aller promener avec lui. La ceinture de transfert Maxi 
Belt est aussi adaptée aux enfants. 
 
Il existe une version plus longue pour les très grands 
patients; la ceinture Maxi Plus est également disponible.
 
Spécifications : 
• lavable en machine jusqu’à 70 °C»

LES CEINTURES





SANTÉ
& BIEN-ÊTRE
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COUSSIN NOYAUX DE CERISE 
COU00551 • 40X50 NUQUE+EPAULE
COU00552 • 17X17
COU00553 • 20X30
COU00554 • 14X55
COU00555 • 40X50
COU00556 • 40X50 NUQUE+EPAULE

Le coussin en noyaux de cerise dégage une chaleur durable 
et aide à soulager les douleurs musculaires et articulaires.  
Convient aux enfants et aux adultes. 
La housse du coussin est en 100% coton. 

COUSSIN CHAUFFANT 
EPAULES/NUQUE BEURER

RÉF. : COU0950 

Coussin chauffant pour garder vos épaules et votre cou bien 
au chaud. Le matériau polaire extra doux est respirant et 
confortable. La couverture chauffe rapidement, dispose de 3 
réglages de température et d’un système de sécurité Beurer 
(BSS). S’éteint automatiquement après 90 minutes et dispose 
d’un lien amovible. Lavable en machine jusqu’à 30°.

COUSSIN CHAUFFANT 
LOMBAIRE/NUQUE BEURER

RÉF. : COU0951

Le coussin chauffant peut être utilisé pour l’abdomen, le 
dos et les articulations grâce à une simple fixation. Il peut 
également être utilisé enroulé comme coussin chauffant 
pour le cou. Le coussin dispose de 3 réglages de température 
et chauffe rapidement, dispose d’un système de sécurité 
Beurer (BSS) et s’éteint automatiquement après 90 minutes.
Le coussin en velours en coton doux et respirant est lavable 
en machine jusqu’à 30°. 

COUSSIN CHAUFFANT 40 X 30 CM 
100W BEURER

RÉF. : COU0952

Le coussin chauffant avec une couverture souple en
matériau polaire fournit immédiatement de la chaleur avec 
3 réglages grâce à une fonction de réchauffement rapide. 
Le matériau polaire est doux pour la peau et respirant. 
L’oreiller s’éteint automatiquement après 90 minutes et dis-
pose d’un contrôle automatique de la température et d’un 
interrupteur amovible. La housse peut être retirée et lavée 
en machine jusqu’à 30°.
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COUSSIN CHAUFFANT 44X33 CM 
100 W BEURER

RÉF. : COU0972

Le coussin chauffant avec une couverture souple en 
matériau polaire fournit immédiatement de la chaleur avec 
3 réglages grâce à une fonction de réchauffement rapide. 

Le matériau polaire est doux pour la peau et respirant. 
L’oreiller s’éteint automatiquement après 90 minutes et dis-
pose d’un contrôle automatique de la température et d’un 
interrupteur amovible. La housse peut être retirée et lavée 
en machine jusqu’à 30° 

CHAUFFE-MATELAS 60W BEURER UB33 
150X80CM

RÉF. : COU0973BIS

Ce matelas chauffant avec jolie impression et dessus en 
coton propose 3 niveaux de température pour une chaleur 
agréable. 
Respirant 
3 niveaux de température 
Système de sécurité Beurer (BSS) 
Niveaux de température éclairés 
Interrupteur amovible 
Avec impression 
Dessus : coton, dessous : non-tissé 
Lavable en machine à 30 °C

CHAUFFE-MATELAS 60W BEURER UB60 
150X80CM

RÉF. : COU0973

Joli et chaud, ce chauffe-matelas avec impression propose 
4 réglages de température pour une chaleur agréable. 
 
Interrupteur à touches LED innovant 
Avec impression 
Respirant 
4 niveaux de température 
Système de sécurité Beurer (BSS) 
Arrêt automatique après env. 12 heures 
Réinitialisation automatique du niveau 4/3 au niveau 2 après 
3 heures 
Niveaux de température lumineux 
Interrupteur amovible 
Dessus : non-tissé doux, dessous : non-tissé 
Lavable en machine à 30 °C

CHAUFFE-PIEDS BEURER FW20

RÉF. : CHA0816

Grâce à ce chauffe-pieds particulièrement doux, vos pieds 
pourront se réchauffer en quelques instants à peine. 
 
Adapté aussi aux grandes pointures 
Surface particulièrement douillette 
Respirant 
Chauffe rapidement 
3 niveaux de température 
Système de sécurité Beurer (BSS) 
Arrêt automatique après env. 90 min. 
Réglage de la température électronique précis 
Niveaux de température éclairés 
Dessus : fibre polaire, chancelière : peluche 
Chancelière en peluche amovible
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COMPRESSE CHAUD FROID USAGE UNIQUE 
20X34CM

RÉF. : COM0098

Compresse rapide et froide composée d’un sac intérieur 
rempli d’un liquide physiologique et d’un sac extérieur en 
plastique contenant une substance granulée. Le sac intérieur 
éclate en appliquant une légère pression. L’effet de refroi-
dissement est activé en quelques secondes lorsque les deux 
substances de base sont mélangées. A usage unique.
L 15 cm, L 21 cm 

COMPRESSE CHAUD FROID 13X14CM

Cold/Hot Pack avec remplissage de gel bleu respectueux de 
l’environnement pour un traitement approprié pendant le 
traitement froid/chaud. Le sac en PE durable reste flexible à 
des températures inférieures à zéro. 

COMPRESSE CHAUD/FROID SUPPORT 
COUDE/GENOU  

COM00990M • 22X14CM
COM00990L • 26X15CM

Hot/Cold pack réutilisable pour une thérapie chaude ou 
froide. Pourvu d’un sac de positionnement.

COMPRESSE DE BOUE THERMALE 30X40CM 
MOOR PACK

COM0168 • 30X40CM
COM01681 • 22X40CM

Le QINES MOOR PACK est une compresse chaude durable 
et réutilisable - également à utiliser en tant que compresse 
froide - remplie de ‘turfmoor’ naturel. Le turfmoor est 
obtenu en moulant, filtrant, dégermant et séchant la boue 
spécifique.  
VOS PATIENTS RESSENTIRONT À COUP SÛR UNE CHALEUR 
EFFICACE ET TRÈS AGRÉABLE 
une conductibilité de chaleur constante est garantie. 
Ces compresses sont 30 % plus efficaces que les compresses 
traditionnelles au gel synthétique. 
 
HAUTE QUALITÉ 
la feuille en matière synthétique est solide, durable et douce 
au toucher. 
ces compresses épousent parfaitement la forme du corps, le 
contenu reste bien en place pendant l’application. 
 
UTILISATION 
bien malaxer l’emballage avant utilisation. 
chauffer dans un four à micro-ondes, un chauffe-compresses 
ou une casserole d’eau chaude (non bouillante). 
refroidir dans le réfrigérateur, PAS dans le congélateur. 
durée d’application : environ 20 - 30 min.

COM0090 • 13X14CM
COM0091 • 2X29CM
COM0092 • 16X26CM
COM0093 •  21X38CM
COM0094 •  30X40CM
COM0095 •  7.5X35CM
COM0096 •  7.5X52CM
COM0097 • POUR LES YEUX
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BOUILLOTTE CAOUTCHOUC DOUBLE 
LAMELLES 2L

RÉF. : BOU0053 (ROUGE)- • BOU00530 (BLEU)

• Hauteur totale : 32 cm 
• Hauteur poche : 25 cm 
• Largeur : 20 cm 
• Contenance maxi : 1L400 
• Fermeture par bouchon à visser 

BOUILLOTTE AVEC HOUSSE 

RÉF. : BOU00533 (NEW SUN) • BOU00534 (BLUE LIGHT)

Nos bouillottes vous garantissent un bien-être instantané en 
réchauffant votre lit ou la personne durablement. 
Elles sont constituées d’un réservoir en caoutchouc naturel 
d’une contenance de 2 litres et d’une housse de confort.
Dimensions : 33 x 20 cm.

BALLE GEL EXERCICE MAIN

BAL0014 (ROSE X-S.)
BAL0015 (BLEU S)
BAL0016 (VERTE M.)
BAL0017 (ORANGE F.)
BAL0018 (NOIRE X- F.)

Les balles en gel ont différentes densités pour les exercices 
de la main, des doigts et de l’avant bras. Aide pour une prise 
plus ferme, une meilleure agilité et force des doigts. 1 couleur 
par niveau de densité. Inclus mode d’emploi et conseils. 
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APPAREIL DE PRESSOTHÉRAPIE BEURER 
FM150PRO
RÉF. : PRE0008PRO

Cet appareil de massage améliore la circulation sanguine 
grâce au massage par pression d’air des cuisses et du bas des 
jambes. Les coussins d’air se gonflant et se dégonflant alter-
nativement revitalisent et soulagent les tensions, soulageant 
les jambes lourdes et fatiguées. Il prévient également les 
varices et libère les tensions. Les manchettes sont gonflées 
en alternance. L’appareil est facile à utiliser avec un interrup-
teur de commande et est polyvalent pour une utilisation à la 
maison et sur la route. Les poignets des jambes avec bandes 
velcro peuvent être ajustés individuellement. 
Avec fonction minuterie 10/20/30 min 
Avec bouton STOP de sécurité 
4 manchettes : 2 cuisses et 2 bas de jambe 
Avec fonction vidange 
Fonctionnement sur piles ou sur secteur, les deux sont pos-
sibles (4 x 1,5 V AA) 

STIMULATEUR CIRCULATION (FM 250 VITAL LEGS)
RÉF. : STI0004

Le masseur de circulation électrique pour les pieds soulage 
les tensions musculaires et favorise la circulation sanguine 
grâce à une électrostimulation revitalisante et une fonction de 
marche supplémentaire. Pour le soulagement de l’enflure et 
de la douleur dans les jambes et les pieds, soulage les tensions 
musculaires et améliore la mobilité. Avec un niveau d’intensité 
sélectionnable de 1 à 99, 1 programme avec 15 variations prédéfi-
nies plus des vagues. Avec 2 électrodes dans la zone des pieds, 
l’électrode dans le brassard. Comprenant une fonction minuterie 
5-90min, un compte à rebours et un arrêt de sécurité.

Fonction step-up supplémentaire pour la mobilisation des pieds 
2 niveaux de fonction de verrouillage du repose-pieds 
Avec télécommande, adaptateur secteur. 

APPAREIL DE PRESSOTHÉRAPIE BEURER FM150
RÉF. : PRE0008

Les jambes fatiguées et lourdes peuvent être soulagées avec 
le masseur de compression des jambes. Il améliore la circu-
lation sanguine et soulage les tensions. Les jambières sont 
gonflées en alternance, les coussins d’air sont rapidement 
dégonflés à l’aide de la fonction de dégonflage. Le dispositif 
de compression est facile à utiliser avec le commutateur de 
commande manuelle qui a une application polyvalente à la 
maison et en déplacement. 
 
Avec fonction minuterie pour 10/20/30 min 
Avec bouton de sécurité STOP 
Ajustement individuel des deux revers de jambe avec velcro 
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PÉDALIER SIMPLE RÉGLABLE EN INTENSITÉ

RÉF. : PED0004

LAMPE LUMINOTHÉRAPIE BEURER TL30

RÉF. : LAM0034 

Cette lampe de luminothérapie recrée la lumière du jour 
pour un plus grand bien-être pendant les mois sombres. Sa 
taille compacte en fait le compagnon idéal au bureau ou en 
déplacement. 
 
Taille compacte grâce à la technologie LED 
Idéal pour le bureau et en déplacement 
Illumination particulièrement claire et régulière 
Intensité lumineuse denv. 10 000 lux (distance 10 cm) 
Sans scintillement et sans UV 
Surface d’éclairage environ 20 x 12 cm
Dimensions du produit : env. 23,6 x 15,6 x 2,6 cm 
Technologie LED à faible consommation dénergie 
Commande à un seul bouton confortable 
Utilisable à l’horizontale ou à la verticale 
Avec pochette de rangement pratique

MOUCHE-BÉBÉ BEURER NA20

MOU0301
MOU0302 - KIT DE RECHANGE DE L’UNITÉ PRINCIPALE NA 20

MOU0303 - KIT DE RECHANGE DE L’EMBOUT EN SILICONE NA 20

C’est la froide saison et votre bébé n’arrive pas à s’endormir 
à cause d’un nez bouché ? L’aspirateur nasal NA 20 de Beurer 
élimine de façon hygiénique et en douceur les sécrétions 
nasales des enfants et des tout-petits. 
 
Pour une élimination hygiénique et en douceur des sécré-
tions nasales 
Facilite la respiration, le sommeil et l’alimentation des bébés 
et des tout-petits 
Design ergonomique : tient parfaitement dans la main 
Silencieux 
Adapté pour les enfants de 0 à 12 ans 
2 embouts en silicone souples et désinfectables inclus 
Les éléments amovibles permettent un nettoyage facile de 
l’aspirateur nasal 
Utilisation simple à l’aide d’une commande à un seul bouton 
Puissance d’aspiration contrôlée (66 kPa max.) 
Pression acoustique : < 75 dB

Kit Unité principale 
Unité principale (avec soupape, joint en caoutchouc, réci-
pient à sécrétions nasales et embouts en silicone.

Kit embout silicone
Comprend 6 embouts en silicone souples (3 larges, 3 fins) 
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HUMIDIFICATEUR BEURER LB37 TOFFEE

RÉF. : HUM0020

L’humidificateur n’est pas seulement pratique, mais le design 
élégant de couleur caramel est également un véritable 
accroche-regard. Fournissez un air ambiant optimal avec 
l’humidificateur élégant - grâce au mode nuit, votre sommeil 
nocturne ne sera pas non plus perturbé. Il est également 
silencieux et économe en énergie. Convient pour une utili-
sation avec des huiles aromatiques pour un parfum agréable 
dans la pièce. Le réservoir d’eau peut être retiré pour le 
remplir et il indique quand il est presque vide. 
Livré avec 15 tampons aromatiques à utiliser avec des huiles 
aromatiques et une brosse de nettoyage.
L 21 cm, H 25.5 cm 20W 
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MOLICARE SKIN CARE LAIT CORPOREL
RÉF. : MEN00051 (250ML) • MEN0005 (500ML) 

PRODUITS DE SOIN

Avec le précieux Nutriskin Protection Complex, compre-
nant de l’huile d’amandes nourrissante naturelle, des acides 
aminés hydratants, de la créatine porteuse d’énergie et des 
acides gras essentiels insaturés anti-inflammatoires pour 
les soins intensifs de la peau délicate des personnes âgées. 
Emulsion E/H, avec pompe doseuse pratique. 

MOLICARE SKIN CARE HUILE TRAITANTE 
POUR LA PEAU
RÉF. : MEN0016 

Nourrit intensément la peau grâce à des huiles traitantes 
précieuses, avec de la vitamine E. S’étend facilement et 
pénètre rapidement.  

MOLICARE SKIN CARE CRÈME POUR 
LES MAINS (200ML)
RÉF. : MEN0019

Emulsion eau dans l’huile hydratante avec du panthénol, de 
l’huile d’amandes nourrissante et de la créatine. 

MOLICARE SKIN CLEAN GEL DOUX LAVANT
RÉF. : MEN00070 (250ML) • MEN0007 (500ML) 

Pour le nettoyage quotidien en douceur, contient du 
panthénol hydratant et de l’huile d’amandes nourrissante, 
neutralise les odeurs, avec pompe doseuse pratique. 

MOLICARE SKIN SHAMPOOING
RÉF. : MEN0017

Shampooing nettoyant en douceur au panthénol et à l’huile 
d’amandes, qui soigne le cuir chevelu sec; neutralise les 
odeurs, avec pompe de dosage pratique.

MOLICARE SKIN CLEAN MOUSSE 
NETTOYANTE (400ML)
RÉF. : MEN0013

Bombe de mousse intensivement nettoyante avec de la 
créatine pour soutenir le mécanisme naturel de protec-
tion de la peau. Neutralise les odeurs. S’applique sans eau, 
facile à doser et à appliquer aux endroits voulus. Facilite le 
nettoyage de zones fortement souillées ou encroûtées, par 
exemple en cas d’incontinence fécale. 
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MOLICARE SKIN CLEAN LINGETTES 
IMPRÉGNÉES
RÉF. : MEN0012 (50) • MEN00120 (10) 

Lingettes humides sans alcool, nettoyantes en douceur, pour 
le nettoyage rapide et ciblé de parties de la peau souillées, 
par exemple en cas d’incontinence. Neutralisent les odeurs, 
ne nécessitent pas d’eau. Protègent de l’extension de l’infec-
tion par leur usage unique. 
Serviettes extra-grandes de 20 x 30 cm, emballage refer-
mable. 

MOLICARE SKIN PROTECT MOUSSE DERMO 
PROTECTRICE (100ML)
RÉF. : MEN0020

Bombe de mousse protectrice avec le précieux Nutriskin 
Protection Complex, comprenant de l’huile d’amandes 
nourrissante naturelle, des acides aminés hydratants, de la 
créatine porteuse d’énergie et des acides gras essentiels 
insaturés anti-inflammatoires ainsi que du panthénol et de 
l’urée. La mousse légère crée un film protecteur en réseau 
sur la peau.

MOLICARE SKIN BAIN TRAITANT
RÉF. : MEN0015

Additif du bain, nettoyant en douceur, avec du panthénol 
hydratant et de l’huile d’amandes nourrissante, neutralise les 
odeurs. Avec capuchon doseur. 

MOLICARE SKIN CLEAN GANTS DE TOILETTE 
TRAITANTS 
RÉF. : MEN0021 (PAR 8)

Gants de toilette doux, en textile, prêts à l’emploi pour un 
nettoyage soigneux et doux du corps entier de patients 
alités. Sans alcool, avec du panthénol soignant et de l’Aloe 
vera. Utilisable sans eau. Le liquide soignant pénètre rapide-
ment et laisse une sensation agréable sur la peau. Il n’est pas 
nécessaire de sécher la peau avec une serviette. Un embal-
lage de 8 gants de toilette remplace le bain habituel, est une 
alternative pour les personnes alitées.
Si nécessaire, les gants de toilette peuvent être réchauffés 
au four à micro-ondes ou rafraîchis au réfrigérateur. En forme 
de moufle très pratique. 17,5 x 23,5 cm. Avec du Panthénol et 
Aloe Barbadensis. 

MOLICARE SKIN PROTECT SPRAY D’HUILE 
PROTECTRICE (200ML)
RÉF. : MEN0022

Protège et soigne les partie du corps très sèches, avec du 
panthénol hydratant et de l’huile d’amandes nourrissante, 
neutralise les odeurs, s’applique facilement de façon ciblée 
et s’étend aisément, pénètre rapidement et forme un film 
protecteur sur la peau. 

MOLICARE SKIN PROTECT CRÈME 
DERMOPROTECTRICE  (200ML)
RÉF. : MEN0014

Crème avec le précieux Nutriskin Protection Complex, 
comprenant de l’huile d’amandes nourrissante naturelle, des 
acides aminés hydratants, de la créatine porteuse d’énergie 
et des acides gras essentiels insaturés anti-inflammatoires, 
forme un film protecteur transparent et pénètre rapidement. 
Neutralise les odeurs. Sans oxyde de zinc.
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MOLICARE SKIN PROTECT CRÈME À L’OXYDE 
DE ZINC (200ML)
RÉF. : MEN0018 

Crème avec le précieux Nutriskin Protection Complex, 
comprenant de l’huile d’amandes nourrissante naturelle, des 
acides aminés hydratants, de la créatine porteuse d’énergie 
et des acides gras essentiels insaturés anti-inflammatoires. 

GANTS DE TOILETTE USAGE UNIQUE 
MOLLETONNÉS BLANC  
RÉF. : GAN00046 (PAR 50)

GANT DE TOILETTE USAGE UNIQUE 
IMPERMÉABLE 
(AVEC COUCHE POLYÉTHYLÈNE)  

RÉF. : GAN00047 (PAR 100) 

ALÈSES
ALÈSE MOLINEA PLUS 
ALA00061 • 60X60 (25) ++
ALA00081 • 60X90 (25) ++
ALA00082 • BORDABLE 90X180 (20) ++

Alèses avec une couche absorbante en flocons de cellulose. 
Protection intégrale en non-tissé du genre textile. 
Film extérieur imperméable. Pliés prêts à ranger en armoire.



175

MOLICARE PREMIUM LADY PADS
MOL00020 • 0.5 GOUTTE = ULTRA MICRO (28)
MOL00021 • 1 GOUTTE = MICRO LIGHT (14)
MOL0012 • 1.5 GOUTTE = MICRO (14)
MOL0002 • 2 GOUTTES = MINI  (14)
MOL0003 • 3 GOUTTES = MIDI (14)
MOL0004 • 4.5 GOUTTES = MAXI (14)

Protections avec un noyau absorbant en 3 couches, qui neu-
tralise les odeurs. Couche supérieure en non-tissé sur toute 
la surface. Face extérieure blanche, semblable à du textile, 
aérée mais simultanément imperméable. Forme anatomique 
avec des élastiques comblés de mousse dans l’entrejambe 
dans les protections mini, midi et maxi. 
Assurent une protection parfaite et un confort fiable. 
Protègent du reflux. Port particulièrement discret. 
Se fixent simplement dans les sous-vêtements à l’aide d’une 
bande adhésive. 
La couche supérieure en non-tissée, douce est traitée à l’aloe 
vera. Testé dermatologiquement. 
Garantit un état cutané sain grâce à son effet antibacté-
rien et tampon qui permettent de maintenir une valeur pH 
neutre à la peau de 5,5. 

MOLICARE PREMIUM MEN PADS 
MOL0016 • 2 GOUTTES = POCHETTE (14)
MOL0008 • 4 GOUTTES (14)

Forme spéciale pour l’anatomie masculine, pour une 
protection parfaite et un confort fiable. Avec une couche 
ultra douce en contact avec la peau. Port particulièrement 
discret. Se fixe simplement dans les sous-vêtements à l’aide 
d’une large bande adhésive. Sécurité optimale grâce à une 
absorption rapide, un système antifuites et un neutralisateur 
d’odeurs, testé dermatologiquement. 
Garantit un état cutané sain grâce à son effet antibacté-
rien et tampon qui permettent de maintenir une valeur pH 
neutre à la peau de 5,5. 

PROTECTIONS ANATOMIQUES
MOLICARE PREMIUM FORM
MOL0019 • NORMAL (3 GOUTTES) (30)
MOL0020 • NORMAL PLUS (4 GOUTTES)  (30)
MOL0021 • EXTRA (5 GOUTTES) (30)
MOL0018 • EXTRA PLUS ( 6 GOUTTES) (30)
MOL0022 • SUPER (7 GOUTTES) (30)
MOL0023 • SUPER PLUS (8 GOUTTES) (30)
MOL0024 • SMAXI (9 GOUTTES) (14)
MOL0015 • MOLICARE PREMIUM FORM MEN (28)

Protections d’incontinence, de forme anatomique. Extérieur 
semblable à du textile, imperméable aux liquides, blanc 
et discret. Avec indicateur d’humidité pour déterminer le 
moment optimal du remplacement. MoliCare Premium Form 
aide à maintenir la peau en bonne santé : le coussin absor-
bant en trois couches, qui neutralise les odeurs, conduit 
rapidement le liquide vers l’intérieur et le fixe de façon 
fiable. Il est en outre antibactérien et dispose d’un pH de 5,5, 
neutre pour la peau, ce qui préserve le manteau acide. La 
technologie Advanced Dry garantit 30% de reflux en moins, 
et les barrières anti-fuites spéciales assurent en outre une 
excellente protection contre les fuites. MoliCare Premium 
Form est confectionnée en matérieux hypoallergéniques et 
testée en dermatologie.

Utilisation : en combinaison avec un MoliCare Premium 
Fixpants.     

MOL0019 MOL0020

MOL0021

MOL0022

MOL0024

MOL0018

MOL0023

MOL0015
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CHANGES COMPLETS
LANGE MOLICARE PREMIUM ELASTIC 
LAN0151S • S (30 PIÈCES- 6 GOUTTES)
LAN0151M • M (30 PIÈCES- 6 GOUTTES)
LAN0151L • L (30 PIÈCES- 6 GOUTTES)
LAN0151XL •  XL (14 PIÈCES- 6 GOUTTES)

LAN0152S • S (26 PIÈCES- 8 GOUTTES)
LAN0152M • M (26 PIÈCES- 8 GOUTTES)
LAN0152L • L (24 PIÈCES- 8 GOUTTES)
LAN0152XL • XL (14 PIÈCES- 8 GOUTTES)

LAN0153S • S (30 PIÈCES- 9 GOUTTES)
LAN0153M • M (30 PIÈCES- 9 GOUTTES)
LAN0153L • L (30 PIÈCES- 9 GOUTTES)
LAN0153XL •  XL (14 PIÈCES- 9 GOUTTES)

LAN0154S • S (22 PIÈCES- 10 GOUTTES)
LAN0154M • M (14 PIÈCES- 10 GOUTTES)
LAN0154L • L (14 PIÈCES- 10 GOUTTES)
LAN0154XL • XL (14 PIÈCES- 10 GOUTTES)

MoliCare Premium Elastic avec ses 2 ailes élastiques et ses 2 bandes 
adhésives repositionnables à la forme anatomique est agréable à 
porter. Les ailes élastiques s’adaptent parfaitement à l’anatomie et 
aux mouvements du corps. Réduit les manipulations lors du change 
et aide à préserver la diginité du patient. 

Grâce à ses propriétés innovantes, le produit est placé plus rapide-
ment et facilement, ce qui signifie moins de sollicitations physiques 
pour le personnel soignant tant au niveau des mains, des doigts, des 
bras et du dos.
 
MoliCare Premium Elastic offre une forme unique de protection 
cutanée en cas de fuites urinaires. Ils préservent en effet la barrière 
acide naturelle protectrice de la peau (pH 5,5) ce qui permet de 
ralentir l’irritation cutanée et la prolifération des bactéries. 

De plus, ils garantissent une sensation sèche grâce à une absorption 
rapide et performante ainsi qu’une protection contre les fuites, et 
neutralisent les odeurs désagréables.  

LAN0151 LAN0152

LAN0153 LAN0154

MOLICARE PREMIUM LADY PANTS 
MOL00045 • MEDIUM (5 GOUTTES ) (8)
MOL00046 • LARGE  (5 GOUTTES ) (7)

MOLICARE PREMIUM MEN
MOL00043 • MEDIUM  (5 GOUTTES ) (8)
MOL00044 • LARGE  (5 GOUTTES ) (7)

Grâce à sa taille plus basse, la culotte douce et délicate 
pour la peau avec sa coupe anatomique se met et se retire 
comme un sous-vêtement normal. Matière douce et respi-
rante. 
 Sécurité optimale grâce à une absorption rapide, un sys-
tème antifuites et un neutralisateur d’odeurs. testé dermato-
logiquement. 
Le coussin absorbant composé de 3 couches absorbe le 
liquide en profondeur pour que la peau reste saine et sèche 
Garantit un état cutané sain grâce à son effet antibacté-
rien et tampon qui permettent de maintenir une valeur pH 
neutre à la peau de 5,5. Testé dermatologiquement. 
La couche supérieure douce contient également de l’aloe 
vera pour un effet apaisant.  

PULL UPS / CULOTTES
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Slips d’incontinence qui se mettent et s’enlèvent comme 
des sous-vêtements ordinaires, Avec une protection 
antibactérienne, de pH neutre pour la peau, un coussin 
absorbant en 3 couches qui neutralise les odeurs. Indicateur 
de saturation pour indiquer le moment optimal du rempla-
cement. Couverture totale en non-tissé, barrières anti-fuites 
hydrophobes, forme anatomique avec fermeture élastique 
aux jambes. Extérieur imperméable de genre textile, offre 
une protection parfaite et un confort fiable avec ‘ideal-fit’, 
grâce à un modèle anatomique optimalisé et des matériaux 
particulièrement doux, testés en dermatologie. Idéal pour 
des personnes mobiles.  

LAN00375S

LANGE MOLICARE MOBILE
LAN00376S • LIGHT SMALL (14)
LAN00375S • LIGHT MEDIUM (14)
LAN00374S • LIGHT LARGE (14)

LAN00358S • EXT/SMALL (14)
LAN00359S • SMALL (14)
LAN0036S • MEDIUM (14)
LAN0037S • LARGE (14)
LAN00370S • XL (14)

LAN00371S • SUPER SMALL (14)
LAN00372S • SUPER MEDIUM (14)
LAN00373S • SUPER LARGE (14)
LAN00369S • SUPER XL (14)

LAN00372S

LAN0036S

SLIP FILET MOLIPANTS SOFT
SLI0019 • SMALL (5)
SLI0016 • MEDIUM (5)
SLI0017 • LARGE (5)
SLI0018 • XLARGE (5)
SLI0020 • XXLARGE (5)
SLI0021 •  XXXLARGE (5)

SLI0005 • SMALL (25)
SLI0004 • MEDIUM (25)
SLI0003 • LARGE (25)
SLI0006 • XLARGE (25)
SLI00061 • XXLARGE (25)

Slips de fixation ressemblant à du linge, de structure très 
fine, confectionnés dans une matière particulièrement douce 
et agréable à porter, sans couture latérale, jambes allongées 
et large élastique aux hanches, code couleur permanent 
pour la taille, explication des soins dans la ceinture, résiste au 
sêchoir à air chaud. 

SLIPS FILET

SLI0016 SLI0017 SLI0018

SLI0019 SLI0020 SLI0021
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SLIPS
SLIP IMPERMÉABLE PVC
SLI0050S • TAILLE S (5 PIÈCES)
SLI0050M • TAILLE M (5 PIÈCES)
SLI0050L • TAILLE L (5 PIÈCES)
SLI0050XL •  TAILLE XL (5 PIÈCES)
SLI0050XXL •  TAILLE XXL (5 PIÈCES)

SLIP PVC + POCHE DE FIXATION SUPRIMA 

RÉF. : SLI0023

• PVC anallergique imperméable, très souple
• Coloris blanc « translucide »
• Élastique à la taille et aux jambes
• Lavable en machine à 90C°

• Réutilisable, cette alèse est composée de plusieurs couches 
spécialement élaborées pour une efficacité et un confort maximal
• Maintient la personne au sec en retenant l’humidité dans les 
couches inférieures
• Couche inférieure avec barrière imperméable
• Traitement anti-bactérien de la couche inférieure
• Supporte jusqu’à 200 lavages à 90°C en machine

Slip pour dames et hommes 
Avec élastique doux à la taille et aux cuisses 
Coutures latérales renforcées 
Avec poche (100% Polyester) pour fixer un lange, laissant la peau plus 
sèche.
TAILLES ENFANTS ET ADULTES DISPONIBLES.

PROTÈGE-MATELAS  
ALA0026 • 85 X 90 CM (SANS RABAT)
ALA0027 • 85 X 90 CM (AVEC RABATS)
ALA0028 • 120X 75 CM (BORDABLE)

PROTECTIONS DE LIT

Ces housses de matelas imperméables et jetables protègent le 
matelas de manière optimale. Dimensions : 210 x 90 cm x 20 cm.

HOUSSE MATELAS PLASTIQUE 
RÉF. : HOU0012

PVC fort avec élastique couleur: blanc

HOUSSE PVC IMPERMÉABLE
HOU0018 • 90X195X15CM
HOU00182 • 140X195X15CM
HOU00181 • 160X195X15CM
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Le protège-matelas Securi Plus offre une protection agréable de 
votre matelas grâce à son tissu éponge et à la couche de PVC.

PROTÈGE-MATELAS SECURI PLUS
HOU00017 • 90 X 200 CM
HOU00015 • 140 X 200 CM
HOU00016 • 160 X 200 CM

• Fermeture à glissière sur une longueur et une largeur, blanc.
• Anallergique, antibactérien et anti-acariens.
• Coloris : blanc
• Imperméable et respirant.
• Lavable à 60°

HOUSSE MATELAS INTÉGRALE 
POLYURÉTHANNE/COTON  
HOU00032 • 60 X 120 X15 BLANC
HOU00034 • 90X200X15 BLANC
HOU00024 • 90X200X21 BLANC
HOU00027 • 90X190X15 BLANC
HOU00033 • 140X190X15 BLANC
HOU00031 • 140X200X15 BLANC
HOU0061 • 140X200X21 BLANC
HOU00025 • 160X200X15 BLANC
HOU00030 • 160X200X21 BLANC
HOU0042 • 60X60CM BLANC
HOU0041 • 65X65CM BLANC

HOUSSES ANTI ACARIENSLES GRENOUILLÈRES
GRE0008-34 •TAILLE 34
GRE0008-36-38 • TAILLE 36-38
GRE0008-40-42 • TAILLE 40-42
GRE0008-44-46 • TAILLE 44-46
GRE0008-48-50 • TAILLE 48-50
GRE0008-52-54 • TAILLE 52-54
• Jambes courtes sans manches. 
• Fermeture à glissière résistante du dos à 
l’entrejambe 
• Usage sous-vêtement 
• 100% coton, 200 gr/m2 
• Température de lavage : 60°C 
• Nombre de coutures des fermetures : 
1 couture intérieure + 1 couture extérieure 
• Coloris uni blanc

GRE0009-34 •TAILLE 34
GRE0009-36-38 • TAILLE 36-38
GRE0009-40-42 • TAILLE 40-42
GRE0009-44-46 • TAILLE 44-46
GRE0009-48-50 • TAILLE 48-50
GRE0009-52-54 • TAILLE 52-54
• Manches longues, jambes longues 
• Fermeture à glissière résistante du dos à 
l’entrejambe 
• 100% coton, 200 gr/m2 
• Motif unisex 
• Température de lavage : 60°C 
• Nombre de coutures des fermetures : 
1 couture intérieure + 1 couture extérieure

GRE0010-34 •TAILLE 34
GRE0010-36-38 • TAILLE 36-38
GRE0010-40-42 • TAILLE 40-42
GRE0010-44-46 • TAILLE 44-46
GRE0010-48-50 • TAILLE 48-50
GRE0010-52-54 • TAILLE 52-54
• Manches longues, jambes longues 
•  Fermeture à glissière résistante du dos à 
l’entrejambe 
•  100% coton, 220 gr/m2 
• Habillage et changement de lange facile 
grâce à une fermeture à glissière qui 
commence à la nuque, parcourt le dos et 
l’entre jambe, et se termine au niveau du 
ventre 
•  Fermeture à glissières avec bande de 
protection pour éviter les démangeaisons 
• Plastron, maille inversée au niveau de la 
poitrine pour éviter un phénomène de 
compression au niveau de cette partie du 
corps 
• Température de lavage : 60°C





BANDAGISTERIE
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COMPRESSION ET LYMPHOLOGIE
BAS DE CONTENTION

VENOTRAIN MICRO
CLASSE I ET II • MODÈLES AD-AG-AT-ATU

Le bas de compression souple VenoTrain micro possède une teneur en microfibres supé-
rieure à 50 % et est ainsi particulièrement souple et doux pour la peau. Il existe dans de 
nombreux coloris, avec motif et en versions « batik ». VenoTrain micro soulage les veines en 
cas de douleurs légères et est idéal pour le travail, les voyages, en prévention et pendant la 
grossesse. 
Plus de 50 % de microfibres : perméable à l’air, hypoallergénique et facile d’entretien 
Partie ventrale qui épouse la forme du corps (collant) et semelle confort 
S’ajuste parfaitement sans pli 

VENOTRAIN SOFT
CLASSE I ET II • MODÈLES AD-AG-AT-ATU-AGHB

VenoTrain soft est un bas de compression polyvalent fiable pour elle et lui. Le bas solide 
résiste à des sollicitations élevées mais reste agréablement doux et hypoallergénique. À la 
suite d’opérations ou en cas de veines fragiles, VenoTrain soft chouchoute vos jambes avec 
un massage supplémentaire. Il se décline en plusieurs coloris. 
Pour elle et lui 
Avec effet massant bienfaisant 
Particulièrement hypoallergénique 
Robuste et fiable 
 

VENOTRAIN BUSINESS
CLASSE I ET II • MODÈLE AD

Le VenoTrain business apporte un véritable soutien à tous ceux qui souhaitent faire du bien 
à leurs jambes sollicitées au quotidien sans renoncer à l’élégance. En déplacement, au travail 
ou pendant les loisirs. Le bas unisexe tout en élégance est l’accessoire fiable qui va sensible-
ment soulager vos jambes grâce à la compression médicale.  
 
Le coton intérieur rend le bas infiniment respirant et hypoallergénique, parfait pour les 
peaux sensibles 
Grand confort grâce à la semelle renforcée et au large liseré confort 
Maintien sûr grâce à la bande de maintien extra-large 
Disponible dans deux longueurs de pied et deux longueurs de jambe.

VENOTRAIN IMPULS
CLASSE II ET III • MODÈLES AD-AG-AGHB

Le bas de compression VenoTrain impuls associe de nombreux avantages : avec sa microfibre 
perméable à l’air et ses fils de compression solides, il offre un confort unique pour une 
efficacité de haut niveau. Il développe la pression thérapeutique nécessaire dès le moindre 
mouvement. VenoTrain impuls est recommandé en cas de maladies veineuses avancées, 
après des thromboses ainsi que pour soigner des petits lymphœdèmes et le traitement 
post-guérison d’ulcère variqueux. 
Action en profondeur en exerçant une pression thérapeutique élevée au moindre mouve-
ment musculaire 
Matériau à courte élasticité : hypoallergénique et facile d’entretien 
Facile à mettre en place 
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VENOTRAIN ULCERTEC
ULCERTEC 39 • ULCERTEC 46

Le bas de compression VenoTrain ulcertec favorise le processus de guérison des ulcérations. 
L’association d’un sur-bas à structure rhomboïde brevetée et d’un sous-bas en tricot hypoal-
lergénique pour fixer le pansement permet un enfilage facile. Pour une thérapie différenciée, 
le système est proposé dans deux kits avec une pression des fléchisseurs de puissance 
différente. 
Enfilage aisé 
Pression de compression constante 
Esthétique discrète 
 

VENOTRAIN DELIGHT
CLASSE I-IV

Le bas de compression à tricot plat VenoTrain delight est utilisé dans le cas de douleurs 
veineuses avancées et de lymphœdèmes de stade 1, dans les classes de compression 2, 3 et 
4. Le bas est composé d’un matériau exempt de latex, hypoallergénique et est facile à enfiler 
et à retirer. La structure gripRelief avec pression réduite, située sur tous les empiècements 
des bords prévient tout serrage désagréable. 
Tricot à double traction, perméable à l’air 
Sans latex 
Coutures extra-plates 
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THERMOREGULATING  
POUR HOMME ET FEMME 

CLASSE I-III • MODÈLES AD-AG-AGT-AT
Le fil de coton hors pair utilisé pour Thermoregulating (Cotton) a été traité sur la face 
intérieure et repose directement sur la peau. Grâce aux caractéristiques naturelles du coton, 
Thermoregulating (Cotton) est particulièrement adapté aux clients à la peau sensible et 
offre un confort et un bien-être supérieurs. En cas de variations des conditions climatiques, 
le mélange de fibres équilibre les perceptions thermiques. 
Saisons/Usages : Toutes saisons. Se porte au quotidien. 
Construction: Polyamide - Elasthanne - Coton 
Indications : 
Jambes lourdes 
Varices 
Après sclérothérapie ou chirurgie des varices 
Grossesse et post partum  

SEMITRANSPARENT MAGIC
POUR FEMME  

CLASSE I ET II • MODÈLES AD-AG-AT-ATM
Semi-transparent (Magic) combine efficacité thérapeutique, confort, esthétique et 
durabilité. 
Saisons/Utilisation : Toutes les saisons grâce à un large choix de couleurs. Peut être porté 
tous les jours. 
Composition :  Polyamide - Elastane  
Indications : 
Jambes lourdes 
Varices 
Après une sclérothérapie ou une intervention chirurgicale pour des varices 
Grossesse et post-partum  

ACTIVE LOISIRS BAMBOU
POUR HOMME ET FEMME CLASSE I ET II  

CLASSE I • MODÈLE AD
Loisirs (Bambou) est un bas casual fait de viscose de Bambou. Idéal pour les personnes qui 
recherchent le confort naturel et le bien-être. 
Saisons/Usages : Toutes saisons. Pour les moments de détente et de loisirs, ainsi que pour 
les voyages et le travail.  
Construction: Polyamide 54% - Viscose de Bambou 32% - Elasthanne 11% - autre fibre 3% 
Indications: 
Jambes lourdes 
Varices 
Après sclérothérapie ou chirurgie des varices 
Grossesse et post partum. 
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RÉF. : EMB0008

BOTA EMBOLIX 

BOTA TOVARIX 20/I • CLASSE I 
Bas à varices en microfibre – classe 1 (18 / 22 mm HG)

BOTA TOVARIX 20/II • CLASSE II
Bas à varices en microfibre – classe 2 (25 / 32 mm HG)

Indications : 
• Oedème léger, jambes lourdes/fatiguées, gros-
sesse, tendances modérées aux varices 
Composition: 71%PA, 29% EL 
 
 

Les bas médicaux de contention ou antithrombose Bota Embolix développent une pression dégressive 
(18/24 mm Hg à la cheville et 7/10 mm Hg à la cuisse) et améliorent ainsi la circulation sanguine des 
veines profondes et superficielles. Les effets négatifs de la stase veineuse sont réduits au minimum. 
De par ces propriétés particulières, les bas sont uniquement conseillés comme bas de contention 
aux patients alités (jour et nuit) ou immobilisés pendant une période pré- ou postopératoire. Les bas 
sont ouverts à l’avant du pied pour permettre au médecin ou à l’infirmier de contrôler la circulation 
sanguine.

Bas antithrombose 
Indications : 
• Anti-embolie 
• Préopératoire ou postopératoire 
Couleur: blanc 
Composition: 75% PA, 25% E 
TAILLES S-M-L-XL

RÉF. : EMB0009

BOTALUX BAS DE SOUTIEN 
40-70-140 den • Différents coloris

Indications : 
40 denier(7/9mm Hg): Jambes fatiguées/lourdes 
70 denier (15/18 mm Hg) : Jambes fatiguées/
lourdes, profession debout/sédentaire, grossesse                                                            
140 denier (19/22 mm Hg) :Jambes fatiguées/lourdes, 
profession debout/sédentaire, grossesse, tendance 
aux varices 
 
 

RELAX BAS DE VOYAGE
Différents coloris

Bas de soutien (19 / 22 mm Hg) 
•Bas jarret “AD+P” 
•Bas jarret « AD+P » coton 
 
Indications :  
• Jambes fatiguées/lourdes, profession debout/sédentaire, 
risque de thrombose pendant voyages 
Composition : 
• 280: 80% PA, 20% EL 
• 280 coton: 50% PA, 14% EL, 36% CO
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BIFLEX 16+ PRATIC
Bande élastique étalonnée à allongement moyen avec étrier, 
Particulièrement facile à poser avec son étrier de mise en 
place. 

BIFLEX 17+ PRATIC

BIF00173-08
BIF00173-10
BIF00174-10 

BIF KIT 001 T1 tour de cheville 0-25cm
BIF KIT 001 T2 tour de cheville 25-30cm
BIF KIT 001 T3 tour de cheville 30-100cm

BIF00171-10
BIF00172-10

8CM X 4M
10CMX4M
10CMX3M

10CMX3M
10CMX4M

BANDES DE CONTENTION

BANDE CONTENTION BIFLEX
Composition : viscose 59% - élastodiène guipé 23% - polyester 18% 
Indications :  Insuffisance veineuse, ulcères variqueux, réduction des oedèmes veineux et post-traumatiques, suite de sclérothérapie, traitement de lymphoe-
dème, syndrome post-thrombotiques, thrombose veineuse profonde, varices simples et compliquées. 

BIFLEX 16+ ÉTALONNÉE
Bande élastique à allongement moyen avec indicateur de pose 
(étalonnage), contrôle précis de la pression grâce à l’indicateur 
de pose.

BIFLEX 17+ ÉTALONNÉE

BIF0016-08
BIF0016-10

BIF00162-10
BIF00163-08

8CMX4M
10CMX4M
10CMX3M
8CMX3M

BIF0017-08
BIF0017-10

8CMX4M
10CMX4M

BIFLEX 16
Bande élastique de compression à allongement moyen.

BIF00161-10
BIF00161-8

10CMX1,5M
8CMX105M

KIT BIFLEX
LE KIT Biflex est composé de 2 bandes: La bande n°1 assure 
la protection de la peau et des saillies osseuses ainsi que la 
contention du membre. La bande n°2 apporte le niveau de 
pression requis dans le traitement de l’ulcère veineux. La com-
pression veineuse est la composante essentielle du processus 
de cicatrisation de l’ulcère veineux.
 
Le KIT BIFLEX peut être laissé en place jour et nuit sur la jambe, 
jusqu’à 7 jours maximum.
 
En début de traitement, il devra être renouvelé et/ou repo-
sitionné à chaque changement de pansements locaux soit 
autant de fois que le niveau d’exsudat le nécessite, ou lorsque 
le volume du membre évolue (oedème).
 
Les bandes sont lavables et réutilisables 
Le traitement est préconisé jusqu’à cicatrisation complète de 
l’ulcère veineux.
 
Le maintien d’un dispositif de compression (bas ou bandes) est 
recommandé après cicatrisation pour prévenir la récidive.
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BOTA SOFT 1 ÉLÉGANT

BOTA SOFT 2 CLASSIQUE

Bas (AB) avec pointe 
 Un bas élégant, extra fin pour dames  

Indications : 
• Pied diabétique 
• Pied déformé 
 
Couleur: perle, noir 
Composition: 55% CO, 40% PA, 5% EL

Bas (AB) avec pointe 
Un bas classique pour homme ou dame  
 
Indications : 
• Pied diabétique 
• Pied déformé 
 
Couleur: nature, noir, bleu 
Composition: 80% CO, 15% PA, 5% EL

Bas (AB) avec pointe 
Un bas classique pour homme ou dame avec tissu 
éponge extra sous la plante du pied  
Indications: 
 
Indications :
• Pied diabétique 
• Pied déformé 
 
Couleur: nature, noir 
Composition: 90% CO, 8% PA, 2% EA

Bas (AB) avec pointe 
 Un bas classique pour homme ou dame avec 
fibre d’argent (antibactériologique)  

Indications : 
•Pied diabétique 
•Pied déformé 
•Antibactériologique 
 
Couleur: gris, noir 
Composition: 80% CO, 15% fibre d‘argent, 5% EL 
Composition: 90% CO, 8% PA, 2% EA

BOTA SOFT 3 CLASSIQUE AVEC TISSU ÉPONGE

BOTA SOFT 5 CLASSIQUE AVEC FIBRE D’ARGENT

BAS POUR DIABÉTIQUES
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ATTELLE DOIGT ALU MOUSSE POLYESTHER 
L13/220 MM (PIECE)
ATTELLE DOIGT ALU MOUSSE POLYESTHER 
L20/450 MM (PIECE)
ATTELLE DOIGT ALU MOUSSE POLYESTHER 
L25/450MM (PIECE)

ATTELLES DE DOIGT

RÉF.: ATT00071

RÉF.: ATT00072

RÉF.: ATT00101

ATTELLE DE DOIGT GRENOUILLE TAILLE S
ATTELLE DE DOIGT GRENOUILLE TAILLE M
ATTELLE DE DOIGT GRENOUILLE TAILLE L

ATTELLE DE DOIGT STACK TAILLE 1
ATTELLE DE DOIGT STACK TAILLE 2
ATTELLE DE DOIGT STACK TAILLE 3
ATTELLE DE DOIGT STACK TAILLE 4
ATTELLE DE DOIGT STACK TAILLE 5
ATTELLE DE DOIGT STACK TAILLE 6

RÉF.: ATT0017
RÉF.: ATT0018
RÉF.: ATT0019

RÉF.: ATT0025T1
RÉF.: ATT0025T2
RÉF.: ATT0025T3
RÉF.: ATT0025T4
RÉF.: ATT0025T5
RÉF.: ATT0025T6
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PODOLOGIE

CORRECTEUR + PROTECTEUR HALLUX UNIVERSELLE 
(PODO 31)
RÉF. : COR0002

Coussin en silicone, souple, doux et confortable
Indications: 
Alignement du premier et du second doigt de pied 
Soulagement de la pression et de la friction des chaussures 
Diminution de la douleur et de la pression.

CORS PROTECTEURS RONDS (PODO 23)
RÉF. : COR0004

Emplâtre rond en gel de silicone, doux et confortable  
Indications : 
Diminution de la douleur et de la pression aux cors 
Protection des cors contre les frottements.

COUSSIN PLANTAIRE (PODO 20)
RÉF. : COU1002L (TAILLE L)
RÉF. : COU1002S (TAILLE S)

Bande anatomique élastique avec coussinet de gel 
Souple, doux et confortable  
Indications : 
Diminution de la douleur et de la pression aux durillons 
Protection de la région métatarsienne contre les frottements.

COUSSIN PROTECTION HALLUX VALGUS (PODO 21)
RÉF. : COU1003

COUSSINET PLANTAIRE (PODO 13)
RÉF. : COU10042M (GRAND)
RÉF. : COU10042S (PETIT)

Bande anatomique élastique avec coussinet de gel 
Souple, doux et confortable  
Indications : 
Diminution de la douleur et de la pression aux oignons 
Protection du premier doigt de pied.

Pelote qui se colle dans la 
chaussure 
Indications : Pied plat étalé.

COUSSIN TUBULAIRE DOIGT DE PIED (PODO24)
RÉF. : COU1004L (TAILLE L)
RÉF. : COU1004S (TAILLE S)

Peut être découpé, souple, doux et confortable. 
Indications : 
Diminution de la douleur et de la pression 
Protection des doigts et des doigts de pied contre les frottements.

COUSSIN TUBULAIRE GEL DOIGT DE PIED (PODO 04) 
RÉF. : COU1005M (TAILLE M) • SILICONNE
RÉF. : COU1005S (TAILLE S) • SILICONNE

Coussin en gel de silicone 
Indications : 
Protection des doigts de pied 
Soulagement des douleurs
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COUSSIN PLANTAIRE GEL SILICONE (PODO 01)
RÉF. : COU1013

SÉPARATEUR BOBINE POUR DOIGTS DE PIED (PAIRE) 
(PODO3)
RÉF. : SEP0002M (TAILLE M)
RÉF. : SEP0002S (TAILLE S)
RÉF. : DOI0003S (PETIT)

Coussin en gel de silicone 
Indications: 
Protection de la région métatarsienne contre les frictions et l’abrasion.

Coussin en gel de silicone 
Indications : 
Alignement du premier et du second doigt de pied 
Soulagement des douleurs 
Evite les frictions

DOIGTIER PROTECTEUR (PODO 05) 
RÉF. : DOI0003M (GRAND)
RÉF. : DOI0003S (PETIT)

Coussin en gel de silicone 
Indications : 
Protection des doigts de pied 
Soulagement des douleurs

PROTECTEUR DE DOIGT DE PIED / DOIGTIER PROTECTEUR
RÉF. : PRO0100L (TAILLE L)
RÉF. : PRO0100S (TAILLE S)

Souple, doux et confortable 
Indications : 
Diminution de la douleur et de la pression 
Protection des doigts et des doigts de pied contre les frottements.

PROTECTEUR DU PETIT ORTEIL (PODO 40)
RÉF. : PRO01011

Coussin en gel de silicone 
Souples, doux et confortable 
Indications : 
Protection du petit doigt de pied 
Soulagement de la pression et de 
la fricition des chaussures.
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TALONNETTE EPINE CALCANÉENNE
RÉF. : TAL0100

Coussin en silicone 
(5 mm) avec zone extra 
souple  

Indications : 
Epine calcanéenne
Surmenage

TALONNETTES PEDIPRO SOFTER T1
RÉF. : TAL01051
Répartition et absorption des vibrations assurées par le silicone souple 
Talonnettes évolutives avec zone évidée pouvant recevoir un insert 
adapté : insert vert anis pour le confort de l’épine calcanéenne, insert 
bleu pour le pied sain ou les autres pathologies 
Confortable grâce aux canaux de ventilation pour une meilleure aération 
Rebord haut pour une meilleure tenue en place dans la chaussure 
Vendues par paire 
Epaisseur sous talon : 10 mm 

TALONNETTES

TALONNETTE EN SILICONE
RÉF. : TAL0101

Coussin en silicone 5 mm 
Modèle plat  
Indications : 
Tendinite du tendon 
d’Achille 
Différence de longueur des 
jambes 
Surmenage.

TALONNETTE EN SILICONE MODÈLE COQUILLE 
RÉF. : TAL0102

Coussin en silicone 5 mm

Indications :  
Tendinite du tendon 
d’Achille 
Différence de longueur 
des jambes 
Surmenage

TALONNETTE CUIR ET CAOUTCHOUC
RÉF. : TAL0103

Coussin en cuir et caout-
chouc 5 mm   

Indications : 
Tendinite du tendon 
d’Achille 
Différence de longueur 
des jambes

TALONNETTES PEDIPRO T1
RÉF. : TAL01050

Répartition et absorption des vibra-
tions assurées par le silicone souple 
Confortable grâce aux canaux de ven-
tilation pour une meilleure aération 
Maintien renforcé des talonnettes 
dans la chaussure par les pastilles 
auto-agrippantes 
Vendues par paire 
Epaisseur sous talon : 8 mm 
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TALONNETTES VISCOSPOT

La talonnette ViscoSpot® offre aux pieds un rembourrage moelleux, 
amortit ainsi les chocs et protège les articulations. Trois zones de 
décharge reliées entre elles sans démarcation absorbent la pression du 
centre douloureux de l’épine calcanéenne, soulage la base du fascia plan-
taire et guide le pied lors de la marche. La talonnette viscoélastique est 
de forme anatomique et s’adapte de manière optimale à chaque pied. 
Soulage les douleurs au talon 
Soulage la base du fascia plantaire 
Forme anatomique 
Hypoallergénique 

TALONNETTES VISCOHEEL

La talonnette ViscoHeel® amortit les chocs sur les articulations des 
chevilles, des genoux, des hanches ainsi que sur la colonne vertébrale. La 
talonnette viscoélastique décharge de manière renforcée les tendons, 
ligaments et muscles du mollet et est d’une grande aide notamment 
en cas de douleurs dues à la pression. Elle est de forme anatomique et 
s’adapte de manière optimale au pied et à la chaussure.  
Rembourrage moelleux 
Soulage les douleurs au talon 
Décharge les tendons, les ligaments et les muscles du mollet 
Forme anatomique 
Hypoallergénique 
 

TALONNETTES VISCOBALANCE

Une différence de longueur des jambes peut entrainer des douleurs dans 
tout le corps. La talonnette ViscoBalance équilibre les différences de 
trois, cinq ou dix millimètres dans les chaussures fermées, prévenant ainsi 
des dommages aux articulations et à la colonne vertébrale. Cette éléva-
tion du talon va également permettre d’atténuer les douleurs au niveau 
du tendon d’Achille, le point d’attache du tendon étant déchargé de 
manière ciblée. La talonnette amortit les chocs au niveau de la cheville, 
des articulations du genou et de la hanche. 
Rembourrage moelleux 
Corrige des différences de trois, cinq ou dix millimètres 
Soulage le tendon d’Achille 
Hypoallergénique 
 
 

CHAUSSURES
CHAUSSURE DE MARCHE  NOBASTEP
RÉF. : CHA0811

Chaussure pour plâtre 
Matériau résistant à l’eau et aux taches, lavable (30°C)  

CHAUSSURE PODARTIS W.P.S TYPE BAROUK

Chaussure postopératoire, soulage l’avant pied Tissu: Nylon 
Gauche/Droite: Universel 
Couleur: noir 
Semelle Int.: amovible 
Semelle Ext.: soulage l’avant pied, 8° talisme, hauteur 35 mm 
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COLLIER CERVICAL SOUPLE MODÈLE C

COLLIERS CERVICAUX 

COLLIER CERVICAL JUNIOR ORTEL C1 (HAUTEUR 6 CM)
RÉF. : COL0027

COLLIER CERVICAL SOUPLE MODÈLE A 
HAUTEUR 6CM TAILLES XS-S BEIGE
RÉF. : COL0028

BLEU BEIGE

Hauteur 6cm 
tailles XS-S-M-L-XL

COL0011 COL0014

Hauteur 8cm 
tailles XS-S-M-L-XL

COL0013 COL0015

Hauteur 10cm 
XS-S-M-L-XL

COL0012 COL0016

Hauteur 12cm 
M-L

COL0017

COLLIER CERVICAL SOUPLE MODÈLE A 
HAUTEUR 8CM TAILLES XS- S-M-L BEIGE
RÉF. : COL0018

COLLIER CERVICAL SOUPLE MODÈLE Z 
HAUTEUR 8CM TAILLES XS-S-M-L BEIGE
RÉF. : COL0021

COLLIER CERVICAL SOUPLE MODÈLE Z 
HAUTEUR 10CM TAILLES XS-S-M-L BEIGE
RÉF. : COL0025

COLLIER CERVICAL SOUPLE ORTEL C1 ANATOMIC
HAUTEUR 7,5CM BEIGE TAILLES 1-2-3
RÉF. : COL0035

COLLIER CERVICAL SOUPLE ORTEL C1 ANATOMIC 
HAUTEUR 9CM BEIGE TAILLES 1-2-3
RÉF. : COL00034

COLLIER CERVICAL PUSH CARE
RÉF. : COL0041

COLLIER CERVICAL PUSH MED
RÉF. : COL0040
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ACHILLO TRAIN

Orthèse active de mise en décharge du tendon d’Achille
La chevillère AchilloTrain® soulage le tendon d’Achille avec une compres-
sion régulière. Une pelote enveloppe préventivement le tendon. Pendant 
les mouvements, le tricot de compression et la pelote massent la région 
douloureuse. Cela contribue à réduire les œdèmes et les épanchements 
et à activer la musculature stabilisante. L’orthèse offre un grand confort 
et est facile à positionner.
• Soulage le tendon d’Achille 
• Atténue les douleurs 
• Disparition accélérée des œdèmes et des épanchements 
• Active la musculature de stabilisation 
 
 

PIED ET CHEVILLE

ORTHÈSES

ACHILLO TRAIN PRO

Orthèse active avec insert à picots de massage
L’orthèse AchilloTrain® Pro contrecarre toute irritation du tendon 
d’Achille au moyen d’une compression forte et d’un maintien de qualité 
obtenu grâce au tricotage 3D. L’alternance permanente de compression 
et de décompression (similaire à un massage par friction) accélère la 
guérison grâce aux picots intégrés et le drainage des oedèmes grâce aux 
rainures longitudinales. Le nouvel insert viscoélastique est muni sur sa 
face interne de picots souples stimulant la proprioception ainsi que de 
rainures longitudinales (deux prolongements de l’insert en forme d’ailes) 
stimulant le tiers supérieur du tendon et la jonction musculo-tendineuse. 
La mobilité est facilitée et assistée par la chevillère. 
• Forme anatomique 
• Tricotage perspirant 
• Soutien actif

MALLEO TRAIN

Orthèse active pour le soulagement et la stabi-
lisation de la cheville
«L’orthèse MalleoTrain® est utilisée pour traiter 
une articulation douloureuse de la cheville 
après une blessure, une intervention chirurgi-
cale ou une arthrose. Le tricotage tridimen-
tionnel et les deux pelotes viscoélastiques 
ajustés anatomiquement sur la malléole interne 
et externe de la cheville exercent un massage 
sur les tissus mous lors du mouvement. Cela 
va ainsi permettre de soulager la douleur, de 
résorber plus rapidement les œdèmes, les 
épanchements et les hématomes et d’activer 
la musculature stabilisante. L’orthèse offre un 
grand confort et est facile à mettre, grâce à 
l’aide d’enfilage fourni. 
• Stabilise la cheville 
• Atténue les douleurs 
• Accélère le phénomène de résorption des 
œdèmes, épanchements et hématomes 
• Active la musculature de stabilisation 
• Pelotes viscoélastiques protectrices sur la 
malléole interne et externe 

MALLEO TRAIN S

Orthèse active pour une meilleure stabilité et 
sécurité de la cheville en mouvement
 
Après une opération ou en cas de légères 
entorses, les ligaments du pied sont sou-
vent affaiblis et necessitent une stabilisation 
accrue. MalleoTrain® S stabilise la cheville de 
manière fiable, même pendant la pratique 
du sport. Son système de sangles réglables 
individuellement protège des torsions vers 
l’extérieur. Il agit comme une bande de type « 
strapping ». Son tricot à compression exerce un 
massage proprioceptif sur les tissus mous lors 
du mouvement. Cela atténue les douleurs. La 
musculature de stabilisation s’en trouve activée. 
L’orthèse sans pelote convient également pour 
les chaussures de sport. 
• Idéal pour le sport grâce à la protection 
contre les torsions latérales 
• Stabilité accrue de la cheville en mouvement 
• Protège des torsions 
• Atténue les douleurs 
• Forme ajustée étroite sans pelotes 

AIRLOC

Orthèse de stabilisation de la cheville
«AirLoc® stabilise l’articulation tibio-tarsienne, 
notamment l’appareil ligamento-capsulaire 
externe et protège de toute nouvelle torsion. 
Les coussinets d’air réglables individuellement 
permettent un ajustement optimal selon l’évo-
lution de l’oedème, tout au long de l’ensemble 
du processus de guérison. Cette forme ajustée 
idéale intensifie la stimulation, améliore ainsi la 
sensorimotricité et stabilise l’articulation à long 
terme.  
• Stabilise la partie supérieure de la cheville 
• Protège d’une nouvelle torsion 
• Coussinets d’air gonflables individuellement 
permettant un parfait ajustement 
• S’adapte au degré de l’oedème 
• Grand confort de port 
• Taille universelle, en version droite et gauche 
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VALGULOC

VALGULOC II

Orthèse de correction de nuit pour Hallux Valgus

ValguLoc® corrige une mauvaise position en X du gros orteil et atténue les douleurs qui y 
sont liées. L’orthèse est adaptée à la correction d’un désalignement du gros orteil (hallux val-
gus, « oignon ») dans le cadre d’un traitement conservateur ou après une intervention chirur-
gicale. L’attelle de posture nocturne maintient le gros orteil dans l’axe correct en exerçant une 
légère pression et entraîne une élongation des parties rétractées de la capsule articulaire. Sa 
pression de correction se règle via une fermeture « Velcro ». 

L’orthèse ValguLoc est portée au repos sans chaussure et ne convient pas à la marche. 
• Corrige la mauvaise posture en X du gros orteil 
• Entraîne une élongation des parties rétractées de la capsule articulaire 
• Atténue les douleurs habituelles 
• Pression de correction réglable de manière progressive
• Protection nocturne pendant le sommeil 

Orthèse de stabilisation pour la correction du gros orteil

L’orthèse ValguLoc II corrige la mauvaise posture en X du gros orteil pendant la nuit et la journée. 
Son articulation pluridimensionnelle permet un réglage individuel de l’angle de correction et le 
maintient également de manière stable pendant les mouvements. À des fins d’immobilisation 
post-opératoire ou de soutien pour une thérapie fonctionnelle, la flexion et l’extension peuvent 
être limitées graduellement. L’orthèse fine peut être portée dans des chaussures confortables.
 
• Corrige la mauvaise posture en X du gros orteil 
• Se porte jour et nuit 
• Atténue les douleurs habituelles 
• Angle de correction réglable individuellement 
• La flexion et l’extension peuvent être limitées graduellement 

MALLEOLOC

Orthèse de stabilisation de la cheville

MalleoLoc® stabilise l’articulation tibio-tarsienne avec et sans chaussure. MalleoLoc® peut être 
utilisée pour le soin et le traitement immédiat des blessures à la cheville. L’orthèse de forme 
anatomique protège des torsions vers l’extérieur et agit contre le glissement du talus. Elle soutient 
le déroulement naturel du pied et stimule en outre les muscles des releveurs du pied pendant le 
mouvement. Cela améliore la sensorimotricité et stabilise également l’articulation à long terme. 
 
• Stabilise l’articulation tibio-tarsienne même sans chaussure 
• Protège des torsions vers l’extérieur 
• Soulage l’appareil ligamentaire externe 
• Soutient le déroulement naturel du pied 
• Stimule les muscles des releveurs du pied 
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GENU TRAIN

Orthèse active pour le soulagement et la stabilisation du genou
«L’orthèse GenuTrain® stabilise et décharge l’articulation du genou grâce à 
son tricot de compression tridimentionnel et sa pelote Omega viscoélas-
tique. Ensemble, ils massent les tissus lors des mouvements. Cela accélère 
la résorption des œdèmes et des épanchements, soulage la douleur et 
active la musculature. L’orthèse garantit une position sûre et un grand 
confort. Grâce à l’aide à l’enfilage intégrée, elle est facile à mettre. 
• Stabilise l’articulation du genou 
• Soulage la rotule et réduit les douleurs 
• Favorise la résorption des œdèmes et des épanchements 
• Aide à l’enfilage intégrée 
• Ajustement anatomique spécifique 
 
 
 

GENOU ET CUISSE

GENU TRAIN P3

Orthèse active de recentrage rotulien 
permanent.
La genouillère GenuTrain P3 centre la 
rotule et la maintient dans son parcours 
de glissement articulaire en cas de 
mouvement. Elle la protège contre le 
déplacement latéral et le basculement. 
La protection patellaire peut être 
réglée individuellement via la bande 
auto-agrippante de la tige de guidage. 
La forme d’ajustement anatomique de 
l’orthèse garantit une position sûre et 
un grand confort.  
• Centre la rotule 
• Agit contre le déplacement latéral et 
le basculement 
• Stabilise l’articulation du genou 
• Tige de guidage réglable individuel-
lement 
• Forme d’ajustement anatomique 
• Grand confort de port 

GENU TRAIN A3

Orthèse active pour le traitement complexe 
des pathologies du genou.
«L’orthèse GenuTrain® A3 possède une action 
contre les douleurs complexes du genou, en 
effet, GenuTrain A3 est adaptée pour traiter 
l’arthrose, une articulation irritée du genou, 
des douleurs complexes ou le désalignement 
de la rotule. Sa pelote de forme spéciale avec 
des zones de friction intégrées et son tricot de 
compression élastique ont une action massante 
sur les tissus pendant les mouvements. Cela 
active la musculature de stabilisation, soulage 
les douleurs notamment en cas de gonarthrose 
et accélère la résorption des œdèmes et 
des épanchements. L’orthèse offre un grand 
confort et est facile à mettre. 
• Soulage les douleurs complexes du genou 
• La pelote spéciale stimule les zones doulou-
reuses habituelles 
• Empêche le déplacement de la rotule 
• Forme d’ajustement anatomique 
• Idéale en cas de gonarthrose 
 

GENU TRAIN S

Orthèse active avec renforts latéraux articulés
«L’orthèse active GenuTrain® S confère un meil-
leur maintien au genou en le stabilisant grâce 
à deux barres articulées latérales et quatre 
sangles non élastiques autour de la cuisse et du 
mollet. La pelote entoure et protège la rotule. 
En cas de mouvement, le tricot et la pelote 
effectuent un massage soulageant la douleur et 
activent la musculature stabilisant l’articulation.  

• Maintien renforcé via des barres articulées 
latérales 
• Pelote protectrice autour de la rotule 
• Accélère la résorption des œdèmes et des 
épanchements 
• Grand confort de port 
 

GENU TRAIN S PRO

Orthèse active pour la stabilisation renforcée 
de l’articulation du genou avec limitation du 
mouvement.
La genouillère GenuTrain S Pro donne au genou 
un maintien renforcé. Deux renforts articulés 
réglables associés aux deux sangles inélastiques 
stabilisent l’articulation du genou et le main-
tiennent en sécurité durant le mouvement. 
L’angle de flexion et d’extension du genou 
peuvent être restreintes graduellement. Cette 
restriction de mouvement aide à corriger les 
faux mouvements et protège le genou en 
fonction de l’évolution du traitement. Lors des 
mouvements du genou, le tricot et la pelote 
ont un effet massant sur les tissus autour de la 
rotule et activent la musculature de stabilisa-
tion des articulations.
 
• Maintien renforcé via la combinaison des 
renforts articulés latéraux et des sangles 
• Peut limiter l’angle de flexion et d’extension 
du genou 
• Pelote protectrice autour de la rotule 
• Accélère la résorption des œdèmes et des 
épanchements 
 
 

GENU POINT

Bandage pour soulager le tendon 
rotulien.
GenuPoint® soulage et guide le tendon 
rotulien pendant le mouvement. 
L’orthèse de forme anatomique posée 
sous la rotule, exerce une compres-
sion ciblée grâce à sa pelote spéciale, 
cela va ainsi soulager les douleurs. Un 
tricot souple, élastique uniquement 
dans le sens longitudinal, garantit un 
ajustement optimal tout en offrant une 
grande liberté de mouvement. 
Au moment de la mise en place, la pression de décharge est réglée indi-
viduellement des deux côtés à l’aide d’une sangle auto-agrippante.  
• Soulage de manière ciblée avec une compression ponctuelle 
• Guide et soutient le tendon rotulien en cas de sollicitation 
• Pression réglable de manière individuelle 
• Atténue les douleurs
• Effet positif sur la sensorimotricité 
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MANU TRAIN

Orthèse active pour le soulagement et la stabilisation du poignet.
ManuTrain® soulage et stabilise le poignet grâce à sa compression circu-
laire. Deux pelotes protègent les nerfs et vaisseaux sanguins d’une pres-
sion excessive. Lors du mouvement, l’orthèse soulage la douleur et active 
la musculature. En cas de nécessité, un renfort intérieur et une bande 
auto-agrippante augmentent l’effet stabilisateur. Leur forme anatomique 
et la zone sans coutures entre le pouce et l’index garantissent un grand 
confort et réduisent les irritations.  
• Stabilise le poignet 
• Atténue les douleurs 
• Active la musculature 
• Pelotes de protection des nerfs de la main 
• Stabilisation réglable 
 
 
 

MAIN ET POIGNET

MANULOC

Orthèse de stabilisation du poignet.
L’orthèse ManuLoc® immobilise le poi-
gnet douloureux, tout en permettant 
des mouvements de préhension. Elle 
favorise ainsi la thérapie fonctionnelle 
et accélère le processus de guérison. 
Les dommages liés à l’immobilisation et 
aux faux mouvements sont ainsi évités 
de la même façon. L’orthèse est conçue 
avec des matériaux respirants, elle est 
particulièrement légère et peut être 
mise en place et retirée facilement et 
rapidement avec une seule main. 
• Stabilise le poignet 
• Permet les mouvements de préhen-
sion 
• Atténue les douleurs 
• Facile à mettre, même à une seule 
main 
• Grand confort de port 
 

MANULOC RHIZO

Orthèse de stabilisation du poignet avec fixa-
tion pour le pouce.
L’orthèse ManuLoc® Rhizo stabilise le poignet, 
l’articulation carpo-métacarpienne et métacar-
po-phalangienne du pouce. L’immobilisation 
soulage immédiatement les douleurs et peut 
être retirée progressivement dans le cadre de 
la thérapie : une languette auto-agrippante 
permet de desserrer la fixation de l’articula-
tion métacarpo-phalangienne du pouce et de 
retirer entièrement l’ouverture pour le pouce. 
L’orthèse dispose d’une conception perspirante, 
elle est particulièrement légère et peut être 
mise en place et retirée facilement avec une 
seule main. 
• Stabilise le poignet et le pouce 
• Atténue les douleurs 
• Prend en charge les thérapies multi-niveaux 
• Ouverture pour le pouce amovible avec 
fonction de mobilisation 
• Facile à mettre, même à une seule main 
 
 

RHIZOLOC

Orthèse de stabilisation de l’articulation du 
pouce.
L’orthèse RhizoLoc® stabilise l’articulation 
métacarpo-phalangienne et l’articulation 
carpo-métacarpienne du pouce. Son renfort en 
aluminium adaptable immobilise le pouce et 
décharge les ligaments latéraux. Cela soulage la 
douleur et accélère le processus de guérison. 
Lorsque la guérison progresse, il est possible de 
permettre des mouvements de l’articulation 
métacarpo-phalangienne du pouce via une 
languette auto-agrippante. 

Les sangles velcro de l’orthèse sont faciles à ouvrir et fermer d’une seule 
main. 
• Stabilise le pouce 
• Soulage les ligaments latéraux 
• Fonction de mobilisation de l’articulation métacarpo-phalangienne du 
pouce 
• Facile à mettre, même à une seule main 
• Grand confort de port 
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EPITRAIN

Coudière anti-douleur
EpiTrain atténue les douleurs du coude et améliore sa mobilité. Le tricot 
efficace et les pelotes à la forme spécifique soulagent et garantissent 
une reprise précoce de l’entraînement à la mobilité. Cette orthèse ul-
tra-confortable s’adapte parfaitement et dispose d’une zone particulière-
ment souple située au niveau du coude. Reprendre une vie sans douleur 
et recouvrer sa mobilité plus rapidement grâce à EpiTrain. 
• Atténue les douleurs et soulage la zone de transition tendons-muscles 
irritée 
• Améliore la mobilité du coude 
• Accélère la résorption des inflammations et des tuméfactions 
• Adaptation parfaite, avec tricot perméable à l’air et zone de pliure 
particulièrement souple 
 
 

COUDE

EPIPOINT

Orthèse pour le traitement des épicondylites
L’orthèse EpiPoint® soulage de manière ciblée les points d’attaches 
des tendons et des muscles sur le coude. Les picots de friction de sa 
pelote exercent à cet effet une pression ciblée sur les points douloureux 
habituels. Les points d’attaches irrités ou inflammés sont ainsi soulagés 
et peuvent guérir plus vite. Une sangle auto-agrippante permet de régler 
individuellement la pression thérapeutique. L’orhèse EpiPoint peut être 
portée à droite et à gauche.
 
• Soulage les points d’attaches des tendons et des muscles sur le coude 
• Atténue les douleurs 
• Pression réglable de manière individuelle 
• Peut être portée à droite ou à gauche 
• Grand confort de port

OMOTRAIN

Orthèse active de stabilisation de l’articulation de l’épaule.
L’orthèse OmoTrain® soulage et stabilise l’articulation de l’épaule pendant le 
mouvement. Le tricot à compression et la traction exercée par le système de 
sangles améliorent la coaptation de la tête humérale vers la cavité glénoïdale. 
Le guidage direct de la sangle offre une liberté de mouvement maximale. 
Lors des mouvements, le tricot à compression masse les tissus mous de 
l’épaule. Cela stimule la circulation sanguine, soulage la douleur et active la 
musculature. La pelote Delta avec picots de friction renforce cet effet.
 
• Recentre l’articulation de l’épaule 
• Protège des mouvements douloureux 
• Améliore le guidage de l’articulation 
• Pelote avec picots de friction 
• Grand confort de port 
• Peut etre porté à droite ou à gauche 
 

ÉPAULE

OMOTRAIN S

Orthèse active pour le soula-
gement et la stabilisation de 
l’articulation de l’épaule

L’orthèse OmoTrain® S soulage et 
stabilise l’articulation de l’épaule 
pendant le mouvement. Le tricot 
à compression et la traction 
exercée par le système de sangles 
améliorent la coaptation de 
la tête humérale vers la cavité 
glénoïdale. Son guidage direct 
de la sangle offre une liberté de 
mouvement maximale. Lors des 
mouvements, le tricot à com-
pression masse les tissus mous de 
l’épaule. Cela stimule la circulation 
sanguine, soulage la douleur et 
active la musculature. La pelote 
Delta avec picots de friction 
renforce cet effet. 
• Stabilise l’articulation de l’épaule 
• Atténue les douleurs 
• Active la musculature 
• Pelote en option avec picots de 
friction 
• Grand confort de port 
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LUMBO TRAIN

L’orthèse LumboTrain® stabilise les vertèbres lombaires et soulage les 
douleurs dans la partie basse du dos. LumboTrain® Lady est spécifique-
ment adaptée à l’anatomie féminine. Son tricot de compression redresse 
légèrement la colonne et apporte un soulagement. Sa pelote dorsale 
masse les points douloureux pendant les mouvements et dénoue les 
tensions. Cela permet également d’activer la musculature de soutien du 
tronc.  
• Stabilise les vertèbres lombaires 
• Soulage les douleurs dans la partie basse du dos 
• Dénoue les tensions 
• Active la musculature du tronc 
• LumboTrain® Lady - Forme ajustée à l’anatomie féminine 
 
 
 
 

LORDO LOC

LordoLoc® soulage en douceur les vertèbres lombaires et redresse 
légèrement le dos. Les renforts intégrés dans le dos et la compression 
de la région abdominale contribuent à corriger la posture du corps. 
Deux sangles de traction appliquent une force de manière contrôlée et 
régulent l’action de stabilisation sur le passage sacro-lombaire. En cas 
de mouvement, son matériau élastique effectue un massage utilisant 
différentes variations de pression et active la musculature. 
• Soulage légèrement les vertèbres lombaires 
• Stabilise tout en laissant une grande liberté de mouvement 
• Atténue les douleurs dorsales lombaires 
• Active la musculature de stabilisation 
• Grand confort de port 
 

DOS
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CHEVILLÈRE PUSH CARE

La Chevillère Push care exerce une pression autour de la cheville, amé-
liorant la sensation de stabilité de l’articulation. La pression peut être 
ajustée à votre meilleure convenance  
 
• Légères distorsions 
• Légères irritations de la capsule 
• Légère instabilité de la cheville (en cas d’effort léger) 
• Arthrose sans instabilité

CHEVILLÈRE PUSH MED

La Chevillère Push med soutient de manière prolongée l’articulation 
de la cheville et peut être utilisée dans toute une série de cas et de 
conditions. La chevillère est basée sur le concept du tape fonction-
nel. Le niveau de pression ainsi que les limites de pronation/supina-
tion sont réglables. L’application de silicone garantit un bon maintien 
de la position. Des bandes de confort sont prévues autour des zones 
sensibles de la cheville, telles que le tendon d’Achille. La chevillère 
est confortable et facile à enfiler grâce au large cou-de-pied et à 
un «heel-lock» intégré. La position de la sangle fonctionnelle peut 
facilement être adaptée selon le niveau de l’enflure dans la phase 
aiguë ou subaigüe. On peut procurer une pression supplémentaire 
à la cheville en adaptant individuellement deux sangles élastiques. 
Cela fait que le mouvement d’inversion et d’éversion est limité tout 
en permettant le libre déroulement du pied. Ce qui signifie que le 
mouvement normal du pied lors de la marche n’est pas compromis. 
L’utilisation de matériel souple garantit à l’utilisateur un ajustement et 
un confort optimaux. 

• Instabilité (résiduelle) modérée 
• Traitement de lésions aiguës des ligaments latéraux de la cheville 
(alternative au bandage) 
• Traitement des fractures stables de la cheville (Weber de type A) 
• Traitement de suite des fractures de la cheville (y compris la fracture 
de Jones) 
• Traitement postopératoire des blessures ou des déchirures des 
ligaments 
• Prévention secondaire des lésions des ligaments de la cheville (en 
cas d’effort modéré avec accumulation de fluide) 

CHEVILLÈRE PUSH MED AEQUI FLEX

La Push Aequi Flex se distingue par sa souplesse supplémentaire et sa 
pression sur toute la zone affectée. La chevillère possède une coquille 
souple élargie recouvrant la cheville et garantissant une pression répartie 
de manière uniforme. L’Aequi Flex est très efficace en cas de traitement 
de blessures aiguës au niveau de la cheville. Le soutien rigide se situe 
exclusivement sur la partie médiale de la cheville et présente une cavité 
au niveau de la malléole. La position de la sangle fonctionnelle peut 
facilement être adaptée selon le niveau de l’enflure dans la phase aiguë ou 
subaigüe. On peut procurer une pression supplémentaire à la cheville en 
adaptant individuellement deux sangles élastiques. Cela fait que le mou-
vement d’inversion et d’éversion est limité tout en permettant le libre 
déroulement du pied. Ce qui signifie que le mouvement normal du pied 
lors de la marche n’est pas compromis. L’utilisation de matériel souple 
garantit à l’utilisateur un ajustement et un confort optimaux. 
 
• Traitement de lésions aiguës des ligaments latéraux de la cheville 
• Traitement des fractures de la cheville suite à un traitement opératoire 
ou conservateur 
• Instabilité (résiduelle) sérieuse 
• Arthrose avec instabilité 
• Prévention secondaire des lésions des ligaments de la cheville 
 
 

PIED ET CHEVILLE

CHEVILLÈRE PUSH ORTHO AEQUI

L’Orthèse de Cheville Push ortho Aequi est une chevillère efficace qui 
représente un compromis entre un excellent support mécanique de la 
cheville déficiente et un grand confort d’utilisation. Le soutien rigide 
se situe exclusivement sur la partie médiale de la cheville et présente 
une cavité au niveau de la malléole. La partie latérale est constituée de 
mousse synthétique qui s’adapte parfaitement à la forme individuelle de 
la cheville. 
 
 L’orthèse est fixée au moyen d’une sangle diagonale. Les sangles élas-
tiques appliquent une pression autour de la cheville. Le mouvement 
d’inversion et d’éversion de la cheville est limité tout en permettant 
adéquatement le libre déroulement du pied. Cela signifie que l’utilisateur 
ne ressent aucune gêne durant la marche et la course normales. La Push 
Aequi se porte au-dessus de la chaussette, et la stabilisation est optimale 
lorsque la chevillère est portée dans une chaussure fermée (à lacets).  
 
• Instabilité (résiduelle) sérieuse (en cas d’effort important) 
• Traitement de lésions aiguës des ligaments latéraux de la cheville 
• Traitement des fractures de la cheville suite à un traitement opératoire 
ou conservateur 
• Arthrose avec instabilité sans accumulation de fluide 
• Prévention secondaire des lésions des ligaments de la cheville (en cas 
d’effort important sans accumulation de fluide) 
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GENOUILLÈRE PUSH CARE

La Genouillère Push care exerce une pres-
sion autour de l’articulation et soutient la 
rotule. Cela soulage la douleur et apporte 
à l’utilisateur un sentiment de stabilité 
améliorée. Grâce aux fermetures réglables, 
la pression peut être ajustée de manière 
individuelle. De cette façon, l’utilisateur a 
une sensation de soutien confortable et 
est plus libre dans ses mouvements.  
 
L’application de différents types de maté-
riel élastique d’excellente qualité garantit 
un ajustement optimal. Cet ajustement, 
en combinaison avec les applications 
en silicone à l’intérieur de la genouillère, 
permettent à la genouillère de rester bien 
en place. 
 
• Ostéoarthrite de l’articulation du genou 
• Ostéoarthrite fémoro-patellaire 
• Douleurs rétro-patellaires 
• Syndrome fémoro-patellaire 
• Instabilité patellaire 
• Affections rhumatoïdes 
• Instabilité fonctionnelle résidue 

GENOUILLÈRE PUSH MED

La Genouillère Push med offre un 
soutien de haut niveau à l’articulation 
du genou dans le sens médio-latéral. Le 
genou est soutenu au moyen de deux 
charnières à ressort à lames spécifiques 
non axiales qui suivent de manière 
unique le mouvement de rotation na-
turel du genou. La flexion et l’extension 
du genou ne s’en trouvent pas gênées. 
La construction du bandage maintient 
les charnières proches de l’articulation. 
Le bon ajustement anatomique, associé 
à une application de silicone, permet 
à la genouillère de rester en place 
lors de la marche. Grâce à son petit 
volume, la genouillère se porte sous les 
vêtements .  
 
• Arthrose avec enflure 
• Arthrite rhumatoïde 
• Instabilité fonctionnelle après bles-
sures ligamentaires 
• Instabilité résiduelle après blessures 
ligamentaires 
• Traitement de suivi tardif de chirurgie 
des ligaments 
 

BANDE PATELLAIRE MED

La Bande Patellaire Push med exerce une pression locale sur le tendon 
rotulien et soutient la rotule. Cela soulage l’adhérence du tendon du 
genou tout en diminuant la force de traction sur le bas de la jambe, ce 
qui permet de réduire la douleur. La pelote est constituée d’un polymère 
élastique doux pour la peau. La capsule semi-rigide insérée dans la partie 
frontale garantit une distribution uniforme de la pression. Un ajustement 
anatomique, associé à la matière de la pelote, permet à la genouillère de 
rester en place lors de la marche.  
 
• Syndrome de douleur fémoro-patellaire 
• Tendinite du tendon rotulien 
• Genou du sauteur (rotules apexites) 
• Maladie d’Osgood-Schlatter 
• Subluxation / hypermobilité de l’articulation tibio-fibulaire proximale 
 
 
 

GENOU ET CUISSE 
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BANDAGE POUCE ORTHO CMC

La Push CMC stabilise l’articulation de base du pouce (CMC-1) et place 
le pouce dans une position fonctionnelle. Ceci garantit une fonction 
optimale de la main et diminue les symptômes tels que la douleur et le 
manque de force. 
 
Le matériel sélectionné et les bords arrondis contribuent à un confort 
maximal, et le système de fermeture simple permet aux patients d’appli-
quer l’orthèse eux-mêmes sans aucun effort.  Le produit est antimicro-
bien, peut être utilisé dans l’eau et peut être séché facilement.  

• Rhizarthrose 
• Traitement postopératoire de l’articulationCMC-I 
• Situation après arthroplastie de l’articulationCMC-I 
 Instabilité de l’articulation CMC-I 

BANDAGE POIGNET PUSH CARE

BANDAGE POIGNET PUSH MED

Le Bandage de Poignet Push care exerce une 
pression autour de l’articulation du poignet, en en 
assurant ainsi la stabilité. Cette pression peut être 
ajustée si vous en ressentez le besoin. L’articulation 
du poignet n’est pas immobilisée et maintient 
donc la fonctionnalité de la main. La paume de 
la main reste libre, afin de conserver une bonne 
capacité de préhension. Des bandes de confort 
en matière rembourrée sont prévues autour de la 
région cubitale du poignet  
 
• Support pour poignets foulés 
• Légère instabilité résiduelle 
• Légères distorsions 
• Légères douleurs lancinantes au poignet 
• Légères douleurs lancinantes aux extenseurs du 
poignet 
• Arthrose au poignet et au carpe 
• Légères douleurs rhumatoïdes 
 

Le Bandage de poignet Push med offre un soutien 
et une protection de haut niveau de l’articulation 
du poignet sans limiter la fonctionnalité de la main. 
Les renforts formés anatomiquement limitent 
la flexion palmaire et dorsale sans la bloquer 
complètement. Le degré de pression peut être 
réglé de manière optimale à l’aide d’une bande 
élastique facile à appliquer. Le poignet de maintien 
peut facilement s’ajuster d’une seule main autour 
de l’avant-bras. Des bandes de confort en matière 
rembourrée ont été prévues autour des zones sen-
sibles du poignet.   
• Instabilité résiduelle 
• Distorsions de modérées à graves 
• Douleurs lancinantes au poignet 
• Douleurs lancinantes aux extenseurs du poignet 
persistantes malgré la thérapie 
• Tendinite aux extenseurs du poignet 
• Fractures du poignet sans dislocations 
• Traitement de suivi de fractures du poignet 
• Arthrose avec enflure 
 LMR (lésions dues aux mouvements) 
 

BANDAGE POIGNET PUSH MED SPLINT

Le Bandage de Poignet Push med Splint per-
met à l’articulation du poignet de se reposer 
sans limiter la fonctionnalité de la main. Le 
bandage de poignet peut facilement s’ajuster 
d’une seule main autour de l’avant-bras. Un 
ajustement circulaire, non élastique, fait en 
sorte que le bandage de poignet s’ajuste 
précisément à l’anatomie de l’articulation du 
poignet. De cette manière, la flexion palmaire 
est limitée et la main reste opérationnelle.  
 
• Douleurs lancinantes aux extenseurs du 
poignet persistantes malgré la thérapie 
• Symptômes rhumatoïdes de modérés à 
graves 
• Syndrome du tunnel carpien 
• LMR (lésions dues aux mouvements répé-
titifs) 
 
 

MAIN • POIGNET • BRAS

COUDIÈRE PUSH MED

La Coudière Push med comprend une restriction 
d’extension réglable en continu pour l’articulation 
du coude. Cela évite la surtension. Le degré de res-
triction désiré peut facilement s’ajuster d’une seule 
main. Le système de la bande est capable de résis-
ter à des forces élevées en différents endroits et se 
révèle ainsi particulièrement fonctionnel. Le bon 
ajustement anatomique, associé à une application 
de silicone, permet à la coudière de rester en place 
lorsque vous êtes en mouvement. Le bandage est 
confortable et légère. Une tirette permet d’enfiler 
et de retirer la coudière facilement. Technologie 
Sympress™ Le bandage est fabriqué en Sympress™, 
un matériel confortable de grande qualité. L’uti-
lisation de microfibres donne une sensation de 
douceur à l’intérieur et permet à la peau de rester 
sèche. La Coudière Push med est facile à appliquer 
et peut être lavée sans précaution particulière. 
• Coincement en cas de surtension (clampage 
capsulaire)  
• Symptômes persistants après luxations et/ou 
fractures du coude  
• Troubles dégénératifs de l’articulation du coude

COUDIÈRE PUSH MED EPI

La Coudière Push med Epi soulage la douleur 
consécutive à la pratique du tennis ou du golf. 
La pelote garantit une pression précise sur les 
extenseurs (tennis elbow) ou les fléchisseurs (bras 
du golfeur) du poignet. Cela soulage l’insertion du 
tendon sur ces muscles au niveau du coude. La pe-
lote est constituée d’un polymère élastique doux 
pour la peau. Une coque en forme de c garantit 
une répartition égale de la pression autour du bras 
et évite une diminution du flux sanguin. Le bon 
ajustement anatomique, associé à la matière de 
la pelote, permet à la coudière de rester en place 
lorsque vous êtes en mouvement. La coudière peut 
facilement s’ajuster d’une seule main autour de 
l’avant-bras Technologie Sympress™ 
Le bandage est fabriqué en Sympress™, un matériel 
confortable de grande qualité. L’utilisation de 
microfibres donne une sensation de douceur à 
l’intérieur et permet à la peau de rester sèche. La 
Coudière Push med Epi est facile à appliquer et 
peut être lavée sans précaution particulière. 
 
• Coude du tennisman (épicondylite latérale) 
•Coude du golfeur (épicondylite médiale ou 
épithrochléïte) 
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CEINTURE LOMBAIRE PUSH CARE CEINTURE LOMBAIRE PUSH MED

Le Support Lombaire Push care soulage la douleur dorsale grâce 
à une répartition uniforme de la pression. Dans le bas du dos, une 
pelote confortable procure une sensation agréable de pression 
grâce aux quatre points de pression. La pelote est amovible et la 
pression peut facilement être adaptée afin de répondre aux préfé-
rences individuelles.
 
De par sa conception et grâce aux matières utilisées, le corset 
confortable à porter lors de la pratique d’activités en position 
assise ou debout, à la maison ou au travail. Son ajustement anato-
mique fait qu’il est adapté tant aux hommes qu’aux femmes, et il 
garantit un bon maintien de la position. Le corset est bien ajusté au 
corps et est invisible sous les vêtements. 
 
Le bandage est fabriqué en Sympress™, un matériel confortable de 
grande qualité. L’utilisation de microfibres donne une sensation 
de douceur à l’intérieur et permet à la peau de rester sèche. Le 
Support Lombaire Push care est facile à appliquer et peut être lavé 
sans précaution particulière. 
 
• Douleurs chroniques au bas du dos non spécifiques 
 
• Activités contraignantes pour le dos (prévention secondaire) 
 
• Douleurs pseudoradiculaires (sciatique) 
 

Le Support Lombaire Push med soulage la douleur en soutenant la co-
lonne vertébrale au niveau des lombaires. Tendre les bandes élastiques 
assure une certaine pression, ce qui renforce le soutien fourni par 
les baleines métalliques de renforcement. La pression est facilement 
réglable afin de répondre aux préférences personnelles. Les baleines 
de renforcement sont réglables séparément. De par sa conception 
et grâce aux matières utilisées, le corset confortable à porter lors de 
la pratique d’activités en position assise ou debout, à la maison ou 
au travail. Son ajustement anatomique fait qu’il est adapté tant aux 
hommes qu’aux femmes, et il garantit un bon maintien de la position. 
Le corset est bien ajusté au corps et est invisible sous les vêtements. 

Le bandage est fabriqué en Sympress™, un matériel confortable de 
grande qualité. L’utilisation de microfibres donne une sensation de 
douceur à l’intérieur et permet à la peau de rester sèche. Le Support 
Lombaire Push med est facile à appliquer et peut être lavé sans pré-
caution particulière. 

• Spondylolisthèse  
• Spondylolyse  
• Troubles dégénératifs de la colonne vertébrale lombaire (arthrose 
lombaire)  
• Discopathie  
• Fractures lombaires ostéoporotiques  
• Traitement postopératoire 

CEINTURE
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REDRESSEUR DE DOS
RÉF. : CEI0098

Tissu élastique très douillet à l’intérieur et à peine sensible
Souple et agréable à porter 
Ne gêne pas les mouvements  
Correction de maintien 
Fermeture: velcro réglable – devant 
Couleur: blanc 
Tailles : enfants et adultes

ECHARPE POUR BRAS MAJOR 
RÉF. : ECH0027 (ENFANT) • ECH0028 (ADULTE)

Porte-bras 
Poche en coton, munie d’une large 
bande en tissu éponge très confor-
table – diminue la pression autour du 
cou
 
• Post-traumatique 
• Postopératoire 
• Soutien après ACV 
• Entretien: lavable (velcro fermé !) 
• Fermeture: velcro réglable 
• Couleur: bleu 
 

CEINTURE CLAVICULAIRE
RÉF. : CEI0108
Bandage claviculaire, tissu éponge 
extra doux très confortable 
Souple et agréable à porter  
 
• Fracture de la clavicule
• Correction de maintien 
• Fermeture: velcro réglable – dos 
• Couleur: bleu/blanc 
• Ne gêne pas les mouvements

CEINTURE DE COTES HOMME
RÉF. : CEI0109
Tissu élastique fort  • Couleur: écru 
 
• Post-traumatique 
• Côtes fêlées 
• Côtes froissées 
• Fracture de côtes 
• Coupe: ceinture droite 
• Fermeture: velcro réglable 
• Exécution: H 14 – H 20 – H 25 cm 
 

CEINTURE DE COTES FEMME
RÉF. : CEI0110
Tissu élastique fort • Couleur: écru 
 
• Post-traumatique 
• Côtes fêlées 
• Côtes froissées 
• Fracture de côtes 
• Coupe: ceinture anatomique 
• Fermeture: velcro réglable 
• Exécution: H 14 cm 
 
 
CEINTURE ABDOMINALE LUMBOTA 
ORTHO 
RÉF. : CEI0111

CEINTURE LOMBAIRE LUMBOTA BASIC 2 BALEINES 
RÉF. : CEI0112

Tissu élastique, aéré et hypoallergénique  
• Eventration 
• Postopératoire 
• Post-natal 
• Prévention 
Coupe: anatomique • Couleur : blanc 
Fermeture: velcro réglable – devant 
(gauche) Exécution: H 20 cm 

Ceinture lombaire High-tech 
Tricot élastique fort avec 2 baleines dans 
le dos 
Grâce au tricot aéré, la coupe est encore 
meilleure et le confort optimal  
• Surmenage 
• Affections rhumatismales du rachis 
lombaire 
• Lombarthose 
• Lombarthrose chronique 
• Coupe: forme anatomique 
• Fermeture: velcro réglable – milieu 
devant 
• Exécution: H devant 16 cm / dos 24 cm 
• Couleur: noir, gris 
 

CEINTURE LOMBAIRE LUMBOTA BMX 4 BALEINES DONT 2 
AMOVIBLES
RÉF. : CEI0114

Ceinture lombaire High-tech – modèle 
excellent 
• Tricot élastique fort avec soutien lombaire 
extra et 4 baleines dans le dos (dont 2 
amovibles) 
• Grâce au tricot, la coupe est encore meil-
leure et le confort optimal  
 
• Lumbago 
• Discopathie 
• Spondylolyse 
• Spondylolisthése 
• Lumbarthrose 
• Affections rhumatismales du rachis lombaire 
• Légère instabilité des vertèbres lombaires 
• Post-traumatique 
• Postopératoire 
• Surmenage 
• Coupe: forme anatomique 
• Fermeture: velcro réglable – milieu-devant 
• Exécution: H devant 17 cm / dos 25 cm 
• Couleur: noir 
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CHEVILLERE BOTA PLUS AB
RÉF. : CHE0001
Forme anatomique, tissu élastique fort  
• Post-traumatique 
• Entorse légère 
• Oedème 
• Surmenage 
• Prévention 
• Couleur: skin, blanc, noir 
• Talon fermé, sans pointe 
• Sans couture  

CUISSARDE BOTA PLUS
RÉF. : CUI0100
Forme anatomique 
Tissu élastique fort 
Sans couture  
 
• Post-traumatique 
• Déchirure – claquage 
• Elongation musculaire 
• Surmenage 
• Prévention de récidives 
• Couleur: skin, blanc 
 

GENOUILLERE BOTA PLUS DF
RÉF. : GEN0001
Modèle anatomique 
Tissu élastique fort 
Sans couture 
Contention dégressive sur la rotule  
• Post-traumatique 
• Entorse légère 
• Oedème  
• Prévention de récidives 
• Couleur: skin, blanc, noir et bleu 
 

COUDIERE BOTA PLUS
RÉF. : COU1000
Forme anatomique 
Tissu élastique fort  
Post-traumatique
 
• Déchirure – claquage 
• Elongation musculaire 
• Surmenage 
• Couleur: skin, blanc, noir 
• Sans couture 
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BOTASOL EPAULIERE

Epaulière chaleur avec bras courts 
• Forme anatomique 
• Fibre thermique 
• Chaude et aérée 
• Douce et souple  

• Arthrose 
• Exposition au froid 
• Couleur: natur 
 

BOTASOL GENOUILLERE

Genouillère en fibre thermique 
• Forme anatomique 
• Chaude et aérée 
• Douce et souple 
• Sans couture  

• Arthrose 
• Exposition au froid 
• Couleur: blanc, skin 
 
 

BANDAGES DE CHALEUR
BOTASOL BAS ANGORA
Chaussettes chaleur tricotées 
Forme anatomique 
Fibre thermique 
Chaud et aéré
Sans couture 
Convient pour personnes diabétiques  
: 
• Arthrose 
• Exposition au froid 
• Couleur: natur, noir 

BOTASOL CEINTURE
Ceinture en fibre thermique 
Forme anatomique 
Chaude et aérée 
Douce et souple 
Baleines souples incrustées, évitant les 
surépaisseurs 
Sans couture  

• Arthrose 
• Lumbago 
• Douleurs musculaires 
• Exposition au froid 
• Exécution: H 25 – H 36 cm 
• Couleur: blanc, skin 
 

BOTASOL CHEVILLERE
Chevillère en fibre thermique 
• Forme anatomique 
• Chaude et aérée 
• Douce et souple 
• Sans couture  

• Arthrose 
• Exposition au froid 
• Couleur: blanc, skin 
 
 

BOTASOL COUDIERE
Coudière en fibre thermique 
• Forme anatomique 
• Chaude et aérée 
• Douce et souple 
• Sans couture  

• Arthrose 
• Exposition au froid 
• Couleur: blanc, skin 
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LOMBASKIN 
RÉF. : CEI1100-CEI1101
La ceinture lombaire légère et discrète, hauteur 21 - 26 cm 
Conseillée pour lombalgie commune en phase aiguë avec douleur 
modérée. 
 
A retenir : Un effet seconde peau, grâce à une confection sans 
couture. 
Un port à même la peau toute la journée grâce au tissu Combitex. 
 
Patient type Lombalgique avec activité physique modérée. 
 

CEINTURE

MALLEOACTION GRIS 
RÉF. : CHE0020
Chevillère élastique de maintien 
 
Maintien souple de l’articulation fragilisée ou 
douloureuse (entorses bénignes) 
Réduction d’oedèmes 
Proprioception - réduction de la douleur 
(mécanisme du «Gate Control») 
 
Tissu élastique assurant un bon maintien et 
la proprioception 
Zone de confort au niveau des malléoles 
Languettes d’aide à la mise en place 
Existe en version junior 
 
 

CHEVILLÈRE
GENOUILLÈRE

LIGASTRAP MALLEO  
RÉF. : CHE0022
Chevillère ligamentaire à sanglage fonctionnel 
Tricot élastique 
Double sanglage de maintien latéral preservant 
la flexion-extension 
Sangle de renfort latéral amovible 
Dispositif anti-glisse sur le mollet 
 
 
Traitement fonctionnel des entorses bénignes 
et moyennes du ligament latéral externe 
Reprise d’activité et du sport après une entorse 
moyenne ou grave 
Hyperlaxité chronique 
 
 

MALLEODYNASTAB BOA
RÉF. : CHE0021
Chevillère d’immobilisation stabilisatrice 
intégrant des armatures latérales rigides et des 
sangles élastiques pour assurer la stabilité et 
l’immobilisation de la cheville. 
Système de serrage homogène, rapide à utiliser 
et fiable : résiste à l’eau et au lavage, garanti sur 
toute la durée de vie du produit. 
Produit fin qui s’insère dans une chaussure 
fermée 
 
Entorse légère, modérée ou sévère des liga-
ments latéraux de la cheville 
Prévention de l’instabilité chronique de la che-
ville/de la récidive en phase de reprise du sport. 
 
 

ATTELLE RELEVEUR DE PIED PERO/MED AFO III/II
RÉF. : REL0008

GENUACTION
RÉF. : GEN0013

Releveur de pied 
Ce produit nécessite un ajustement individuel 
au patient par du personnel spécialisé. 
 
Faiblesse légère à modérée des muscles rele-
veurs du pied, parésie légère du IIIème et IIème 
degré sans spasticité. 

Maintien et proprioception assurés par le tricot 
élastique de compression classe 3 (environ 23 
mmHg / 30 hPa) 
Tricotage anatomique avec des zones de 
confort au niveau de la rotule et du creux 
poplité 
 
Existe en version junior 

PATELLA RELIEVER

Insert rotulien avec système de réglage dyna-
mique :  
 
Forme anatomique pour épouser les contours 
de la rotule 
Asymétrique pour éviter la subluxation latérale  
Mousse EVA légère  
Réglage par système de sangles et lacet adap-
tables à la morphologie des patients et à leurs 
activités 
Tricotage anatomique avec zone de confort au 
niveau du creux poplité 
Fils de silicone intégrés au tricot pour un meil-
leur maintien 
Baleines articulées 
Sangle au niveau du mollet 
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LIGAFLEX  MANU
RÉF. : LIG0001
Attelle d’immobilisation poignet-pouce 
Maintien rigoureux du pouce et du poignet 
grâce aux 2 baleines anatomiques confor-
mables et radio-transparentes (paume et 
colonne du pouce) 
Tricot 3D traité antibactérien, léger et 
respirant pour une meilleure évacuation de 
l’humidité. Adapté au port prolongé 
Sangles 2 en 1 pour une contention homo-
gène 
2 modèles : droit et gauche 
Existe en version Junior 

LIGAFLEX PRO+
RÉF. : LIG0002
Système de serrage facilité (technologie Quick 
Lacing System) pour un ajustement simplifié et 
homogène 
Maintien rigoureux du poignet et du pouce 
grâce aux deux baleines anatomiques et 
confortables 
Jersey de protection doux, tricot 3D anti-bacté-
rien, léger et respirant pour une meilleure éva-
cuation de l’humidité, adapté au port prolongé 
 
2 modèles : droit et gauche

POIGNET

LIGAFLEX PRO
RÉF. : LIG0007
Attelle d’immobilisation de poignet 
Propriétés : 
Maintien rigoureux du poignet (baleine 
radiotransparente, anatomique et confor-
mable). 
«Quick Lacing System» (Système de Serrage 
Rapide) permettant un serrage homogène 
et facile. 
Confort optimal : tissu aéré, intérieur doublé 
de mousse. 

Entorses bénignes du poignet (traitement 
fonctionnel). 
Tendinites et tendinopathies du poignet. 
Phases inflammatoires des pathologies 
rhumatismales. 
Irritations chroniques, post-traumatiques ou 
post-opératoires. 
Arthrite et arthrose du poignet. 
 

LIGAFLEX RHIZO
RÉF. : LIG0005
ORTHESE STATIQUE DE POUCE 
Propriétés : 
Immobilisation du pouce en position antalgique 
par une armature en fil métallique brevetée 
située à la commissure du pouce. 
Ouverture au niveau de la colonne de pouce 
pour éviter tout appui douloureux. 
Particulièrement adaptée en cas de rhizar-
throse. 
Conservation de la préhension et préservation 
de l’amplitude du poignet. 
Tricot 3D traité antibactérien, léger et respirant 
pour une meilleure évacuation de l’humidité, 
adapté au port prolongé. 
Tissu intérieur Thermytex : respirant et an-
ti-bactérien. 
Deux sangles auto-agrippantes facilitant la mise 
en place du produit.
 
• Immobilisation de l’articulation trapé-
zo-métacarpienne dans le cas de rhizarthrose 
débutante. 
• Douleurs de la base du pouce. 
• Arthrose péri-scaphoïdienne. 
• Post-opératoire : Pose de prothèse, Trapé-
zectomie, Chirurgie des fractures de la base du 
1ermétacarpien (fractures de Rolando ou de 
Bennett). 
• Entorse bénigne du pouce. 

SILISTAB EPI
RÉF. : SIL0002
COUDIÈRE ANTI-ÉPICONDYLITE 
Propriétés: 
Coudière avec inserts en silicone de forme 
anatomique.  
Tricotage anatomique pour une parfaite 
adaptation. 
Effet proprioceptif renforcé grâce à la 
présence de picots sur les insertions tendi-
neuses. 
Sangle amovible de serrage pour un dosage 
adapté de la pression.  
Repères visuels au niveau du creux et de la 
pointe du coude pour un positionnement 
précis.  
 
• Epicondylites et épitrochléites d’insertion 
(traitement fonctionnel). 
• Prévention des récidives et soutien actif 
pour les activités sportives. 
• Soutien pour les travaux physiques. 
 

COUDE
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CEINTURE DE GROSSESSE LUMBOTA 
RÉF. : CEI0099

Ceinture ventrale pour femmes 
enceintes pour soulagement dans 
les régions du dos et du ventre 
Bande élastique tricoté (8 cm) avec 
support pour le ventre  
 
• Surcharges des muscles et des 
ligaments dorsaux et ventraux 
durant les derniers mois de la 
grossesse 
• Fermeture: velcro réglable – côté 
• Exécution: H devant 26 cm / dos 
8 cm 
• Couleur : blanc 

CEINTURE DE GROSSESSE MATERNA
RÉF. : CEI0096
Gamme : Classic 
Désignation : Ceinture de soutien lombaire 
chez la femme enceinte. 
Indications : douleur non spécifique dans 
la colonne lombaire et dans la région 
ilio-sacrée pendant la grossesse causée par 
une charge non adaptée ou une posture 
incorrecte. 
Propriétés : Cette ceinture a pour objectif 
d’apporter une sensation de soutien, de 
compression, de repos et de soulager la 
douleur1. Elle améliore la posture. 
4 baleines intégrées contribuent à la 
stabilisation de la colonne lombaire et des 
sangles supplémentaires permettent un 
ajustement personnalisé. La manipulation 
est simple grâce au système de fermeture 
facile à utiliser. 
Elle possède une conception attrayante 
par sa forme anatomique et ses motifs 
floraux pour un design féminin. 
Taille Unique. 
Circonférence de la hanche (cm) 80 -125 
 
 

CEINTURE DE GROSSESSE LOMBAMUM
RÉF. : CEI1102
Ceinture lombaire de maternité pour dou-
leurs pelviennes, lombaires et sacro-iliaques 
de la femme enceinte 
Maintien ajustable grâce aux sangles addi-
tionnelles. 
Taille adaptable au stade de la grossesse 
grâce aux 2 bandeaux de soutien abdominal. 
Confort au porter grâce à la doublure en 
fibres de bambou. 

CEINTURES DE MATERNITÉ





DIAGNOSTIQUE
& THÉRAPIE
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TENSIOMÈTRE VEROVAL DUO CONTROL
RÉF. : TEN00016M
Mesures du pouls et de la pression artérielle dans le bras entière-
ment automatiques. Effectue des mesures correctes, même en cas 
d’arythmies cardiaques. Des mesures d’une précision médicale grâce 
à la technologie DUO SENSOR.  

Caractéristiques : 
• Mesure de la pression artérielle et du pouls au bras entièrement 
automatique 
• Technologie Duo Sensor : 2 méthodes de mesure : mesure des 
bruits de Korotkoff détectés par le microphone et méthode de me-
sure oscillométrique ce qui garantit des mesures correctes également 
chez les patients atteints de troubles du rythme cardiaque. 
• Détecte et affiche la présence d’arythmies cardiaques  
• Contrôle de position du brassard  
• Indicateur de repos du corps  
• Indicateur de la température ambiante : pour un bon fonctionne-
ment, entre +10° et +40°C 
• Grand écran avec rétro-éclairage pour une lecture facilitée des 
valeurs mesurées 
• Système d’évaluation tricolore pour vos valeurs  
• 2 taille de brassard : M (22 - 32cm) / L (32 - 42cm) 
• Mémoire : 2 utilisateurs + un mode Invité  - 100 mesures par utilisa-
teur 
• Gestion, sauvegarde et partage des données simplifiés grâce au 
logiciel VEROVAL® medi.connect  
• Garantie 5 ans 
• Câble USB inclus  

TENSIOMÈTRE OMRON M2 BRASSARD M
RÉF. : TEN00139
Le tensiomètre OMRON M2 est un tensiomètre au bras supérieure 
validé cliniquement qui donne des mesures précises à domicile. Grâce à 
la technologie unique OMRON Intellisense™, le tensionmètre M2 ajuste 
automatiquement la pression requise, évitant ainsi l’inconfort causé par 
un surgonflage du brassard. 
 
Le tensiomètre M2 offre une conception pratique avec une touche 
avec un grand écran. Il permet également la détection des pulsations 
cardiaques irrégulières. 
 
Le guide d’enroulement du brassard aide à positionner correctement 
le brassard pour obtenir des mesures précises. Il enregistre et met à 
votre disposition jusqu’à 30 relevés. Le tensiomètre M2 vous permet 
de partager facilement des informations vitales avec votre famille, les 
soignants ou des professionnels de la santé.

TENSIOMÈTRE OMRON M6 COMFORT BRASSARD RIGIDE 
M/L
RÉF. : TEN00136

L’OMRON M6 Comfort est équipé du brassard Intelli Wrap - le 
moyen facile d’obtenir des résultats précis. Il détecte la possibilité 
de fibrillation auriculaire, ce qui en permet le suivi à domicile et vous 
procure tranquillité d’esprit. Il effectue également 3 mesures consé-
cutives à intervalles de 30 secondes, puis affiche la moyenne pour 
vous fournir une indication plus précise de votre pression artérielle. 
Brassard 22-42cm

TENSIOMÈTRE MANOPOIRE
RÉF. : TEN00552
Tensiomètre manopoire. Utilisation 
ambidextre. Cadran Ø 65 mm avec 
bouton pressoir. 
 
Circonférence du brassard : 22 - 32 cm.

TENSIOMÈTREDS 54 BRONZE 
DURASHOCK POUM 1 P. VELC 
FLEXIPOR • WELCH ALLYN
RÉF. : TEN00541

TENSIOMÈTRES
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OXYMÈTRE DE POULS STANDARD
 (ADULTES ET ENFANTS À PARTIR DE 3 ANS)
RÉF. : OXY0007
Oxymètre de pouls STANDARD. 
Mesure de la saturation en oxygène du 
sang (SpO2), du pouls et pléthysmo-
gramme.  
Modèle pour adulte et enfants à partir de 
3 ans environ (épaisseur du doigt : 7,5 mm).  
Ecran OLED 2 couleurs et 6 modes d’affi-
chage. Indicateur de batterie faible.  
Mesures : SpO2 : 70 à 100% avec précision 
à +/- 3%. Pouls : 30 à 235 bpm avec préci-
sion à +/- 2 bpm. 

Poids : 50 g (avec piles). 
Livré avec une dragonne et piles (2 x LR03).

OXYMÈTRES

OXYMÈTRE DE POULS BRAUN
RÉF. : OXY0018

Mesures confortables, claires et 
pratiques des niveaux d’oxygène dans 
le sang
Des résultats fiables cliniquement 
conformes aux Normes européennes 
(marquage CE)
Convient aux adultes (>18+)
Mesure la saturation en oxygène 
(%SpO2), la fréquence cardiaque et la 
tension différentielle
 Des résultats fiables cliniquement conformes aux Normes européennes 
(marquage CE)
Pince digitale confortable
Des résultats clairs présentés sur un écran rotatif rétroéclairé
Dragonne pratique pour l’utiliser où que vous soyez
Convient également aux athlètes.

OXYMÈTRE DE POULS POCKET
RÉF. : OXY0011

Oxymètre de pouls «POCKET». 
 
Mesure de la saturation en oxygène du 
sang (SpO2), du pouls, bargraphe du 
pouls et IP (Index de Perfusion). Taille 
compacte et simple d’utilisation. 
Mémoire jusqu’à 24 heures. 
Modèle pour adulte (capteur fourni) et 
enfants (voir capteurs en option). 
 
 
 

Ecran OLED 2 couleurs. 
Alarmes pour le SpO2, le pouls et la non-détection 
du capteur et du doigt. 
Indicateur de batterie faible. 
Logiciel de transmission des données sur PC et câble USB. 
Poids : 160 g (avec piles). Mesures : SpO2 : 70 à 100% avec précision à +/- 
1%. Pouls : 30 à 250 bpm avec précision à +/-1 bpm. 
Livré avec piles (2 x LR6). 
 

OXYMÈTRE DE POULS PÉDIATRIQUE 
RÉF. : OXY0015
Oxymètre de pouls pédiatrique. 
Mesure de la saturation en oxygène du 
sang (SpO2), du pouls, bargraphe du pouls 
et pléthysmogramme. 
Modèle pour enfants à partir de 2 ans 
environ (épaisseur du doigt : 5 mm). 
Ecran 2 couleurs et 6 modes d’affichage. 
Indicateur de batterie faible. 
Mesures : SpO2 : 70 à 100% : de 70 à 99% 
précision  à +/- 3% et de 80 à 100% préci-
sion à +/- 2%. 
Pouls : 30 à 235 bpm précision à +/- 1 bpm. 
Poids : 50 g (avec piles). 
Livré avec dragonne et piles (2 x LR03).

OXYMÈTRE DE POULS PRO
RÉF. : OXY0014
Oxymètre de pouls PRO. 
Mesure de la saturation en oxygène du 
sang (SpO2) et du pouls. 
Modèle pour adultes et enfants à partir de 
3 ans environ (épaisseur du doigt : 7,5 mm). 
Ecran OLED avec 6 modes d’affichage. 
Indicateur de batterie faible. 
Mesures : SpO2 : 70 à 100% avec précision 
à +/- 2%. Pouls : 30 à 250 bpm avec pré-
cision à +/- 2 bpm (30-99bpm) et +/-2% 
(100-250bpm). 
Poids : 50 g (avec piles). Livré avec une 
dragonne et piles (2 x AAA). 
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AÉROSOL FLAEM NEB. AID F400
RÉF. : AER0065

• aérosol flaem neb.aid f 400 - cnk 2825-990 
• aérosol pour thérapie générique 
• rapide, silencieux, confortable 
• pression maximale : ± 1,5 bar 
• débit d’air au compresseur : ± 9 l/min 
• dimensions : 18 x 14 x 13 cm 
• poids : 1,3 kg 
• niveau sonore : ± 54 db 
• débit aérosol : ± 0,25 - 0,55 ml / min 
• capacité nébuliseur : 2 - 8 ml 
• mmad : 3,78 - 4,58 µm 
• contenu : appareil, tube de raccordement, 
masque adulte et enfant, embout, embout 
nasal pédiatrique, nébuliseur rapidflaem 7 dual 
speed, sac de transport 

AÉROSOLS

AÉROSOL FLAEM NEBULFLAEM F 2000
RÉF. : AER0066

• système professionnel pour l’aérosol thé-
rapie 
• traitements thérapeutiques rapides et 
intensifs 
• silencieux et facile à utiliser à tous les âges 
• pression maximale : ± 3,5 bar 
• débit d’air au compresseur : ± 14 l/min 
• dimensions : 20 x 27 x 10,5 cm 
• poids : 2,3 kg 
• niveau sonore : ± 55 db 
• débit aérosol : ± 0,65 ml/min 
• capacité nébuliseur : 2 - 7 ml 
• mmad : 2,45 µm 
• contenu : appareil | tube de raccordement | 
masques et embouts nasaux pour enfants et 
adultes | nébuliseur rapidflaem 4 
 

AÉROSOL OMRON MICROAIR U100
RÉF. : AER0060

L’OMRON MicroAIR U100 est un petit nébu-
liseur portable qui aide à traiter efficacement 
les affections respiratoires, de la simple toux 
à l’asthme. 
 
Les nébuliseurs classiques peuvent être en-
combrants, bruyants et nécessiter une prise de 
courant, ce qui n’est pas très pratique lorsque 
vous prévoyez de passer la journée dehors ! 
 
Vous pouvez à présent emporter votre né-
buliseur avec vous sur la route. Le nébuliseur 
à piles MicroAIR U100 est compact, adapté 
aux déplacements et facilement accessible 
dès que vous en avez besoin. Sa technolo-
gie de tamis unique le rend plus efficace1 et 
plus agréable à utiliser que les nébuliseurs 
classiques. Il est pratiquement silencieux et sa 
conception unique permet de l’utiliser dans 
n’importe quelle position. Il peut être utilisé 
même si la personne est allongée, ce qui faci-
lite son utilisation chez les enfants en bas âge. 
 

STÉTHOSCOPE PERFECTO DOUBLE PAVILLON NOIR
RÉF. : STE0054
STÉTHOSCOPE PERFECTO DOUBLE PAVILLON NOIR 
PÉDIATRIQUE
RÉF. : STE0054P 

Stéthoscope double pavillon 
«Perfecto». 
 
Qualité supérieure - tête 
et lyre en acier inoxydable. 
Livré avec 2 paires d’embouts 
souples + 1 paire d’embouts 
rigides + 1 membrane de 
rechange. 
 

STÉTHOSCOPE  LITTMANN. LIGHTWEIGHT II S.E. DP¨ST NOIR
RÉF. : STE0056

Le stéthoscope 3M™ Littmann® 
Lightweight II S.E. est un instrument 
d’entrée de gamme idéal. Il est doté 
d’une membrane double fréquence et 
d’un double pavillon et ses perfor-
mances acoustiques sont claires et 
fiables. Sa forme ovoïdale facilite la 
prise de tension avec brassard. 
 
  
• Avec ses 118 grammes, c’est le plus lé-
ger de tous les stéthoscopes Littmann 
pour adultes 
• Le double pavillon présente une 
membrane double fréquence et 
une cloche pour une polyvalence 
maximum. 
• La forme ovoïdale du pavillon facilite 
le positionnement sous les brassards 
et autour des pansements.

STÉTHOSCOPES
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INHALATEUR EN PLASTIQUE BLANC
RÉF. : INH0002

Inhalateur en polypropylène et 
PEHD, capacité : 600 ml, 
se compose de 2 parties, 
décontaminable en lave-bassin. 
 

SET AÉROSOL EMBOUT 
BUCCAL BLEU SIDESTREAM 
RÉF. : SET0000

SPIROMÈTRE VOLDYNE 2500 
RÉF. : SPI0005 ENFANT

Vodyne 2500 Hudson RCI: Spiromètre volumétrique d’entraînement 
à l’inspiration profonde, pour maintenir et développer le volume et la 
capacité respiratoire. 
 
La manoeuvre inspiratoire du patient provoque la montée du piston dans 
la chambre jusqu’à la capacité inspiratoire indiquée par les graduations. 
Le Voldyne 2500 ml comme tous les spiromètres d’entraînement Hudson 
RCI est composé d’une seule chambre avec indicateur de volume qui 
permet de suivre aisément les progrès du patient. Son volume de 2500 ml 
en fait un dispositif particulièrement adapté aux enfants, ce spiromètre 
d’entrainement volumétrique encourage l’inspiration profonde et prolon-
gée grâce à son attrait visuel (boules, graduations) qui reflètent particu-
lièrement bien les progrès de l’utilisateur. Economique, le Voldyne 2500 
Hudson RCI est un dispositif de rééducation respiratoire à patient unique. 
 

SET AÉROSOL TRACHÉO 
BLEU SIDESTREAM 
RÉF. : SET00001

SET AÉROSOL BLEU 
SIDESTREAM  
RÉF. : SET0001 ADULTE 
SET0002 ENFANT

LUNETTES À OXYGÈNE
RÉF. : SON0033

TRI-BALL
RÉF. : TRI0006

Le dispositif TRI-BALL® est destiné à améliorer la technique de respira-
tion restreinte du système respiratoire. Le facteur perturbateur est une 
forte réduction du volume pulmonaire due à des interventions bron-
chopulmonaires dans le thorax et le haut de l’abdomen.Concept de 
thérapie: l’entraîneur respiratoire TRI-BALL® aide le patient à soulever 
deux balles en inspirant lentement et profondément dans le TRI-BALL®. 
La troisième balle doit éviter un flux d’inspiration excessif. Pendant la 
thérapie respiratoire, le patient doit maintenir les balles en suspension 
dans les première et deuxième chambres. La troisième balle ne doit 
pas être relevée. TRI-BALL® jouit d’un haut niveau d’acceptation chez 
les patients. TRI-BALL® est destiné à un usage unique. Afin de maintenir 
l’appareil en parfait état d’hygiène, le tuyau, y compris l’embout buccal, 
doit être nettoyé après chaque utilisation. Pour le stockage, l’embout 
buccal est inséré dans l’ouverture à l’extrémité inférieure de l’appareil 
Données techniques: TRI-BALL® débit litres par seconde 0,6 - 0,9

RÉF. : SPI0004
POUR DULTES

PEAKFLOW RÉF. : PEA0009
EMBOUTS PEAKFLOW 22MM DIAMÈTRE (100) RÉF. : PEA0010

Débimètre de mesure mécanique du DEP (Débit Expiratoire de Pointe). 
Peut mesurer l’intensité d’une crise d’asthme et révéler un déficit respira-
toire. 
Plage de mesure : 50 – 800L/min 
Avec marqueur de zone réglable (vert – jaune - rouge). 
Conseillé aux patients pour l’auto-mesure et indiqué en cabinet médical
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THERMOMÈTRE VEROVAL FIÈVRE
RÉF. : THE00010

• Idéal pour les familles avec enfants  
• 2 méthodes de mesure : dans 
l’oreille et sur le front  
• Lecture infrarouge rapide en 1 
seconde  
• Facile à utiliser  
• Prise de mesure silencieuse  
• Usage fiable et robuste  
• Hygiénique grâce aux 10 embouts 
de protection à usage unique inclus  
• 10 positions de mémoire  
• Fourni avec une boîte de range-
ment pratique  
• 20 embouts de protection à usage 
unique disponibles en supplément  
 

THERMOMÈTRES

THERMOMÈTRE THERMOVAL BABY
RÉF. : THE000101

Cet appareil est caractérisé par son 
mode de fonctionnement « 3 en 1 » 
et mesure la température corpo-
relle humaine au niveau du front, la 
température de surface d’un objet et 
aussi la température ambiante d’une 
pièce. Toutes ces mesures s’effec-
tuent sans contact.
 
Thermoval baby sense®  travaille en 
2 modes : le mode frontal avec une 
plage de mesure entre 34,0 et 42,2°C 
et le mode objet avec une plage de 
mesure étendue entre 0 et 100°C. 
Validation clinique. 
 3 ans de garantie.  
 

THERMOMÈTRE THERMOSCAN 7 BRAUN
RÉF. : THE0065

Le thermomètre auriculaire infrarouge Braun 
Thermoscan 7 IRT6520 est très précis grâce à 
son embout préchauffé. A la différence des 
autres thermomètres auriculaires, la technolo-
gie ThermoScan de Braun propose un embout 
préchauffé qui minimise l’effet de refroidisse-
ment résultant de l’introduction d’un embout 
froid dans le canal auditif. L’embout préchauf-
fé contribue ainsi à une plus grande précision 
des résultats pour chaque mesure. 

Le système de position unique, permet au dis-
positif de s’éclairer et de biper pour confirmer 
que l’appareil est bien positionné dans l’oreille 
pour la prise de la température.  

Lecture aisée des résultats même dans une 
chambre obscure, ou la nuit sans aucun éclai-
rage dans la pièce.  

Grâce à sa fonction mémoire, vous pouvez 
enregistrer les 9 dernières températures. 

Le bouton d’éjection de l’embout permet de 
changer l’embout facilement après chaque uti-
lisation pour plus de précision et d’hygiène. 

THERMOMÈTRE FRONTAL BRAUN
RÉF. : THE0064

Le thermomètre Braun BNT400 mesure 
l’énergie infrarouge émise par la peau au 
centre du front et la convertit en une valeur 
de température buccale équivalente. Précis, 
rapide et testé cliniquement, il combine une 
double technologie : mode sans contact et 
mode contact. 
 
Le mode sans contact permet de prendre la 
température sans avoir à réveiller ou désha-
biller l’enfant ou le bébé. Plus hygiénique, il 
contribue également à limiter la propagation 
des microbes. 
Le mode contact permet, quant à lui, de 
faciliter la prise de température sur un enfant 
énergique. 
 
Il dispose également de la technologie « Age 
Précision ». 
Les recherches cliniques montrent que la défi-
nition de la fièvre varie pour les nouveau-nés, 
les enfants et les adultes. C’est pour cela 
qu’avant chaque prise de mesure, vous pouvez 
sélectionner l’âge de l’enfant sur l’écran ( 0-3 
mois, 3-36 mois ou 36 mois et plus). 
 
Mode food & liquid : le thermomètre permet 
de mesurer la température des aliments et des 
boissons (pratique pour les biberons ou l’eau 
du bain). 
 

THERMOMÈTRE AU GALLIUM
RÉF. : THE0055

Écologique. Sans mercure en étui rigide. 
Composé de galium, d’indium et d’étain. 
Très précis (± 1/10 °C). 
 

THERMOMÈTRE DIGITAL
RÉF. : THE0051

Thermomètre digital Digicomed. Étanche. 
Livré avec étui. Plage : 32 à 42,9°C. 
Pile fournie (1 x LR41).  
 

THERMOMÈTRE DIGITAL FLEXIBLE
RÉF. : THE0052

Thermomètre digital flexible COMED. Écran 
LCD : 20 x 7 mm. 
Flexible. Plage de mesure : 32 à 42,9°C. 
Pile fournie. Etanche 
 
 
THERMOMÈTRE INFRAROUGE SANS CONTACT FT90 BEURER
RÉF. : THE0066

Thermomètre médical sans contact - me-
sure la température corporelle, ambiante 
et de l’objet en moins de 2 secondes. 
Avec une alarme de température à partir 
de 38°, les relevés sont affichés en C° et F°. 
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PÈSE-BÉBÉ « BABYCOMED »
RÉF. : PES00014

PÈSE-PERSONNE LCD 
PAULA  MAX 180 KG 
(DIGITALE) 
RÉF. : PES0043

PÈSE-PERSONNE GERO 76711  
MAX 130KG (MÉCANIQUE) 
RÉF. : PES0040

ASPIRATEUR TRACHEAL ASKIR 30 30L/M.
RÉF. : ASP0011
BOCAL 1L + COUVERCLE POUR ASKIR 30 
RÉF. : BOC0003
FILTRE+TUYAUX POUR ASKIR 30
RÉF. : FIL0030 
• Boîtier externe en plastique 
• 1 Bouteille de 1L polycarbonate  
• Autoclavable 
• Tubes en silicone 6x10mm 
• Avec filtre anti-bactériologique 
et connecteur pour sonde 
• Alimentation: 230V - 50Hz 
• Puissance d’absorption: 140W 
• Aspiration max.: 600mm/Hg 
• Débit: 40L / min

SONDE ASPIRATION PVC  50CM
SON129 • CH10
SON130 • CH12
SON131 • CH14
SON132 • CH16
SON133 • CH18

Pèse bébé. Affichage LCD. 
Portée : 20 Kg. 
Graduation : 5g. 
Piles fournies (4 x LR6). 
Garantie 1 an.

THERMOMÈTRE THERMOSCAN PRO6000 WELCH ALLYN 
BRAUN
RÉF. : THE0054

Prise de température en 2 secondes 
Le nouveau thermomètre 
ThermoScan PRO 6000 est doté des der-
nières innovations technologiques de me-
sure infrarouge tympanique, technologie 
ExacTemp, PerfecTemp et préchauffage 
de la sonde. Technologie ExacTemp : Un 
voyant vert clignote durant la mesure et 
reste allumé quand la mesure est réalisée 
indiquant un positionnement stable de la 
sonde et donc une prise de température 
fiable.  
 
Technologie PerfecTemp :  L’appareil 
collecte l’information concernant la 
direction et l’insertion de la sonde dans le 
conduit auditif et inclus ces informations 
dans le calcul de la valeur de température. 
Préchauffage de la sonde : la sonde et le 
capteur du thermomètre chauffent à une 
température proche de celle du corps 
humain. 
 





MATÉRIEL DE SOINS
POUR SOIGNANTS
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GANT D’EXAMEN SENSIKIN NITRILE NON POUDRÉ (100)
RÉF. : GAN0091 • TAILLES S-M-L-XL

Gant nitrile bleu violet offrant  
une très bonne résistance aux  
agressions des produits  
chimiques et une souplesse  
étonnante permettant un toucher  
de grande sensibilité.  
Certifié de catégorie III.

HYGIÈNE ET PROTECTION
GANTS NON STÉRILES

GANT D’EXAMEN EURONYL VINYL HYPOALLERGÉNIQUE 
NON POUDRÉ  (100)
RÉF. : GAN0092 • TAILLES S-M-L-XL

Gant hypoallergénique et ambi-
dextre.  
Idéal pour une protection lors des 
soins locaux aux patients. 

GANTS STÉRILES

GANTS LATEX POUDRÉS 
RÉF. : GAN0082 • TAILLES 6-6,5-7-7,5-8-8,5

Gant de chirurgie latex poudré à faible pou-
voir allergisant. Poudre d’amidon produite à 
partir de maïs non génétiquement modifié. 
Recommandé pour tout type de chirurgie. 
Emballage film PE/film PE. 
Manchette bord roulé anti-enroulement.

GANTS DE CHIRURGIE PEHA TAFT CLASSIC HARTMANN
RÉF. : GAN0088 • TAILLES 6- 6,5-7-7,5-8-8,5

VENTE À LA BOITE OU À LA PAIRE

MASQUE 1 PLI BLANC (BOÎTE 100 PCS)
RÉF. : MAS0020
MASQUE 2 PLIS EN NON TISSÉ AVEC BARRETTE NASALE ET 
ÉLASTIQUES (BOÎTE 100 PCS)
RÉF. : MAS0018
MASQUE 3 PLIS TRÈS HAUTE PROTECTION TYPE II AVEC 
BARRETTE NASALE ET ÉLASTIQUES (BOÎTE 50 PCS)
RÉF. : MAS0017

Masque de protection 1 pli, 2 plis ou 3 plis, marquage CE. 
• Masque visiteur 1 pli papier, couleur blanche, léger et résistant. Fixation 
élastique.  
• Masque de soins 2 plis, couleur blanche, 2 plis avec barrette nasale 
incorporée. Fixation élastique à bord large. 
• Masque chirurgical 3 plis avec barrette nasale incorporée. 
 Filtration à ≥ 98%. Fixation par 4 liens ou élastiques. 
 Couleur bleue.  
 Conformes NF EN 14683.  
   

MASQUE DE PROTECTION FFP2 SANS VALVE 
(GRIPPE- MRSA) 3M
RÉF. : MAS0016
MASQUE DE PROTECTION FFP3 AVEC VALVE  3M (PIÈCE)
RÉF. : MAS00160

Grand confort d’utilisation, étanchéité parfaite
Clip nasal intégré avec rembourrage , facile à régler
Bandes de textile élastique, codées par couleur, pour une identification 
facile de la classe de protection
Aides de fixation sur le haut et le bas du masque pour faciliter la mise en 
place du masque
Valve confortable 3M Cool-Flow pour faciliter l’expiration et réduire la 
chaleur et l’humidité à l’intérieur du masque
Conditionnement individuel hygiénique
 
Classe de filtre : FFP2 
   

TABLIER DE PROTECTION JETABLE NON PLASTIFIÉ 
25G/M2(100)
RÉF. : TAB0310 • BLANC
RÉF. : TAB0311 • BLEU

PAPIER DE TABLE 
RÉF. : PAP00010 • ULTRACOUCH ROLL 40CMX50M 2PLIS (135 FORMATS)
RÉF. : PAP00020 • ULTRACOUCH ROLL 50CMX50M 2 PLIS (125 FORMATS)
RÉF. : PAP00030 • ULTRACOUCH ROLL 60CMX50M 2 PLIS (125 FORMATS)

CHARLOTTES AVEC ÉLASTIQUE (BOÎTE DE 100 PCES)
RÉF. : CHA0811 • BLANC
RÉF. : CHA0812 • BLEU

Charlotte ronde en non-tissé avec 
élastique souple non traumatisant. 
Grammage: 14/m2, Marquage CE 
   

COUVRE-CHAUSSURES PLASTIQUE BLEU (100 PCES)
RÉF. : COU0098

Taille unique en polyéthylène bleu 
avec élstique à la cheville pour un 
bon maintien. 14X35cm 
   

MASQUE DE PROTECTION FFP2 5 PLIS SANS VALVE (10 PCS) 
RÉF. : MAS00166PROTECTION
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ENTRETIEN & DÉSINFECTION

ANIOSGEL 85 NPC FLACON DE 500ML + POMPE
RÉF. : ANI00051

L’Aniosgel 85 NPC 500 ml avec pompe est 
un produits hydroalcoolique pour le traite-
ment hygiénique et la désinfection chirur-
gicale des mains par friction. Il contient des 
agents hydratants. Sans parfum, ni colorant 
Bactéricide, tuberculocide, virucide/ actif 
sur virus HIV1, rotavirus, herpès virus, virus 
influenzae. Alcool éthylique : 755 ml/l 
Sans colorant 
Sans conservateur 
Point éclair du produit : +23°C 
Densité à +20°C : env. 0.862 
pH à +20°C : environ 5,5 (proche de celui de 
la peau) 
Viscosité à +20°C : 
1200 à 2500 mPa.s 
Stockage : de +5°C à +25°C 
Contenance 500 ml

SURFA’SAFE PREMIUM 750 ML MOUSSE DIFFUSE
RÉF. : ANI0007

Surfa’Safe Premium – Mousse détergente et 
désinfectante - 750ml 
Surfa’Safe Premium est utilisé comme 
mousse détergente désinfectante des 
surfaces et des dispositifs médicaux. 
Formule sans alcool, sans parfum. Agrée 
contact alimentaire. 
Surfa’Safe Premium est un concept breveté 
par les Laboratoires Anios : 
- Formulation sans alcool, sans parfum et 
sans CMR 
- Efficacité antimicrobienne rapide : bacté-
ries y compris BHR, Rotavirus…dès 2 min. 
- Large compatibilité avec les matériaux 
- Mousse dense pour limiter les gouttelettes 
aérosol lors de la diffusion. 
La mousse de Surfa’Safe Premium est 
détergente désinfectante, destinée au 
nettoyage et à la désinfection des surfaces, 
des structures externes des équipements 
(respirateurs, générateurs d’hémodialyse…) et 
des dispositifs médicaux non immergeables 
et non invasifs (sondes échographiques 
classiques, capteurs de pression, testeurs 
de glycémie, tensiomètres, marteaux à 
réflexes…).

OXY’FLOOR (DOSE DE 25 GR)
RÉF. : ANI0008

L’Anios Oxy Floor est un nettoyant et désin-
fectant à très large spectre pour l’entretien 
des locaux. 
Il permet une désinfection très puissante 
(actif sur bactéries, mycobactéries, levures, 
moisissures, spores, virus). Ce produit 
médical d’hygiène est notamment actif sur 
Clostrodium difficile. 
Les accessoires de désinfection sont indis-
pensables aux établissements médicaux. 
Ce produit désinfectant médical peut être 
utilisé pour le nettoyage et la désinfection 
de nombreuses surfaces telles que les plans 
de travail, les chambres de malades, les 
mains-courantes et les sols.
Le sachet Anios de 25 g correspond à une 
dose de produit, à diluer dans 5 litres d’eau 
(dilution à 0,5%). Il permet d’éviter un surdo-
sage pour une désinfection des surfaces des 
établissements médicaux. Sans odeur. 

 
Il est également respec-
tueux de l’environnement 
et des matériaux. Le 
produit Anios Oxy Floor 
possède des principes ac-
tifs antimicrobiens : acide 
peracétique, chlorure de 
N-alkyl(C12-14)-N-benzyl- 
N,N-diméthylammonium. 

SURFANIOS PREMIUM
RÉF. : ANI0012 5L + POMPE • ANI00121 1L 

Détergent désinfectant sols et surfaces 
Surfanios Premium 
Désinfectant Anios pour la désinfection 
des équipements et sols. 
Action bactéricide, mycobactéricide, 
levuricide, fongicide et virucide. 
Recommandé contre le coronavirus, 
efficace sur les virus enveloppés (vaccinia 
virus) selon la norme EN 14476. 
Mode d’emploi simple. 
Remplir un seau de lavage avec 8 litres 
d’eau. Dilution à 0,25% : verser une dose 
de 20 ml de Surfanios Premium dans le 
seau de lavage.
Le rincage est inutile sauf si les zones à 
traiter sont destinées à être en contact 
avec la peau, les muqueuses ou les den-
rées alimentaires. 
 

ANIOXYDE 1000
RÉF. : ANI0015 5L  • ANI0015 BANDELETTES DE CONTRÔLE (50) 

Anioxyde 1000 - Désinfection totale à froid
Anioxyde 1000 est un produit désinfectant innovant, issu du système 
PHERA développé par Anios. Il garantit un haut niveau de performance 
pour la désinfection à froid du matériel chirurgical et médical, des 
instruments thermosensibles et des sondes endocavitaires entre deux 
patients.

Spectre complet en 5 minutes !
La conservation maximale du bain de trempage est d’une 1 semaine en-
viron. Son efficacité peut être testée avec des bandelettes de contrôle 
(vendues séparément) qui vérifient le taux d’acide péracétique.

Action : bactéricide et fongicide, actif sur Mycobacterium terrae, Avium, 
tuberculosis et Helicobacter pylori, Sporicide, Virucide et actif sur les 
virus HIV-I, Hépatite B et BVDV (virus modèle de l’Hépatite C).
Dose d’emploi : Prêt à l’emploi environ 30 minutes après activation avec 
l’activateur. 

ANIOSYME XL3 
RÉF. : ANI0019 5L • ANI0021 1L

Détergent pré-désinfectant de l’instru-
mentation 
 
Nettoyage renforcé et pré-désinfection 
de l’instrumentation médico-chirurgicale 
et du matériel d’endoscopie. 
Nettoyage en bacs à ultrasons. 
 
- Formule brevetée 
- Détergence ultra haute performance 
- Efficacité antimicrobienne optimisée dès 
5 minutes 
- Non corrosif vis-à-vis des matériaux 
- Produit à diluer : 25 ml ->5L
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BAKTOLIN PURE 1L
RÉF. : BAK0001

Existe en 500 ml avec ou sans 
pompe et en 5 litres. 

Lotion lavante douce, sans parfum 
ni colorant, avec une bonne 
tolérance cutanée pour les peaux 
normales. nettoie avec une formule 
douce, pH neutre pour la peau 
contient des tensides doux pour 
la peau, convient également aux 
peaux sensibles, sans parfum ni 
colorant, sans parabènes.

BAKTOLIN SENSITIVE 1L
RÉF. : BAK0002

Lotion lavante douce et nour-
rissante pour un nettoyage en 
douceur. nettoie avec une mousse 
douce et crémeuse lotion lavante 
douce avec un pH neutre pour la 
peau de 5,5, sans colorants 
a une formule finement parfumée 
contient des substances répara-
trices d’huile et nourrissantes 
excellente tolérance cutanée 
contient des tensioactifs doux pour 
la peau sans parabènes.

STERILLIUM CLASSIC MED 500 ML
RÉF. : STE0103

Existe en 100 ml, en 500 ml avec 
pompe et en 5 litres.

Le désinfectant pour les mains avec 
une action virucide complète pour 
la désinfection hygiénique et chirur-
gicale des mains. Avec le complexe 
Sterillium® éprouvé pour le soin de 
la peau. Sans colorants ni parfums.

Large spectre d’action comprenant 
une activité virucide complète 
pendant le temps d’application 
pour une désinfection hygiénique 
des mains. 
Augmente l’hydratation de la peau, 
maintient l’élasticité et la douceur 
naturelle de la peau 
Produit utilisable tout au long de 
l’année, avec une efficacité rapide*. 
Très doux pour la peau 
Maintient le pH naturel de la peau 
Sans colorants ni parfums 
Avec un complexe de soins de la 
peau éprouvé 
Désinfection hygiénique des mains 
(EN 1500) en 30 sec. 
Désinfection chirurgicale des mains 
(EN 12791) en 90 sec. 
Sterillium® med est enregistré sous 
le numéro BE-REG-00115. 
Alcool pour les mains à base d’étha-
nol, 85 g par 100 g 

GEL HYDROALCOOLIQUE - FLACON AVEC BOUCHON 
CLAPET - 100 ML 
RÉF. : GEL0014

GEL HYDROALCOOLIQUE 5L
RÉF. : GEL0013
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COMPRESSES NON TISSÉES
COM0261 5X5 CM 4 PLIS 30G/M2 (100)
COM0262 7,5X7,5 CM 4 PLIS 30G/M2 (100) 
COM0265 10X10 CM 4 PLIS 30G/M2 (100) 

Douceur et confort. Pas d’émission particu-
laire. Excellent pouvoir d’absorption et de 
restitution. Non-tissé de qualité supérieure 
qui ne peluche pas. 
Compatibilité avec les solutions antiseptiques 
et l’éther. Sèches ou humides, elles offrent 
une grande résistance à l’étirement.  
Tolérance et innocuité parfaites. Les com-
presses non stériles en non-tissé sont stérili-
sables par ionisation ou par autoclavage, sans 
pour autant altérer leurs qualités. 

SOINS DE PLAIES
COMPRESSES/PANSEMENTS ABSORBANTS
NON STÉRILE

COMPRESSES DE GAZE

Ne « s’effiloche » pas grâce à un pliage 
chirurgical à bords rentrés. Très grande 
capacité d’absorption. 
 
Tissage en fil de coton hydrophile, réalisé 
en 13 fils,conforme à la monographie de 
la pharmacopée européenne. Blanchie et 
purifiée. 
 
Les compresses de gaze non stériles sont 
stérilisables par ionisation ou à l’autoclave, 
 sans pour autant altérer la qualité. 

5X5 CM 8 PLIS (100) 
5X7,5 CM 8 PLIS (100) 
10X10 CM 8 PLIS (100) 

COM0264
COM0263
COM0270

COMPRESSES MEDICOMP NON TISSÉES

Compresse en non-tissé à structure de 
gaze hydrophile, 70% de viscose et 30% 
de polyester. Sans produit liant ni correc-
teurs optiques. Très absorbante, douce 
et aérée.  

5X5 CM 4 PLIS (100) 
7,5X7,5 CM 4 PLIS (100) 
10X10CM 4 PLIS (100) 
10X20 CM 4 PLIS (100) 

COM0061
COM0062
COM0063
COM0064

COMPRESSES STERILUX 8 PLIS

En gaze absorbante conforme à EN 14079, 
bords rentrés (= ES). Les compresses 
peuvent être dépliées plusieurs fois sans 
risque d’effilochage pour être utilisées en 
formats plus grands; bon pouvoir absor-
bant, aéré, doux et souple, doux. 

 5X5CM (100) 
 7,5X7,5CM (100) 
 10X10CM (100)

COM0047
COM0048
COM0049

COTON HYDROPHILE 

100% COTON EXTRA BLANC
PLIAGE ACCORDÉON 

Ouate hydrophile sous gaze.

250G 
100G

OUA007
OUA00070

BOULE DE COTON (SACHET 700)

HYDROBANDE ROULEAU 12CM X 20M
 (DOUBLE ÉPAISSEUR)

RÉF. : OUA0002

RÉF. : HYD0020

TAMPONS BOULE DE GAZE
0.3 À 0.4 G  (500)
1 À 1.2G NON  (500)

TAM0020
TAM0019
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STÉRILE

MEDICOMP 4 PLIS

Compresse en non-tissé à structure de 
gaze hydrophile, 70% de viscose et 30% 
de polyester. 
Sans produit liant ni correcteurs optiques. 
Très absorbante, douce et aérée.  

 5X5CM (25X2)
 7,5X7,5CM (25X2)
 10X10CM (25X2)

COM1001
COM1002
COM1003

SET 3 TAMPONS (PAGASLING)
RÉF. : SET002730

MEDICOMP DRAIN 6 PLIS
 7,5X7,5CM (25X2)
 10X10CM(25X2)

COM1004
COM1011

Compresses fendues en Y, 70% de fibre de 
cellulose et 30% de polyester. 
Elles possèdent une structure ouverte, 
semblable à la gaze hydrophile. 
Elles sont dès lors très absorbantes, douces 
et aérées. Le non-tissé est purement d’ori-
gine mécanique et exempt de liants ainsi 
que de correcteurs optiques. 

COMPRESSES 8 PLIS
5X5CM /2/ (50X2 PIECES)  
7,5X7,5CM /2/ (40X2 PIECES)
10X10CM /2/ (50X2 PIECES) 

5X5CM /3/ (40X3 PIECES)
7.5X7.5CM /3/ (40X3 PIECES)
10X10CM /3/ (40X3 PIECES)

5X5CM /5/  (100X5 PIECES)
5X5CM /5/  (25X5 PIECES) 

COM0255
COM0256
COM0257

COM0253
COM0252
COM0254

COM0250
COM0251

Ne “peluche” pas grâce à un pliage 
chirurgical à bords rentrés. 
Très grande capacité d’absorption. 
Tissage en fil de coton hydrophile, réalisé en 17 fils. 
Blanchie et purifiée. 
Stérilisation à l’oxyde d’éthylène.  

TAMPONS BOULES

Tampon de gaze stérile: 1 à 1,2g Prune T20 

T20 1 À 1.2 G (SACHET DE 2 TAMPONS)
T20 1 À 1.2 G (SACHET DE 4 TAMPONS)
T20 1 À 1.2 G (SACHET DE 5 TAMPONS)

TAM0017
TAM0016
TAM0018

SET 5 TAMPONS (PAGASLING)
RÉF. : SET00273

COMPRESSES ABSORBANTES NON ADHÉRENTES

MELOLIN 

MELOLIN est une compresse stérile très absorbante 
non-adhérente pour la prise en charge des plaies 
faiblement à modérément exsudatives MELOLIN* 
est composé de trois couches    
 
• Une interface micro-perforée non adhérente à la plaie  
• Une couche absorbante de coton et de fibres de polyester  
• Une face externe hydrophobe de polyester  

Facilite le drainage rapide de la plaie en laissant passer l’exsudat ce qui 
permet de réduire la fréquence de renouvellement 
Protège le bourgeon charnu, minimise la douleur au retrait. 
Découpable, conserve son intégrité même coupé. 
Tolérance élevée. Inerte et non sensibilisant 

5X5CM (BOITE 100)
10X10CM (BOITE 100)
10X20M (BOITE 100)

MEL0001
MEL0002
MEL0003

EUROVIT BLEU

Pansement absorbant, non adhérent. Fermé sur les quatre côtés, muni 
sur la face externe d’un filet bleu pour une mise en place correcte. 
Constitué d’un coussin doux et absorbant, recouvert : 
• face interne, d’un voile de cellulose qui permet la diffusion des 
exsudats 
• face externe: d’un film en polyéthylène totalement imperméable et 
intraversable. 

10X10CM (50) NON STÉRILE
10X20CM (50) NON STÉRILE
10X15CM (50) NON STÉRILE

10X10CM (10) STÉRILE
10X20CM (10) STÉRILE
20X25CM (10) STÉRILE 

EUR0003
EUR0004
EUR0005

EUR0002
EUR0006
EUR0007 

Pansements absorbants doux pour la plaie, enveloppés de non-tissé en 
polypropylène non adhérent, coussin absorbant en flocons de cellulose 
doux, voile de cellulose assurant la répartition des sécrétions et couche 
hydrophobe en non-tissé de polypropylène bleu au dos de la compresse 
comme protection contre la contamination. 

10 X 10CM (50) NON STÉRILE
10 X 20CM (50) NON STÉRILE 

10X10CM (25) STÉRILE
10X20CM (25) STÉRILE
20X20CM (15) STÉRILE

ZET0015
ZET0016

ZET0018
ZET0019
ZET0020

ZETUVIT (NON STÉRILE) • ZETUVIT E (STÉRILE)

MÈCHE DE GAZE

En pur coton, lisière tissée, disponible en plusieurs largeurs, 
longueur 5 m. 

1CM X 5M 
2CM X 5M 

MEC0001
MEC0002
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FIXATIONS ADHÉSIVES

OMNIFIX ELASTIC

Fixation en non-tissé, douce pour la peau. Pour une fixation confortable 
de pansements, sur toute la surface.   
Pansement de fixation hypoallergénique en non-tissé particulièrement 
doux et souple, avec un adhésif synthétique. Extensible en largeur, 
extrêmement perméable à l’air et à la vapeur d’eau. Pas de macération. 
Fixation fiable, stérilisable par irradiation, indifférent aux radiations. 
Pour la fixation et la couverture complète de pansements dans tous les 
domaines médicaux. Idéal pour la fixation de pansements aux articu-
lations et aux parties arrondies ou coniques du corps. Pour la fixation 
d’instruments de mesure, de sondes et de cathéters, etc. chez des 
patients à peau sensible.  

10CM X 2M
5CM X 10M
10CM X 10M
15CM X 10M
20CM X 10M

OMN0001
OMN0002
OMN0003
OMN0004
OMN0005

OMNIPLAST  

Textile couleur chair, adhésif appliqué en 
bandes, particulièrement solide et résis-
tant à l’usure, imprégnation hydrophobe, 
bord dentelé. 

1,25CM X 9,2M (24 PIÈCES)
2,5CM X 9,2M (12 PIÈCES)
2,5CM X 5M  (PIÈCE)

OMN0006
OMN0007
OMN00071

EUROFIX 

Bande en non-tissé adhésive multi-extensible hypoallergénique. Sa 
bande perméble à la vapeur d’eau est peu susceptible de causer la 
macération des tissus et ne gêne pas à la transpiration.

5CM X 10M 
10CM X 10M
15CM X 10M
20CM X 10M

EUR00102
EUR0010
EUR00101
EUR00103

HYDRFILM ROLL

Pansement de plaie en film imperméable de polyuréthane transparent, 
aéré, avec une couche adhésive hypoallergénique en polyacrylate. Le 
film d’application permet de simplement dérouler le pansement et de 
le couper aux dimensions voulues. Pas de macération, fixation sûre, 
se retire sans douleur et sans laisser de résidus. Pour la fixation et la 
couverture complète et imperméable de pansements dans tous les do-
maines médicaux, en particulier lorsqu’une surveillance de l’absorption 
d’exsudat par le coussin de plaie est souhaitée ou pour la couverture 
imperméable, par exemple pour la douche. Idéal pour la fixation de 
pansements aux articulations et aux parties arrondies ou coniques du 
corps. Pour la fixation d’instruments de mesure, de sondes, de cathéters, 
etc. chez des patients à peau sensible. 

10CM X 2M
5CM X 10M
10CM X 10M
15CM X 10M

HYD0014
HYD00130
HYD0013
HYD0015

OMNISILK  

Soie synthétique blanche, adhésif appli-
qué en bandes, imprégnation hydrophobe, 
très aéré, bord dentelé. 
 

1,25CM X 9,2M (PIÈCE)
2,5CM X 9,2M (PIÈCE)
2,5CM X 5M (PIÈCE)

OMN0008
OMN0009
OMN00091

OMNIPOR 

En non-tissé blanc, adhésif synthétique 
appliqué en bandes, imprégnation hydro-
phobe. Extrêmement perméable à l’air et 
à la vapeur, ce qui évite la macération de 
la peau. Très doux pour la peau.

1,25CM X 9,2M (PIÈCE)
2,5CM X 9,2M (PIÈCE)
EXISTE EN 1,25-2,5-5CM X 5M

OMN0010
OMN0011

MICROPORE

3M Micropore est un sparadrap 
hypoallergénique microporeux. 
Conçu pour maintenir les panse-
ments sur peau fine ou fragile et 
pour permettre des pansements 
fréquents en minimisant les 
réactions cutanées secondaires aux 
adhésifs 
Le Micropore est un sparadrap 
composé d’un support non-tissé en 
fibres de rayonne et d’une couche 
adhésive de copolymères d’acrylate 
évitant ainsi toute irritation de la 
peau. 
 

1 9,15M X 7,5CM (1 ROULEAU)MIC0004

OMNIFILM
1,25CM X 9,2M (PIÈCE)
2,5CM X 9,2M (PIÈCE)

OMN0012
OMN0013

EXISTE EN 1,25-2,5-5CM X 5M

En film transparent poreux avec adhésif en polyacrylate, repoussant 
les souillures, se déchire aisément en longueur et en largeur, convient 
particulièrement à la fixation transparente de canules et de tubes, ce 
qui permet le contrôle de la teneur en humidité.

TEGADERM

3M TEGADERM ROULEAU 10 CM X 10 M
TEG0061

Totalement anallergénique 
Le Micropore permet la pers-
piration naturelle de la peau 
prévenant une prolifération 
bactérienne éventuelle. 

OMNITAPE
2CM X 10M
3,75 X 10M
5CM X 10M

OMN0014
OMN0015
OMN0016

Bande de contention fortement adhésive en tissu à 100% de viscose, 
avec adhésif en caoutchouc à l’oxyde de zinc. Particulièrement résis-
tante à l’extension et non-élastique. Pour une fixation fiable, précise et 
durable des articulations et des ligaments. Adhésivité forte, même sur 
des supports en textile ou des bandes de compression. Facile à déchi-
rer à la main grâce aux bords profondément dentés. Egalement facile 
à déchirer dans le sens de la longueur. Blanche. Pour des bandages 
fonctionnels, comme la stabilisation d’articulations, en particulier des 
lésions ligamentaires, pour le soutien et la décharge de muscles lésés, 
pour le traitement conservateur de luxations, etc. Pour la prophylaxie 
et l’entraînement progressif en médecine du sport.  
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FIXATIONS NON ADHÉSIVES

PEHA LASTOTEL 

4CM X 4M
6CM X 4M
8CM X 4M
10CM X 4M
12CM X 4M

LAS0010
LAS0007
LAS0008
LAS0009
LAS0011

BANDE DE CREPE EUROMEDIS EMBALLAGE CELLO (PIÈCE)

Préconisé pour toutes les fixations, 100% coton, lavable et stérilisable. 
Etrirable sur 4M, 10g/m2. Existe en 20-30cm de large.

5CM X 4M
7CM X 4M
10CM X 4M
15CM X 4M

BAN0080
BAN0081
BAN0082
BAN0083

BANDE DE GAZE EXTENSIBLE CELLO (PIÈCE) EUROMEDIS

Allongement 100% lavable, stérilisable, Coton et polyamide
Existe en 15 et 20cm de large

Bandes de fixation hautement élastiques, fil de chaîne en polyamide 
frisé, fil de trame en fibre hydrophile douce pour la peau. Extensibilité 
d’environ 140%. Se met en place rapidement et facilement sans tours 
inverses. Positionnement  fiable et fixe, stérilisable (vapeur à 134°C).

Bande de crêpe élastique à lisière rouge. Permet une fixation fiable. 
Aérée et douce pour la peau. Stérilisable (Vapeur/Chaleur). 
Elastique grâce à la structure en crêpe, extensibilité d’environ 120%. 
Tensocrepe® peut s’utiliser comme bande de fixation ou comme bande 
de contention, avec un effet de compression légère 100% coton. 

5CM X 4M
7CM X 4M
10CM X 4M

BAN0069
BAN0070
BAN0071

TENSOCREPE CELLO (PIÈCE)
5CM X 4M 
7CM X 4M
10CM X 4M
15CM X 4M
20CM X 4M

TEN0106
TEN0102
TEN0103
TEN0104
TEN0105

STULPA FIX 
Filet tubulaire très élastique à haute teneur en coton 
Facile à mettre en place rapidement, sans technique compliquée de 
bandage 
Fixation fiable et durable 
Se coupe à n’importe quel endroit, sans s’effiler ou se déchirer. 
Changement sans problème du pansement sans enlever le filet 
Stérilisable (vapeur à 134°C) 
Emballage en boîte individuelle 
Longueur étirée : 25 m Indications : 
• Pour des bandages de fixation de tout type et de toutes dimensions 
• Pour la fixation de matériel de rembourrage aux endroits du corps 
sensibles à la pression 
 
Ingrédients : 
68% de coton, 24% de polyamide, 8% de polyuréthane 
 

 EMBALLAGE CELLO (PIÈCE)
4CM X 4M
6CM X 4M
8CM X 4M
10CM X 4M
12CM X 4M

LAS0010NC
LAS0007NC
LAS0008NC
LAS0009NC
LAS0011NC

EMBALLE NON CELLO (BOITE 20 PIÈCES)

Adultes Enfants

TAILLE 1 STU0001 doigts doigts et mains

TAILLE 2 STU0002
doigts mains, bras, 

jambes, pieds

TAILLE 3 STU0003 mains et bras tête

TAILLE 4 STU0004
jambes et 
pieds

tronc

TAILLE 5 STU0005 tête tronc

TAILLE 6 STU0006 tronc

TAILLE 7 STU0007 tronc, large

BANDE COHÉSIVE PEHA-HAFT LATEXFREE

Bandes élastiques de fixation cohésives à double effet de cohésion. 
Extensibilité d’environ 85%. Consommation de matériel réduite grâce 
à la bonne cohésion mutuelle des bandes. Un nombre limité de tours 
assure une fixation fiable et durable. N’adhèrent pas à la peau, aux 
poils ni aux vêtements. Perméables à l’air et douces pour la peau. 
43% de viscose 
37% de coton 
20% de polyamide 
Pour des bandages de fixation de tout type, en particulier aux articula-
tions et aux parties arrondies et coniques du corps. Pour la fixation de 
matériel de rembourrage, de canules, etc. 
EXISTE largeur 4-6-8-10-12 Longueur 4-20M

6CM X 4M
8CM X 4M
4CM X 20M
6CM X 20M
8CM X 20M
10CM X 20M

PEH0013
PEH0012
PEH0011
PEH0010
PEH0009
PEH0008

TRICOFIX
B/2: 2,5 CM X 20 M
C/3: 4 CM X 20 M
D/5: 6 CM X 20 M
E/6: 8 CM X 20 M
F/7: 10 CM X 20 M
G/9: 12 CM X 20 M

TRI0026
TRI0027
TRI0028
TRI0029
TRI0030
TRI0031

100 % coton; hypoallergénique
Tissé sans coutures 
Haute capacité d’absorption 
Protection tubulaire pour le plâtre et comme protection de la peau 
Lors d’une thérapie de compression 
Stérilisable 
Egalement bandage de doigt prêt à l’emploi 
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TG GRIP (ROULEAU 10M)
TAILLE B (6CM)  POUR BRAS D’ENFANT, MOLLET D’ENFANT
TAILLE D (7,5CM) POUR LE BRAS (MOYEN), LE MOLLET
TAILLE E (8,75CM) POUR BRAS (GRAND), JAMBE, CUISSE (PETITE)
TAILLE F (10CM)  POUR JAMBE, CUISSE (MOYENNE)
D’AUTRES LARGEURS DISPONIBLES

GRI0001
GRI0002
GRI00021
GRI0003

Le tubulaire de maintien est solide, souple, à élasticité durable et 
exerce une pression homogène. Le produit est pratique et flexible, 
d’une part comme bande de fixation avec une compression légère, 
d’autre part pour le soutien et le soulagement des tendons, ligaments 
et articulations et comme bandage (thoracique) de grandes superficies. 
Le tubulaire de maintien est perméable à l’air, légèrement rembourré 
et très doux pour la peau grâce à sa teneur élevée en coton. Il est fa-
cile à appliquer, retirer et reposer sans pli. Un second renfort de l’effet 
compressif est possible avec une seconde couche de bande ou en 
choisissant une taille inférieure. 85  % coton, élastodiène (latex), guipé 
avec fil de polyamide 

PANSEMENTS POST-OPÉRATOIRES
HYDROFILM PLUS

5CM X 7,2CM (50 PIÈCES)
9CM X10CM (50 PIÈCES)
9CM X 15CM (25 PIÈCES)
10CM X 12CM (25 PIÈCES)
10CM X 20CM (25 PIÈCES)
10CM X 25XM (25 PIÈCES)
10CM X 30CM (25 PIÈCES)

HYD0030
HYD0031
HYD0032
HYD0036
HYD0033
HYD0034
HYD0035

Pansement de plaie autoadhésif, avec coussin de plaie central très 
absorbant, qui n’adhère pas à la plaie, en film de polyuréthane 
semi-perméable, imperméable aux germes et à l’eau, transparent, qui 
permet l’observation des environs de la plaie ainsi que l’absorption 
des sécrétions dans le coussin absorbant. Adhésif hypoallergénique, 
s’enlève sans irriter la plaie.   
 
Pour les soins postopératoires des plaies légèrement suintantes, 
comme protection contre les infections secondaires, mais aussi pour 
les soins stériles de petites plaies. 
Existe aussi en boite de 5 pièces. 

OPSITE POST-OP
9.5 X 8.5CM/20
6.5 X 5 CM/100
15.5 X 8.5 CM /20

OPS0004
OPS0006
OPS0007

Le pansement post-opératoire OPSITE allie 
les avantages du pansement transparent 
OPSITE à ceux d’une compresse absorbante 
pour donner un pansement supérieur, 
convenant à tout un éventail de plaies. 

Caractéristiques 
• Pellicule transparente OPSITE 
• Application facile grâce à un support 
souple 
• Compresse absorbante non adhérente 
• Résistance à l’eau et aux bactéries 
 

TEGADERM 3M
  6X7CM (100)
  6 X7CM (100) (POUR IV)

TEG0001
TEG0003

Le film Tegaderm consiste en une couche mince pourvue d’un ad-
hésif hypoallergénique, exempt de latex. Le film est semiperméable 
et permet l’échange d’oxygène et de vapeur. Il est étanche à l’eau et 
imperméable aux liquides, bactéries et virus provenant de l’extérieur. 
Le film 3M Tegaderm protège la surface cutanée contre toute conta-
mination extérieure. 
• Protection de peaux fragiles contre les frottements et le contact 
avec des liquides 
• Fixation imperméable à l’eau de pansements primaires comme des 
compresses, des alginates ou des pansements en mousse 
• Fixation de cathéters et de drains 
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COSMOPOR E

7,2CM X 5CM (50) DISPO PAR 10
10CM X 6CM (25)
10CM X 8CM (10) DISPO PAR 25
15CM X 6CM (25)
15CM X 8CM (25)
15CM X 9CM (10)
20CM X 8CM (25)
20CM X 10CM (25) DISPO PAR 10
25CM X 10CM (25)
35CM X 10CM (25)

19 X 12MM 100 PIÈCES
6CM X 5M 
180 X 20MM 100 PIÈCES
38 X 72MM 50 PIÈCES
120 X 20MM 100 PIÈCES

COS0003
COS0004
COS0002
COS00021
COS00023
COS00020
COS0006
COS0005
COS0024
COS0025

PAN0050
PAN0055
PAN0053
PAN00560
PAN0059

DERMAPLAST
Pansements adhésifs hypo-allergéniques disponibles en plusieurs 
versions; composés d’une compresse absorbante qui n’adhère pas à 
la plaie, et d’un adhésif à haute tolérance cutanée, à adhérence fiable, 
respirants. 

DERMAPLAST UNIVERSAL

25X72MM 100 PIÈCES
19X72MM 100 PIÈCES

DER0018
DER00180

Pansement de plaie autoadhésif en non-tissé souple avec un coussinet 
absorbant spécialement traité, qui n’adhère pas à la plaie. 
Bon pouvoir absorbant et effet de rembourrage. 
Doux pour la peau grâce à l’adhésif synthétique hypoallergénique. 
Pour les soins de plaies postopératoires, mais aussi pour les soins stériles 
de petites plaies, par exemple dans le cadre des premiers soins. 
Pour des patients à peau sensible. 

Omnistrip est une suture adhésive 
utilisée en chirurgie générale ou spé-
ciale pour la fermeture atraumatique 
de blessures mineures et d’incisions 
chirurgicales au lieu d’une suture 
chirurgicale. 
Grâce à l’adhérence des bandes sur la 
peau, les bords de la plaie sont réunies. 
Omnistrip est composé de polyester 
ou polyamide non-tissé, recouvert d’un 
adhésif acrylique hypoallergénique. 

OMNISTRIP
6MM X 76 MM (50X3 PIÈCES) OMN0017

PANSEMENT BLEU DÉTECTABLE
Une gamme de pansements conformes aux normes HACCP pour 
l’utilisateur professionnel de l’industrie alimentaire, de la restauration 
et de la restauration collective. 
 

DERMAPLAST SENSITIVE SOFT
En non-tissé doux et élastique; indiqué pour les patients à peau sensible

4CM X 5M
6CM X 5M
8CM X 5M

ROND Ø 22MM, 4 PCS 
9 X 38 MM; 6 PCS 
16 X 57 MM, 8 PCS 
25 X 72 MM, 10 PCS 
19 X 72 MM; 12 PCS

DER0015
DER0019
DER0016

DERMAPLAST SENSITIVE INJECTION

SPOT 22MMDER0017

DERMAPLAST® UNIVERSAL WATER-RESISTANT
En film élastique de polyéthylène, imperméable à l’eau et aux souillures
40 pièces 5 tailles

DER0021
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CISEAUX

EXISTE EN 14-16-18-20 CMCIS0001

INSTRUMENTS INOX
CISEAUX POINTE MOUSSE

EXISTE EN 11-14-16-18-20 CMCIS0009

CISEAUX MOUSSE

EXISTE EN 14-16-18-20 CMCIS0002

CISEAUX POINTE

EXISTE EN 14-16-18-20 CM

EXISTE EN 11-13 CM

CIS0003

CIS0008

CISEAUX LISTER 

CISEAUX SPENCER COUPE-FIL

CIS0007

CISEAUX DE JESCO ROUGE 19CM

PINCES

EXISTE EN 14-16 CM AVEC OU SANS GRIFFEPIN0002

PINCE DE KOCHER DROITE AVEC GRIFFES

EXISTE EN 14-16 CM AVEC OU SANS GRIFFEPIN00021

PINCE DE KOCHER COURBE AVEC GRIFFES

EXISTE EN 18-24CMPIN00022

PINCE DE POZZI DROITE 24CM

PIN0072

PINCE BRUCELLE 16CM

PIN0071

PINCE MOUSTIQUE SANS DENT 13CM 

PIN0070

PINCE ADSON 12CM

PIN0003

PINCE ANATOMIQUE BOUT ARRONDI 14CM

PIN0004

PINCE ANATOMIQUE BOUT POINTU 14CM

PIN00331

PINCE A ECHARDES 11CM
EXISTE EN 09-11CM

PIN0024

PINCE A TIQUES

PIN00370

PINCE COUPE-ONGLE 14CM

PIN00371

PINCE COUPE-ONGLE INCARNE 13CM

COUPE ONGLE 

5 CM

8 CM

COU3002 

COU3003 

CIS0001 CIS0009

CIS0002 CIS0003

CIS0008
CIS0007 PIN0002

PIN00022

PIN0072 PIN0070

PIN0003 PIN0004

PIN00331 PIN0024

PIN00370 PIN00371
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CURETTE DERMATOLOGIQUE

PLEINE 3MM • EXISTE EN 2-3-4-5MM

FENETREE 4MM  • EXISTE EN 2-3-4-5-6-7MM

CUR0010 

CUR0011 

TIRE COMEDON 14,3CM

STYLET OLIVAIRE DOUBLE 14CM

MARTEAU RÉFLEXE DE BUCK

MANCHE BISTOURI 

TIR0060 

STY0003

MAR0001

MAN0021 N°3
MAN0022 N°4

LAME BISTOURI JETABLE NON STÉRILE SWANN MORTON 
(BOITE 20X5)

LAM0001
LAM0002
LAM0003
LAM0004
LAM0005
LAM0006
LAM0007
LAM0008
LAM0009

N°10 POUR BISTOURI N°3 
N°11
N°12
N°15
N°20
N°21 POUR BISTOURI N°4
N°22
N°23
N°24

LAME BISTOURI JETABLE STÉRILE SWANN MORTON 
(BOITE 100)

LAM0010
LAM0013
LAM0014
LAM0015
LAM0011
LAM0012

N°25
N°10 POUR BISTOURI N°3
N°11
N°12
N°15
N°23 POUR BISTOURI N°4

BISTOURI STERILE SWANN MORTON AVEC MANCHE EN 
PLASTIQUE (BOITE 10)

BIS00011
BIS0001
BIS00015
BIS00016

N°10
N°11
N°15
N°22

STITCH CUTTER (BOITE 100)

STI0001 LAME COUPE FIL STÉRILE

EXTRACTEUR LAME BISOURI SWANN MORTON

EXT0002

BOITE DE STÉRILISATION INOX

BOI0002
18X8X4CM
20X10X3CM
20X10X5CM
25X12X3CM
25X12X6CM
30X12X6CM

PLATEAU INOX

PLA00241
17X11X2,5CM
20X13X2,5CM
22X15X3CM
28X18X3CM
30X21X4CM
35X26X4CM

BASSIN RENIFORME INOX 23CM

BAS0023
EXISTE EN 16-20-23-25-28CM

CUR0010 CUR0011
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PLASTIQUE

BAS00012

BASSIN RENIFORME PLASTIQUE

AVEC 2 CANULES ET 1 ROBINETBOC0001

BOCK A LAVEMENT RIGIDE COMPLET

AVEC 2 CANULES ET 1 ROBINET

1 CANULE VAGINALE ET 1 CANULE RECTALE

BOC0008

BOCK A LAVEMENT SOUPLE COMPLET

POT0007

POT A URINE 2.5L (24h)

POI0045

POIRE VAGINALE ET RECTALE 325ml

GARROTS

Très facile d’utilisation, Ouverture rapide et désserrage progressif. 
L 45cm/largeur 2,6cm

GAR0008

CLIPOMED PRO ENFANT MOTIF: ANIMAUX

GAR0009

CLIPCOMED ENFANT MOTIF: ROSE + CANARD

Ouverture rapide et désserrage progressif. Longueur 40cm / largeur 2,5cm

EXISTE EN 27-32-75-135ML

POI0046

POI0048

POIRE A LAVEMENT 224ml 

POIRE EFFILEE 75ml

CELLULOSE

BAS0001

BASSIN RENIFORME 750ml

URI0022 800ml •  URI0023 900ml 

URINAL HOMME 80ml

INJECTION / PERFUSION

TAM00110

TAMPON ALCOOLISE  60x30mm 70% alcool (100)
Tampon pré-injection/ emballage individuel

ZEL0002

ZELLETTEN (distributeur) + 1 rouleau 5x4 cm
ZEL0001
ZELLETTEN 2 rouleaux 5x4 cm (sans distributeur)

GAR0010

CLIPCOMED ENFANT MOTIF: JAUNE  GIRAFES

Ouverture rapide et désserrage progressif. Longueur 40cm / largeur 2,5cm

GAR0016

CLIPCOMED ADULTE 

Ouverture rapide et désserrage progressif. Longueur 48cm / largeur 2,5cm

GAR0015

CLIPCOMED PRO ADULTE SANS LATEX

Ouverture rapide et désserrage progressif. Longueur 45cm / largeur 2,6cm

GAR0030 • 70cm X 2 cm X 2mm

GARROT TUBULAIRE EN LATEX

CONTENEURS À AIGUILLES

COL0001
COL00011
COL0002
COL00021
COL0003
COL00020

 	 MODELE DE POCHE
	 1 L -  SHARPSAFE
 	 2 L - SHARPSAFE
 	 4 L - SHARPSAFE
 	 7 L - SHARPSAFE
	 2 L ROND

 Equipé d’un clapet antiretour et d’une poignée pour le transport

DISPONIBLE EN 13-24-30 L

DISPONIBLE EN 0,6-2-5-7 L

PUR ZELLIN rouleaux de tampons 
pré-découpés (4x5 cm / 500 pièces)
TAM0012
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AIGUILLES STERICAN BBRAUN (100)

18GX1 1/2"  ROSE 
19GX1 1/4" BEIGE 
19GX1 1/2" BEIGE 
19GX2"     BEIGE 
20GX1"     JAUNE 
20GX1 1/2" JAUNE 
20GX2"     JAUNE 
20GX2 4/5" JAUNE
21GX1"     VERTE 
21GX1 1/2" VERTE
21GX2"     VERTE 
22GX1 1/4" NOIRE 
22GX1 1/2" NOIRE 
22GX2"     NOIRE 
23GX1 1/4" BLEUE 
23GX2 2/5" BLEUE 
24GX1"  VIOLETTE 
25GX5/8" ORANGE 
25GX1"    ORANGE
25GX1 1/2" ORANGE 
26GX1/2"   BRUNE 
26GX1"     BRUNE 
27GX1/2"   GRISE
27GX4/5"   GRISE 
27GX3/4"   GRISE 
27GX1"     GRISE 
27GX1 1/2" GRISE 

AIG0001
AIG0003
AIG0004
AIG0005
AIG0006
AIG0007
AIG0008
AIG0009
AIG0010
AIG0011
AIG0012
AIG0013
AIG0014
AIG0015
AIG0017
AIG0018
AIG0019
AIG0020
AIG0021
AIG0022
AIG0023
AIG0024
AIG0025
AIG0026
AIG00261
AIG0027
AIG0028

-Introcan® -W Certo : le cathéter intraveineux traditionnel de B. Braun 
sans site d’injection. Avec ailes de fixation. 
Ce produit est constitué : 
 - d’un cathéter à paroi mince en polyuréthane 
 - d’une aiguille à triple biseau universel 
 - d’un ergot sur l’embase indiquant l’orientation du biseau de l’aiguille et 
permettant de monter le cathéter dans la veine 
 - d’une embase avec ou sans ailettes 
 - d’une chambre de visualisation ergonomique, transparente 
 - d’un obturateur à membrane hydrophobe pouvant se désadapter pour 
permettre la connexion d’une seringue à la chambre de reflux 

CATHETER INTROCAN W A AILETTES BBRAUN (PIÈCE)

18G 1.3 X 32 MM VERT
20G 1.1 X 32 MM ROSE
22G 0,9 X 25 MM BLEU
24G 0,7 X 19 MM JAUNE

CAT00141
CAT00142
CAT0014
CAT00143

SURFLO TERUMO BUTTERFLY

19G3/4  (1,1X19MM) BEIGE
21G3/4  (0,8X19MM) VERT
23G3/4  (0,6X19MM) BLEU
25G3/4  (0,5X19MM) ORANGE

SUR0003
SUR0004
SUR0005
SUR0006

TROUSSE A PERFUSION INTAFIX BBRAUN

 180CM
 230CM

TRO0001
TRO00011

SERINGUES OMNIFIX BBRAUN (100)

2 ML 
3 ML 
5 ML 
10 ML
20 ML 
50 ML  CATHETER (PIÈCE)
SERINGUE  50/60 ML CATHETER (PIÈCE)

SER0002
SER00021
SER0003
SER0004
SER0005
SER0008 
SER0080

SERINGUES BD EMERALD (100)

2 ML
5ML
10ML
3ML

SER1030
SER1031
SER1032
SER1033

SERINGUES MONTEES BD EMERALD (100)

2ML + AIG 21GX1 1/4  
5ML + AIG 21GX1 1/2  
10ML+ AIG 21GX1 1/2  

SER0092
SER0093
SER0094

Pour injections ou pour prélèvements. 
• Seringue avec aiguille montée 
• Seringue 3 pièces (corps, piston, joint de piston), avec aiguille, à embout 
Luer simple 
• Stérile, usage unique 
• Etanchéité même sous forte pression 
• Cylindre transparent permettant un parfait contrôle de l’injection 
• L’ensemble seringue + aiguille, offre à la fois toutes les qualités de la 
seringue BD Emerald et de l’aiguille BD Microlance. 
• Certifié : sans latex, sans DEHP, sans PVC 
• Classe IIa (seringues montées), selon la Directive Européenne 93/42/CEE 
sur les dispositifs médicaux
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SETS STÉRILES

SET1004

MEDISET PETIT SOIN E/B COMPACT

Sets de pansement dans un blister rigide 4 alvéoles : 
 - peut servir de plateau 
- compartiment long permettant de garder la pince stérile pendant 
la procédure de soins 
- petite alvéole pour contenir des liquides  
 5 Tampons en gaze, T3 prune 
 1 Champ 38 x 45 cm 
 1 Pince anatomique en polypropylène 12,5 cm bleu 

SET1005

MEDISET PETIT SOIN F/B COMPACT

Sets de pansement dans un blister rigide 4 alvéoles : 
 - peut servir de plateau 
- compartiment long permettant de garder la pince stérile pendant 
la procédure de soins 
- petite alvéole pour contenir des liquides  
 5 Tampons en gaze, T3 prune 
 1 Pince anatomique en polypropylène 12,5 cm bleu 

SET1009

MEDISET OTE-AGRAFE

SET1010

MEDI SET # 181 SET POUR MÈCHES

1 Pince anatomique en polypropylène 12,5 cm bleu
Ciseaux pointus protégé 11,6 cm  
1 Stylet 14 cm - métal 
1 Un blister rigide 2 alvéoles qui peut servir de plateau

SET1013

SET DE SONDAGE À DEMEURE # 236

Set de sondage dans un blister rigide 2 alvéoles: 
- le blister rigide peut servir de plateau 
- petite alvéole pour contenir des liquides  
 2 Gants d’examen vinyle non poudrés Peha-soft Syntex (aspect latex) - M 
 1 Champ imperméable 60 x 60 cm 
 5 Tampons de gaze Pagasling, T3 prune 
 1 Pince anatomique 12,5 cm - vert 
 1 Compresse de gaze 7,5 x 7,5 cm - 8 plis 
 1 Gel lubrifiant  2,7 g 

CIS1005

MEDI SET CISEAUX À BOUTS POINTUS 11 CM 
MANCHE BLEU

Pour couper des fils, des compresses 
tissées ou non tissées, pansements 
adhésifs ou autres produits de soin de 
plaies.

A utiliser pendant le soin (soins de plaies, 
soins de bouche), pour la désinfection de 
la peau; aussi pour le travail de précision 
durant le soin. 
En polypropylène renforcé à la fibre de 
verre. 

15 cm en polypropylène bleu.

PIN1002

MEDI SET PINCE DE KOCHER (USAGE UNIQUE)

PIN00200

ABA0005

PINCETTE ANATOMIQUE STERILE 12.5 CM

ABAISSE-LANGUE STERILE (PIECE)

SET1006

MEDISET PETIT SOIN H/B COMPACT

Sets de pansement dans un blister rigide 3 alvéoles :
- peut servir de plateau 
- petite alvéole pour contenir des liquides 
Contenu : 5 Compresses gaze 5 x 5 cm (8 plis) 1 Pince anatomique en 
polypropylène 12,5 cm bleu 1 Champ imperméable 38 x 45 cm

CUP0003

CUPULE PVC 120 ML STÉRILE
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SONDE RECTALE PVC 40CM

CH18 - ROUGE  
CH20 - JAUNE  
CH22 - MAUVE
CH25 - NOIR
CH28-  VERT

SON0021
SON0022
SON0023
SON0025
SON0026

SACS À URINE

2L SANS VALVE NON STERILE
2L AVEC VALVE VIDANGEABLE NON STERILE
2 L. STERILE EUROBAG 8HF (PIÈCE)
STÉRILE 2L  + VALVE ANTIREFLUX + FERMETURE  TUBULURE 90 CM / 1 PC
DE JAMBE 3 CHAMBRES 5000ML STERILE SANS LATEX S
DE JAMBE 3 CHAMBRES 5000ML NON STERILE SANS LATEX 
Connecteur universel cranté avec site de prélèvement d’urine 
sans aiguille et capuchon de protection - tubulure souple et 
résistant au pliage - valve anti-retour - graduation claire en ml - 
système de vidange par Flip Flow - revêtement doux et résistant 
en tissu sur la face antérieure de la poche 

SAC0004
SAC0006
SAC00021
SAC00022
SAC00146 
SAC00145

ÉLASTIQUE POUR SAC À URINE JAMBE 

SUPPORT SAC À URINE

VALVE DE VIDANGE POUR SONDE À DEMEURE TYPE 
FLIP FLOW

ELA0026

SUP0001

VAL00041

POT À URINE 125 ML + COUVERCLE À VISSER (STÉRILE) 

POT PRÉLÈVEMENT FÉCALES + SPATULE 60ML (STÉRILE) 

POT0008

POT0009

Option discrète améliorant votre indépendance et votre confort. 
Donne la sensation d’une fonction vésicale presque normale - facile à 
manipuler - plus besoin d’une poche de drainage - adapté à toutes les 
sondes - sans latex - stérile - usage unique.

SONDE VÉSICALE FEMME PVC DROITE 18CM OEILS 
LATÉRAUX. NON LUBRIFIÉE 

SON0003
SON004
SON0005
SON0006
SON00060

SONDES

SONDE À BALLONNET RUSH GOLD 5-15ML LATEX, JAUNE. 

CH.12 
CH.14 
CH.16 
CH.18
CH.20 
CH.22
CH.24 
CH.26 

SON0007
SON0008
SON0009
SON0010
SON0011
SON0012
SON0013
SON00132

SONDE À BALLONNET RUSH BRILLANT 10ML SILICONE

CH 12 
CH 14 
CH 16 
CH 18 
CH 20 
CH 22 
CH 24 

SON000104
SON000105
SON00091
SON000101
SON000102
SON000103
SON000106

30-50ML

CH14 
CH16
CH18
CH20
CH24

SON00173
SON00172
SON0017
SON00171
SON00174
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NUTRITION
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Dans le domaine de la nutrition entérale, Actimed propose une large gamme de produits de nutrition par sonde, de l’alimenta-
tion buvable orale et de produits en poudre. 
Pour répondre aux besoins des patients dysphagiques et / ou comme alternative à l’alimentation buvable, nous proposons des 
produits plus personnalisés et différents types de consistances afin de répondre aux besoins individuels de chaque patient. 
 
La nutrition entérale est une technique d’alimentation par voie orale ou par sonde (via un tube dans le système gastro-intestinal). 
La nutrition entérale est un supplément à l’alimentation quotidienne ou remplace la ration journalière.

COMPLÉMENTS ALIMENTAIRES

FRESUBIN 2KCAL DRINK
FRESUBIN 2KCAL FIBRE DRINK

FRESUBIN 2KCAL CREME
FRESUBIN DB DRINK
FRESUBIN DB CREME

FRESUBIN JUCY DRINK

CALSHAKE - 7 sachets 87g)

TROUBLES DE LA DÉGLUTION

THICK & EASY 225gr
THICK & EASY  CLEAR  126gr

vanille-fruits des bois-cappuccino-pêche/abricot-neutre-caramel
chocolat-citron-vanille-cappuccino-pêche/abricot
vanille-fraise des bois-cappuccino-chocolat
vanille-fruits des bois-cappuccino-praliné-pêche/abricot
vanille-fraise des bois-praliné-pêche/abricot
ananas-cassis-orange-cerise-pomme

chocolat-banane-vanille-fraise

NUTRITION ENTÉRALE

FRESUBIN ENERGY 500ml
FRESUBIN ENRGY FIBRE 1000ml
FRESUBIN HP ENERGY  500ml
FRESUBIN HP ENERGY  1000ml
FRESUBIN HP ENERGY FIBRE 1000ml
FRESUBIN HP ENERGY FIBRE 500ml
FRESUBIN ORIGINAL FIBRE 500ml
FRESUBIN ORIGINAL FIBRE 1000ml
FRESUBIN 1000 COMPLETE 1000ml
FRESUBIN 1200 COMPLETE 1000ml
FRESUBIN 1500 COMPLETE  1500ml
FRESUBIN 1800 COMPLETE  1500ml
FRESUBIN 2250 COMPLETE  1500ml
FRESUBIN 2 Kcal HP 500ml
FRESUBIN 2 Kcal HP 1000ml
FRESUBIN 2 Kcal HP FIBRE  500ml
FRESUBIN 2 Kcal HP FIBRE  1000ml
FRESUBIN SOJA FIBRE 1000ml
DIBEN 1.5 Kcal HP 500 ml
DIBEN 1.5 Kcal HP 1000 ml
SURVIMED OPD HN 500ML
FREBINI ENERGY (500ML)
FREBINI ENERGY FIBRE (500ML)
FREBINI ORIGINAL  (500ML)
FREBINI ORIGINAL FIBRE  (500ML)

MATÉRIEL D’ADMINISTRATION

Pour pompe Applix
TROUSSE APPLIX
Applix Pump Set Easybag ENFit
Applix Pump Set Easybag Mobile ENFit
Applix Pump Set Easybag Y ENFit

Pour pompe Amika
TROUSSE AMIKA
Amika Pump Set Easybag ENFit
Amika Pump Set Easybag Mobile ENFit
Amika Pump Set Easybag Y ENFit

Gravity Set Easybag ENFit
Adapateur EasyBag® Bolus ENFit
Ligne d’extension Freka®
Hydrobag

Seringue Freka® Connect 60 ml, ENFit
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NUTRITION ENTÉRALE

Nutrison Multi Fibre 1500ml
Nutrison Multi Fibre 1000ml
Nutrison Multi Fibre 500ml
Nutrison 1200 Complete Multi Fibre 1500ml
Nutrison Energy Multi Fibre 1500ml
Nutrison Energy Multi Fibre 1000ml
Nutrison Energy Multi Fibre 500ml
Nutrison 1000ml
Nutrison 500ml
Nutrison Protein Plus 1000ml
Nutrison Protein Plus Energy Multi Fibre  1000ml
Nutrison Protein Plus Energy Multi Fibre  500ml
Nutrison Soya  1000ml
Nutrison Soya  500ml

Nutrison Eau stérile  1000ml

Nutrini 500ml
Nutrini Multi Fibre 500ml
Nutrini Energy Multi Fibre 500ml
Nutrini Energy 500ml

NutriniMax 500ml
NutriniMax Multi Fibre 500ml
NutriniMax Energy Multi Fibre 500ml
NutriniMax Energy 500ml

Nutrini® Peptisorb 500ml
Nutrini® Peptisorb Energy 500ml

Infatrini Op Tri 500ml
Infatrini Peptisorb 500ml

MATÉRIEL D’ADMINISTRATION

Pour pompe Flocare Infinity
Flocare container 500ml
Flocare container 1000ml

FLOCARE Pack
• gravity pack set
• Infinity pack set
• Infinity pack mobile set
• Infinity pack Twinline set

FLOCARE PACK&BOTTLE
• Gravity pack & bottle set
• Infinity pack & bottle set

SERINGUES
Flocare Enfit 60ml
Flocare Enfit 20ml
Flocare Enfit 10ml
Flocare Enfit 5ml
Flocare Enfit 2,5ml

NUTRITION ENTÉRALE

Isosource standard 500ml
Isosource standard 1000ml
Isosource standard Fibre 500ml
Isosource standard Fibre 1000ml
Isosource Energy 500ml
Isosource Energy 1000ml
Isosource Energy Fibre 500ml
Isosource Energy Fibre 1000ml
Isosource Protein 500ml
Isosource Protein Fibre 500ml
Isosource Protein Fibre 1000ml
Isosource 2.0 Protein 500ml
Isosource 2.0 Protein Fibre 500ml

Isosource Junior 500ml
Isosource Junior Fibre 500ml
Isosource Junior Energy Fibre 500ml

Peptamen AF 500ml
Peptamen Junior 500ml
Peptamen Junior Advance 500ml

MATÉRIEL D’ADMINISTRATION

Pour pompe Compat Ella
Compat Ella Pump Set Spike
Compat Ella Pump Set Universal
Compat Ella Pump Dual Spike Set
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NOS PARTENAIRES
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NOTES
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ACTIMED - RÉSEAU SOLIDARIS 
Rue de la Boverie, 379 • 4100 Seraing

Tél : 04 338 88 39 • info@actimed.be
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